
1

Smlouva o dílo
č. smlouvy objednatele:…………

Smluvní strany

Královéhradecký kraj

se sídlem:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

zastoupený:  Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje

IČO: 708 89 546

Bankovní spojení:                      
Číslo účtu:                                                  
dále též „objednatel“

a

GEOSAN GROUP a.s.

se sídlem:    U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III

zastoupený:    Vlastou Končelovou, na základě pověření k el. podpisu

IČO:     281 69 522

DIČ:     CZ28169522

zapsaná v OR vedeném  Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12459

Bankovní spojení:                                                          
Číslo účtu:                                                  

(dále též „zhotovitel" nebo „dodavatel")

(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“)

shora uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl.

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále je „občanský zákoník“) a

v návaznosti na zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a za podmínek

dále uvedených tuto

smlouvu o dílo
(dále jen „smlouva“)

PREAMBULE

Tato smlouva je uzavírána se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky:

„Rozšíření parkovací kapacity v dolním areálu Oblastní nemocnice Náchod"

Článek 1

Zmocněné osoby

1.1 Objednatel dále pověřuje nebo zmocňuje následující osoby k jednání ve věcech závazku založeného

touto smlouvou s tím, že změna zde uvedených osob může být provedena jednostranným

písemným oznámením objednatele zhotoviteli, kdy takovým oznámením může být i zápis do

stavebního deníku; rozsah zástupčího oprávnění, pokud nevyplývá přímo z této smlouvy, doloží

daná osoba písemnou plnou mocí nebo písemným pověřením vystaveným objednatelem:



2

a) zástupce objednatele ve věcech realizačního plnění veřejné zakázky:

František Mrázek DiS,                      
Ing. Václav Nýč,                      

b) zástupce objednatele na stavbě technický dozor stavebníka (dále také jen „TDS“): bude řešeno

samostatnou smlouvou a sděleno zhotoviteli společně s výzvou k plnění

c) zástupce objednatele na stavbě (autorský dozor dále jen AD): PROXION s.r.o. Hurdálkova 156,

547 01 Náchod, IČO: 252 64 451

d) příp. další osoby, které objednatel uvede ve stavebním deníku.

1.2 Zhotovitel dále zmocňuje následující osoby k jednání:

a) ve věcech smluvních: Ing. Karel Kutnohorský, ředitel Závodu pozemních staveb Čechy a

Miroslav Hlava, ředitel regionu

b) ve věcech technických: Ing. Karel Kutnohorský, ředitel závodu ZPSČ

c) zástupce zhotovitele na stavbě (hlavní stavbyvedoucí): DiS. Lukáš Laštovička

d) příp. další osoby, které zhotovitel uvede ve stavebním deníku

1.3 Zmocněné osoby smluvních stran mohou být změněny písemným oznámením prokazatelně

doručeným druhé smluvní straně tak, aby nedošlo k prodlení smluvních stran.

1.4 Objednatel je oprávněn v odůvodněných případech požadovat výměnu zástupce zhotovitele na

stavbě, specialisty či další osoby uvedené ve stavebním deníku. Pokud objednatel takovou výměnu

požaduje, je zhotovitel povinen písemným oznámením prokazatelně doručeným druhé smluvní

straně oznámit tuto osobu, a to do 3 pracovních dnů. Při výměně osoby hlavního stavbyvedoucího

je zhotovitel povinen prokázat jeho kvalifikaci v rozsahu, v jakém ji prokazoval v zadávacím řízení.

Článek 2

Podklady pro uzavření smlouvy

2.1 Základním podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 12. 7. 2021

předložená v rámci veřejné zakázky „Rozšíření parkovací kapacity v dolním areálu

Oblastní nemocnice Náchod".

2.2 Dalším podkladem pro uzavření této smlouvy je následující projektová a smluvní dokumentace,

která tvoří nedílnou součást této smlouvy:

a) Příloha č. 1 - Projektová dokumentace díla pro provedení stavby (uloženy mimo smlouvu)

b) Příloha č. 2 – Oceněné soupisy prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr včetně

rekapitulace (rozpočet)

c) Příloha č. 3 – Harmonogram – bude zpracován zhotovitelem po doručení výzvy k plnění a

bude tvořit oddělenou přílohu smlouvy

d) Příloha č. 4 – Seznam poddodavatelů s uvedením rozsahu jejich plnění

e) Příloha č. 5 – Společné rozhodnutí č. 35 / 2021 – 2 ze dne 18.03.2021

f) Příloha č. 6 – Vybraná vysvětlení zadávací dokumentace

g) Příloha č. 7 – Seznam středních odborných škol pro exkurze

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy:



3 
 

a) převzal příslušnou projektovou a smluvní dokumentaci; 

b) přiměřeně překontroloval předanou projektovou a smluvní dokumentaci; 

c) seznámil se s opatřeními veřejnoprávních orgánů k provedení díla; 

d) prověřil místní podmínky na staveništi; 

e) nejasné podmínky pro realizaci stavby si vyjasnil s oprávněnými zástupci objednatele; 

f) všechny technické a dodací podmínky díla zahrnul do podrobného rozpočtu v rozsahu, 

který specifikoval objednatel v rámci zadávacího řízení, na jehož základě je uzavřena tato 

smlouva. 

2.4 Zhotovitel dále prohlašuje, že před podpisem této smlouvy zhotovitel jednal s odbornou péčí. 

2.5 Zhotovitel je srozuměn se skutečností, že údaje o stávajících podzemních inženýrských sítích 

a stavebních objektech, uvedených v předané projektové a smluvní dokumentaci uvedené v bodě 

2.2 tohoto článku, nemusí být přesné a úplné. Zhotovitel provede prověření inženýrských sítí 

ve spolupráci se správci těchto sítí, provede jejich vytýčení a přijme taková opatření, aby nedošlo 

k jejich poškození během prací na díle. 

Článek 3 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo uvedené v čl. 4 této smlouvy 

řádně, v dohodnutém termínu a v kvalitě níže specifikované, tj. zejména bez vad a nedodělků, včetně 

všech objednatelem požadovaných změn díla a jeho součástí. Objednatel se zavazuje při provádění díla 

řádně spolupůsobit a zhotoviteli řádně provedené dílo, včetně objednatelem objednaných změn 

zaplatit, a to za podmínek a v termínech touto smlouvou sjednaných. 

Článek 4 

Předmět díla 

 

4.1 Dílem jsou stavební práce při realizaci projektu s názvem Rozšíření parkovací kapacity v dolním 

areálu Oblastní nemocnice Náchod, a s nimi souvisejících dodávek a služeb, podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby, vypracované společností PROXION s.r.o., IČO: 252 64 451, se 

sídlem Hurdálkova 156, 547 01 Náchod, zodpovědný projektant Ing. René Hubka, ve znění 

pozdějších změn. Veškeré podrobnosti včetně soupisu prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr 

jsou v projektové dokumentaci obsaženy. 

 

Předmětem díla je realizace stavby parkovací plochy P1 (objekt s ozn.  SO-610.1 dle DPS), parkovací 

plochy P2 s objektem krytého čtyřpodlažního parkoviště (objekt s ozn. SO-610.2 dle DPS) a dále 

parkovací plochy P3 (objekt s ozn. SO-610.3 dle DPS). Součástí je dodávka a montáž nových a úprava 

stávajících inženýrských sítí (zejména NN, slaboproud, kanalizace veřejné osvětlení) dále dodávka 

a provedení parkovacího systému s ozn. PS-610 pro výše uvedené stavební objekty.  

Předmětem díla dle této smlouvy není výstavba přístřešku na jízdní kola včetně zpevněné plochy a 

opěrné stěny v rozsahu vyznačeném v DPS v  SO-610.1. Přístřešek je obsahem DPS z důvodu, aby 

zhotovitel měl plnou koordinační souvislost s touto budoucí uvažovanou stavbou.   

 

Předmětem díla je dále zpracování níže uvedených dokumentací včetně předání ve čtyřech tištěných 

paré a jedno paré v elektronické podobě na záznamovém nosiči USB flash disk ve formátu *pdf a 

*dwg nebo v jiném přepisovatelném formátu: 

• výrobní/dílenské dokumentace jednotlivých částí tak, jak jsou specifikovány v soupisech 

stavebních prací, dodávek a služeb, včetně výkazu výměr; 



4 
 

• dokumentace skutečného provedení stavby podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 

staveb, ve znění pozdějších předpisů  

• dokumentace nutná pro vydání kolaudačního souhlasu a zkušebního provozu obsahující 

doklady veškerých předepsaných zkoušek včetně vystavení dokladů o jejich provedení, dále 

atesty, certifikáty, prohlášení o shodě, měření hluku apod.; 

• provozní dokumentace obsahující návody na provoz a údržbu díla včetně manipulačních, 

provozních řádů pro bezvadné provozování díla, respektive jeho dílčích částí, které vyžadují 

údržbu a servis včetně dokladů o provedení zaškolení uživatele. 

 

4.2 Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy o bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci a požární 

ochrany, a dále předpisy pracovněprávní dle čl.8.8 této smlouvy. 

4.3 Stavební práce budou probíhat za plného provozu nemocnice. V průběhu realizací prací je nutné 

oddělit od sebe stavbu a provozy, které budou i nadále v provozu. 

4.4 Pracovní doba dodavatele je možná od 7:00 do 19:00 hod. (pondělí až neděle). Mimo tuto dobu pouze 

na základě dohody s vedením nemocnice. Hlučné práce je možné provádět pouze v pracovních 

dnech, a to v době od 7:00 do 16:00 hodin. 

4.5 Dodavatel se zavazuje, s ohledem na charakter místa plnění a bezprostřední návaznost oddělení 

zdravotnického zařízení - nemocnice, k provedení takových opatření, která by maximálně omezila 

prašnost a hluk na staveništi na dobu nezbytně nutnou.  

4.6 Dodavatel se zavazuje k udržování pořádku v místě plnění a přístupových komunikací k němu. 

4.7  Předmět díla vymezený v bodě 4.1 tohoto článku dále tvoří zejména: 

- vybudování a odstranění zařízení staveniště včetně zřízení rozvodů, spotřeby a provoz 

přípojek médií a energií během provádění stavby;  

- provádění a řízení stavebních prací;¨ 

- zajištění provizorního i trvalého dopravního značení včetně jeho projednání a projednání a 

zpracování DIO;  

- obstarání zařízení a materiálu, dopravy, dodávek, proclení, zdanění, skladování, pojištění; 

- vedení deníku stavby; 

- pasportizace dotčeného prostoru stavbou před zahájením prací 

- zajištění bezpečnostních opatření včetně zajištění a podepření bouraných konstrukcí,  

odpojení stávajících rozvodů při bouracích pracích; 

- průběžný odvoz stavebního odpadu vzniklého při realizaci zakázky, zajištění jeho 

dočasného nebo trvalého uložení, resp. převzetí těchto odpadů do vlastnictví osobě 

oprávněné k jejich převzetí podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, není-

li touto osobou přímo dodavatel; 

- provádění denního úklidu pracoviště, průběžné odstraňování znečištění komunikací a 

škod na nich; 

- zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provedení a dokončení díla;  

- vzorkování materiálů a výrobků před zabudováním do díla předkládané na výzvu 

zadavatele v dostatečném předstihu k posouzení a ke schválení; 

- vypracování a předkládání k odsouhlasení pracovně-technologických postupů na výzvu 

zadavatele; 



5 
 

- zabezpečení požadovaných znaků jakosti a metodiky jejich prokázání včetně příslušných 

zkoušek; 

- zpracování a dodání provozních či jiných předpisů pro provoz a údržbu díla; 

- koordinace veškerých dodávek během výstavby i zkušebního provozu;  

- zaškolení pracovníků uživatele; 

- dokončení stavby pro uvedení do trvalého provozu; 

- dokumentace skutečného provedení díla; 

- poskytnutí záruk na celé dílo; 

- odstraňování vad v záruční době; 

- zkušební provoz – provedení všech předepsaných a funkčních zkoušek, včetně vystavění 

dokladů a jejich provedení; 

- funkční zkoušky všech instalovaných technologií a technologických celků;  

- zpracování výrobní / dílenské dokumentace;  

- geodetické zaměření včetně geometrického plánu se zajištěním vkladu na katastrální úřad. 

Geodetické zaměření (GP) - bude provedeno odp. geodetem a bude včetně geometrického 

plánu a geodetického zaměření skutečného provedení předáno objednateli v 4 tištěných a 

1 datovém vyhotovení, GP budou potvrzeny katastrálním úřadem v podobě potřebné pro 

návrh na vklad pro každou parkovací plochu samostatně. Bude zajištěna funkce 

odpovědného geodeta na stavbě;  

- provádění průběžných testů a komplexních zkoušek; 

- sumarizace podkladů pro povolení zkušebního provozu;  

- příprava dokladů a zajištění povolení zkušebního provozu díla (i jeho dílčí části) včetně 

sepsání a podání žádostí a účasti na prohlídce; 

- sumarizace podkladů pro kolaudaci kompletního díla;  

- příprava dokladů a zajištění kolaudačního souhlasu s užíváním stavby včetně sepsání a 

podání žádosti a účasti na kolaudační prohlídce. 

 

Technická kritéria pro dodávku: 

- zhotovitel musí splnit standardy provedení podle norem uvedených v dokumentaci pro 

provádění stavby,  

- napojení na stávající inženýrské sítě musí splňovat kritéria správců sítí (zhotovitel zajistí 

jejich převzetí),  

- zhotovitel musí dodržet podmínky dotčených orgánů státní správy vyplývající ze 

stavebního řízení a podmínky správců sítí,  

- použité výrobky musí splňovat ustanovení Nařízení vlády č. 163/2002 Sb. o technických 

požadavcích na stavební výrobky.  

4.8 Předmět díla bude proveden v nejlepší kvalitě a v souladu s příslušnými normami a předpisy 

platnými v době provádění díla. 

4.9 Součástí díla jsou všechny nezbytné práce a činnosti pro komplexní dokončení díla v celém rozsahu 

zadání, který je vymezen projektem včetně soupisu prací, dodávek a služeb včetně výkazů výměr, 

určenými standardy a obecně technickými požadavky na výstavbu.  



6 
 

4.10  Při realizaci díla budou použity pouze výrobky a materiály, které splňují požadavky vyhlášky č 

268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů zákona č. 22/1997 

Sb., o technických požadavcích na výrobky ve znění zákona č. 34/2011 Sb. a dále ust. § 156 zákona 

č. 183/2006 (stavební zákon) a dalších obecně závazných předpisů vztahujících se k dílu. Dodávky 

budou dokladovány k přejímacímu řízení potřebnými certifikáty. 

4.11  Všechny povrchy, konstrukce, venkovní plochy apod. poškozené v důsledku stavební činnosti 

budou po provedení prací uvedeny zhotovitelem do původního stavu, v případě zničení budou 

zhotovitelem nahrazeny novými na náklady zhotovitele. 

4.12  Stavební práce budou zhotovitelem zabezpečeny v celém rozsahu zadávací dokumentace a 

v souladu s příslušnými platnými ČSN souvisejícími s plněním předmětu zakázky. 

4.13  Dojde-li k nesouladu mezi soupisem prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr a projektovou 

dokumentací stavby, je pro stanovení ceny rozhodující výkaz výměr.     

Článek 5 

Doba a místo plnění 

5.1 Zhotovitel se zavazuje dílo uvedené v čl. 4 této smlouvy, včetně objednatelem požadovaných změn, 

řádně zhotovit a předat objednateli závěrečným protokolem nejpozději do doby uvedené níže. 

Plnění dle této smlouvy bude zahájeno na základě písemné výzvy objednatele. Zhotovitel je 

povinen převzít staveniště od objednatele do 5 pracovních dnů od výzvy objednatele k  zahájení 

plnění a převzetí staveniště a zahájit provádění vlastní stavby do 5 pracovních dnů ode dne 

předání staveniště a v provádění řádně pokračovat za použití dostatečného počtu 

kvalifikovaných pracovníků. Staveniště musí být ke dni předání prosté všech právních a 

faktických vad bránících zahájení stavby podle této smlouvy. 

5.2 Termíny a místa plnění díla jsou stanoveny následovně: 

Dokončení stavebních prací včetně řádně podané žádosti o povolení zkušebního provozu nejdéle 

do 44 týdnů od výzvy objednatele k zahájení plnění a k převzetí staveniště dle bodu 5.1.  

 

zajištění kolaudace (zajištění vydání kolaudačního souhlasu či jiného opatření příslušného 

stavebního úřadu, na jehož základě bude možné trvale užívat dokončenou stavbu ve smyslu zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) nejdéle do 6 týdnů ode 

dne dokončení stavebních prací; 

 

Celková doba realizace: dílo bude předáno nejdéle do 50 týdnů od výzvy objednatele k zahájení 

plnění a k převzetí staveniště. 

Místo plnění: Dolní areál Oblastní nemocnice Náchod a.s., Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

5.3. Jako uzlové termíny postupu realizace díla se sjednávají: 

- dokončení parkovací plochy P2 s objektem krytého čtyřpodlažního parkoviště včetně zajištění 

povolení zkušebního provozu do 28 týdnů ode dne předání a převzetí staveniště. 

5.4. V případě, že z jakýchkoli důvodů na straně objednatele nebo uživatele (ON Náchod a.s.), nebude 

možné dodržet termíny zahájení plnění, předání a převzetí staveniště nebo zahájení provádění 

stavby, je objednatel oprávněn tyto termíny posunout či přiměřeně prodloužit a zároveň se 

posouvají automaticky i termíny ukončení plnění. 



7 
 

5.5.  Při nevhodných klimatických podmínkách anebo při potřebě přerušení z organizačních důvodů na 

straně objednatele dojde při souhlasném prohlášení zadavatele a dodavatele k přerušení plnění na 

dobu nezbytně nutnou a po dobu přerušení lhůta k plnění neběží, o tomto bude proveden zápis 

do stavebního deníku. 

5.6. Zhotovitel bude dílo provádět dle závazného harmonogramu uvedeného v příloze č. 3 této 

smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že termíny uvedené v harmonogramu vycházejí z nabídky 

zhotovitele pro výběrové řízení na zhotovitele stavby podle této smlouvy a jsou reálně splnitelné. 

5.7. Objednatel není povinen zhotovitele o dodržení termínů a lhůt dle této smlouvy vč. jejích příloh 

upomínat. Nedodržením těchto termínů a lhůt dochází k prodlení zhotovitele se všemi důsledky 

podle této smlouvy v souladu s občanským zákoníkem.  

Článek 6 

 Cena díla 

6.1 Cena za celé provedené a předané dílo bez DPH je stanovena jako cena pevná, tj. zahrnuje veškeré 

náklady zhotovitele související s provedením díla, zejména náklady na materiály, pracovní síly, 

stroje, dopravu, zimní opatření, zařízení staveniště, řízení a administrativu, inženýrskou činnost, 

režii zhotovitele a zisk, poplatky a veškeré další náklady zhotovitele v souvislosti s realizací díla a 

může být měněna pouze způsobem uvedeným v této smlouvě.  

6.2 Cena za provedení díla dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém 

rozpočtu, jehož úplnost je zaručena, činí  

Celkem 48 987 062,25 Kč bez DPH  

(slovy: čtyřicet osm milionů devět set osmdesát sedm tisíc šedesát dva korun a dvacet pět haléřů 

českých bez DPH)  

6.3 Neprovedené práce a dodávky, jejichž potřeba se v průběhu plnění předmětu smlouvy ukázala jako 

nadbytečná, budou z ceny plnění odečteny, přičemž hodnota méněprací bude vypočtena na základě 

jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu (zahrnující veškeré náklady dodavatele) v 

příloze č. 2 této smlouvy. Postupuje se při tom přiměřeně podle bodu 6.4 odstavce 2. 

6.4 Pokud se v rámci realizace díla vyskytnou práce, které nelze s náležitou péčí předvídat a které 

projektová dokumentace neobsahovala, nebo práce, jejichž potřeba provedení vznikla až v průběhu 

jeho realizace, a tudíž nebyly obsaženy ani v zadávacích podmínkách, anebo i jiné práce, které 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky (tzv. vícepráce), přičemž realizace těchto víceprací je 

nezbytně nutná pro provedení díla, bude cena těchto víceprací vypočtena na základě jednotkových 

cen, uvedených v položkovém rozpočtu (zahrnující veškeré náklady zhotovitele) v příloze č. 2 této 

smlouvy. V případě, že nebude možno použít jednotkových cen, bude stanovena cena podle cenové 

soustavy, ve které byl předložen nabídkový rozpočet, definované pro to období, ve kterém byly 

vícepráce zjištěny, vynásobený koeficientem, vypočteným jako podíl celkové ceny díla dle této 

smlouvy o dílo a předpokládané hodnoty veřejné zakázky uvedené v zadávací dokumentaci. Pro 

účely této smlouvy je koeficient stanoven hodnotou 0,98.  Pokud konkrétní položka v ceníku 

příslušné cenové soustavy obsažena není, pro výpočet se bude vycházet z cen v místě a čase 

obvyklých, zjištěných cenovým průzkumem. Jakékoliv vícepráce lze realizovat jen po předchozím 

písemném souhlasu objednatele, přičemž objednatel bude dále postupovat v souladu s příslušnými 

ustanoveními zák. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.   

Pokud nastane skutečnost uvedená v tomto bodě, je zhotovitel povinen připravit podklad 

pro technický list změny (změnový list) sestávající ze schválení změny rozsahu a ceny díla (stavby) 

či jeho součástí objednatelem, TDS autorským dozorem a dále obsahující oceněný položkový 

rozpočet těchto změn, časový dopad na harmonogram plnění předmětu této smlouvy a zdůvodnění 



8 
 

změny. Dále bude součástí podkladu i výkresová dokumentace vztažená ke změně včetně označení 

revize. 

Pokud dojde k potřebě navýšení objemu stavebních prací (vícepráce), dohodne v případě potřeby 

zadavatel se zhotovitelem přiměřené prodloužení výše uvedených termínů s ohledem na časovou 

náročnost těchto víceprací. Navrhované prodloužení termínu a jeho délka musí být zhotovitelem 

řádně a konkrétně odůvodněno. 

6.5 Daň z přidané hodnoty bude účtována podle platných předpisů v době zdanitelného plnění, 

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná v tomto případě o tzv. přenesenou daňovou povinnost 

(„PDP“), bude daň odváděna přímo objednatelem. 

6.6 Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli (jako náhradu škody) veškeré sankce, pokuty a penále 

účtované třetími osobami, které objednateli v souvislosti se zhotovováním díla jednáním 

zhotovitele (či jeho poddodavatelů) vznikly. 

Článek 7 

Způsob úhrady ceny a platební podmínky 

7.1 Provedené práce na díle budou zhotovitelem objednateli účtovány jednou měsíčně dílčími 

daňovými doklady (dále jen „dílčí faktury“). Podkladem pro vystavení dílčí faktury je soupis 

provedených prací, jehož součástí bude písemné potvrzení provedených prací technickým dozorem 

stavebníka, a to nejpozději do 10 dnů ode dne podpisu soupisu provedených prací. Dnem 

uskutečnění dílčího zdanitelného plnění je den podpisu soupisu provedených prací za příslušný 

měsíc technickým dozorem. Dnem uskutečnění celkového zdanitelného plnění je den podpisu 

protokolu o předání a převzetí celého díla. Celkové zdanitelné plnění se považuje za uskutečněné 

dnem protokolárního převzetí celého díla objednatelem. Zhotovitel je povinen nejpozději do 15 dnů 

od uskutečnění celkového zdanitelného plnění vystavit daňový doklad (dále jen „konečná 

faktura“). 

7.2 Smluvní strany se dohodly, že objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy ani závdavek. 

7.3 Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

7.4 Daňové doklady budou opatřené názvem díla a budou adresovány na objednatele a budou mít 

náležitosti podle příslušných předpisů (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů). Nebude-li mít faktura příslušné náležitosti, je objednavatel oprávněn doklad 

vrátit, aniž by běžela lhůta splatnosti. 

7.5 Smluvní strany se dohodly na tom, že cena díla bude uhrazena takto: 

a) Úhrada ceny díla bude prováděna vždy po uplynutí 1 kalendářního měsíce na základě 

daňových dokladů – dílčích faktur a konečné faktury. Přílohou všech faktur bude 

technickým dozorem stavebníka odsouhlasený originál soupisu provedených prací za dané 

období. Návrh soupisu provedených prací odevzdá zhotovitel TDS ke kontrole vždy po 

uplynutí příslušného období. V případě jeho neodsouhlasení vrátí TDS s uvedením důvodu 

nejpozději do 30 pracovních dnů předložený návrh zhotoviteli zpět nebo k přepracování. 

Důvodem pro neodsouhlasení soupisu provedených prací TDS je např. skutečnost, že práce 

nebyly provedeny řádně dle smlouvy. Soupis provedených prací potvrzený TDS předá TDS 

zástupci zhotovitele na stavbě. U konečné faktury bude přílohou i protokol o předání a 

převzetí díla potvrzený TDS.  



9 
 

b) Splatnost oprávněně a v souladu s odstavcem 7.5 písm. a) vyfakturovaných částek bude 30 

kalendářních dnů ode dne doručení faktury – daňového dokladu na podatelnu sídla 

objednatele. 
c) Dílčí faktury budou hrazeny v plné výši a tímto způsobem bude uhrazena cena díla až do 

výše 90% z celkové sjednané ceny.   

d) Zhotovitel je oprávněn vystavit faktury pouze do výše 90% ze sjednané ceny.  

e) Částku rovnající se 10% z celkové sjednané ceny je zhotovitel oprávněn fakturovat až po 

předání a převzetí díla (faktura bude označena jako „konečná faktura“) dle článku 9.2 této 

smlouvy a fakturovaná částka bude uhrazena objednatelem zhotoviteli ve dvou splátkách: 

1. splátka - Částka rovnající se 5% z celkové sjednané ceny (tedy 50% z konečné faktury) 

bude uhrazena objednatelem zhotoviteli po převzetí díla objednatelem dle článku 9.2 této 

smlouvy, 

2. Splátka - Částka rovnající se 5 % z celkové sjednané ceny (tedy 50% z konečné faktury) 

bude uhrazena objednatelem zhotoviteli po předání objednateli zhotovitelem originálu 

záruční listiny vystavené bankou osvědčující existenci bankovní záruky ve prospěch 

objednatele (oprávněného) za dodržení povinností zhotovitele vyplývajících z jeho 

odpovědnosti za vady díla a záruky za jakost, jakož i sankčních povinností dle této smlouvy 

a povinnosti nahradit újmy způsobené zhotovitelem, ve výši 3 % z celkové ceny díla dle 

článku 6.2. Bankovní záruka musí být platná do doby skončení poslední záruční doby dle 

článku 11. Bankovní záruka musí obsahovat min. následující údaje: název a sídlo banky, 

název a sídlo zhotovitele, výši bankovní záruky, účel bankovní záruky, označení 

oprávněného k čerpání přislíbené záruky, tzn. objednatele, dobu platnosti bankovní záruky. 

Tato bankovní záruka bude neodvolatelná, bezpodmínečná, na první vyžádání.  

Bankovní záruka musí v textu dále obsahovat následující oprávnění objednatele k uplatnění 

práva z bankovní záruky: zhotovitel neplní své povinnosti vyplývající z odpovědnosti za 

vady díla a převzaté záruky za jakost, zhotovitel neuhradí objednateli nebo třetí straně 

způsobenou újmu či smluvní pokutu nebo jiný peněžitý závazek, k němuž bude dle 

smlouvy povinen. 

f) Samostatným důvodem pro čerpání bankovní záruky vystavené dle odst. 7.5 písm. e) tohoto 

článku objednatelem bude vedle porušení povinností z této smlouvy i zjištění úpadku 

zhotovitele.  

V případě použití ustanovení čl.8.8 této smlouvy se další platební podmínky, pokud nejsou 

pozastávkou nebo sankcí dotčeny, nemění. 

7.6 Dílčí faktury jakož i konečná faktura musí obsahovat zákonem a touto smlouvou předepsané údaje, 

jinak budou vráceny zhotoviteli. Právě tak budou vráceny dílčí faktury a/nebo konečná faktura, 

neobsahující soupis prací, potvrzených technickým dozorem objednatele. Dílčí faktury budou 

vystavovány samostatně na práce a dodávky vyplývající z původní smlouvy o dílo a samostatně na 

případné vícepráce vyplývající z dodatků ke smlouvě o dílo. Případné méněpráce budou 

fakturovány vždy v rámci dílčí faktury z původní smlouvy o dílo. 

7.7 Dílčí faktura jakož i konečná faktura budou předány ve třech vyhotoveních a budou obsahovat tyto 

údaje a/nebo přílohy: 

a) firmu a sídlo oprávněné a povinné osoby, tj. zhotovitele i objednatele, 

b) IČO a DIČ zhotovitele a objednatele, 

c) údaj o zápisu zhotovitele v obchodním rejstříku, včetně spisové značky, 



10 
 

d) číslo dílčí faktury a/nebo konečné faktury, 

e) číslo smlouvy, 

f) den odeslání, den splatnosti a datum zdanitelného plnění, 

g) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má objednatel provést úhradu, 

h) fakturovanou částku bez daně, sazbu daně, daň,  

i) název veřejné zakázky dle této smlouvy, 

j) soupis provedených prací vycházející z položkového rozpočtu potvrzený TDS objednatele, 

k) označení díla, 

l) razítko a podpis oprávněné osoby, 

m) razítko a podpis TDS objednatele na soupisu provedených prací, 

n) konstantní a variabilní symbol, 

o) specifický symbol 

p) protokol o předání a převzetí díla - pouze konečná faktura 

7.8 Objednatel není v prodlení s plněním svého závazku zaplatit zhotoviteli za dílo v případě, kdy 

neodsouhlasí a vrátí zhotoviteli soupis prací nebo fakturu – daňový doklad, která nemá náležitosti 

požadované touto smlouvou, neboť dle odst. 7.5 tohoto článku mu na zaplacení ceny nevznikl 

nárok. Uplatněním tohoto postupu se objednatel nevzdává svého nároku na uplatnění případné 

náhrady škody nebo smluvních pokut, na které mu vznikl nebo v budoucnu vznikne nárok. 

7.9 Smluvní strany se dále dohodly na následujícím: Jestliže zhotovitel pověří provedením díla nebo 

jeho části třetí osobu (poddodavatele), zavazuje se řádně a včas proplácet oprávněně vystavené 

faktury poddodavatelů za podmínek sjednaných ve smlouvách s těmito poddodavateli. Pokud 

bude zhotovitel v prodlení delším než 30 dnů se zaplacením jakékoli fakturované částky 

poddodavateli, je objednatel oprávněn plnit za zhotovitele a zaplatit poddodavateli přímo, pokud 

poddodavatel objednatele o zaplacení požádá a tuto žádost doloží doklady, prokazujícími řádné 

splnění příslušné části závazku a oprávněnosti nároku na zaplacení. K oprávněnosti nároku 

poddodavatele si vyžádá objednatel písemné stanovisko zhotovitele, který je povinen jej doručit 

objednateli do 3 dnů od výzvy objednatele. Doručeným stanoviskem není objednatel vázán, 

přihlédne však k němu při rozhodnutí, zda bude za zhotovitele plnit. Pokud v uvedené lhůtě 

nebude stanovisko zhotovitele objednateli doručeno, má se za to, že je nárok poddodavatele 

oprávněný. Částku zaplacenou poddodavateli přímo objednatelem je objednatel oprávněn započíst 

proti zhotovitelem nárokovaným splatným i nesplatným pohledávkám z této smlouvy o dílo, anebo 

vyzvat zhotovitele k zaplacení této částky na účet objednatele. Pokud objednatel vyzve zhotovitele 

k zaplacení částky vyplacené objednatelem poddodavateli, je zhotovitel povinen objednateli tuto 

částku vyplatit nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení výzvy a zároveň je povinen objednateli 

zaplatit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 20% z dlužné částky. Pokud zhotovitel nezaplatí do 

3 pracovních dnů od doručení výzvy, zavazuje se dále zaplatit objednateli úrok z prodlení ve výši 

stanovené příslušným právním předpisem, a smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za 

každý i započatý den prodlení se zaplacením. Pokud zhotovitel nezaplatí objednateli příslušnou 

částku do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy, je objednatel oprávněn od této smlouvy 

odstoupit. Výše uvedená přímá platba objednatelem poddodavateli nemá vliv na ostatní 

ustanovení této smlouvy. 

7.10 Zhotovitel je povinen uchovávat veškeré doklady související s realizací díla a jeho financováním 

(způsobem dle zákona 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění) po dobu nejméně 10-ti let ode 



11 
 

dne poslední platby za provedené práce a zároveň umožnit osobám oprávněným ke kontrole 

projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu těchto dokladů. 

7.11 Plátce je povinen ve lhůtě pro vystavení daňového dokladu vynaložit úsilí, které po něm lze 

rozumně požadovat, k tomu, aby se tento daňový doklad dostal do dispozice příjemce plnění. 

 

Článek 8 

Práva a povinnosti smluvních stran při provádění díla 

8.1 Kontroly průběhu výstavby 

8.1.1 V průběhu provádění díla budou konány kontrolní dny stavby, jejichž strukturu a cyklus určí 

podle potřeby stavby po dohodě se zhotovitelem objednatel. Kontrolní dny dle tohoto odstavce 

a odstavce 8.1.2. tohoto článku budou svolávány objednatelem. Zástupci zhotovitele 

a objednatele jsou povinni se jich zúčastnit. V případě potřeby zabezpečuje zhotovitel účast 

dalších osob poskytujících části plnění na základě smluvních vztahů se zhotovitelem 

(poddodavatelů), popř. účast zástupců výrobců věcí použitých při provádění díla. Zápis 

z kontrolních dnů zajišťuje objednatel. Kontrolní dny budou svolávány min. 1x za týden. 

8.1.2 Objednatel má právo svolávat i mimořádné kontrolní dny dle potřeby stavby.  

8.1.3 Závěry z kontrolního dne jsou pro obě strany závazné, nemohou však změnit ustanovení této 

smlouvy. 

8.1.4 Objednatel (příp. technický dozor stavebníka) je oprávněn kontrolovat provádění díla 

průběžně. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo nekvalifikovanými pracovníky, 

v rozporu se svými povinnostmi a nedodržuje příslušná ustanovení smlouvy, a to i tak, že 

plnění provádí způsobem, který vzbuzuje důvodnou obavu objednatele o řádné dokončení 

plnění  v termínech ve smlouvě dohodnutých, je objednatel oprávněn písemně s uvedením 

nedostatků požadovat, aby zhotovitel vykázal nekvalifikované pracovníky ze staveniště, 

zajistil přiměřený počet pracovníků odpovídající kvalifikace, odstranil vady vzniklé 

nekvalifikovaným a vadným prováděním díla a dílo prováděl řádným způsobem. V případě, 

že zhotovitel nevykáže nekvalifikované pracovníky ze staveniště a závady neodstraní ani 

v objednatelem stanovené lhůtě, jde o podstatné porušení smlouvy a objednatel je oprávněn od 

smlouvy odstoupit. 

8.1.5 Plnění zhotovitele, která vykazují v době provádění díla nedostatky, je zhotovitel povinen 

nahradit bezvadným plněním. Nedojde-li k náhradě, je objednatel oprávněn zadržet ty platby 

zhotoviteli, které se týkají vadné části díla. 

8.1.6 Materiály, které neodpovídají smluvní dokumentaci, nevyhovují předepsaným zkouškám nebo 

podmínkám této smlouvy a standardům, musí být odstraněny ze stavby a staveniště ve lhůtě 

stanovené objednatelem a nahrazeny jinými bezvadnými. 

8.1.7 Vznikne-li v důsledku vadného provádění díla zhotovitelem objednateli škoda, je zhotovitel 

povinen tuto škodu nahradit. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění předmětu díla 

s náležitou odbornou péčí a podle pokynů objednatele. V případě nevhodnosti 

(nekvalifikovanosti) pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost pokynů 

objednatele písemně upozornit, avšak není oprávněn pozastavit provádění díla bez písemného 

souhlasu objednatele. Pokud však objednatel na uvedeném pokynu trvá, není zhotovitel 

povinen případnou škodu vzniklou splněním nesprávného pokynu uhradit. O tomto musí být 

proveden zápis, podepsaný odpovědnými zástupci obou smluvních stran. 



12 
 

8.1.8 Zhotovitel je povinen objednateli a jeho zástupcům předložit vybrané výrobky a materiály před 

zabudováním do díla v dostatečném předstihu k posouzení a ke schválení tak, aby měl 

objednatel na schválení a posouzení 15 kalendářních dnů. Pro posouzení kvality práce 

zhotovitele a kvality díla jsou považována za závazná jednak veškerá ustanovení ČSN, EN, a 

to jak v části závazné, tak doporučující, a technických podmínek výrobců materiálů použitých 

při zhotovování díla. 

8.1.9 Smluvní strany se dohodly na vyloučení možnosti postupu zhotovitele podle § 2 595 

občanského zákoníku. 

8.1.10 Dokumentaci skutečného provedení stavby, obsahující zapracované veškeré její změny 

odsouhlasené objednatelem odevzdá zhotovitel objednateli při předání příslušné části díla. Na 

žádost objednatele zhotovitel dodá i případné vícetisky. Náklady s pořízením vícetisků spojené 

hradí ta smluvní strana, která jejich potřebu vyvolala, popř. si je vyžádala.  

 

8.2 Kontroly zakrývaných prací 

8.2.1 Objednatel, TDS a AD jsou oprávněni kontrolovat dílo v každé fázi jeho provádění. Jedná se 

zejména o konstrukce a práce, které vyžadují kontrolu před jejich zakrytím, tj. např. kontrola 

vnitřních TZB rozvodů apod. Zhotovitel je povinen vyzvat TDS ke kontrole zakrývaných 

konstrukcí v průběhu výstavby 3 pracovní dny předem, a to zápisem ve stavebním deníku. 

Zhotovitel je povinen zajistit přístup ke kontrolovaným konstrukcím a pracím tak, aby TDS 

mohl tuto kontrolu provést s odbornou péčí. Pokud zhotovitel nezajistí TDS tento přístup, je 

TDS nebo objednatel oprávněn vydat nesouhlas se zakrytím části díla. Kontrola objednatele 

nebo TDS zakrývacích prací nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady díla. 

8.2.2 Souhlas či nesouhlas se zakrytím části díla vydá  TDS neprodleně, nejpozději však do 48 hodin 

po jejich prověření písemně formou zápisu do stavebního deníku s případným odkazem na 

pořízený protokol. 

8.2.3 Ke kontrole zakrývaných prací předloží zhotovitel veškeré výsledky o provedených zkouškách, 

jakosti materiálů použitých pro zakrývané práce, certifikáty a atesty. V případě, že by zakrytím 

prací došlo k znepřístupnění jiných částí stavby a znemožnění jejich budoucí kontroly, předloží 

zhotovitel ke kontrole zakrývaných prací stejné dokumenty ohledně těchto částí díla. 

8.2.4 Nedostaví-li se objednatel nebo jeho zástupce k prověření zakrývaných konstrukcí či nevydá-li 

vyjádření dle odstavce 8.2.2 tohoto článku, má zhotovitel právo tuto část díla zakrýt. V případě 

žádosti objednatele je zhotovitel povinen tuto část díla odkrýt s tím, že náklady s tím spojené 

nese objednatel. To neplatí v případě vadného provedení zakryté části díla, kdy náklady nese 

zhotovitel. 

8.2.5 Dílo či části díla, které vykazují prokazatelný nesoulad s projektovou dokumentací 

či písemnými pokyny objednatele, změny díla, které zhotovitel provede bez písemného 

souhlasu objednatele a vadně provedené části díla se nehradí. Zhotovitel je musí na požádání 

ve lhůtě stanovené objednatelem odstranit, jinak může být provedeno jejich odstranění na jeho 

náklady třetí osobou. Tímto se zhotovitel nezbavuje odpovědnosti za dílo jako celek ani jeho 

jednotlivých částí. Zhotovitel odpovídá objednateli za veškeré škody, které v důsledku 

takového jednání objednateli vzniknou. 

8.2.6 Zhotovitel je povinen provádět práce v souladu s požadavky budoucích vlastníků 

inženýrských staveb a sítí, příp. správců inženýrských staveb a sítí, které objednatel sdělí 

zhotoviteli. 

8.3 Zkoušky 



13 
 

8.3.1 Zhotovitel je povinen průběžně kontrolovat jakost dodávek a prověřovat doklady o dodávkách 

materiálů, konstrukcí a technologií. Dále prověřovat doklady o všech provedených průběžných 

zkouškách, revizích a měřeních dokládajících kvalitu a způsobilost díla a jeho částí, prověřovat 

a kontrolovat dodržování požadavků hygienických, požární ochrany, bezpečnosti, ochrany 

zdraví při práci, ochrany životního prostředí. 

8.3.2 Součástí plnění zhotovitele a jedním z dokladů řádného provedení díla je doložení výsledků 

potřebných individuálních a komplexních zkoušek a požadavků příslušných státních orgánů. 

Provádění zkoušek se řídí podmínkami této smlouvy, ČSN, projektovou dokumentací 

a technickými údaji vyhlášenými výrobci jednotlivých zařízení tvořících součást 

zhotovovaného díla. 

8.3.3 Zhotovitel předá objednateli seznam všech dílčích a komplexních zkoušek spojených s plněním 

předmětu smlouvy s definováním co je účelem a cílem zkoušky, jaké jsou nutné podmínky 

(doklady, stavební připravenost, dokončenost a funkčnost souvisejících a podmiňujících staveb 

či jejich částí, klimatické podmínky apod.) pro jejich provedení, jaký bude průběh zkoušky 

z hlediska technologického postupu a času, kdo musí být přítomen zkoušce a jaký musí být 

jejich výsledek pro to, aby byly uznány za vyhovující.  

8.3.4 O konání jednotlivých zkoušek vyrozumí zhotovitel objednatele a další zainteresované strany 

zápisem do stavebního deníku alespoň 3 pracovní dny předem. Nebude-li možné jednotlivé 

zkoušky provést, dohodnou se strany, jakým náhradním způsobem osvědčí zhotovitel 

způsobilost díla, popř. jeho dílčí části. Jakmile odpadne překážka, která brání provedení 

zkoušky, je zhotovitel povinen dodatečně zkoušky provést, a to v potřebném rozsahu. 

8.3.5 Výsledek zkoušek bude doložen formou zápisu případně protokolu o jejich provedení. 

8.3.6 Objednatel si může vyžádat za úhradu a v dohodnuté lhůtě dodatečné zkoušky, potvrzující 

kvalitu zhotoveného díla, které považuje za potřebné. Pokud výsledek zkoušky nebude 

vyhovující, nese náklady na její provedení zhotovitel sám. 

8.3.7 Zhotovitel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele poskytovat třetím osobám 

realizační projektovou dokumentaci.  

8.4 Stavební deník 

8.4.1 Zhotovitel povede ve smyslu ust. § 157 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, stavební deník jako doklad o průběhu 

stavby, a to ode dne převzetí staveniště. Ve smyslu § 152 odst. 6 stavebního zákona musí být 

stavební deník veden v elektronické formě. 

8.4.2 Jméno osoby oprávněné podepisovat zápisy ve stavebním deníku bude uvedeno oběma 

stranami zápisem v úvodním listu každého deníku. 

8.4.3 K obsahu stavebního deníku vedeného v elektronické formě umožní zhotovitel přístup 

objednateli a jeho zástupcům včetně TDS kdykoliv na jejich požádání, stejně tak zhotovitel 

umožní těmto osobám kdykoliv pořízení kopie stavebního deníku. Pokud je stavební deník veden 

také v listinné podobě, je zhotovitel povinen první kopii denních záznamů předávat objednateli 

bezodkladně po vyhotovení. Druhý průpis denních záznamů je zhotovitel povinen uložit 

odděleně od originálu tak, aby byl k dispozici v případě ztráty nebo zničení deníku.  

8.4.4 Zhotovitel je povinen stavební deník chránit, stavební deník musí být k dispozici objednateli a 

veřejnoprávním orgánům denně kdykoli v průběhu práce na staveništi.  

8.4.5 Není-li v tomto článku smlouvy uvedeno jinak, platí pro vedení stavebního deníku a jeho 

obsahové náležitosti ustanovení vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 



14 
 

8.5 Staveniště a jeho zařízení 

8.5.1 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště a zhotovitel se zavazuje jej převzít s 

příslušnou dokumentací do 5 pracovních dnů od výzvy dle čl. 5.1 této smlouvy, o čemž bude 

sepsán Předávací protokol, ve kterém bude vymezen rozsah práv a povinností zhotovitele, 

podmínky užívání staveniště a práva třetích osob k zájmovému území a který se stane přílohou 

této smlouvy.  Náklady na zřízení staveništních přípojek vody, elektrické energie a tepla hradí 

zhotovitel. Zhotovitel je povinen zajistit řádné vytýčení staveniště a během provádění díla 

řádně pečovat o základní směrové a výškové body a to až do doby předání dokončeného díla 

objednateli. Zhotovitel zajistí i podrobné vytýčení jednotlivých objektů, energetických sítí 

nacházejících se v prostoru staveniště a zodpovídá za jeho správnost.  

8.5.2 Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu, je povinen neprodleně 

odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla v souladu se zákonem o odpadech. 

Zhotovitel je povinen neprodleně odstraňovat veškerá znečištění a poškození komunikací, 

ke kterým dojde provozem zhotovitele. Zhotovitel je povinen zajistit řádné vytýčení staveniště 

a během provádění díla řádně pečovat o základní směrové a výškové body, a to až do doby 

předání dokončeného díla objednateli. Zhotovitel zajistí i podrobné vytýčení jednotlivých 

objektů, energetických sítí nacházejících se v prostoru staveniště a zodpovídá za jeho správnost. 

8.5.3 Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a 

zabezpečí, aby osoby zhotovitele a jeho poddodavatelů pohybujících se po staveništi, byly 

vybaveny ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat veškeré 

hygienické předpisy a podmínky ochrany životního prostředí. Zaměstnanci objednatele, jeho 

zmocněnci a třetí osoby jím pozvané, se mohou pohybovat v prostoru staveniště jen 

v doprovodu pověřeného pracovníka zhotovitele nebo se souhlasem pověřeného pracovníka 

zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje vybavit tyto osoby ochrannými pomůckami a poučit je o 

bezpečnosti a ochraně zdraví ve smyslu obecně závazných právních předpisů. 

8.5.4 Zhotovitel je povinen na staveništi dodržovat veškeré platné ČSN a obecně závazné právní 

předpisy. Pokud porušením těchto předpisů vznikne škoda, hradí ji v plné výši zhotovitel.  

8.5.5 Na staveniště nesmí být umožněn přístup osobám, které se bezprostředně nepodílejí na 

zajištění výstavby objektů. Vstup cizích osob na staveniště je možný výhradně se souhlasem a 

dle pokynů zhotovitele. 

8.5.6 Přístup třetích osob na staveniště - zhotovitel si je vědom skutečnosti, že jím převzaté staveniště 

je součástí území, ve kterém se nacházejí objekty, užívané třetími osobami. Podmínky pro 

užívání staveniště, jakož i práva třetích osob jsou uvedeny v Předávacím protokolu. 

8.5.7 Zhotovitel není oprávněn umožnit bez předcházejícího písemného souhlasu objednatele 

přístup třetím osobám do jakýchkoli částí staveniště a budovaných stavebních objektů. To se 

netýká třetích osob, jejichž vstup je potřebný pro realizaci díla. 

8.5.8 Zhotovitel není oprávněn používat jakékoliv části prostor, kde bude provádět dílo, jako zařízení 

staveniště bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

8.5.9 Zhotovitel provede dílo na svoje náklady a na vlastní nebezpečí. Zhotovitel odpovídá za 

případné škody v průběhu prací svým pojištěním.  

8.5.10 Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby jeho pracovníci po celou dobu provádění díla na staveništi 

nekouřili a nepožívali alkoholické nápoje či jiné omamné a psychotropní látky.  

8.5.11 Zhotovitel vybuduje pro provoz objednatele na staveništi minimálně:  

buňka pro provoz objednatele, TDS a BOZP (1x dvojbuňka) a sanitární buňka 1x (ženy, muži). 

Buňky budou vybaveny elektřinou, osvětlením, topením a chlazením, dvojbuňka navíc 

přípojkou k internetu, tiskárnou A3, 4x pracovní stůl, 8x židle, 1x skříň na výkresy (cca 1x2 m), 



15 
 

1x uzamykatelná skříň s policemi, 1x věšák na kabáty, lednice, kávovar a odpadkový koš. Okna 

a dveře buňky objednatele budou zajištěny uzamykatelnou bezpečnostní mříží. 

8.6 Použití poddodavatelů 

8.6.1 Zhotovitel může pověřit provedením části díla třetí osobu (dále jen „poddodavatel“) pouze za 

podmínek stanovených touto smlouvou. Při provádění díla poddodavatelem zhotovitel 

odpovídá objednateli, jako by tuto část díla prováděl sám. 

8.6.2 V případě, že zhotovitel nehodlá k plnění předmětu smlouvy použít poddodavatele, uvede 

výslovně v příloze č. 4, že veškeré plnění tvořící předmět smlouvy se zavazuje realizovat 

vlastními silami, tj. bez využití poddodavatele. 

8.6.3 V případě, že zhotovitel hodlá k plnění předmětu smlouvy použít poddodavatele, je povinen 

uvést v příloze č. 4 seznam poddodavatelů, ve kterém identifikuje části díla, které hodlá zadat 

poddodavatelům. Zhotovitel je povinen vypsat všechny poddodavatele do seznamu 

poddodavatelů.  

8.6.4 Zhotovitel se v tomto ustanovení dále zavazuje, že změnu v osobě jakéhokoliv 

ze poddodavatelů provede pouze s předchozím souhlasem objednavatele. Souhlas je v případě 

změny poddodavatele, prostřednictvím nějž prokazoval zhotovitel kvalifikaci v zadávacím 

řízení, podmíněn doložení dokladů, prokazujících splnění kvalifikace nejméně v rozsahu, v 

jakém byla prokázána v zadávacím řízení, tímto novým poddodavatelem.  

8.6.5 Zvláštní podmínky pro změnu poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval 

v zadávacím řízení kvalifikaci:  

Zhotovitel změní poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím 

řízení kvalifikaci, v případě, že po uzavření smlouvy 

- poddodavatel přestane splňovat kvalifikaci, jejímž prostřednictvím zhotovitel 

prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení, 

- vůči poddodavateli bylo zahájeno insolvenční řízení, 

- poddodavatel přerušil nebo ukončil svou činnost. 

V případě zjištění výše popsaných skutečností je zhotovitel povinen objednatele prokazatelně 

písemně uvědomit do 5 pracovních dnů po jejich zjištění. Současně je zhotovitel povinen do 5 

pracovních dnů od zjištění některé z výše popsaných skutečností předložit potřebné 

dokumenty prokazující splnění kvalifikace jiným poddodavatelem. 

 

8.7 Harmonogram 

8.7.1 Harmonogram předložený zhotovitelem tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. Harmonogram 

obsahuje dobu plnění předmětu smlouvy v týdnech (počínaje protokolárním předáním a 

převzetím staveniště až po písemné protokolární předání díla uživateli). Dále harmonogram 

obsahuje dobu předání a převzetí staveniště, dobu zahájení stavebních prací, lhůtu pro 

dokončení stavebních prací, lhůtu pro předání a převzetí díla a počátek běhu záruční lhůty. 

V harmonogramu jsou uvedeny jednotlivé stavební práce, jejich pořadí a termíny, do kdy 

nejpozději mají být tyto práce zhotovitelem provedeny. 

8.7.2 Zhotovitel je povinen na vyzvání předat objednateli aktualizaci harmonogramu, který tvoří 

přílohu č. 3 této smlouvy a umožnit objednateli ověření realizace příslušné dílčí části 

realizačního projektu z hlediska jeho souladu s požadavky objednatele. Veškeré změny tohoto 

harmonogramu podléhají schválení objednatele. 

8.8 Pracovněprávní předpisy 

Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem o plnění předmětu této smlouvy dle 

zásad odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel se proto výslovně zavazuje při 

realizaci této smlouvy dodržovat vůči svým zaměstnancům, vykonávajícím práci související s 



16 
 

předmětem této smlouvy veškeré pracovněprávní předpisy, a to zejména, nikoliv však výlučně, 

předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, 

placené přesčasy, bezpečnost práce apod. Pro případ, že příslušný kontrolní orgán (Státní úřad 

inspekce práce, Krajská hygienická stanice, atd.) zjistí svým pravomocným rozhodnutím v 

souvislosti s plněním této smlouvy porušení pracovněprávních předpisů ze strany dodavatele, 

má zadavatel právo na snížení ceny předmětu této smlouvy o 10%. Bude-li s dodavatelem 

zahájeno správní řízení pro porušení pracovněprávních předpisů ze strany dodavatele v 

souvislosti s plněním této smlouvy, je dodavatel povinen zahájení takovéhoto řízení objednateli 

oznámit a objednatel má právo pozastavit výplatu 10% ceny díla do okamžiku právní moci 

rozhodnutí s tím, že po tuto dobu není v prodlení s úhradou ceny. Zhotovitel je povinen do 7 

dnů ode dne právní moci takového rozhodnutí předat objednateli ověřenou kopii s vyznačením 

právní moci s tím, že bude-li pravomocně zjištěno v souvislosti s plněním této smlouvy 

porušení pracovněprávních předpisů ze strany dodavatele, objednatel jednostranně započte 

pozastavenou část ceny na závazek dodavatele poskytnout slevu z ceny díla ve výši 10%. Pro 

případ, že nebude ve správním řízení pravomocně zjištěno v souvislosti s plněním této smlouvy 

porušení pracovněprávních předpisů ze strany dodavatele, zavazuje se objednatel zadrženou 

část ceny díla vyplatit zhotoviteli do 15ti dnů ode dne převzetí ověřené kopie rozhodnutí s 

vyznačením právní moci. Zhotovitel se zavazuje prokazatelným způsobem poskytnout 

informaci o svém závazku, uvedeném v tomto ustanovení smlouvy, svým zaměstnancům, 

vykonávajícím práci související s předmětem této smlouvy.   

8.9 Exkurze pro studenty technických oborů středních odborných škol 

8.9.1 Objednatel s cílem zajištění možnosti pro studenty technických oborů vidět, na jakých 

projektech mohou pracovat, pokud se budou po absolvování věnovat oboru, který vystudovali, 

požaduje, aby zhotovitel na své náklady po zahájení stavebních prací nejméně 1x za 2 měsíce 

zajistil prohlídku provádění díla v trvání nejméně 1,5 hodiny studentům technických oborů 

středních odborných škol z Královéhradeckého kraje. Součástí prohlídky bude technický popis 

díla a činností konaných při provádění díla. 

 Prohlídku dle předchozího odstavce povede stavbyvedoucí nebo jiná zhotovitelem pověřená  

 odborně způsobilá osoba. Osoba dle předchozí věty je povinná zodpovědět veškeré relevantní  

 dotazy studentů. 

8.9.2 Zhotovitel je po dohodě s objednatelem oprávněn zajistit si studenty dle odstavce 8.9.1 k 

provedení prohlídky provádění díla. Organizační průběh a případná omezení (popřípadě 

alternativní termín exkurze) určí odpovědný technik BOZP bez zbytečného odkladu, přičemž 

BOZP zohlední aktuální intenzitu stavebních prací a jejich průběh. Zajištění studentů dle tohoto 

článku může zhotoviteli pokynem uložit i objednatel. 

 

Článek 9 

Předávání a přejímání prací 

9.1. Ukončení díla: 

9.1.1 Závazek zhotovitele provést dílo uvedené v čl. 4 této smlouvy je splněn řádným ukončením a 

předáním díla. Dílo uvedené v  čl. 4 této smlouvy se považuje za řádně ukončené, bylo-li 

provedeno bez vad a nedodělků, a bylo-li řádně převzato objednatelem a byl-li mezi stranami 



17 
 

této smlouvy podepsán Protokol o předání a převzetí díla, ve kterém objednatel výslovně 

prohlásí, že přebírá části díla nebo dílo celé, uvedené v  čl. 4 této smlouvy.   

9.2. Předání a převzetí díla  

9.2.1 Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele písemně a to nejméně 5 pracovních dnů předem, 

k předání a převzetí díla v místě stavby. Zhotovitel zajistí účast u přejímacího řízení těch 

poddodavatelů, jejichž účast je k řádnému předání a převzetí díla nutná. Přejímací řízení bude 

probíhat dle dohodnutého harmonogramu přejímek. Přejímací řízení bude zahájeno v den 

určený ve výzvě zhotovitele.  

9.2.2 V případě, že nebude dohodnut harmonogram dle bodu 9.2.1 tohoto článku, postupuje 

zhotovitel podle bodu 9.2.1 tohoto článku první věta. V případě, že se objednatel nebo jeho 

zástupce nedostaví k zahájení předávání, byl-li řádně obeslán způsobem uvedeným výše, poté 

se po tuto dobu zhotovitel nedostává do prodlení s předáním díla. Přejímací řízení bude 

ukončeno v den podpisu protokolu o předání a převzetí objednatelem. 

9.2.3 K zahájení přejímky předloží zhotovitel objednateli veškeré náležitosti, prokazující řádné, 

včasné, kvalitní a komplexní provedení díla, zejména protokol o dokončení včetně dokladu 

prokazujícího řádné podaní žádosti o povolení zkušebního provozu. 

9.2.4 Před zahájením přejímky dle předchozího odstavce zhotovitel předá objednateli dokumentaci 

skutečného provedení díla, dokumentaci nutnou pro vydání povolení užívání stavby,  

kolaudačního souhlasu a provozní dokumentaci v listinné podobě v počtu 4 ks a v datové 

podobě (ve formátu *pdf a *dwg nebo jiném přepisovatelném formátu) na datovém nosiči v 

počtu 1 ks. Pokud nebude při převzetí díla nebo jeho části doloženy tyto dokumentace, je 

objednatel oprávněn dílo nebo jeho část nepřevzít. 

9.2.5 Protokol sepsaný stranami bude obsahovat zejména: 

a) zhodnocení jakosti díla nebo event. jeho části, 

b) identifikační údaje o díle či event. jeho části, 

c) případnou dohodu o slevě z ceny,  

d) prohlášení objednatele, že předávané dílo nebo jeho část přejímá, 

e) soupis příloh 

9.2.6 Pokud dílo nebo jeho část vykazuje při přejímacím řízení závažné vady a nedodělky, které brání 

užívání díla, nebo které brání správné funkci díla, je objednatel oprávněn toto přejímací řízení 

přerušit pouhým prohlášením o jeho přerušení z tohoto důvodu s tím, ze smluvní strany nejsou 

povinny vypracovávat zápis o předání a převzetí díla, ale jsou povinny vyhotovit zápis o této 

skutečnosti, a to včetně termínů pro odstranění těchto vad a nedodělků. 

9.2.7 Pokud dílo nebo jeho část vykazuje při přejímacím řízení drobné vady a nedodělky, které 

nebrání užívání díla, nebo které nemají vliv na správnou funkčnost díla, mohou smluvní strany 

po vzájemné dohodě vypracovat zápis o převzetí stavby. Součástí zápisu bude výčet 

nedostatků včetně termínu pro odstranění těchto vad a nedostatků. Podpisem tohoto zápisu o 

převzetí stavby je zhotovitel v souladu s odst. 7.5 oprávněn vystavit konečnou fakturu. Pokud 

se smluvní strany nedohodnou na předání díla s vadami a nedostatky, postupuje se podle 

předchozího odstavce. V případě, kdy bude dílo vykazovat drobné vady a nedodělky a 

objednatel dílo s těmito vadami a nedodělky převezme, v takovém případě není objednatel 

povinen uhradit 1 splátku -  částku 5% z celkové sjednané ceny (tedy 50% z konečné faktury) 

až do úplného odstranění všech vad a nedodělků, po tuto dobu není objednatel v prodlení.  

9.2.8 Jestliže objednatel odmítne dílo nebo jeho část převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou 

svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání. 

9.2.9 Po odstranění vad a nedodělků, pro které odmítl objednatel dílo nebo jeho část převzít, opakuje 

se přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě je možné sepsat 



18 
 

k původnímu zápisu dodatek, ve kterém objednatel prohlásí, že dílo nebo jeho část přejímá 

a protokol o předání a převzetí díla je uzavřen podepsáním dodatku k původnímu zápisu. 

9.2.10 Ke dni předání a převzetí díla zhotovitel vyklidí staveniště a zařízení staveniště (svá 

pracoviště). Za vyklizené staveniště se považuje staveniště upravené na náklady zhotovitele do 

stavu dle příslušné projektové dokumentace, resp. do stavu při převzetí staveniště. 

9.2.11 Při předání předmětu díla předá zhotovitel objednateli veškeré doklady týkající se stavby, 

prohlášení o shodě ke všem použitým materiálům, návody na obsluhu a proškolení osob 

s obsluhou zařízení, které to vyžaduje, záruční listy, apod. v rozsahu dle požadavků 

objednatele. 

Článek 10 

Nebezpečí škody na věci, vlastnické právo k zhotovovanému dílu 

10.1 Zhotovitel nese od doby předání díla do předání a převzetí hotového díla nebezpečí škody 

a jiné nebezpečí: 

a) na díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných, dalších částech, 

b) na částech či součástech díla, které jsou na staveništi uskladněny, 

c) na plochách, stávajících prostorech a budovách a to ode dne jejich převzetí zhotovitelem do 

doby ukončení díla pokud v jednotlivých případech nebude dohodnuto jinak, 

d) na majetku, zdraví a právech třetích osob v souvislosti s prováděním díla. 

Odpovědnost na těchto věcech je objektivní a zhotovitel se jí může zprostit jen, pokud by 

ke škodě došlo i jinak nebo prokáže-li zhotovitel, že porušením povinností, na základě kterých 

objednateli vznikla škoda, bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost zhotovitele. 

10.2 Zhotovitel nese též do doby ukončení díla nebezpečí škody vyvolané věcmi jím opatřovanými 

k provedení díla, které se z důvodu svojí povahy nemohou stát součástí zhotovovaného díla, 

nebo které jsou používány k provedení díla a nestávají se jeho součástí, jimiž jsou zejména: 

a) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné k provedení díla (lešení, podpěrné 

konstrukce atp.), 

b) zařízení staveniště provozního, výrobního i sociálního charakteru, 

c) ostatní provizorní konstrukce a objekty v rozsahu vymezeném příslušnou dokumentací 

a smlouvou,  

a to jak vůči objednateli, tak vůči třetím osobám. 

10.3 Předání a převzetí staveniště nemá vliv na odpovědnost za škodu podle obecně závazných 

předpisů, jakož i škodu způsobenou vadným provedením díla nebo jiným porušením závazku 

zhotovitele. 

10.4 Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotovovaného díla a jeho oddělitelných částí 

i součástí a příslušenství je od počátku objednatel. 

10.5 Veškeré věci a podklady, které byly objednatelem předány zhotoviteli podle této smlouvy 

a nestaly se součástí díla, zůstávají ve vlastnictví objednatele, resp. tento zůstává osobou 

oprávněnou k jejich zpětnému převzetí. Zhotovitel je povinen je vrátit objednateli neprodleně 

na jeho výzvu, nejpozději však k datu předání a převzetí díla jako celku, s výjimkou těch, které 

prokazatelně a oprávněně spotřeboval k naplnění svých závazků ze smlouvy nebo které jsou 

nutné a potřebné pro řádné ukončení díla. 

10.6 Zhotovitel odpovídá za poškození stávajících inženýrských sítí a cizích zařízení, k němuž došlo 

činností či nečinností zhotovitele nebo jeho poddodavatelů.  

10.7 Zhotovitel se zavazuje, že ve smlouvách se svými jednotlivými poddodavateli nebude sjednána 

tzv. výhrada vlastnictví, tedy takové ustanovení, které by stanovovalo, že zhotovované dílo či 



19 
 

jakákoli jeho část je až do úplného zaplacení ceny za dílo ve vlastnictví poddodavatele. Dílo 

musí vždy přímo přecházet do vlastnictví objednatele dle této smlouvy. Za jakékoliv porušení 

této povinnosti je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu v částce 10.000 Kč 

(slovy: deset tisíc korun českých). Objednatel je oprávněn vyžádat si k nahlédnutí smlouvy 

mezi zhotovitelem a jeho poddodavateli a zhotovitel je povinen mu tyto předložit. Na žádost 

objednatele pořídí zhotovitel na vlastní náklad příslušné kopie vyžádaných smluv. Veškeré 

smlouvy uzavírané mezi zhotovitelem a poddodavateli nesmí obsahovat ustanovení o 

důvěrnosti informací ve vztahu ke zhotoviteli. Kdykoli o to objednatel požádá, je zhotovitel 

povinen poskytnout objednateli veškeré informace a podklady vyžadované zhotovitelem 

související s prováděním díla podle této smlouvy.  

Článek 11 

Odpovědnost za vady díla  

11.1 Zhotovitel se zavazuje, že dílo i jeho části budou mít vlastnosti stanovené v projektové 

a smluvní dokumentaci, včetně jejích změn a doplňků v  technických normách a předpisech, 

které se na provedení díla vztahují, jinak vlastnosti a jakost odpovídající účelu smlouvy a to po 

dobu 60 měsíců ode dne předání a převzetí díla (záruční doba). Pro části díla, které převezme 

objednatel dříve, než bude dokončeno celé dílo, běží záruční doba od tohoto předání. 

11.2 Zhotovitel odpovídá za vhodnost použitých materiálů, dílenské zpracování, konstrukci 

zařízení a dále odpovídá za technické parametry stavby a zařízení, určené technickou 

dokumentací, která je její součástí. Zhotovitel se zavazuje předat atesty technickému dozoru 

objednatele nejpozději 10 dnů před započetím používání materiálů při realizaci předmětu díla. 

V případě, že tak neučiní, je technický dozor stavebníka oprávněn zastavit příslušnou práci. 

Toto přerušení neopravňuje zhotovitele požadovat změnu termínu dokončení díla. 

11.3 Vady plnění vzniklé v průběhu záruční doby uplatní objednatel u dodavatele písemně a u vad 

vysoké a střední kategorie (viz čl.11.4) i telefonicky, přičemž v reklamaci vadu popíše a uvede 

požadovaný způsob jejího odstranění. Objednatel je oprávněn požadovat dle své volby 

odstranění vady opravou, nahrazením novou bezvadnou věcí (plněním) nebo požadovat 

přiměřenou slevu ze sjednané ceny.  

11.4 Pokud objednatel zvolí odstranění vady opravou, vady plnění budou odstraňovány v těchto 

režimech (kategoriích): 

➢ Kategorie vady „havárie“, vady zabraňující řádnému provozu a užívání díla či jeho části, či 

závady, které způsobují ohrožení zdraví či života, poškození instalovaného zařízení či vybavení 

díla a jejichž odstranění nesnese odkladu (např. porucha elektroinstalace, chlazení, prasklé 

vodovodní potrubí apod.). Tento stav může ohrozit běžný provoz objednatele a nelze jej 

dočasně řešit jiným opatřením. Nejpozději do 12 hodin po nahlášení vady provede zhotovitel 

prozatímní opatření směřující k obnovení běžného provozu díla; a plně odstraní havárii včetně 

jejích důsledků do 3 (tří) kalendářních dnů od telefonického nahlášení havárie, pokud se 

smluvní strany nedohodnou jinak.  

➢ Kategorie vady „střední“, vady omezující provoz díla, kdy užívání díla je degradováno tak, že 

tento stav omezuje běžný provoz díla, avšak dílo lze užívat s drobným omezením, eventuálně 

lze problémy řešit dočasně jinými opatřeními. Nejpozději do 2 (dvou) dnů po nahlášení vady 

provede dodavatel zjištění příčin, které vadu způsobují. Dodavatel bezodkladně zahájí práce 

na odstranění vady a zajistí odstranění této vady ve lhůtě do 5 kalendářních dnů od nahlášení 

vady. Vada bude odstraněna v nejkratší možné lhůtě s ohledem na její povahu a dopad na 

činnost objednatele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  
➢ Kategorie vady „nízká“, vady neomezující provoz, jedná se o drobné vady, které nespadají do 

kategorií „vysoká“ nebo „střední“. Nejpozději do 5 pracovních dnů po nahlášení vady provede 



20

dodavatel zjištění příčin, které vadu způsobují. Dodavatel bezodkladně zahájí práce na

odstranění vady a zajistí odstranění této vady ve lhůtě do 15 pracovních dnů od nahlášení vady.

Vada bude odstraněna v nejkratší možné lhůtě s ohledem na její povahu a dopad na činnost

objednatele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

11.4.1 Dodavatel je povinen zahájit bezplatné odstraňování reklamované vady vždy neprodleně a

odstranit ji v co nejkratším možném termínu, s výjimkou vad, které není technicky

a technologicky možné do této doby odstranit. V takovém případě, je dodavatel povinen o této

skutečnosti písemně informovat objednatele a to ihned po zjištění této skutečnosti, nejpozději

však ve lhůtě, ve které má být vada odstraněna podle své kategorie, a smluvní strany dohodnou

jinou přiměřenou lhůtu. Nedohodnou-li se smluvní strany do 15 dnů ode dne doručení písemné

reklamace objednatele, bude lhůta stanovena znalcem, určeným objednatelem nebo má

objednatel právo od volby opravy, coby způsobu odstranění vady odstoupit a požadovat

přiměřenou slevu ze sjednané ceny.

11.4.2 Zařazení vady do jednotlivých kategorií určuje objednatel. Pro účely smlouvy je pro pracovní

dny stanovena pracovní doba od 8:00 do 17:00 hodin

11.4.3 Veškeré požadavky na odstranění vad uplatňují kontaktní osoby objednatele, uvedené v této

smlouvě, anebo jiní zaměstnanci objednatele či osoby oprávněné jednat, prostřednictvím

kontaktního místa, které dodavatel poskytne v souladu s dále uvedenými pravidly.

➢ Dostupnost kontaktního místa je 7x24x365 s garantovanou dobou odezvy do 2 hodin od

nahlášení požadavku.

➢ Kontaktní místo umožňuje příjem požadavků odstranění vady v českém jazyce

➢ na telefonním čísle (Hot-line):             v pracovní dny v době 8:00-17:00

➢ na e-mailové adrese:                    v režimu 7x24x365

➢ Telefonické zadání požadavku bude zajištěno lidskou obsluhou.

11.5 Jestliže dodavatel neodstraní oprávněně reklamované vady ve lhůtách uvedených v bodě 11.4

této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny a provést

tyto opravy sám nebo jejich provedením pověřit jinou (třetí) osobu nebo jejím prostřednictvím

zakoupit, vyměnit vadnou či neúplně funkční část plnění ve srovnatelných technických a

cenových parametrech pokud je to z hlediska nabídky trhu možné, jinak po projednání se

dodavatelem v technických a cenových parametrech i vyšších, kterých je potřeba k účelnému

odstranění vad. Takto vzniklé náklady je dodavatel povinen uhradit objednateli do 5 dnů ode

dne doručení faktury - daňového dokladu. Tímto se dodavatel nezbavuje odpovědnosti za

plnění jako celek ani jeho jednotlivých částí. Ustanovení uvedené v předcházející větě se

nevztahuje na garance (záruku) třetích osob za provedenou práci dle tohoto článku.

11.6 Uplatněním práv ze záruky za jakost nejsou dotčena práva objednatele na uhrazení smluvní

pokuty a náhradu škody související s vadným plněním.

11.7 Objednatel si vyhrazuje právo převést práva a povinnosti vyplývající ze záruky vůči dodavateli

na třetí osobu či osoby, na něž objednatel eventuálně převede vlastnická práva k objektům.

Dodavatel s postoupením těchto práv souhlasí. Dodavatel současně bere na vědomí,

že objednatel, resp. shora uvedené třetí osoby, jsou oprávněny zmocnit jednotlivé subjekty

zajišťující správu k objektům, k výkonu práv vyplývajících ze záruky vůči dodavateli.

11.8 Sporné reklamace: V případě, že uživatel objektu či objednatel reklamují vadu, u které je

sporné, zda je reklamace oprávněná, je zhotovitel povinen tuto vadu odstranit ve sjednaných

lhůtách bez ohledu na tuto skutečnost. Po odstranění vady má zhotovitel právo vydat

prohlášení o neoprávněné reklamaci a má právo požadovat uhrazení skutečně a účelně

vynaložených a prokázaných nákladů na odstranění vady. Zhotovitel má povinnost

neoprávněnost reklamace doložit. V případě, že se objednatel a zhotovitel neshodnou na



21 
 

posouzení oprávněnosti reklamace, rozhodne o její oprávněnosti znalec v příslušném oboru 

určený oběma stranami.  

 

Článek 12 

Smluvní pokuty 

12.1  Smluvní strany jsou oprávněny požadovat následující smluvní pokuty: 

12.1.1 Smluvní pokuta pro případ prodlení zhotovitele oproti kterémukoli z termínů, uvedených v 

bodě 5.2 této smlouvy činí 15.000 Kč za každý i jen započatý den prodlení s termínem dokončení 

stavebních prací ve smyslu čl. 5, a to až do data skutečného dokončení prací. V případě, že 

prodlení zhotovitele dle tohoto bodu nebude delší než 15 kalendářních dní, smluvní pokuta se 

neuplatní. V případě, že prodlení zhotovitele dle tohoto bodu bude delší než 15 kalendářních 

dnů, ale současně kratší než 30 kalendářních dnů, bude smluvní pokuta snížena o 50%. 

12.1.2 Smluvní pokuta pro případ prodlení zhotovitele oproti dílčím anebo uzlovým termínům 

uvedeným v bodě 5.3 této smlouvy činí 10.000 Kč za každý i jen započatý den prodlení, a to až 

do data skutečného řádného ukončení uzlového nebo dílčího termínu podle této smlouvy. V 

případě, že prodlení zhotovitele dle tohoto bodu nebude delší než 15 kalendářních dní, smluvní 

pokuta se neuplatní. V případě, že prodlení zhotovitele dle tohoto bodu bude delší než 15 

kalendářních dnů, ale současně kratší než 30 kalendářních dnů, bude smluvní pokuta snížena 

o 50%. 

12.1.3 Smluvní pokuta za nepřevzetí staveniště v termínu dle výzvy objednatele a smluvní pokuta za 

nezahájení stavby do 5 pracovních dnů od předání staveniště je vždy 5.000 Kč za každý den 

prodlení. 

12.1.4 Smluvní pokuta 5.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení předpisů BOZP nebo provozního 

řádu stavby pracovníkem zhotovitele (např. nepoužívání předepsaných osobních ochranných 

prostředků, apod.) a/nebo nesplnění pokynů koordinátora BOZP. 

12.1.5 Smluvní pokuta 5.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení zákazu kouření, požívání 

alkoholických nápojů nebo jiných omamných a psychotropních látek na stavbě. 

12.1.6 Smluvní pokuta 5.000 Kč za každý jednotlivý případ znečištění vozovky, popřípadě jiného 

prostranství mimo staveniště, pokud nebude ihned odstraněno. 

12.1.7 Smluvní pokuta pro případ prodlení s odstraněním vad a nedodělků v dohodnuté lhůtě, dojde-

li k převzetí díla s vadami a nedodělky, činí 2.000 Kč za každý den prodlení a každou vadu až 

do doby jejího odstranění. 

12.1.8 Smluvní pokuta pro případ prodlení s odstraněním záručních vad se sjednává ve výši 5.000 Kč 

za každý den prodlení a každou vadu až do doby jejího odstranění. V případě nedodržení 

termínů, stanovených v hodinách, dle čl. 11.4 této smlouvy dodavatelem k jednotlivému 

případu se smluvní strany dohodly na smluvní pokutě ve výši 500,- Kč za každý jednotlivý 

případ a za každou i započatou hodinu prodlení, a to až do doby provedení opravy anebo do 

doby, než je mezi stranami dohodnut jiný termín. Tuto smluvní pokutu zaplatí dodavatel 

objednateli. 

12.1.9 V případě, že zhotovitel nevyklidí staveniště k datu předání a převzetí díla řádně a včas, vyjma 

dohodnuté části staveniště nezbytně nutné k odstranění případných vad a nedodělků, zaplatí 

objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý den nevyklizení staveniště. 

12.1.10 Smluvní pokuta dle čl. 10.7 této smlouvy je stanovena ve výši 10.000 Kč při porušení závazku. 

12.1.11 Smluvní pokuta za porušení povinnosti seznámit zaměstnance s ustanovením čl.8.8 této 

smlouvy činí 10.000 Kč a je možné ji uplatnit opakovaně.  



22 
 

12.1.12 Smluvní pokuta v případě neúčasti zástupce zhotovitele na kontrolních dnech podle bodů 8.1.1 

či 8.1.2 této smlouvy se sjednává ve výši 10 000 Kč za každý případ neúčasti. 

12.1.13 Smluvní pokuta ve výši 5.000 Kč denně se sjednává za nesplnění každé jednotlivé, dohodnuté 

povinnosti zhotovitele, vyplývající z kontrolního dne, které budou jako takové objednatelem 

v zápise z kontrolního dne označeny. 

12.1.14 Úroky z prodlení pro případ prodlení objednatele s úhradou oprávněných faktur o více než 30 

dní činí 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

12.1.15 Smluvní pokuty dle čl. 7.8 této smlouvy při prodlení se zaplacením částky, kterou objednatel 

plnil poddodavateli zhotovitele. 

12.1.16 Splatnost výše uvedených smluvních pokut je 14 dnů, a to na základě faktury vystavené 

oprávněnou smluvní stranou smluvní straně povinné. 

12.1.17 Smluvní pokuta za porušení povinnosti provést exkurze studentů dle čl. 8.9 této smlouvy činí 

10 000 Kč za každou neuskutečněnou exkurzi. Tato smluvní pokuta je, s ohledem na účel, za 

kterým bylo provedení exkurzí požadováno, splatná na účet kterékoliv střední odborné školy 

ze škol uvedených v příloze č. 7 této smlouvy, jako dar na odborné vzdělávání studentů této 

školy. Tato smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne, kdy dojde k předání a převzetí díla, 

pokud na ni vznikne nárok. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli, které škole smluvní 

pokutu poskytl jako dar a její zaplacení prokázat. Smluvní pokutu lze rozdělit na dvě části a 

každou část zaslat jiné škole z přílohy této smlouvy.  

12.1.18 Smluvní strany prohlašují, že s ohledem na předmět této smlouvy a ve vazbě na závazky 

objednatele s výší smluvních pokut souhlasí. 

 

Článek 13 

Prodlení objednatele a zhotovitele, odstoupení od smlouvy 

 

13.1 Odstoupení od smlouvy: 

 

13.1.1 Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy či její části v případě, že je 

zahájeno insolvenční řízení. 

13.1.2 Objednatel je bez dalšího oprávněn odstoupit od smlouvy či její části v případě níže uvedeného 

porušení smlouvy zhotovitelem: 

a) prodlení s předáním díla nebo event. jeho části delším 30-ti dnů oproti termínům 

uvedeným v této smlouvě; 

b) neoprávněné zastavení či přerušení prací na více jak 5 dní na stavbě v rozporu s touto 

smlouvou; 

c) neodstranění závadného stavu ve lhůtě podle bodu 8.1.4 této smlouvy; 

d) nepředložení pojistné smlouvy podle bodu 14.6 této smlouvy; 

e) porušení jakékoliv jiné povinnosti zhotovitele dle této smlouvy nebo neplnění jiných 

ustanovení této smlouvy, zejména provádění díla v rozporu s kvalitativními parametry 

danými touto smlouvou. 

13.1.3 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy či její části v případě prodlení objednatele 

s úhradou oprávněného nároku zhotovitele na peněžité plnění po dobu delší 30-ti dnů po její 

splatnosti, byl-li k zaplacení alespoň jednou písemně vyzván. 

13.2 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně; účinky odstoupení nastávají dnem 

doručení druhé smluvní straně oznámení o odstoupení, bylo-li odstoupení oprávněné. 

13.3 V případě odstoupení od smlouvy bude provedena inventura a vyúčtování podle jednotkových 

cen provedených prací a zakoupených materiálů. Zhotovitel je povinen okamžitě opustit 



23 
 

staveniště a vyklidit zařízení staveniště, nejpozději však do 5 kalendářních dnů ode dne 

účinnosti odstoupení. Neučiní-li tak zhotovitel, je objednatel oprávněn staveniště na náklady 

zhotovitele vyklidit a náklady mu přefakturovat. Smluvní strany provedou vzájemné 

vypořádání následovně. Zhotovitel je povinen vrátit zpět již zaplacenou část ceny díla. 

Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli stavební práce provedené zhotovitelem v ceně dle 

soupisu prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr v plném rozsahu, pokud dojde 

k odstoupení od smlouvy z důvodu porušení jeho povinností. Pokud dojde k odstoupení od 

smlouvy z důvodu porušení povinností zhotovitele, pak je objednatel povinen zaplatit 

zhotoviteli stavební práce provedené zhotovitelem v ceně dle soupisu prací, dodávek a služeb 

včetně výkazu výměr vzhledem k nedokončenosti díla ponížené o 20%. Obě smluvní strany 

jsou oprávněny navzájem se překrývající pohledávky započítat.  

13.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy zůstávají v platnosti 

ustanovení této smlouvy týkající se  odpovědnosti za vady díla, záruky a záruční lhůty podle 

čl. 11 této smlouvy, ustanovení o smluvních pokutách podle čl. 12 této smlouvy do dne 

odstoupení od této smlouvy a ustanovení o vlastnictví díla, náhradě škody a cenová ujednání 

obsažená v této smlouvě a jejich přílohách. 

13.5 Objednatel se zavazuje převzít a zhotovitel se zavazuje předat dosud provedené práce 

i nedokončené dodávky do 5 dnů ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy. O takovém 

předání a převzetí bude pořízen oběma stranami zápis s náležitostmi protokolu o předání 

a převzetí díla, bude v něm podrobně popsán stav rozpracovanosti díla, provedeno jeho 

ocenění, vymezeny vady a nedodělky a sjednán způsob jejich odstranění. Objednatel má 

v případě odstoupení od smlouvy i u odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, místo 

jejich odstranění. Nepředání staveniště ani nepřevzetí díla dle tohoto odst. smlouvy nemá vliv 

na vlastnictví díla objednatelem či právo objednatele zadat dokončení díla jinému zhotoviteli. 

 

Článek 14 

     Další ujednání 

14.1  Technickými normami (ČSN) podle této smlouvy jsou všechny české technické předpisy 

a normy,  mezinárodní normy podle zákona č. 22/1997 Sb. v platném znění, a to jak jejich části 

závazné i nezávazné (doporučující), které jsou platné a účinné v den podpisu této smlouvy nebo 

které budou platit v průběhu provádění výstavby; technickými normami jsou dále i standardy 

nebo obdobná určení jakosti a bezpečnosti, která budou zavedena připravovanou legislativou 

v průběhu provádění díla. Pro případ změny technických norem oproti stavu, jaký byl při 

podpisu této smlouvy, se smluvní strany zavazují promítnout tuto změnu do dodatku k této 

smlouvě, jinak platí změněná technická dokumentace. 

14.2 Je-li k plnění povinností zhotovitele z této smlouvy třeba činit právní úkony jménem 

objednatele, objednatel je povinen udělit zhotoviteli písemnou plnou moc, kterou se zhotovitel 

zavazuje přijmout a jednat podle ní osobně. 

14.3 hotovitel se zavazuje, že nebude provádět technický dozor stavebníka prostřednictvím svých 

zaměstnanců ani jiných osob s ním finančně, personálně či jinak propojených. Nedodržení 

ustanovení předchozí věty je překážkou v realizaci předmětu této smlouvy na straně 

zhotovitele, který tak nesmí pokračovat v realizaci předmětu smlouvy až do naplnění podmínky 

dle věty první tohoto odstavce. Vzniklé prodlení bude sankcionováno dle ustanovení této 

smlouvy o smluvních pokutách. 

14.4      Na výzvu zhotovitele (zápisem do stavebního deníku, dopisem) je objednatel povinen předat 

své stanovisko ve věci plnění a dát pokyn k dalšímu postupu zhotovitele ve věci, popř. se 

osobně účastnit jednání ve lhůtě, kterou zhotovitel stanoví, ne však kratší než 24 hodin od 

doručení výzvy. 



24 
 

14.5 Práva a povinnosti stran vyplývající ze smlouvy přechází v plném rozsahu na jejich právní 

nástupce. Objednatel je oprávněn postoupit práva a převést povinnosti z této smlouvy (týkající 

se záruk a garancí poskytnutých dle této smlouvy a jiných práv a povinností vyplývajících 

z řešení garančních vad) na nájemce objektu a zhotovitel tímto uděluje objednateli s takovým 

postoupením práv a převodem povinností souhlas. 

14.6 Zhotovitel prohlašuje, že disponuje pojistnou smlouvu s pojistným plněním ve výši alespoň 25 

mil. Kč, v níž je zhotovitel pojištěn na rizika a škody, která mohou vzniknout při jeho činnosti 

objednateli či třetím osobám.  Zhotovitel je povinen udržovat sjednané pojištění v platnosti po 

celou dobu realizace díla. Zhotovitel je povinen objednateli prokázat (do 5 dnů od doručení 

výzvy k plnění) splnění skutečností podle tohoto odstavce, tj. předložit objednateli k nahlédnutí 

stejnopis aktuálně platné pojistné smlouvy a/nebo potvrzení pojišťovny o trvání pojistné 

smlouvy. 

14.7 Zhotovitel uhradí objednateli případný rozdíl mezi částkou, na niž objednateli oprávněně 

vznikne nárok, a pojistným plněním vyplaceným pojišťovnou objednateli dle pojistné smlouvy. 

14.8 Zhotovitel se zavazuje v případě potřeby koordinovat postup svých prací se zhotoviteli 

inženýrských sítí i zhotoviteli ostatních objektů tak, aby nedocházelo k prodlení či případným 

škodám. O všech sporných otázkách je zhotovitel povinen se dohodnout s ostatními zhotoviteli. 

Nedojde-li k dohodě je zhotovitel povinen bezodkladně informovat objednatele. Objednatel je 

v tomto případě oprávněn písemně rozhodnout o sporné otázce s tím, že zhotovitel je tímto 

rozhodnutím zavázán. 

14.9 Specifické odpovědnosti zhotovitele podle této smlouvy a prostředky k nápravě, které má 

objednatel dle této smlouvy, jakož i případná náhrada škody, rozšiřují a žádným způsobem 

neomezují odpovědnost zhotovitele dle občanského zákoníku.  

14.10 Zhotovitel je povinen archivovat veškerou dokumentaci po dobu 10 let od finančního ukončení 

projektu.  

14.11 Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

Článek 15 

Vyšší moc, pozastavení prací a omezení rozsahu prací 

 

15.1        Brání-li smluvní straně ve splnění povinnosti vyšší moc, jak je definována v článku 15 odst. 15.3  

této smlouvy (dále jen „Vyšší moc“), prodlužuje se lhůta ke splnění této povinnosti o dobu 

trvání překážky Vyšší moci za předpokladu, že daná smluvní strana postupovala podle článku 

15 odst. 15.4 této smlouvy.  

15.2 Nedojde-li ke splnění povinnosti, jejímuž včasnému splnění zabránila Vyšší moc, ani do 60 dní 

od toho, co měla být povinnost splněna původně před prodloužením lhůty dle článku 15 odst. 

1 této smlouvy, má kterákoliv smluvní strana právo od smlouvy odstoupit.  

15.3 Pro účely této smlouvy se Vyšší mocí rozumí událost, která splňuje kumulativně následující 

znaky:  

a) objektivně znemožňuje některé ze smluvních stran v plnění některé z jejích povinností 

podle této smlouvy (objektivní nemožnost je v příčinné souvislosti s touto událostí); 

b) tuto událost nemohla příslušná smluvní strana s vynaložením odborné péče zjistit ani 

předvídat před uzavřením smlouvy; 



25 
 

c) tato událost je mimo vliv smluvních stran a žádná ze smluvních stran nemohla této 

události zamezit. 

Mezi případy Vyšší moci náleží zejména: 

- přírodní katastrofy (zejm. požáry, výbuchy, zemětřesení, přílivové vlny, povodně, 

epidemie); 

- válka, ozbrojené konflikty (ať byla vyhlášena válka či nikoli), invaze, akt nepřátelského státu, 

mobilizace, zabavení majetku nebo embarga; 

- povstání, revoluce nebo vojenské, ozbrojené či násilné převzetí moci, nebo občanská válka; 

- nepokoje, srocení, nebo akty či hrozby terorismu. 

15.4 V případě, že některá ze smluvních stran nemůže plnit své povinnosti v důsledku případu 

Vyšší moci, je povinna informovat druhou smluvní stranu o tomto případu Vyšší moci 

neprodleně poté, co se o vzniku takového případu Vyšší moci dozvěděla nebo co se mohla při 

vynaložení odborné péče o vzniku takového případu Vyšší moci dozvědět. V oznámení o 

případu Vyšší moci povinná smluvní strana uvede povahu Vyšší moci, počátek Vyšší moci, 

předpokládanou dobu trvání Vyšší moci a možné způsoby odvrácení újmy, která by v důsledku 

případu Vyšší moci hrozila.  

15.5 Smluvní strana, které ve splnění povinnosti zabránila Vyšší moc, je povinna učinit vše, co je v 

jejích silách, aby odvrátila či minimalizovala újmu vzniklou druhé Smluvní straně z důvodu, že 

není schopna svou povinnost splnit.  

15.6 Objednatel je oprávněn po předchozím písemném oznámení zhotoviteli s uvedením důvodů 

kdykoliv pozastavit provádění výstavby nebo některých jejích částí. V případě, že doba 

pozastavení bude trvat více než 180 dnů, je zhotovitel oprávněn odstoupit od této smlouvy. V 

případě pozastavení prací bude mezi smluvními stranami dohodnut nový termín dokončení 

díla.  

Článek 16 

Závěrečná ustanovení 

16.1 Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy jí založené občanským zákoníkem. 

Nelze-li některé otázky řešit podle těchto ustanovení, použijí se obecně závazné předpisy. 

Pokud některé smluvní ustanovení odkazuje na právní předpis, který bude v průběhu doby 

trvání této smlouvy novelizován nebo bude přijat (nabude účinnosti) předpis nový, který jej 

nahradí, budou se smluvní strany při plnění předmětu této smlouvy, pokud v ní není řešená 

věc upravena odlišně, vždy řídit příslušným aktuálně platným a účinným předpisem 

upravujícím danou záležitost. 

16.2 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými dodatky očíslovanými vzestupnou číselnou 

řadou a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

16.3 Nestanoví-li tato smlouva, že se oznámení činěné dle této smlouvy druhé straně mohou provést 

zápisem ve stavebním deníku, ústně či jiným obdobným způsobem, provádí se oznámení 

písemně (a to i elektronicky e-mailem) pověřenému pracovníku nebo zástupci druhé strany, a 

nelze-li tak učinit, jejím zasláním do datové schránky druhé smluvní strany. Při doručování 

listin je listina považována za doručenou při osobním doručení dnem jejího předání a převzetí 

druhou stranou nebo, v případě doručování poštou, pátým dnem po odeslání. Toto ustanovení 

platí přiměřeně i pro doručování jiných listin a podkladů, které mají být předány. 

16.4 Při nebezpečí prodlení se za řádně doručené oznámení považuje i oznámení učiněné telefonicky 

s tím, že bude příslušnou smluvní stranou následně potvrzeno některým z v čl. 16.3  uvedených 

způsobů. 



26

16.5 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., ve znění

pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel.

16.6 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně všech jejích příloh a případných

dodatků na profilu zadavatele objednatele a v registru smluv v souladu s příslušnými právními

předpisy a výslovně prohlašuje, že veškeré informace, skutečnosti a veškerá dokumentace

týkající se díla, které jsou případně předmětem obchodního tajemství a považují se za důvěrné,

předem objednateli písemně a jasně označil a nejsou obsaženy v této smlouvě.

16.7 V  případě rozporu ustanovení této smlouvy s ustanoveními jejích příloh, platí ustanovení

smlouvy.

16.8 Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné

přeměně nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako

smluvní strana této smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

16.9 Strany ujednávají, že písemnosti doručované konvenční poštou dle této smlouvy budou

zasílány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Každá strana je povinna druhé straně

neprodleně písemně oznámit případnou změnu své adresy.

16.10 Pokud bude tato smlouva uzavírána v listinné podobě, bude vyhotovena v 6 stejnopisech,

z nichž objednatel obdrží čtyři a zhotovitel dva stejnopisy.

16.11 Zástupci stran prohlašují, že se seznámili s obsahem této smlouvy, nemají k ní připomínek a

tuto uzavírají svobodně, vážně, vědomi si všech jejích důsledků. Zástupci stran výslovně

prohlašují, že tuto smlouvu podepsali jako osoby oprávněné za strany jednat a tyto zavazovat.

16.12 Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Královéhradeckého kraje na jejím zasedání dne

19. 7. 2021 č. usnesení RK/22/1263/2021.

Objednatel:                                                                                         Zhotovitel:

V Hradci Králové dne  V Praze dne

         
Mgr. Martin Červíček, hejtman

Královéhradecký kraj

……………………

Vlasta Končelová, pověřená osoba

GEOSAN GROUP a.s.



Export Komplet

REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 281 69 522

DIČ: CZ281 69 522

Projektant: IČ:

Proxion Náchod,s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15080765

Ivan Mezera DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 210301

Stavba:

Místo: Náchod Datum:

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:

Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

/ PRO

/ VON

STA

/ Soupis

/ Soupis

/ Soupis

/ Soupis

/ Soupis

/ Soupis

/ Soupis

/ Soupis

/ Soupis

STA

/ Soupis

/ Soupis

/ Soupis

/ Soupis

/ Soupis
SO-

610.2A.04.
Parkoviště P2 - Opěrné stěny,palisády,oplocení 958 556,73 958 556,73

SO-

610.2A.02.
Parkoviště P2 - Komunikace a zpevněné plochy 1 543 311,80 1 543 311,80

SO-

610.2A.03.
Parkoviště P2 - Dopravní značení 40 475,84 40 475,84

SO 

610.2A.00.
Vedlejší a ostatní náklady 119 620,53 119 620,53

SO-

610.2A.01.
Parkoviště P2 - Přípravné práce 127 185,11 127 185,11

SO-

610.1.08.
Parkoviště P1- Ostatní 259 902,80 259 902,80

SO-610.2A Venkovní parkoviště P2 4 431 996,28 4 431 996,28

SO-

610.1.06.
Parkoviště P1 - Dešťová kanalizace 269 986,33 269 986,33

SO-

610.1.07.
Parkoviště P1 - Venkovní osvětlení a elektroinstalace 769 403,42 769 403,42

SO-

610.1.04.
Parkoviště P1 - Opěrné stěny,palisády,oplocení 19 033,22 19 033,22

SO-

610.1.05.
Parkoviště P1 - Sadové úpravy 162 966,50 162 966,50

SO-

610.1.02.
Parkoviště P1 - Komunikace a zpevněné plochy 2 193 386,74 2 193 386,74

SO-

610.1.03.
Parkoviště P1 - Dopravní značení 32 070,98 32 070,98

SO 

610.1.00.
Vedlejší a ostatní náklady 142 451,02 142 451,02

SO-

610.1.01.
Parkoviště P1- Přípravné práce 701 053,57 701 053,57

SO 610.0 Vedlejší a ostatní náklady pro celou stavbu 316 209,98 316 209,98

SO-610.1 Parkoviště P1 4 550 254,58 4 550 254,58

48 987 062,25 48 987 062,25

PS-610 Parkovací systém 1 411 751,67 1 411 751,67

12.07.2021

Proxion Náchod,s.r.o.

Ivan Mezera

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

CZK 48 987 062,25

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE NÁCHOD

21,00% 0,00 0,00

15,00% 0,00 0,00

>>  skryté sloupce  <<

210301

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE NÁCHOD

GEOSAN GROUP a.s.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na 

https://podminky.urs.cz.

48 987 062,25

Sazba daně Základ daně Výše daně



/ Soupis

/ Soupis

/ Soupis

STA

/ Soupis

Soupis

/ Soupis

/ Soupis

/ Soupis

/ Soupis

/ Soupis

/ Soupis

STA

/ Soupis

/ Soupis

/ Soupis

/ Soupis

/ Soupis

/ Soupis

/ Soupis

/ Soupis

/ Soupis
SO-

610.3.08.
Parkoviště P3 - Schodiště 464 019,28 464 019,28

SO-

610.3.06.
Parkoviště P3 - Dešťová kanalizace 299 651,33 299 651,33

SO-

610.3.07.
Parkoviště P3 - Venkovní osvětlení a elektroinstalace 211 740,42 211 740,42

SO-

610.3.04.
Parkoviště P3 - Opěrné stěny,palisády,oplocení 676 805,84 676 805,84

SO-

610.3.05.
Parkoviště P3 - Sadové úpravy 96 998,05 96 998,05

SO-

610.3.02.
Parkoviště P3 - Komunikace a zpevněné plochy 720 587,30 720 587,30

SO-

610.3.03.
Parkoviště P3 - Dopravní značení 24 683,88 24 683,88

SO 

610.3.00.
Vedlejší a ostatní náklady 118 139,82 118 139,82

SO-

610.3.01.
Parkoviště P3 - Přípravné práce 41 135,10 41 135,10

SO-

610.2B.03.
Parkovací objekt 2B - Dopravní značení 109 374,50 109 374,50

SO-610.3 Parkoviště P3 2 653 761,02 2 653 761,02

SO 

610.2B.01.0

4.

EPS 653 516,80 653 516,80

SO 

610.2B.01.0

5.

Vzduchotechnika 292 760,76 292 760,76

SO 

610.2B.01.0

2.

Vnitřní dešťová kanalizace 322 729,37 322 729,37

SO 

610.2B.01.0

3.

Vnitřní elektroinstalace a hromosvod 1 067 528,31 1 067 528,31

SO-

610.2B.01.
Parkovací objekt 2B - Stavební část 35 209 926,77 35 209 926,77

SO 

610.2B.01.0

1.

Stavební část 32 873 391,53 32 873 391,53

SO-610.2B Parkovací objekt P2 35 623 088,72 35 623 088,72

SO 

610.2B.00.
Vedlejší a ostatní náklady 303 787,45 303 787,45

SO-

610.2A.06.
Parkoviště P2 - Dešťová kanalizace 766 744,45 766 744,45

SO-

610.2A.07.
Parkoviště P2 - Venkovní osvětlení a elektroinstalace 442 232,11 442 232,11

SO-

610.2A.05.
Parkoviště P2 - Sadové úpravy 433 869,71 433 869,71



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 281 69 522

DIČ: CZ281 69 522

Projektant: IČ:

Proxion Náchod,s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15080765

Ivan Mezera DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 411 751,67

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 411 751,67 21,00% 296 467,85

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 708 219,52

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 1 411 751,67

HSV - Práce a dodávky HSV 1 411 751,67

    1 - Zemní práce 1 854,21

    2 - Zakládání 3 397,51

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 406 499,95

PS-610 - Parkovací systém

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

PS-610 - Parkovací systém

GEOSAN GROUP a.s.

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 411 751,67

D HSV Práce a dodávky HSV - Práce a dodávky HSV 1 411 751,67

D 1 Zemní práce - Zemní práce 1 854,21

1 K 132251101

Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3

m3 1,160 514,97 597,37

VV 0,5*0,8*0,8*3 0,960

VV 0,5*0,5*0,8 0,200

VV R Součet 1,160

2 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

přes 9 000 do 10 000 m

m3 1,672 171,66 287,02

VV R+0,8*0,8*0,8 1,672

VV OI Součet 1,672

3 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 

000 m

m3 11,704 22,32 261,23

VV OI*7 11,704

4 K 171201201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 

hutnění s upravením uložené sypaniny do 

předepsaného tvaru

m3 1,672 16,09 26,90

VV OI 1,672

5 K 171201231

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 3,177 214,57 681,69

VV OI*1,9 3,177

D 2 Zakládání - Zakládání 3 397,51

6 K 275313611
Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu 

kamenem neprokládaného tř. C 16/20
m3 1,160 2 928,89 3 397,51

VV R 1,160

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání - Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 406 499,95

7 K 914511112
Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do 

hliníkové patky
kus 2,000 1 343,89 2 687,78

8 M 40445225 sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m kus 2,000 734,06 1 468,12

9 K 919112221

Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 15 mm, hloubky 20 

mm

m 1,000 268,21 268,21

VV "P1,P2"1 1,000

10 K 919122111

Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 20 mm

m 1,000 99,38 99,38

VV "P1,P2"1 1,000

11 K 919735111
Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu 

hloubky do 50 mm
m 1,000 268,21 268,21

VV "P1,P2"1 1,000

12 K PS01-01.R Parkovací systém kpl 1,000 1 401 708,25 1 401 708,25

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

PS-610 - Parkovací systém



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 281 69 522

DIČ: CZ281 69 522

Projektant: IČ:

Proxion Náchod,s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15080765

Ivan Mezera DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 316 209,98

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 316 209,98 21,00% 66 404,10

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 382 614,08

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 316 209,98

ORN - Ostatní rozpočtové náklady 135 518,57

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 180 691,41

    VRN3 - Zařízení staveniště 169 398,20

    VRN7 - Provozní vlivy 11 293,21

SOUPIS PRACÍ

SO 610.0 - Vedlejší a ostatní náklady pro celou stavbu

>>  skryté sloupce  <<

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO 610.0 - Vedlejší a ostatní náklady pro celou stavbu

GEOSAN GROUP a.s.

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD



Stavba:

Objekt:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 316 209,98

D ORN Ostatní rozpočtové náklady 135 518,57

1 K 990-01.R
Měření hluku během zkušebního provozu (5 měřících 

míst) vč. vyhodnocení
soubor 1,000 22 586,43 22 586,43

2 K 990-02.R
Sepsání a podání žádosti o povolení zkušebního 

provozu stavby a zajištění vydání povolení
soubor 1,000 56 466,07 56 466,07

3 K 990-03.R
Sepsání a podání žádosti o vydání kolaudačního 

souhlasu stavby a zajištění jeho vydání
soubor 1,000 56 466,07 56 466,07

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady - Vedlejší rozpočtové náklady 180 691,41

D VRN3 Zařízení staveniště - Zařízení staveniště 169 398,20

4 K 030001000 Zařízení staveniště v rozsahu dle potřeb zhotovitele soubor 1,000 169 398,20 169 398,20

(stavební buňky, přípojky elektro+vody, chemické wc 

apod.)

D VRN7 Provozní vlivy - Provozní vlivy 11 293,21

5 K 070001000 Provozní vlivy soubor 1,000 11 293,21 11 293,21

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO 610.0 - Vedlejší a ostatní náklady pro celou stavbu



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 281 69 522

DIČ: CZ281 69 522

Projektant: IČ:

Proxion Náchod,s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15080765

Ivan Mezera DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 142 451,02

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 142 451,02 21,00% 29 914,71

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 172 365,73

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 142 451,02

HSV - Práce a dodávky HSV 21 253,55

    1 - Zemní práce 21 253,55

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 121 197,47

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 68 858,06

    VRN4 - Inženýrská činnost 41 046,20

    VRN7 - Provozní vlivy 11 293,21

>>  skryté sloupce  <<

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.1 - Parkoviště P1

SO 610.1.00. - Vedlejší a ostatní náklady

GEOSAN GROUP a.s.

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.1 - Parkoviště P1

SO 610.1.00. - Vedlejší a ostatní náklady



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 142 451,02

D HSV Práce a dodávky HSV - Práce a dodávky HSV 21 253,55

D 1 Zemní práce - Zemní práce 21 253,55

1 K 119003131
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

výstražná páska zřízení
m 31,000 16,94 525,14

2 K 119003132
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

výstražná páska odstranění
m 31,000 5,65 175,15

3 K 119003227

Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2,2 m panely 

vyplněné dráty zřízení

m 91,000 112,93 10 276,63

4 K 119003228

Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2,2 m panely 

vyplněné dráty odstranění

m 91,000 112,93 10 276,63

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady - Vedlejší rozpočtové náklady 121 197,47

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce - Průzkumné, geodetické a projektové práce 68 858,06

5 K 012002000.1.R Geodetické práce -vytýčení stavebního objektu soubor 1,000 11 293,21 11 293,21

6 K 012002000.2.R Geodetické práce -vyhotovení geometrického plánu soubor 1,000 24 845,07 24 845,07

7 K 013002000.1.R Projektové práce - PD skutečného provedení soubor 1,000 11 293,21 11 293,21

8 K 013002001.1.R
Vytýčení podzemních sítí vedení 

(elektro,VO,vodovod,kanalizace SEK, atd.)
m 759,000 28,23 21 426,57

D VRN4 Inženýrská činnost - Inženýrská činnost 41 046,20

9 K 043154000 Zkoušky hutnicí soubor 1,000 11 293,21 11 293,21

P

Poznámka k položce: 

hutnící zkouška zemní pláně vč.vyhodnocení a návrhu případných 

opatření

10 K 043103011.R Zajištění trvalého DZ pro P1 kpl 1,000 11 293,21 11 293,21

Poznámka k položce: 

návrh,projednání,schválení,povolení trvalého dopravního značení

11 K 045002000 Kompletační a koordinační činnost soubor 1,000 18 459,78 18 459,78

D VRN7 Provozní vlivy - Provozní vlivy 11 293,21

12 K 072103011.R Zajištění DIO areálových komunikací kpl 1,000 11 293,21 11 293,21

P

Poznámka k položce: 

návrh,projednání,schválení,povolení,instalace přechodného 

dopravního značení

SO 610.1.00. - Vedlejší a ostatní náklady

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.1 - Parkoviště P1



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 281 69 522

DIČ: CZ281 69 522

Projektant: IČ:

Proxion Náchod,s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15080765

Ivan Mezera DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 701 053,57

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 701 053,57 21,00% 147 221,25

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 848 274,82

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 701 053,57

HSV - Práce a dodávky HSV 684 462,90

    1 - Zemní práce 258 615,44

    2 - Zakládání 22 812,30

    8 - Trubní vedení 8 767,42

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 41 530,90

    997 - Přesun sutě 350 514,94

    998 - Přesun hmot 2 221,90

>>  skryté sloupce  <<

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.1 - Parkoviště P1

SO-610.1.01. - Parkoviště P1- Přípravné práce

GEOSAN GROUP a.s.

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.1 - Parkoviště P1

SO-610.1.01. - Parkoviště P1- Přípravné práce



PSV - Práce a dodávky PSV 16 590,67

    741 - Elektroinstalace - silnoproud 5 579,20

    767 - Konstrukce zámečnické 11 011,47

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 701 053,57

D HSV Práce a dodávky HSV - Práce a dodávky HSV 684 462,90

D 1 Zemní práce - Zemní práce 258 615,44

1 K 113106144

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo 

s naložením na dopravní prostředek s ložem 

z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár 

strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 ze zámkové 

dlažby

m2 81,000 282,33 22 868,73

VV 27,0*3,0 81,000

2 K 113106291

Rozebrání dlažeb a dílců vozovek a ploch s 

přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek, s jakoukoliv 

výplní spár strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 

200 m2 ze silničních dílců jakýchkoliv rozměrů, s 

ložem z kameniva nebo živice se spárami zalitými 

živicí

m2 96,000 282,33 27 103,68

VV 3,0*2,0*16 96,000

3 K 113107030

Odstranění podkladů nebo krytů při překopech 

inženýrských sítí s přemístěním hmot na skládku ve 

vzdálenosti do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek ručně z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 

mm

m2 18,000 225,86 4 065,48

P
Poznámka k položce: 

vybourání ostrůvku
0

VV 45,0*0,4 18,000

4 K 113107151.S
Odstranění podkladu z asfaltového recyklátu tl 100 

mm strojně pl přes 
m2 738,000 22,59 16 671,42

VV "výměra CAD-GP"(1736,0-96,0)*0,45 738,000

VV Součet 738,000

5 K 113107221

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 

jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy 

do 100 mm

m2 1 736,000 22,59 39 216,24

VV "výměra CAD-GP"769-108+189+886 1 736,000

VV Součet 1 736,000

6 K 113107231

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 

jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 100 do 

150 mm

m2 82,000 112,93 9 260,26

VV "výměra CAD-GP"(1736,0-96,0)*0,05 82,000

VV Součet 82,000

7 K 113107243

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 

jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

m2 820,000 79,05 64 821,00

VV "výměra CAD-GP"(1736,0-96,0)*0,5 820,000

VV Součet 820,000

8 K 113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot 

na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků 

stojatých

m 262,000 56,47 14 795,14

SO-610.1.01. - Parkoviště P1- Přípravné práce

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.1 - Parkoviště P1



VV 262,0 262,000

9 K 113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot 

na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků 

stojatých

m 95,000 56,47 5 364,65

VV 35,0+45,0+10,0+5,0 95,000

10 K 132151101

Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 do 20 m3

m3 0,720 1 129,32 813,11

VV "pozn.5-tabule LÉKÁRNA"0,6*0,6*1,0*2 0,720

11 K 139951101

Bourání konstrukcí v hloubených vykopávkách strojně 

s přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 20 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek ze zdiva 

cihelného nebo smíšeného na maltu vápennou nebo 

vápenocementovou

m3 15,000 1 129,32 16 939,80

VV "bourání podzemních částí původní budovy" 15 15,000

12 K 139951121

Bourání konstrukcí v hloubených vykopávkách strojně 

s přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 20 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu 

prostého neprokládaného

m3 7,000 1 129,32 7 905,24

VV "bourání podzemních částí původní budovy" 7 7,000

13 K 139951123

Bourání konstrukcí v hloubených vykopávkách strojně 

s přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 20 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu 

železového nebo předpjatého

m3 4,000 1 129,32 4 517,28

VV "bourání podzemních částí původní budovy" 4 4,000

14 K 162651111

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

přes 3 000 do 4 000 m

m3 0,720 248,45 178,88

VV "pozn.5-tabule LÉKÁRNA"0,6*0,6*1,0*2 0,720

15 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

přes 9 000 do 10 000 m

m3 0,720 248,45 178,88

VV "pozn.5-tabule LÉKÁRNA"0,6*0,6*1,0*2 0,720

16 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 

000 m

m3 5,040 24,85 125,24

VV 0,72*7 5,040

17 K 162751157

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7 na vzdálenost 

přes 9 000 do 10 000 m

m3 26,000 248,45 6 459,70

VV 15 15,000

VV 7 7,000

VV 4 4,000

VV Součet 26,000

18 K 162751159

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7 na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 

000 m

m3 182,000 24,85 4 522,70

VV 15 15,000

VV 7 7,000

VV 4 4,000

VV Součet 26,000

VV 26*7 'Přepočtené koeficientem množství 182,000

19 K 171201221

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 1,368 225,86 308,98

VV 0,72*1,9 'Přepočtené koeficientem množství 1,368

20 K 171201231

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 52,000 225,86 11 744,72

VV 26,0*2,0 52,000

21 K 171251201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 

hutnění s upravením uložené sypaniny do 

předepsaného tvaru

m3 26,720 28,23 754,31

VV "pozn.5-tabule LÉKÁRNA"0,6*0,6*1,0*2 0,720

VV 15 15,000

VV 7 7,000

VV 4 4,000

VV Součet 26,720

D 2 Zakládání - Zakládání 22 812,30

22 K 272313611
Základy z betonu prostého klenby z betonu kamenem 

neprokládaného tř. C 16/20
m3 8,000 2 597,44 20 779,52

VV "výplň dutin podzemních částí původní budov" 8 8,000



23 K 275313611
Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu 

kamenem neprokládaného tř. C 16/20
m3 0,720 2 823,30 2 032,78

VV "pozn.5-tabule LÉKÁRNA"0,6*0,6*1,0*2 0,720

D 8 Trubní vedení - Trubní vedení 8 767,42

24 K 871275811
Bourání stávajícího potrubí z PVC nebo polypropylenu 

PP v otevřeném výkopu DN do 150
m 75,000 56,47 4 235,25

VV "předpoklad stávající sítě např.vodovod,kanalizace"75 75,000

25 K 871365811
Bourání stávajícího potrubí z PVC nebo polypropylenu 

PP v otevřeném výkopu DN přes 150 do 250
m 50,000 56,47 2 823,50

VV "předpoklad stávající sítě např.vodovod,kanalizace"50 50,000

26 K 890411811
Bourání šachet a jímek ručně velikosti obestavěného 

prostoru do 1,5 m3 z prefabrikovaných skruží
m3 0,942 1 693,98 1 595,73

VV "pozn.3"3,14*1,0*0,1*1,5*2 0,942

27 K 899102211
Demontáž poklopů litinových a ocelových včetně rámů, 

hmotnosti jednotlivě přes 50 do 100 Kg
kus 2,000 56,47 112,94

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání - Ostatní konstrukce a práce, bourání 41 530,90

28 K 911381812

Odstranění silničního betonového svodidla 

s naložením na dopravní prostředek délky 2 m, výšky 

0,8 m

m 30,000 282,33 8 469,90

VV 15,0*2,0 30,000

29 K 919735112
Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu 

hloubky přes 50 do 100 mm
m 26,000 56,47 1 468,22

30 K 950995544.R
Zpětná montáž tabule „lékárna“, nový ocelový rám pro 

ukotvení vč. sloupků (žárově zinkované) 
kus 1,000 1 693,98 1 693,98

31 K 966006132

Odstranění dopravních nebo orientačních značek se 

sloupkem s uložením hmot na vzdálenost do 20 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek, se zásypem 

jam a jeho zhutněním s betonovou patkou

kus 7,000 564,66 3 952,62

32 K 966049831
Rozebrání prefabrikovaných plotových desek 

betonových
kus 10,000 564,66 5 646,60

VV "podezdívka oplocení"10 10,000

33 K 966071711

Bourání plotových sloupků a vzpěr ocelových 

trubkových nebo profilovaných výšky do 2,50 m 

zabetonovaných

kus 4,000 564,66 2 258,64

34 K 966071822
Rozebrání oplocení z pletiva drátěného se čtvercovými 

oky, výšky přes 1,6 do 2,0 m
m 9,500 56,47 536,47

35 K 966073810
Rozebrání vrat a vrátek k oplocení plochy jednotlivě do 

2 m2
kus 1,000 5 646,61 5 646,61

36 K 981011112
Demolice budov postupným rozebíráním dřevěných 

ostatních, oboustranně obitých, případně omítnutých
m3 21,000 564,66 11 857,86

VV "pozn.6-obsluha placeného paekování"3,0*2,0*3,5 21,000

D 997 Přesun sutě - Přesun sutě 350 514,94

37 K 997006512
Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na 

dopravní prostředek a složením přes 100 m do 1 km
t 4,662 124,23 579,16

VV "pozn.6-obsluha placeného parkování"4,662 4,662

38 K 997006519

Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na 

dopravní prostředek a složením Příplatek k ceně za 

každý další i započatý 1 km

t 13,986 12,42 173,71

VV "pozn.6-obsluha placeného parkování"4,662*3 13,986

39 K 997013811

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) dřevěného zatříděného do Katalogu 

odpadů pod kódem 17 02 01

t 4,662 2 258,64 10 529,78

VV "pozn.6-obsluha placeného paekování"4,662 4,662

40 K 997013813

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) z plastických hmot zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 170 203

t 1,125 2 258,64 2 540,97

VV "pvc"0,375+0,75 1,125

41 K 997013814

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) z izolačních materiálů zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 170 604

t 0,012 2 258,64 27,10

VV "kabely"0,012 0,012

42 K 997221551

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením 

a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 

vzdálenost do 1 km

t 458,930 124,23 57 012,87

VV "kamenivo"4,32+295,12+26,65 326,090

VV "asfalt recyklát"132,84 132,840

VV Součet 458,930

43 K 997221559

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením 

a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další 

i započatý 1 km přes 1 km

t 2 753,580 12,42 34 199,46

VV "kamenivo"326,09*6 1 956,540

VV "asfalt recyklát"132,84*6 797,040

VV Součet 2 753,580

44 K 997221561

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením 

a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 

vzdálenost do 1 km

t 417,562 124,23 51 873,73

VV "beton"21,06+39,168+57,71+19,475+1,809+16,68 155,902

VV "asfalt"259,12 259,120

VV "ocel"0,2+0,574+0,263+0,024+0,192+0,15 1,403

VV "pvc"0,375+0,75 1,125

VV "kabely"0,012 0,012



VV Součet 417,562

45 K 997221569

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením 

a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další 

i započatý 1 km přes 1 km

t 2 411,050 12,42 29 945,24

VV "beton"(21,06+39,168+57,71+19,475+1,809)*6 835,332

VV "asfalt"259,12*6 1 554,720

VV "ocel"(0,2+0,574+0,263+0,024+0,192+0,15)*2 2,806

VV "pvc"(0,375+0,75)*16 18,000

VV "kabely"0,012*16 0,192

VV Součet 2 411,050

46 K 997221861

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného 

do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 139,222 169,40 23 584,21

VV "beton"21,06+39,168+57,71+19,475+1,809 139,222

47 K 997221873

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 326,090 225,86 73 650,69

VV "kamenivo"4,32+295,12+26,65 326,090

48 K 997221875

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 391,960 169,40 66 398,02

VV "asfalt recyklát"132,84 132,840

VV "asfalt"259,12 259,120

VV Součet 391,960

D 998 Přesun hmot - Přesun hmot 2 221,90

49 K 998011001

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 

výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí zděnou 

z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní 

vzdálenost do 100 m pro budovy výšky do 6 m

t 19,675 112,93 2 221,90

D PSV Práce a dodávky PSV - Práce a dodávky PSV 16 590,67

D 741 Elektroinstalace - silnoproud - Elektroinstalace - silnoproud 5 579,20

50 K 741127801

Demontáž kabelů hliníkových uložených pevně plných 

nebo laněných kulatých počtu a průřezu žil 2x16 až 35 

mm2, 3x16 až 95 mm2

m 80,000 69,74 5 579,20

VV "předpoklad"80 80,000

D 767 Konstrukce zámečnické - Konstrukce zámečnické 11 011,47

51 K 767996802

Demontáž ostatních zámečnických konstrukcí o 

hmotnosti jednotlivých dílů rozebráním přes 50 do 100 

kg

kg 150,000 56,47 8 470,50

VV "pozn.5-tabule LÉKÁRNA"150,0 150,000

52 K 998767201

Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený 

procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

% 1,000 2 540,97 2 540,97



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 281 69 522

DIČ: CZ281 69 522

Projektant: IČ:

Proxion Náchod,s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15080765

Ivan Mezera DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 2 193 386,74

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 2 193 386,74 21,00% 460 611,22

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 653 997,96

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 2 193 386,74

HSV - Práce a dodávky HSV 2 193 386,74

    1 - Zemní práce 90 853,96

    5 - Komunikace pozemní 1 548 826,62

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 520 411,70

    998 - Přesun hmot 33 294,46

>>  skryté sloupce  <<

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.1 - Parkoviště P1

SO-610.1.02. - Parkoviště P1 - Komunikace a zpevněné plochy

GEOSAN GROUP a.s.

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.1 - Parkoviště P1

SO-610.1.02. - Parkoviště P1 - Komunikace a zpevněné plochy



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 2 193 386,74

D HSV Práce a dodávky HSV - Práce a dodávky HSV 2 193 386,74

D 1 Zemní práce - Zemní práce 90 853,96

1 K 121151113
Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 100 do 

500 m2, tl. vrstvy do 200 mm
m2 25,650 21,46 550,45

VV 285,0*0,6*0,15 25,650

2 K 122151104

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 100 do 

500 m3

m3 68,250 198,48 13 546,26

VV 5,0*2,0*1,0 10,000

VV 5,0*1,5*0,8 6,000

VV 8,5*1,0*0,5 4,250

VV 30,0*2,0*0,8 48,000

VV Odk Součet 68,250

3 K 162351103

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

přes 50 do 500 m

m3 25,650 53,64 1 375,87

VV 285*0,6*0,15 25,650

4 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

přes 9 000 do 10 000 m

m3 68,250 118,01 8 054,18

VV Odk 68,250

5 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 

000 m

m3 477,750 11,80 5 637,45

VV Odk*7 477,750

6 K 167111101

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny ručně nakládání, z hornin třídy 

těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 25,650 144,84 3 715,15

VV 285*0,15*0,6 25,650

7 K 171201221

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 129,675 214,57 27 824,36

VV Odk 68,250

VV 68,25*1,9 'Přepočtené koeficientem množství 129,675

8 K 171251201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 

hutnění s upravením uložené sypaniny do 

předepsaného tvaru

m3 68,250 16,09 1 098,14

VV Odk 68,250

9 K 181951112
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 

hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním
m2 1 805,600 16,09 29 052,10

VV S1+S2+S3+285*0,6 1 805,600

D 5 Komunikace pozemní - Komunikace pozemní 1 548 826,62

SO-610.1.02. - Parkoviště P1 - Komunikace a zpevněné plochy

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.1 - Parkoviště P1



10 K 561041121

Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými 

pojivy vápnem, cementem nebo směsnými pojivy 

(materiál ve specifikaci) s rozprostřením, promísením, 

vlhčením, zhutněním a ošetřením vodou plochy přes 1 

000 do 5 000 m2, tloušťka po zhutnění přes 250 do 

300 mm

m2 1 634,600 92,53 151 249,54

VV S1+S2+S3 1 634,600

11 M 58530170
vápno nehašené CL 90-Q pro úpravu zemin 

standardní
t 14,711 4 988,78 73 389,94

VV (S1+S2+S3)*0,3*0,03 14,711

12 K 564750011

Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 8-

16 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

150 mm

m2 810,000 150,20 121 662,00

VV S2 810,000

13 K 564811111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 

po zhutnění tl. 50 mm
m2 742,000 50,42 37 411,64

VV S1 742,000

14 K 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 

po zhutnění tl. 150 mm
m2 82,600 150,20 12 406,52

VV S3 82,600

15 K 564861111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 

po zhutnění tl. 200 mm
m2 82,600 201,70 16 660,42

VV S3 82,600

16 K 565135121

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 

kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 

zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 50 

mm

m2 742,000 318,64 236 430,88

VV S1 742,000

17 K 573211111
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,60 kg/m2
m2 742,000 17,70 13 133,40

VV S1 742,000

18 K 577134141

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného 

asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 742,000 306,84 227 675,28

VV "výměra CAD-GP"742,0 742,000

VV S1 Součet 742,000

19 K 596211112

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 

komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého 

nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár 

s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 

přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny 

A, pro plochy přes 100 do 300 m2

m2 82,600 321,86 26 585,64

VV "výměra CAD-GP"168,0-102 66,000

VV Mezisoučet 66,000

VV "varovný pás"

VV (1,4+3,7)*0,8 4,080

VV (14,0+3,0+4,0+5,0+3,0+7,5+9,3)*0,4 18,320

VV -5,8 -5,800

VV Mezisoučet 16,600

VV S3 Součet 82,600

20 M 59245018
dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm 

přírodní
m2 67,320 225,30 15 167,20

VV 168,0-102, 66,000

VV Součet 66,000

VV 66*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 67,320

21 M 59245006
dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 

200x100x60mm barevná
m2 17,098 450,60 7 704,36

VV "varovný pás"

VV (1,4+3,7)*0,8 4,080

VV (14,0+3,0+4,0+5,0+3,0+7,5+9,3)*0,4 18,320

VV -5,8 -5,800

VV Součet 16,600

VV 16,6*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 17,098

22 K 596212213

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 

pozemních komunikací s ložem z kameniva těženého 

nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s 

dvojitým hutněním vibrováním a se smetením 

přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny 

A, pro plochy přes 300 m2

m2 810,000 343,31 278 081,10

VV "výměra CAD-GP"810,0 810,000

VV S2 Součet 810,000

23 M 59245090.R dlažba drenážní 170x170x80 mm šedá m2 770,125 343,31 264 391,61

VV 818-55,5 762,500

VV 762,5*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 770,125

24 M 59245091.R dlažba drenážní 170x170x80 mm tmavě šedá m2 56,055 482,78 27 062,23

VV 55,5 55,500

VV 55,5*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 56,055

25 K 596212224

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 

pozemních komunikací s ložem z kameniva těženého 

nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s 

dvojitým hutněním vibrováním a se smetením 

přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny 

B, pro plochy Příplatek k cenám za dlažbu z prvků 

dvou barev

m2 810,000 48,28 39 106,80

VV "výměra CAD-GP"810,0 810,000

VV Součet 810,000

26 K 596991119.R Řezání betonových obrubníků m 6,000 118,01 708,06

VV 10,0*0,2+80,0*0,05 6,000



VV Součet 6,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání - Ostatní konstrukce a práce, bourání 520 411,70

27 K 916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením 

lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 

stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože 

z betonu prostého

m 427,000 343,31 146 593,37

VV 151+182+56+43+13-15-3 427,000

28 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 321,180 154,49 49 619,10

VV 151+182-15 318,000

VV 318*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 321,180

29 M 59217034 obrubník betonový silniční 1000x150x300mm m 56,000 193,11 10 814,16

30 M 59217029
obrubník betonový silniční nájezdový 

1000x150x150mm
m 43,000 141,62 6 089,66

31 M 59217030
obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-

250mm
m 10,000 401,25 4 012,50

VV 13-3 10,000

32 K 916132112

Osazení silniční obruby z betonové přídlažby (krajníků) 

s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a zatřením 

spár cementovou maltou šířky do 250 mm bez boční 

opěry, do lože z betonu prostého

m 10,000 321,86 3 218,60

VV 10 10,000

33 M 59218002 krajník betonový silniční 500x250x100mm m 10,200 158,78 1 619,56

VV 10*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 10,200

34 K 916331112

Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. 

od 50 do 100 mm z betonu prostého tř. C 12/15 s 

boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15

m 40,200 321,86 12 938,77

VV 48-7,8 40,200

35 M 59217001 obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm m 40,602 101,92 4 138,16

VV 48-7,8 40,200

VV 40,2*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 40,602

36 K 916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby 

z dlažebních kostek z betonu prostého
m3 122,820 2 199,57 270 151,19

VV (445-15-3)*0,6*0,45 115,290

VV (58-7,8)*0,5*0,3 7,530

VV Součet 122,820

37 K 919112221

Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 15 mm, hloubky 20 

mm

m 24,000 214,57 5 149,68

VV 6,0*4 24,000

38 K 919122111

Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 20 mm

m 10,500 99,38 1 043,49

39 K 919122111.1

Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 20 mm

m 24,000 99,38 2 385,12

VV 6,0*4 24,000

40 K 919731122

Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél 

vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy 

živičné tl. přes 50 do 100 mm

m 10,500 47,43 498,02

41 K 919735112
Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu 

hloubky přes 50 do 100 mm
m 10,500 203,84 2 140,32

VV 3+4+3,5 10,500

D 998 Přesun hmot - Přesun hmot 33 294,46

42 K 998223011

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 

dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 

délky objektu

t 620,702 53,64 33 294,46



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 281 69 522

DIČ: CZ281 69 522

Projektant: IČ:

Proxion Náchod,s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15080765

Ivan Mezera DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 32 070,98

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 32 070,98 21,00% 6 734,91

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 38 805,89

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 32 070,98

HSV - Práce a dodávky HSV 32 070,98

    1 - Zemní práce 672,04

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 31 397,94

    998 - Přesun hmot 1,00

>>  skryté sloupce  <<

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.1 - Parkoviště P1

SO-610.1.03. - Parkoviště P1 - Dopravní značení

GEOSAN GROUP a.s.

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.1 - Parkoviště P1

SO-610.1.03. - Parkoviště P1 - Dopravní značení



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 32 070,98

D HSV Práce a dodávky HSV - Práce a dodávky HSV 32 070,98

D 1 Zemní práce - Zemní práce 672,04

1 K 162351103

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

přes 50 do 500 m

m3 1,080 53,64 57,93

VV 0,6*0,6*0,6*5 1,080

2 K 167151111

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 

m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 1,080 144,84 156,43

VV 0,216*5 1,080

3 K 171151103

Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením 

sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním 

zhutněných z hornin soudržných jakékoliv třídy 

těžitelnosti

m3 1,080 16,09 17,38

VV 0,216*5 1,080

4 K 171201231

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 2,052 214,57 440,30

VV 1,08*1,9 2,052

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání - Ostatní konstrukce a práce, bourání 31 397,94

5 K 912111112
Montáž zábrany parkovací tvaru sloupku do výšky 800 

mm se zabetonovanou patkou
kus 4,000 903,46 3 613,84

6 M 74910167
sloupek parkovací sklopný 60x60x800mm Zn základní 

zámek trojhran
kus 4,000 1 806,91 7 227,64

P
Poznámka k položce: 

povrchová úprava komaxit

7 M 74910185 patka montážní k parkovacímu sloupku kus 4,000 282,33 1 129,32

8 K 914111111
Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 

m2 objímkami na sloupky nebo konzoly
kus 3,000 282,33 846,99

VV 3 3,000

9 M 40445625
informativní značky provozní IP8, IP9, IP11-IP13 

500x700mm
kus 1,000 942,98 942,98

10 M 40445620
zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-15 

700mm
kus 1,000 1 146,26 1 146,26

11 M 40445621
informativní značky provozní IP1-IP3, IP4b-IP7, IP10a, 

b 500x500mm
kus 1,000 807,46 807,46

12 K 914111122
Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 2 

m2 páskováním na sloupy
kus 2,000 395,26 790,52

13 M 40445627
informativní značky provozní IP14-IP29, IP31 

1000x1500mm
kus 2,000 3 139,51 6 279,02

14 K 914511112
Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do 

hliníkové patky
kus 3,000 1 343,89 4 031,67

VV 3 3,000

15 M 40445225 sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m kus 3,000 734,06 2 202,18

16 K 915131111
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody 

pro chodce, šipky, symboly bílé základní
m2 7,500 316,21 2 371,58

VV 3,0*0,5*5 7,500

VV Součet 7,500

17 K 915621111

Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou 

nebo prováděné z nátěrových hmot plošné šipky, 

symboly, nápisy

m2 7,500 1,13 8,48

VV 7,5 7,500

D 998 Přesun hmot - Přesun hmot 1,00

18 K 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 0,882 1,13 1,00

SO-610.1.03. - Parkoviště P1 - Dopravní značení

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.1 - Parkoviště P1



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 281 69 522

DIČ: CZ281 69 522

Projektant: IČ:

Proxion Náchod,s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15080765

Ivan Mezera DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 19 033,22

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 19 033,22 21,00% 3 996,98

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 23 030,20

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 19 033,22

HSV - Práce a dodávky HSV 18 845,01

    1 - Zemní práce 634,33

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 14 351,58

    998 - Přesun hmot 3 859,10

PSV - Práce a dodávky PSV 188,21

>>  skryté sloupce  <<

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.1 - Parkoviště P1

SO-610.1.04. - Parkoviště P1 - Opěrné stěny,palisády,oplocení

GEOSAN GROUP a.s.

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.1 - Parkoviště P1

SO-610.1.04. - Parkoviště P1 - Opěrné stěny,palisády,oplocení



    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 188,21

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 19 033,22

D HSV Práce a dodávky HSV - Práce a dodávky HSV 18 845,01

D 1 Zemní práce - Zemní práce 634,33

1 K 132151101

Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 do 20 m3

m3 0,864 514,97 444,93

VV 7,2*0,2*0,6 0,864

VV RP Součet 0,864

2 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

přes 9 000 do 10 000 m

m3 0,173 118,01 20,42

VV Rp*0,2 0,173

3 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 

000 m

m3 1,210 11,80 14,28

VV RP*7*0,2 1,210

4 K 171201221

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 0,328 214,57 70,38

VV RP*1,9*0,2 0,328

5 K 171251201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 

hutnění s upravením uložené sypaniny do 

předepsaného tvaru

m3 0,173 16,09 2,78

VV RP*0,2 0,173

6 K 174104111
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny za portály tunelů s 

uložením sypaniny ve vrstvách se zhutněním
m3 0,691 118,01 81,54

VV RP*0,8 0,691

D 3 Svislé a kompletní konstrukce - Svislé a kompletní konstrukce 14 351,58

7 K 339921132
Osazování palisád betonových v řadě se 

zabetonováním výšky palisády přes 500 do 1000 mm
m 7,200 450,60 3 244,32

VV (3+12+30)*0,16 7,200

8 M 59228437 palisáda betonová přírodní beton 160x160x400mm kus 3,000 71,88 215,64

9 M 59228420 palisáda betonová přírodní 160x160x600mm kus 12,000 221,01 2 652,12

10 M 59228421 palisáda betonová přírodní 160x160x1000mm kus 30,000 274,65 8 239,50

D 998 Přesun hmot - Přesun hmot 3 859,10

11 K 998232110

Přesun hmot pro oplocení se svislou nosnou 

konstrukcí zděnou z cihel, tvárnic, bloků, popř. 

kovovou nebo dřevěnou vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m, pro oplocení výšky do 3 m

t 23,980 160,93 3 859,10

VV 23,98 23,980

D PSV Práce a dodávky PSV - Práce a dodávky PSV 188,21

SO-610.1.04. - Parkoviště P1 - Opěrné stěny,palisády,oplocení

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.1 - Parkoviště P1



D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 188,21

12 K 711161112

Izolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě 

nopovými fóliemi na ploše vodorovné V vrstva 

ochranná, odvětrávací a drenážní výška nopku 8,0 

mm, tl. fólie do 0,6 mm

m2 7,000 26,82 187,74

13 K 998711101

Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 

stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 

vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech 

výšky do 6 m

t 0,002 236,03 0,47



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 281 69 522

DIČ: CZ281 69 522

Projektant: IČ:

Proxion Náchod,s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15080765

Ivan Mezera DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 162 966,50

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 162 966,50 21,00% 34 222,97

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 197 189,47

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 162 966,50

HSV - Práce a dodávky HSV 162 966,50

    1 - Zemní práce 160 783,27

    998 - Přesun hmot 2 183,23

>>  skryté sloupce  <<

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.1 - Parkoviště P1

SO-610.1.05. - Parkoviště P1 - Sadové úpravy

GEOSAN GROUP a.s.

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.1 - Parkoviště P1

SO-610.1.05. - Parkoviště P1 - Sadové úpravy



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 162 966,50

D HSV Práce a dodávky HSV - Práce a dodávky HSV 162 966,50

D 1 Zemní práce - Zemní práce 160 783,27

1 K 162351103

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

přes 50 do 500 m

m3 29,925 53,64 1 605,18

VV "ornice"S5*0,15*0,7 29,925

2 K 167151101

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 

z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 29,925 26,82 802,59

VV S5*0,15*0,7 29,925

3 K 171201201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 

hutnění s upravením uložené sypaniny do 

předepsaného tvaru

m3 40,210 26,82 1 078,43

VV "jamky provýsadbu

VV 40,21 40,210

4 K 171201231

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 76,399 214,57 16 392,93

VV 40,21*1,9 76,399

5 K 181351103

Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 

sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše přes 100 do 

500 m2, tl. vrstvy do 200 mm

m2 199,500 75,10 14 982,45

VV S5*0,7 199,500

6 K 181451131

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy 

přes 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v 

rovině nebo na svahu do 1:5

m2 285,000 18,07 5 149,95

VV "výměra CAD-GP"285,0 285,000

VV S5 Součet 285,000

7 M 00572410 osivo směs travní parková kg 5,700 220,22 1 255,25

VV 285,0 285,000

VV 285*0,02 'Přepočtené koeficientem množství 5,700

8 K 181951112
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 

hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním
m2 285,000 13,55 3 861,75

VV S5 285,000

9 K 183101321

Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 

4 s výměnou půdy z 100% v rovině nebo na svahu do 

1:5, objemu přes 0,40 do 1,00 m3

kus 47,000 395,26 18 577,22

VV 3+10+4+27+3 47,000

10 M 10321100 zahradní substrát pro výsadbu VL m3 28,200 1 112,38 31 369,12

VV 47*0,6 28,200

11 K 183101323

Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 

4 s výměnou půdy z 100% v rovině nebo na svahu do 

1:5, objemu přes 2,00 do 3,00 m3

kus 4,000 542,07 2 168,28

VV 4 4,000

12 M 10321100 zahradní substrát pro výsadbu VL m3 12,000 1 112,38 13 348,56

VV 4*3 12,000

13 K 183111311

Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 

4 s výměnou půdy z 100% v rovině nebo na svahu do 

1:5, objemu do 0,002 m3

kus 6,000 39,53 237,18

14 M 10321100 zahradní substrát pro výsadbu VL m3 0,012 1 112,38 13,35

VV 6*0,002 'Přepočtené koeficientem množství 0,012

15 K 183211312
Výsadba květin do připravené půdy se zalitím do 

připravené půdy, se zalitím trvalek prostokořenných
kus 6,000 16,94 101,64

16 M 02650543.R Lavandula angustifolia Officinalis - levandule lékařská kus 6,000 65,50 393,00

SO-610.1.05. - Parkoviště P1 - Sadové úpravy

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.1 - Parkoviště P1



17 K 184102311

Výsadba keře bez balu do předem vyhloubené jamky 

se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5 výšky do 2 m 

v terénu

kus 47,000 135,52 6 369,44

VV 3+10+4+27+3 47,000

18 M 02650541.R
Kalina vrásčitolistá "Vibrnum rhytidophyllum" 175-200 

cm
kus 3,000 2 371,57 7 114,71

19 M 02650542.R Tavolník žlutolistý "Spiraea japonica Golden princess" kus 27,000 54,21 1 463,67

20 M 02650544.R Tavolník van Houtteův "Spiraea vanhouttel" kus 3,000 47,43 142,29

21 M 02650545.R Skalník Dammerův "Coral Beuty" 20-25 cm kus 4,000 45,17 180,68

22 M 02650546.R Zimolez kloboukatý "Lonicera pileata" 50-100 cm kus 10,000 118,58 1 185,80

23 K 184201111

Výsadba stromů bez balu do předem vyhloubené 

jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při 

výšce kmene do 1,8 m

kus 4,000 169,40 677,60

24 M 026504902.R Hloh slívolistý "Crataegus prunifolia" 40-60 cm kus 4,000 321,86 1 287,44

25 K 184215132 Ukotvení dřeviny kůly třemi kůly, délky přes 1 do 2 m kus 4,000 237,16 948,64

26 M 60591253 kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 2m kus 12,000 463,02 5 556,24

27 K 184801121
Ošetření vysazených dřevin solitérních v rovině nebo 

na svahu do 1:5
kus 53,000 99,38 5 267,14

VV 53 53,000

28 K 184911421
Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 

100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5
m2 85,000 50,82 4 319,70

VV 85,0 85,000

29 M 10391100 kůra mulčovací VL m3 8,755 1 242,25 10 875,90

VV 85*0,103 'Přepočtené koeficientem množství 8,755

30 K 185803111
Ošetření trávníku jednorázové v rovině nebo na svahu 

do 1:5
m2 285,000 6,78 1 932,30

VV S5 285,000

31 K 185804111 Ošetření vysazených květin jednorázové v rovině m2 53,000 33,88 1 795,64

VV 53 53,000

32 K 185851121
Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 

m
m3 0,530 621,13 329,20

VV 53*0,01 0,530

D 998 Přesun hmot - Přesun hmot 2 183,23

33 K 998231311
Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - 

strojně dopravní vzdálenost do 5000 m
t 10,740 203,28 2 183,23



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 281 69 522

DIČ: CZ281 69 522

Projektant: IČ:

Proxion Náchod,s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15080765

Ivan Mezera DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 269 986,33

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 269 986,33 21,00% 56 697,13

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 326 683,46

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 269 986,33

HSV - Práce a dodávky HSV 269 986,33

    1 - Zemní práce 53 250,18

    4 - Vodorovné konstrukce 2 918,18

    8 - Trubní vedení 143 251,22

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 62 199,90

    998 - Přesun hmot 8 366,85

>>  skryté sloupce  <<

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.1 - Parkoviště P1

SO-610.1.06. - Parkoviště P1 - Dešťová kanalizace

GEOSAN GROUP a.s.

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.1 - Parkoviště P1

SO-610.1.06. - Parkoviště P1 - Dešťová kanalizace



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 269 986,33

D HSV Práce a dodávky HSV - Práce a dodávky HSV 269 986,33

D 1 Zemní práce - Zemní práce 53 250,18

1 K 132151102

Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 20 do 50 

m3

m3 38,400 236,03 9 063,55

VV (54,0+10,0)*0,5*1,2 38,400

VV RK Součet 38,400

2 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

přes 9 000 do 10 000 m

m3 17,350 118,01 2 047,47

VV RK-ZK 17,350

VV O1 Součet 17,350

3 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 

000 m

m3 121,450 11,80 1 433,11

VV O1*7 121,450

4 K 171201201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 

hutnění s upravením uložené sypaniny do 

předepsaného tvaru

m3 17,350 16,09 279,16

VV O1 17,350

5 K 171201221

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 32,965 214,57 7 073,30

VV O1*1,9 32,965

6 K 171251201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 

hutnění s upravením uložené sypaniny do 

předepsaného tvaru

m3 17,350 16,09 279,16

VV O1 17,350

7 K 174101101

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením 

výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 

nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 21,050 118,01 2 484,11

VV 54,0*0,5*0,65 17,550

VV 10,0*0,5*0,7 3,500

VV ZK Součet 21,050

8 K 175151101

Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy 

těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 

připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od 

jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru 

zhutnění bez prohození sypaniny

m3 17,754 221,01 3 923,81

VV 54,0*0,5*0,6 16,200

VV -3,14*0,1*0,1*54,0 -1,696

VV 10,0*0,5*0,65 3,250

VV Součet 17,754

9 M 58331200 štěrkopísek netříděný zásypový t 35,508 751,00 26 666,51

VV 17,754*2 'Přepočtené koeficientem množství 35,508

D 4 Vodorovné konstrukce - Vodorovné konstrukce 2 918,18

10 K 451573111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 

výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm
m3 3,200 911,93 2 918,18

VV 64,0*0,5*0,1 3,200

VV Součet 3,200

SO-610.1.06. - Parkoviště P1 - Dešťová kanalizace

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.1 - Parkoviště P1



D 8 Trubní vedení - Trubní vedení 143 251,22

11 K 871350410
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu 

PP korugovaného nebo žebrovaného SN 10 DN 200
m 64,000 514,97 32 958,08

VV 54+10 64,000

12 M 28614097 trubka kanalizační žebrovaná PP DN 150x6000mm m 10,200 751,00 7 660,20

VV 10 10,000

VV 10*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 10,200

13 M 28614115
trubka kanalizační žebrovaná PP vnitřní průměr 

200mm, dl. 6m
m 55,080 804,64 44 319,57

VV 54*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 55,080

14 K 892351111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 150 nebo 200 m 64,000 69,74 4 463,36

VV 54+10 64,000

15 K 892372111
Tlakové zkoušky vodou zabezpečení konců potrubí při 

tlakových zkouškách DN do 300
kus 1,000 482,78 482,78

16 K 894812315

Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké 

trouby DN 600 šachtové dno (DN šachty / DN trubního 

vedení) DN 600/200 průtočné

kus 2,000 5 609,96 11 219,92

17 K 894812331

Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké 

trouby DN 600 roura šachtová korugovaná, světlé 

hloubky 1 000 mm

kus 1,000 2 140,35 2 140,35

18 K 894812332

Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké 

trouby DN 600 roura šachtová korugovaná, světlé 

hloubky 2 000 mm

kus 1,000 4 366,52 4 366,52

19 K 894812339

Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké 

trouby DN 600 Příplatek k cenám 2331 - 2334 za 

uříznutí šachtové roury

kus 2,000 268,21 536,42

20 K 894812377

Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké 

trouby DN 600 poklop (mříž) litinový pro třídu zatížení 

D400 s teleskopickým adaptérem

kus 2,000 5 793,42 11 586,84

21 K 895941111
Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ 

UV-50 normální
kus 1,000 7 724,56 7 724,56

22 M 59221646
vpusťový komplet úžlabí (drážka, drážka) betonový 

400/450x500x1000mm
kus 1,000 5 793,42 5 793,42

23 K 899331111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 

mm zvýšením poklopu
kus 1,000 1 931,14 1 931,14

24 K 899332111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 

mm snížením poklopu
kus 1,000 1 609,28 1 609,28

25 K 899721111 Signalizační vodič na potrubí DN do 150 mm m 64,000 32,19 2 060,16

VV 54+10 64,000

26 K 899722111
Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 20 

cm
m 64,000 26,82 1 716,48

27 K 899905544.R Napojení na stávající šachtu kus 1,000 2 682,14 2 682,14

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání - Ostatní konstrukce a práce, bourání 62 199,90

28 K 935113211.R

Osazení odvodňovacího polesterového žlabu s krycím 

roštem šířky do 200 mm a dvěmi systémovými 

vpusžmi

m 30,000 482,78 14 483,40

29 M 56241027
žlab PE vyztužený skelnými vlákny zátěž A15-D 400kN 

světlá š 200mm
m 30,600 1 552,82 47 516,29

P
Poznámka k položce: 

vč.litinového roštu D400 a 2 systémových vpustí

VV 30*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 30,600

30 M 56241411 svislé odtokové hrdlo DN 100 pro žlab z PE š 100mm kus 2,040 98,14 200,21

VV 2*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 2,040

D 998 Přesun hmot - Přesun hmot 8 366,85

31 K 998276101

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody 

nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní 

vzdálenost do 15 m

t 47,265 177,02 8 366,85



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 281 69 522

DIČ: CZ281 69 522

Projektant: IČ:

Proxion Náchod,s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15080765

Ivan Mezera DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 769 403,42

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 769 403,42 21,00% 161 574,72

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 930 978,14

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 769 403,42

M - Práce a dodávky M 769 403,42

    21-M - Elektromontáže 769 403,42

>>  skryté sloupce  <<

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.1 - Parkoviště P1

SO-610.1.07. - Parkoviště P1 - Venkovní osvětlení a elektroinstalace

GEOSAN GROUP a.s.

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.1 - Parkoviště P1

SO-610.1.07. - Parkoviště P1 - Venkovní osvětlení a elektroinstalace



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 769 403,42

D M Práce a dodávky M - Práce a dodávky M 769 403,42

D 21-M Elektromontáže - Elektromontáže 769 403,42

1 K 210-M-01.R
Veřejné osvětlení a elektroinstalace  viz.samostatný 

rozpočet
soubor 1,000 769 403,42 769 403,42

SO-610.1.07. - Parkoviště P1 - Venkovní osvětlení a elektroinstalace

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.1 - Parkoviště P1



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 281 69 522

DIČ: CZ281 69 522

Projektant: IČ:

Proxion Náchod,s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15080765

Ivan Mezera DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 259 902,80

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 259 902,80 21,00% 54 579,59

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 314 482,39

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 259 902,80

HSV - Práce a dodávky HSV 46 946,30

    1 - Zemní práce 1 945,74

    2 - Zakládání 3 921,46

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 21 763,98

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 19 311,51

    998 - Přesun hmot 3,61

PSV - Práce a dodávky PSV 212 956,50

>>  skryté sloupce  <<

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.1 - Parkoviště P1

SO-610.1.08. - Parkoviště P1-Ostatní

GEOSAN GROUP a.s.

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.1 - Parkoviště P1

SO-610.1.08. - Parkoviště P1-Ostatní



    767 - Konstrukce zámečnické 117 057,89

    787 - Dokončovací práce - zasklívání 95 898,61

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 259 902,80

D HSV Práce a dodávky HSV - Práce a dodávky HSV 46 946,30

D 1 Zemní práce - Zemní práce 1 945,74

1 K 131111321
Vrtání jamek pro plotové sloupky ručně mechanickým 

vrtákem průměru do 100 mm
m 3,200 117,00 374,40

VV 0,8*4 3,200

2 K 132151101

Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 do 20 m3

m3 0,900 940,72 846,65

VV "PŘ1"0,5*0,5*0,9*2*2 0,900

VV R Součet 0,900

3 K 162351103

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

přes 50 do 500 m

m3 0,900 265,39 238,85

VV R 0,900

4 K 171151103

Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením 

sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním 

zhutněných z hornin soudržných jakékoliv třídy 

těžitelnosti

m3 0,900 539,82 485,84

VV R 0,900

D 2 Zakládání - Zakládání 3 921,46

5 K 275313711
Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu 

kamenem neprokládaného tř. C 20/25
m3 0,900 3 275,03 2 947,53

VV R 0,900

6 K 275351121 Bednění základů patek zřízení m2 1,600 519,49 831,18

VV 0,5*0,2*4*4 1,600

7 K 275351122 Bednění základů patek odstranění m2 1,600 89,22 142,75

D 3 Svislé a kompletní konstrukce - Svislé a kompletní konstrukce 21 763,98

8 K 338171113

Montáž sloupků a vzpěr plotových ocelových 

trubkových nebo profilovaných výšky do 2,00 m se 

zabetonováním do 0,08 m3 do připravených jamek

kus 4,000 237,16 948,64

9 M 55342185

plotový profilovaný sloupek D 60-70mm dl 2,0-2,5m 

pro svařované pletivo v návinu povrchová úprava Pz a 

komaxit

kus 4,000 2 384,45 9 537,80

10 K 348121211
Osazení podhrabových desek na ocelové sloupky, 

délky desek do 2 m
kus 3,000 301,53 904,59

11 M 59233119 deska plotová betonová 2000x50x290mm kus 3,000 1 036,72 3 110,16

12 K 348171143

Montáž oplocení z dílců kovových panelových 

svařovaných, na ocelové profilované sloupky, výšky 

přes 1,0 do 1,5 m

m 5,500 264,94 1 457,17

13 M 55342411

plotový panel svařovaný v 1,0-1,5m š do 2,5m 

průměru drátu 5mm oka 55x200mm s horizontálním 

prolisem povrchová úprava PZ komaxit

kus 2,000 2 902,81 5 805,62

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání - Ostatní konstrukce a práce, bourání 19 311,51

14 K 936174310.R Montáž stojanu na kola přichyceného kotevními šrouby kus 1,000 1 693,98 1 693,98

15 M 74910150.R stojan na kolo kov žárově zinkovaný kus 1,000 4 517,29 4 517,29

SO-610.1.08. - Parkoviště P1-Ostatní

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.1 - Parkoviště P1



P
Poznámka k položce: 

viz.AST-6

16 K 953943124

Osazování drobných kovových předmětů výrobků 

ostatních jinde neuvedených do betonu se zajištěním 

polohy k bednění či k výztuži před zabetonováním 

hmotnosti přes 15 do 30 kg/kus

kus 4,000 225,86 903,44

VV "PŘ2"2+2 4,000

VV Součet 4,000

17 K 953945122

Kotvy mechanické s vyvrtáním otvoru do betonu, 

železobetonu nebo tvrdého kamene pro střední 

zatížení průvlekové, velikost M 10, délka 110 mm

kus 72,000 169,40 12 196,80

VV 18*4 72,000

D 998 Přesun hmot - Přesun hmot 3,61

18 K 998231311
Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - 

strojně dopravní vzdálenost do 5000 m
t 3,195 1,13 3,61

D PSV Práce a dodávky PSV - Práce a dodávky PSV 212 956,50

D 767 Konstrukce zámečnické - Konstrukce zámečnické 117 057,89

19 K 767995117
Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí 

hmotnosti přes 250 do 500 kg
kg 788,000 31,62 24 916,56

VV "PŘ2"394,0*2 788,000

VV Součet 788,000

20 M 130900.R
ocelová konstrukce z TP profilů s povrchovou úpravou  

z výroby práškovou barvou
t 0,851 101 638,92 86 494,72

VV 0,788*1,08 'Přepočtené koeficientem množství 0,851

21 K 998767201

Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený 

procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

% 1,000 5 646,61 5 646,61

D 787 Dokončovací práce - zasklívání - Dokončovací práce - zasklívání 95 898,61

22 K 787192323.S
Zasklívání stěn, příček tvrzeným sklem tl.8 mm 

vč,systémových zasklívacích lišt,podtmelení a kotvení
m2 5,200 9 938,03 51 677,76

VV 2,6*2 5,200

23 K 787892323.S

Zasklívání krytiny bezpečtnostním vrstveným sklem tl. 

10 mm vč,systémových zasklívacích lišt,podtmelení a 

kotvení a dešťového žlabu a svodu

m2 3,900 11 338,39 44 219,72

VV 1,95*2 3,900

24 K 998787201

Přesun hmot pro zasklívání stanovený procentní 

sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 

50 m v objektech výšky do 6 m

% 1,000 1,13 1,13



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Náchod Datum: 20.05.2021

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 12.07.2021

DIČ:

Projektant: IČ:

Proxion Náchod,s.r.o. DIČ:

281 69 522
Zpracovatel: IČ: CZ281 69 522

Ivan Mezera DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 119 620,53

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 119 620,53 21,00% 25 120,31

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 144 740,84

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 20.05.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 119 620,53

HSV - Práce a dodávky HSV 9 150,00

    1 - Zemní práce 9 150,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 110 470,53

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 56 917,87

    VRN4 - Inženýrská činnost 42 259,45

    VRN7 - Provozní vlivy 11 293,21

>>  skryté sloupce  <<

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2A - Venkovní parkoviště P2

SO 610.2A.00. - Vedlejší a ostatní náklady

GEOSAN GROUP a.s.

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2A - Venkovní parkoviště P2

SO 610.2A.00. - Vedlejší a ostatní náklady



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 20.05.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 119 620,53

D HSV Práce a dodávky HSV - Práce a dodávky HSV 9 150,00

D 1 Zemní práce - Zemní práce 9 150,00

1 K 119003227

Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2,2 m panely 

vyplněné dráty zřízení

m 300,000 22,59 6 777,00

2 K 119003228

Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2,2 m panely 

vyplněné dráty odstranění

m 300,000 7,91 2 373,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady - Vedlejší rozpočtové náklady 110 470,53

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce - Průzkumné, geodetické a projektové práce 56 917,87

3 K 012002000.1.R Geodetické práce -vytýčení stavebního objektu soubor 1,000 22 586,43 22 586,43

4 K 012002000.2.R Geodetické práce -vyhotovení geometrického plánu soubor 1,000 24 845,07 24 845,07

5 K 013002000.1.R Projektové práce - PD skutečného provedení soubor 1,000 9 034,57 9 034,57

6 K 013002001.1.R
Vytýčení podzemních sítí vedení 

(elektro,VO,vodovod,kanalizace SEK, atd.)
m 20,000 22,59 451,80

D VRN4 Inženýrská činnost - Inženýrská činnost 42 259,45

7 K 043154000 Zkoušky hutnicí soubor 1,000 11 293,21 11 293,21

P

Poznámka k položce: 

hutnící zkouška zemní pláně vč.vyhodnocení a návrhu případných 

opatření

8 K 043103011.R Zajištění trvalého DZ pro P2 (P2B a P2A) kpl 1,000 11 293,21 11 293,21

Poznámka k položce: 

návrh,projednání,schválení,povolení trvalého dopravního značení

9 K 045002000 Kompletační a koordinační činnost soubor 1,000 19 673,03 19 673,03

D VRN7 Provozní vlivy - Provozní vlivy 11 293,21

10 K 072103011.R Zajištění DIO areálových komunikací kpl 1,000 11 293,21 11 293,21

P

Poznámka k položce: 

návrh,projednání,schválení,povolení,instalace přechodného 

dopravního značení

SO 610.2A.00. - Vedlejší a ostatní náklady

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2A - Venkovní parkoviště P2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 281 69 522

DIČ: CZ281 69 522

Projektant: IČ:

Proxion Náchod,s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15080765

Ivan Mezera DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 127 185,11

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 127 185,11 21,00% 26 708,87

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 153 893,98

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 127 185,11

HSV - Práce a dodávky HSV 112 275,71

    1 - Zemní práce 57 776,93

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 30 469,21

    997 - Přesun sutě 24 029,57

PSV - Práce a dodávky PSV 14 909,40

    767 - Konstrukce zámečnické 14 909,40

>>  skryté sloupce  <<

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2A - Venkovní parkoviště P2

SO-610.2A.01. - Parkoviště P2 - Přípravné práce

GEOSAN GROUP a.s.

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2A - Venkovní parkoviště P2

SO-610.2A.01. - Parkoviště P2 - Přípravné práce



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 127 185,11

D HSV Práce a dodávky HSV - Práce a dodávky HSV 112 275,71

D 1 Zemní práce - Zemní práce 57 776,93

1 K 111251101

Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů 

strojně průměru kmene do 100 mm v rovině nebo ve 

svahu sklonu terénu do 1:5, při celkové ploše do 100 

m2

m2 33,400 160,93 5 375,06

VV "olše"105*0,2 21,000

VV "bříza"(15+1)*0,2 3,200

VV "líska"46*0,2 9,200

VV Součet 33,400

2 K 112101101
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením 

listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm
kus 26,000 268,21 6 973,46

VV "olše"12 12,000

VV "bříza"8 8,000

VV "jasan"3 3,000

VV "dub"2 2,000

VV "buk"1 1,000

VV Součet 26,000

3 K 112101102
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením 

listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm
kus 14,000 321,86 4 506,04

VV "olše"5 5,000

VV "bříza"3 3,000

VV "dub"5 5,000

VV "lípa"1 1,000

VV Součet 14,000

4 K 112101103
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením 

listnatých, průměru kmene přes 500 do 700 mm
kus 2,000 375,50 751,00

VV "bříza"1 1,000

VV "dub"1 1,000

VV Součet 2,000

5 K 112201101

Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním, 

vytrháním nebo odstřelením průměru přes 100 do 300 

mm

kus 26,000 536,43 13 947,18

VV "olše"12 12,000

VV "bříza"8 8,000

VV "jasan"3 3,000

VV "dub"2 2,000

VV "buk"1 1,000

VV Součet 26,000

6 K 112201102

Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním, 

vytrháním nebo odstřelením průměru přes 300 do 500 

mm

kus 14,000 536,43 7 510,02

VV "olše"5 5,000

VV "bříza"3 3,000

VV "dub"5 5,000

VV "lípa"1 1,000

VV Součet 14,000

7 K 112201103

Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním, 

vytrháním nebo odstřelením průměru přes 500 do 700 

mm

kus 2,000 536,43 1 072,86

VV "bříza"1 1,000

VV "dub"1 1,000

VV Součet 2,000

8 K 162201401

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 

naložením, složením a dopravou do 1000 m větví 

stromů listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 

mm

kus 26,000 107,29 2 789,54

VV "olše"12 12,000

VV "bříza"8 8,000

SO-610.2A.01. - Parkoviště P2 - Přípravné práce

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2A - Venkovní parkoviště P2



VV "jasan"3 3,000

VV "dub"2 2,000

VV "buk"1 1,000

VV Součet 26,000

9 K 162201402

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 

naložením, složením a dopravou do 1000 m větví 

stromů listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 

mm

kus 14,000 107,29 1 502,06

VV "olše"5 5,000

VV "bříza"3 3,000

VV "dub"5 5,000

VV "lípa"1 1,000

VV Součet 14,000

10 K 162201403

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 

naložením, složením a dopravou do 1000 m větví 

stromů listnatých, průměru kmene přes 500 do 700 

mm

kus 2,000 107,29 214,58

VV "bříza"1 1,000

VV "dub"1 1,000

VV Součet 2,000

11 K 162201411

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 

naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů 

stromů listnatých, průměru přes 100 do 300 mm

kus 26,000 107,29 2 789,54

VV "olše"12 12,000

VV "bříza"8 8,000

VV "jasan"3 3,000

VV "dub"2 2,000

VV "buk"1 1,000

VV Součet 26,000

12 K 162201412

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 

naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů 

stromů listnatých, průměru přes 300 do 500 mm

kus 14,000 107,29 1 502,06

VV "olše"5 5,000

VV "bříza"3 3,000

VV "dub"5 5,000

VV "lípa"1 1,000

VV Součet 14,000

13 K 162201413

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 

naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů 

stromů listnatých, průměru přes 500 do 700 mm

kus 2,000 107,29 214,58

VV "bříza"1 1,000

VV "dub"1 1,000

VV Součet 2,000

14 K 162201421

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 

naložením, složením a dopravou do 1000 m pařezů 

kmenů, průměru přes 100 do 300 mm

kus 26,000 107,29 2 789,54

VV "olše"12 12,000

VV "bříza"8 8,000

VV "jasan"3 3,000

VV "dub"2 2,000

VV "buk"1 1,000

VV Součet 26,000

15 K 162201422

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 

naložením, složením a dopravou do 1000 m pařezů 

kmenů, průměru přes 300 do 500 mm

kus 14,000 107,29 1 502,06

VV "olše"5 5,000

VV "bříza"3 3,000

VV "dub"5 5,000

VV "lípa"1 1,000

VV Součet 14,000

16 K 162201423

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 

naložením, složením a dopravou do 1000 m pařezů 

kmenů, průměru přes 500 do 700 mm

kus 2,000 107,29 214,58

VV "bříza"1 1,000

VV "dub"1 1,000

VV Součet 2,000

17 K 162301501
Vodorovné přemístění smýcených křovin do průměru 

kmene 100 mm na vzdálenost do 5 000 m
m2 33,400 107,29 3 583,49

VV "olše"105*0,2 21,000

VV "bříza"(15+1)*0,2 3,200

VV "líska"46*0,2 9,200

VV Součet 33,400

18 K 162301931

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 

naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za 

každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m 

větví stromů listnatých, průměru kmene přes 100 do 

300 mm

kus 104,000 1,07 111,28

VV "olše"12 12,000

VV "bříza"8 8,000

VV "jasan"3 3,000

VV "dub"2 2,000

VV "buk"1 1,000

VV Součet 26,000

VV 26*4 'Přepočtené koeficientem množství 104,000

19 K 162301932

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 

naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za 

každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m 

větví stromů listnatých, průměru kmene přes 300 do 

500 mm

kus 56,000 1,07 59,92

VV "olše"5 5,000

VV "bříza"3 3,000



VV "dub"5 5,000

VV "lípa"1 1,000

VV Součet 14,000

VV 14*4 'Přepočtené koeficientem množství 56,000

20 K 162301933

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 

naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za 

každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m 

větví stromů listnatých, průměru kmene přes 500 do 

700 mm

kus 8,000 1,07 8,56

VV "bříza"1 1,000

VV "dub"1 1,000

VV Součet 2,000

VV 2*4 'Přepočtené koeficientem množství 8,000

21 K 162301951

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 

naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za 

každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m 

kmenů stromů listnatých, o průměru přes 100 do 300 

mm

kus 104,000 1,07 111,28

VV "olše"12 12,000

VV "bříza"8 8,000

VV "jasan"3 3,000

VV "dub"2 2,000

VV "buk"1 1,000

VV Součet 26,000

VV 26*4 'Přepočtené koeficientem množství 104,000

22 K 162301952

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 

naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za 

každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m 

kmenů stromů listnatých, o průměru přes 300 do 500 

mm

kus 56,000 1,07 59,92

VV "olše"5 5,000

VV "bříza"3 3,000

VV "dub"5 5,000

VV "lípa"1 1,000

VV Součet 14,000

VV 14*4 'Přepočtené koeficientem množství 56,000

23 K 162301953

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 

naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za 

každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m 

kmenů stromů listnatých, o průměru přes 500 do 700 

mm

kus 8,000 1,07 8,56

VV "bříza"1 1,000

VV "dub"1 1,000

VV Součet 2,000

VV 2*4 'Přepočtené koeficientem množství 8,000

24 K 162301971

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 

naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za 

každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m 

pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm

kus 104,000 1,07 111,28

VV "olše"12 12,000

VV "bříza"8 8,000

VV "jasan"3 3,000

VV "dub"2 2,000

VV "buk"1 1,000

VV Součet 26,000

VV 26*4 'Přepočtené koeficientem množství 104,000

25 K 162301972

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 

naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za 

každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m 

pařezů kmenů, průměru přes 300 do 500 mm

kus 56,000 1,07 59,92

VV "olše"5 5,000

VV "bříza"3 3,000

VV "dub"5 5,000

VV "lípa"1 1,000

VV Součet 14,000

VV 14*4 'Přepočtené koeficientem množství 56,000

26 K 162301973

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 

naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za 

každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m 

pařezů kmenů, průměru přes 500 do 700 mm

kus 8,000 1,07 8,56

VV "bříza"1 1,000

VV "dub"1 1,000

VV Součet 2,000

VV 2*4 'Přepočtené koeficientem množství 8,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání - Ostatní konstrukce a práce, bourání 30 469,21

27 K 966071711

Bourání plotových sloupků a vzpěr ocelových 

trubkových nebo profilovaných výšky do 2,50 m 

zabetonovaných

kus 40,000 536,43 21 457,20

28 K 966071822
Rozebrání oplocení z pletiva drátěného se čtvercovými 

oky, výšky přes 1,6 do 2,0 m
m 70,000 53,64 3 754,80

29 K 981511118
Demolice konstrukcí objektů postupným rozebíráním 

konstrukcí drátokamenných (gabionů)
m3 49,000 107,29 5 257,21

VV 7,0*2,0*1,0 14,000

VV 5,0*3,0*1,0 15,000

VV 5,0*4,0*1,0 20,000

VV Součet 49,000

D 997 Přesun sutě - Přesun sutě 24 029,57

30 K 997006511
Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na 

dopravní prostředek a složením do 100 m
t 112,700 150,20 16 927,54



VV "gabion"112,7 112,700

31 K 997006512
Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na 

dopravní prostředek a složením přes 100 m do 1 km
t 6,774 193,11 1 308,13

VV 6,6+0,174 6,774

32 K 997006519

Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na 

dopravní prostředek a složením Příplatek k ceně za 

každý další i započatý 1 km

t 131,724 42,91 5 652,28

VV 6,6*0,9*3 17,820

VV 6,6*0,1*6 3,960

VV 0,174 0,174

VV Součet 21,954

VV 21,954*6 'Přepočtené koeficientem množství 131,724

33 K 997013831

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) směsného stavebního a demoličního 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 904

t 0,660 214,57 141,62

VV 6,6*0,1 0,660

D PSV Práce a dodávky PSV - Práce a dodávky PSV 14 909,40

D 767 Konstrukce zámečnické - Konstrukce zámečnické 14 909,40

34 K 767996701
Demontáž ostatních zámečnických konstrukcí o 

hmotnosti jednotlivých dílů řezáním do 50 kg
kg 660,000 22,59 14 909,40

VV 6600*0,1 660,000



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 281 69 522

DIČ: CZ281 69 522

Projektant: IČ:

Proxion Náchod,s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15080765

Ivan Mezera DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 543 311,80

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 543 311,80 21,00% 324 095,48

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 867 407,28

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 1 543 311,80

HSV - Práce a dodávky HSV 1 543 311,80

    1 - Zemní práce 684 695,34

    5 - Komunikace pozemní 662 365,46

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 185 478,16

    998 - Přesun hmot 10 772,84

>>  skryté sloupce  <<

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2A - Venkovní parkoviště P2

SO-610.2A.02. - Parkoviště P2 - Komunikace a zpevněné plochy

GEOSAN GROUP a.s.

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2A - Venkovní parkoviště P2

SO-610.2A.02. - Parkoviště P2 - Komunikace a zpevněné plochy



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 543 311,80

D HSV Práce a dodávky HSV - Práce a dodávky HSV 1 543 311,80

D 1 Zemní práce - Zemní práce 684 695,34

1 K 122151106

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 1 000 do 

5 000 m3

m3 1 117,200 85,83 95 889,28

VV 35,0*28,0*(1,5+0,72+0,42+1,6+2,2+0,4)/6 1 117,200

VV Odk Součet 1 117,200

2 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

přes 9 000 do 10 000 m

m3 1 033,900 118,01 122 010,54

VV Odk-N 1 033,900

VV OI Součet 1 033,900

3 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 

000 m

m3 1 295,000 11,80 15 281,00

VV 185*7 1 295,000

4 K 171151103

Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením 

sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním 

zhutněných z hornin soudržných jakékoliv třídy 

těžitelnosti

m3 83,300 16,09 1 340,30

VV 28,0*8,5*0,7*0,5 83,300

VV N Součet 83,300

5 K 171201231

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 1 964,410 214,57 421 503,45

VV OI*1,9 1 964,410

6 K 171251201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 

hutnění s upravením uložené sypaniny do 

předepsaného tvaru

m3 1 033,900 16,09 16 635,45

VV OI 1 033,900

7 K 181951112
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 

hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním
m2 748,000 16,09 12 035,32

VV S1+S2+S3 748,000

D 5 Komunikace pozemní - Komunikace pozemní 662 365,46

8 K 564750011

Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 8-

16 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

150 mm

m2 285,000 150,20 42 807,00

VV S2 285,000

9 K 564750111

Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 

16-32 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

150 mm

m2 285,000 150,20 42 807,00

VV S2 285,000

10 K 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 

po zhutnění tl. 150 mm
m2 83,000 150,20 12 466,60

VV S3 83,000

11 K 564861111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 

po zhutnění tl. 200 mm
m2 380,000 201,70 76 646,00

VV S1 380,000

SO-610.2A.02. - Parkoviště P2 - Komunikace a zpevněné plochy

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2A - Venkovní parkoviště P2



12 K 565135121

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 

kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 

zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 50 

mm

m2 380,000 318,64 121 083,20

VV S1 380,000

13 K 573211111
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,60 kg/m2
m2 380,000 17,70 6 726,00

VV S1 380,000

14 K 577134141

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného 

asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 380,000 306,84 116 599,20

VV "výměra CAD-GP"380 380,000

VV S1 Součet 380,000

15 K 596211112

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 

komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého 

nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár 

s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 

přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny 

A, pro plochy přes 100 do 300 m2

m2 83,000 321,86 26 714,38

VV "výměra CAD-GP"83,0-10,74 72,260

VV

"Výstražné 

pruhy"(2*3,14*2,0*0,25+2*3,14*3,0*0,25+5,5+6,0+3,5+4,0)*0,

4

10,740

VV S3 Součet 83,000

16 M 59245018
dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm 

přírodní
m2 85,490 225,30 19 260,90

VV 83*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 85,490

17 K 596212213

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 

pozemních komunikací s ložem z kameniva těženého 

nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s 

dvojitým hutněním vibrováním a se smetením 

přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny 

A, pro plochy přes 300 m2

m2 285,000 343,31 97 843,35

VV "výměra CAD-GP"285,0 285,000

VV S2 Součet 285,000

18 M 59245090.R dlažba drenážní 170x170x80 mm m2 287,850 343,31 98 821,78

VV 285 285,000

VV 285*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 287,850

19 K 596991119.R Řezání betonových obrubníků m 5,000 118,01 590,05

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání - Ostatní konstrukce a práce, bourání 185 478,16

20 K 916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením 

lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 

stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože 

z betonu prostého

m 186,000 306,67 57 040,62

VV 19+100+7+24+36 186,000

21 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 94,940 154,49 14 667,28

VV 100-2-4 94,000

VV 94*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 94,940

22 M 59217034 obrubník betonový silniční 1000x150x300mm m 19,190 193,11 3 705,78

VV 19 19,000

VV 19*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 19,190

23 M 59217040 obrubník betonový bezbariérový náběhový m 7,000 193,11 1 351,77

24 M 59217029
obrubník betonový silniční nájezdový 

1000x150x150mm
m 24,000 141,62 3 398,88

25 M 59217017 obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm m 36,000 118,01 4 248,36

26 M 59217035 obrubník betonový obloukový vnější 780x150x250mm m 8,000 697,36 5 578,88

VV 3+5 8,000

27 K 916132112

Osazení silniční obruby z betonové přídlažby (krajníků) 

s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a zatřením 

spár cementovou maltou šířky do 250 mm bez boční 

opěry, do lože z betonu prostého

m 25,000 321,86 8 046,50

28 M 59218002 krajník betonový silniční 500x250x100mm m 25,500 158,78 4 048,89

VV 25*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 25,500

29 K 916331112

Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. 

od 50 do 100 mm z betonu prostého tř. C 12/15 s 

boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15

m 25,000 321,86 8 046,50

VV 25 25,000

30 M 59217002 obrubník betonový zahradní šedý 1000x50x200mm m 25,250 101,92 2 573,48

31 K 916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby 

z dlažebních kostek z betonu prostého
m3 27,248 2 231,54 60 805,00

VV (35,0+136,0)*0,5*0,35*0,7 20,948

VV (25,0*3)*0,4*0,3*0,7 6,300

VV Součet 27,248

32 K 919112221

Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 15 mm, hloubky 20 

mm

m 24,000 214,57 5 149,68

VV 6,0*4 24,000

33 K 919122111

Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 20 mm

m 18,000 99,38 1 788,84



34 K 919122111.1

Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 20 mm

m 24,000 99,38 2 385,12

VV 6,0*4 24,000

35 K 919731122

Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél 

vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy 

živičné tl. přes 50 do 100 mm

m 18,000 47,43 853,74

36 K 919735112
Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu 

hloubky přes 50 do 100 mm
m 18,000 99,38 1 788,84

VV 18 18,000

D 998 Přesun hmot - Přesun hmot 10 772,84

37 K 998223011

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 

dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 

délky objektu

t 200,836 53,64 10 772,84



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 281 69 522

DIČ: CZ281 69 522

Projektant: IČ:

Proxion Náchod,s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15080765

Ivan Mezera DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 40 475,84

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 40 475,84 21,00% 8 499,93

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 48 975,77

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 40 475,84

HSV - Práce a dodávky HSV 40 475,84

    1 - Zemní práce 1 762,25

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 38 712,57

    998 - Přesun hmot 1,02

>>  skryté sloupce  <<

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2A - Venkovní parkoviště P2

SO-610.2A.03. - Parkoviště P2 - Dopravní značení

GEOSAN GROUP a.s.

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2A - Venkovní parkoviště P2

SO-610.2A.03. - Parkoviště P2 - Dopravní značení



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 40 475,84

D HSV Práce a dodávky HSV - Práce a dodávky HSV 40 475,84

D 1 Zemní práce - Zemní práce 1 762,25

1 K 162351103

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

přes 50 do 500 m

m3 1,512 65,50 99,04

VV 0,6*0,6*0,6*7 1,512

2 K 167151111

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 

m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 1,512 100,51 151,97

VV 0,216*7 1,512

3 K 171151103

Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením 

sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním 

zhutněných z hornin soudržných jakékoliv třídy 

těžitelnosti

m3 1,512 248,45 375,66

VV 0,216*7 1,512

4 K 171201231

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 2,873 395,26 1 135,58

VV 1,512*1,9 2,873

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání - Ostatní konstrukce a práce, bourání 38 712,57

5 K 914111111
Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 

m2 objímkami na sloupky nebo konzoly
kus 7,000 282,33 1 976,31

VV 7 7,000

6 M 40445625
informativní značky provozní IP8, IP9, IP11-IP13 

500x700mm
kus 3,000 942,98 2 828,94

7 M 40445620
zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-15 

700mm
kus 2,000 1 146,26 2 292,52

8 M 40445649 dodatkové tabulky E3-E5, E8, E14-E16 500x150mm kus 1,000 412,20 412,20

9 M 40445650 dodatkové tabulky E7, E12, E13 500x300mm kus 1,000 564,66 564,66

10 K 914111122
Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 2 

m2 páskováním na sloupy
kus 2,000 395,26 790,52

11 M 40445627
informativní značky provozní IP14-IP29, IP31 

1000x1500mm
kus 2,000 3 139,51 6 279,02

12 K 914511112
Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do 

hliníkové patky
kus 7,000 1 343,89 9 407,23

VV 7 7,000

13 M 40445225 sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m kus 7,000 734,06 5 138,42

14 K 915111111
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělící 

čára šířky 125 mm souvislá bílá základní
m 50,000 39,53 1 976,50

VV "V10b"5,0*10 50,000

15 K 915111115
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělící 

čára šířky 125 mm souvislá žlutá základní
m 15,600 45,17 704,65

VV "V12a"2,2*2+2,8*4 15,600

VV Součet 15,600

16 K 915131111
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody 

pro chodce, šipky, symboly bílé základní
m2 19,750 316,21 6 245,15

VV "V10f"1,0*1,0*4 4,000

VV "V13"5,0*1,2*2+5,0*1,5*0,5 15,750

VV Součet 19,750

17 K 915611111

Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou 

nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, 

vodicí proužky

m 65,600 1,13 74,13

VV 50,0+15,6 65,600

18 K 915621111

Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou 

nebo prováděné z nátěrových hmot plošné šipky, 

symboly, nápisy

m2 19,750 1,13 22,32

SO-610.2A.03. - Parkoviště P2 - Dopravní značení

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2A - Venkovní parkoviště P2



D 998 Přesun hmot - Přesun hmot 1,02

19 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 
monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 0,901 1,13 1,02



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 281 69 522

DIČ: CZ281 69 522

Projektant: IČ:

Proxion Náchod,s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15080765

Ivan Mezera DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 958 556,73

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 958 556,73 21,00% 201 296,91

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 159 853,64

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 958 556,73

HSV - Práce a dodávky HSV 912 849,46

    1 - Zemní práce 88 125,88

    2 - Zakládání 217 084,64

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 535 829,35

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 32 652,40

>>  skryté sloupce  <<

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2A - Venkovní parkoviště P2

SO-610.2A.04. - Parkoviště P2 - Opěrné stěny,palisády,oplocení

GEOSAN GROUP a.s.

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2A - Venkovní parkoviště P2

SO-610.2A.04. - Parkoviště P2 - Opěrné stěny,palisády,oplocení



    998 - Přesun hmot 39 157,19

PSV - Práce a dodávky PSV 45 707,27

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 45 707,27

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 958 556,73

D HSV Práce a dodávky HSV - Práce a dodávky HSV 912 849,46

D 1 Zemní práce - Zemní práce 88 125,88

1 K 131111359
Vrtání jamek Příplatek k cenám -1331 až -1343 za 

vrtání v kamenité nebo kořeny prorostlé půdě
m 78,400 109,54 8 587,94

2 K 131151103

Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 50 do 100 

m3

m3 17,050 395,26 6 739,18

VV "OZ3"5,92*2,4*1,2 17,050

VV J Součet 17,050

3 K 131151341 Vrtání jamek strojně průměru do 100 mm m 78,400 88,20 6 914,88

VV 98*0,8 78,400

4 K 132151252

Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 

mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu 

a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 

20 do 50 m3

m3 46,207 395,26 18 263,78

VV "OZ1"20,25*1,4*1,02 28,917

VV "OZ2"6,5*1,9*1,4 17,290

VV Součet 46,207

5 K 162351103

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

přes 50 do 500 m

m3 154,027 56,47 8 697,90

VV R+J+Z 154,027

6 K 167151101

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 

z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 90,770 28,23 2 562,44

VV Z 90,770

7 K 174101101

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením 

výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 

nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 90,770 338,80 30 752,88

VV "OZ1"13,0*1,1*2,0+7,65*1,1*2,4 48,796

VV "OZ2"6,5*1,6*3,0 31,200

VV "OZ3"5,92*1,4*1,3 10,774

VV Z Součet 90,770

8 K 175111101

Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin 

třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 

připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od 

jeho kraje pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru 

zhutnění bez prohození sypaniny

m3 4,280 338,80 1 450,06

VV (20,25+6,5)*0,16 4,280

9 M 58343930 kamenivo drcené hrubé frakce 16/32 t 8,560 485,61 4 156,82

VV 4,28*2 'Přepočtené koeficientem množství 8,560

D 2 Zakládání - Zakládání 217 084,64

SO-610.2A.04. - Parkoviště P2 - Opěrné stěny,palisády,oplocení

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2A - Venkovní parkoviště P2



10 K 211971110

Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích 

žeber nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami 

šikmými o sklonu do 1:2

m2 16,050 28,23 453,09

VV (20,25+6,5)*0,6 16,050

11 M 69311006
geotextilie tkaná separační, filtrační, výztužná PP 

pevnost v tahu 15kN/m
m2 16,050 76,79 1 232,48

12 K 212532111 Lože pro trativody z kameniva hrubého drceného m3 1,120 1 106,73 1 239,54

VV 28,000*0,4*0,1 1,120

13 K 212755216
Trativody bez lože z drenážních trubek plastových 

flexibilních D 160 mm
m 28,000 223,61 6 261,08

VV 21,0+7,0 28,000

14 K 273321611
Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z 

betonu bez zvláštních nároků na prostředí tř. C 30/37
m3 17,515 4 286,90 75 085,05

VV "OZ1"20,25*1,4*0,4 11,340

VV "OZ2"6,5*1,9*0,5 6,175

VV Součet 17,515

15 K 273351121 Bednění základů desek zřízení m2 22,700 927,85 21 062,20

VV "OZ1"20,25*0,4*2 16,200

VV "OZ2"6,5*0,5*2 6,500

VV Součet 22,700

16 K 273351122 Bednění základů desek odstranění m2 22,700 58,72 1 332,94

17 K 273361821
Výztuž základů desek z betonářské oceli 10 505 (R) 

nebo BSt 500
t 2,573 42 914,21 110 418,26

VV 17,15*0,15 2,573

D 3 Svislé a kompletní konstrukce - Svislé a kompletní konstrukce 535 829,35

18 K 327323128
Opěrné zdi a valy z betonu železového bez zvláštních 

nároků na vliv prostředí tř. C 30/37
m3 12,320 4 286,90 52 814,61

VV "OZ1"12,6*0,2*2,0+7,65*0,2*2,4 8,712

VV "OZ2"6,5*0,25*2,22 3,608

VV Součet 12,320

19 K 327351211
Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných, 

výšky do 20 m zřízení
m2 115,980 927,85 107 612,04

VV "OZ1"12,6*2,0*2+7,65*2,4*2 87,120

VV "OZ2"6,5*2,22*2 28,860

VV Součet 115,980

20 K 327351221
Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných, 

výšky do 20 m odstranění
m2 115,980 58,72 6 810,35

21 K 327361006
Výztuž opěrných zdí a valů průměru do 12 mm, z oceli 

10 505 (R) nebo BSt 500
t 1,848 42 914,21 79 305,46

VV 12,32*0,15 1,848

22 K 338171123

Montáž sloupků a vzpěr plotových ocelových 

trubkových nebo profilovaných výšky do 2,60 m se 

zabetonováním do 0,08 m3 do připravených jamek

kus 98,000 391,78 38 394,44

VV 98,0 98,000

23 M DRX.PP400111 Poplastovaný Sloupek AXOR dl.2,70 kus 98,000 454,21 44 512,58

24 K 348215111

Plot z drátokamenných košů (gabionů) z lomového 

kamene neupraveného výplňového na sucho ze 

svařovaných panelů z ocelových sítí s povrchovou 

úpravou galfan šířky do 0,5 m výšky do 1,5 m

m3 5,920 6 550,06 38 776,36

VV 5,92*1,0 5,920

25 K 348215122

Plot z drátokamenných košů (gabionů) z lomového 

kamene neupraveného výplňového na sucho ze 

svařovaných panelů z ocelových sítí s povrchovou 

úpravou galfan šířky přes 0,5 m výšky přes 1,5 m

m3 11,840 6 550,06 77 552,71

VV 5,92*1,0*2,0 11,840

26 K 348401130
Montáž oplocení z pletiva strojového s napínacími 

dráty přes 1,6 do 2,0 m
m 232,000 215,93 50 095,76

VV 232,0 232,000

27 M 31327506
pletivo drátěné plastifikované se čtvercovými oky 

50/2,7 mm v 1800mm
m 232,000 172,22 39 955,04

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 32 652,40

28 K 631311113
Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na 

prostředí tl. přes 50 do 80 mm tř. C 12/15
m3 4,070 3 699,66 15 057,62

VV "OZ1"20,25*1,4*0,1 2,835

VV "OZ2"6,5*1,9*0,1 1,235

VV Součet 4,070

29 K 631319011
Příplatek k cenám mazanin za úpravu povrchu 

mazaniny přehlazením, mazanina tl. přes 50 do 80 mm
m3 4,070 2 642,61 10 755,42

30 K 635111142

Násyp ze štěrkopísku, písku nebo kameniva pod 

podlahy s udusáním a urovnáním povrchu z kameniva 

hrubého 16-32

m3 6,512 1 050,27 6 839,36

VV 5,92*2,2*0,5 6,512

D 998 Přesun hmot - Přesun hmot 39 157,19

31 K 998153131

Přesun hmot pro zdi a valy samostatné se svislou 

nosnou konstrukcí zděnou nebo monolitickou 

betonovou tyčovou nebo plošnou vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m, pro zdi výšky do 12 m

t 138,693 282,33 39 157,19

D PSV Práce a dodávky PSV - Práce a dodávky PSV 45 707,27



D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 45 707,27

32 K 711131101
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy na sucho 

AIP nebo tkaniny na ploše vodorovné V
m2 40,700 28,23 1 148,96

VV "OZ1"20,25*1,4 28,350

VV "OZ2"6,5*1,9 12,350

VV IzV Součet 40,700

33 M 69311068
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 

drenážní PP 300g/m2
m2 47,436 15,25 723,40

VV 40,7*1,1655 'Přepočtené koeficientem množství 47,436

34 K 711132101
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy na sucho 

AIP nebo tkaniny na ploše svislé S
m2 91,854 62,11 5 705,05

VV "OZ1"12,6*(2,0+0,48)+7,65*(2,4+0,48) 53,280

VV "OZ2"6,5*(2,22+0,8) 19,630

VV "OZ3"5,92*3,2 18,944

VV IzS Součet 91,854

35 M 69311068
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 

drenážní PP 300g/m2
m2 111,824 15,25 1 705,32

VV 91,584*1,221 'Přepočtené koeficientem množství 111,824

36 K 711191201
Provedení izolace proti zemní vlhkosti hydroizolační 

stěrkou na ploše vodorovné V dvouvrstvá na betonu
m2 40,700 158,10 6 434,67

VV IzV 40,700

VV Součet 40,700

37 M 11163004
stěrka hydroizolační asfaltová jednosložková s 

přídavkem plastů do spodní stavby
kg 81,400 39,53 3 217,74

VV 40,7*2 'Přepočtené koeficientem množství 81,400

38 K 711192201
Provedení izolace proti zemní vlhkosti hydroizolační 

stěrkou na ploše svislé S dvouvrstvá na betonu
m2 91,854 158,10 14 522,12

VV IzS 91,854

VV Součet 91,854

39 M 11163004
stěrka hydroizolační asfaltová jednosložková s 

přídavkem plastů do spodní stavby
kg 183,708 39,53 7 261,98

VV 91,854*2 'Přepočtené koeficientem množství 183,708

40 K 998711201

Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 

stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná 

dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

% 1,000 4 988,03 4 988,03



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 281 69 522

DIČ: CZ281 69 522

Projektant: IČ:

Proxion Náchod,s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15080765

Ivan Mezera DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 433 869,71

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 433 869,71 21,00% 91 112,64

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 524 982,35

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 433 869,71

HSV - Práce a dodávky HSV 433 869,71

    1 - Zemní práce 431 578,68

    998 - Přesun hmot 2 291,03

>>  skryté sloupce  <<

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2A - Venkovní parkoviště P2

SO-610.2A.05. - Parkoviště P2 - Sadové úpravy

GEOSAN GROUP a.s.

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2A - Venkovní parkoviště P2

SO-610.2A.05. - Parkoviště P2 - Sadové úpravy



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 433 869,71

D HSV Práce a dodávky HSV - Práce a dodávky HSV 433 869,71

D 1 Zemní práce - Zemní práce 431 578,68

1 K 162351103

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

přes 50 do 500 m

m3 389,400 80,41 31 311,65

VV "ornice"S5*0,1 270,000

VV 20,0*0,02+23,0*3+50*1,0 119,400

VV Součet 389,400

2 K 167151111

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 

m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 270,000 51,38 13 872,60

VV S5*0,1 270,000

3 K 171201201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 

hutnění s upravením uložené sypaniny do 

předepsaného tvaru

m3 119,400 20,89 2 494,27

VV 20,0*0,02+23,0*3+50*1,0 119,400

4 K 181301101

Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 

sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy 

do 100 mm

m2 2 700,000 8,81 23 787,00

VV S5 2 700,000

5 K 181451131

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy 

přes 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v 

rovině nebo na svahu do 1:5

m2 2 700,000 17,53 47 331,00

VV "výměra CAD-GP"2700,0 2 700,000

VV S5 Součet 2 700,000

6 M 00572410 osivo směs travní parková kg 40,500 213,61 8 651,21

VV 2700*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 40,500

7 K 181951112
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 

hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním
m2 2 700,000 13,55 36 585,00

VV S5 2 700,000

8 K 183101315

Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 

4 s výměnou půdy z 100% v rovině nebo na svahu do 

1:5, objemu přes 0,125 do 0,40 m3

kus 50,000 383,40 19 170,00

9 M 10321100 zahradní substrát pro výsadbu VL m3 20,000 1 079,01 21 580,20

VV 50*0,4 'Přepočtené koeficientem množství 20,000

10 K 183101321

Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 

4 s výměnou půdy z 100% v rovině nebo na svahu do 

1:5, objemu přes 0,40 do 1,00 m3

kus 23,000 525,81 12 093,63

VV 6*2+7+2,*2 23,000

11 M 10321100 zahradní substrát pro výsadbu VL m3 23,000 1 079,01 24 817,23

12 K 183111311

Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 

4 s výměnou půdy z 100% v rovině nebo na svahu do 

1:5, objemu do 0,002 m3

kus 20,000 38,34 766,80

VV 10+10 20,000

13 M 10321100 zahradní substrát pro výsadbu VL m3 0,040 1 079,01 43,16

VV 20*0,002 'Přepočtené koeficientem množství 0,040

14 K 183211312
Výsadba květin do připravené půdy se zalitím do 

připravené půdy, se zalitím trvalek prostokořenných
kus 20,000 16,43 328,60

VV 10+10 20,000

15 M 02650548.R Rosa Heidetraum plus - růže 175-200 cm kus 10,000 980,42 9 804,20

16 M 02650549.R
Salvia nemorosa 'Ostfriesland - Šalvěj hajní 

´Ostfriesland´
kus 10,000 63,54 635,40

17 K 184102311

Výsadba keře bez balu do předem vyhloubené jamky 

se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5 výšky do 2 m 

v terénu

kus 26,000 131,45 3 417,70

VV 1+2+23 26,000

18 M 02650540.R
Vajgélie květnatá "Weigela florida 'Foliis Purpureis'" 

100 cm
kus 1,000 569,63 569,63

SO-610.2A.05. - Parkoviště P2 - Sadové úpravy

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2A - Venkovní parkoviště P2



19 M 02650541.R
Kalina vrásčitolistá "Vibrnum rhytidophyllum" 175-200 

cm
kus 3,000 2 300,43 6 901,29

20 M 02650542.R Tavolník žlutolistý "Spiraea japonica Golden princess" kus 2,000 52,58 105,16

21 M 02650545.R Skalník Dammerův "Coral Beuty" 20-25 cm kus 27,000 43,82 1 183,14

22 M 026505446.R Kručinka zlatá "Genista Lydia" 10-15 cm kus 12,000 42,72 512,64

23 M 02650547.R Zimolez kloboukatý "Lonicera pileata" 50-100 cm kus 5,000 115,02 575,10

24 K 184201111

Výsadba stromů bez balu do předem vyhloubené 

jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při 

výšce kmene do 1,8 m

kus 23,000 241,00 5 543,00

VV 6*2+7+2*2 23,000

25 M 026504901.R Aesculus x carnea 'Briotii'Jírovec červený 14 - 16 cm kus 2,000 4 710,40 9 420,80

26 M 026504902.R Quercus robur-dub letní  140-160 cm kus 7,000 3 176,78 22 237,46

27 M 026504903.R Sorbus Granatnaja - jeřáb "Granatnaja"  140-160 cm kus 2,000 3 067,24 6 134,48

28 M 026504904.R
Acer Campestre "elegant" - javor babyka Elegant 160-

180 cm
kus 6,000 3 286,33 19 717,98

29 M 026504905.R Fagus Sylvatica - buk lesní 200-220 cm kus 6,000 4 272,22 25 633,32

30 K 184215132 Ukotvení dřeviny kůly třemi kůly, délky přes 1 do 2 m kus 23,000 230,04 5 290,92

VV 23 23,000

31 M 60591253 kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 2m kus 69,000 449,13 30 989,97

32 K 184801121
Ošetření vysazených dřevin solitérních v rovině nebo 

na svahu do 1:5
kus 73,000 96,40 7 037,20

VV 2*2+7+6*2+27+12+5+1+3+2 73,000

33 K 184911421
Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 

100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5
m2 80,000 49,29 3 943,20

34 M 10391100 kůra mulčovací VL m3 8,240 1 204,99 9 929,12

VV 80*0,103 'Přepočtené koeficientem množství 8,240

35 K 185803111
Ošetření trávníku jednorázové v rovině nebo na svahu 

do 1:5
m2 2 700,000 6,57 17 739,00

VV S5 2 700,000

36 K 185804111 Ošetření vysazených květin jednorázové v rovině m2 30,000 32,86 985,80

37 K 185851121
Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 

m
m3 0,730 602,49 439,82

VV 73,0*0,01 0,730

D 998 Přesun hmot - Přesun hmot 2 291,03

38 K 998231311
Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - 

strojně dopravní vzdálenost do 5000 m
t 11,619 197,18 2 291,03



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 281 69 522

DIČ: CZ281 69 522

Projektant: IČ:

Proxion Náchod,s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15080765

Ivan Mezera DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 766 744,45

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 766 744,45 21,00% 161 016,33

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 927 760,78

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 766 744,45

HSV - Práce a dodávky HSV 766 744,45

    1 - Zemní práce 225 685,04

    2 - Zakládání 17 059,10

    4 - Vodorovné konstrukce 3 939,54

    8 - Trubní vedení 503 748,20

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

    998 - Přesun hmot 16 312,57

>>  skryté sloupce  <<

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2A - Venkovní parkoviště P2

SO-610.2A.06. - Parkoviště P2 - Dešťová kanalizace

GEOSAN GROUP a.s.

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2A - Venkovní parkoviště P2

SO-610.2A.06. - Parkoviště P2 - Dešťová kanalizace



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 766 744,45

D HSV Práce a dodávky HSV - Práce a dodávky HSV 766 744,45

D 1 Zemní práce - Zemní práce 225 685,04

1 K 131151104

Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 100 do 

500 m3

m3 175,000 236,03 41 305,25

VV 12,5*7,0*2,0 175,000

VV J Součet 175,000

2 K 132151104

Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 100 m3

m3 94,200 236,03 22 234,03

VV 147,0*0,4*0,5 29,400

VV (25,0+29,0)*0,8*1,5 64,800

VV RD Součet 94,200

3 K 133151104
Hloubení nezapažených šachet strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 100 m3
m3 14,400 236,03 3 398,83

VV 2,0*2,0*(1,4+2,2) 14,400

VV VŠ Součet 14,400

4 K 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 

m

m3 123,265 171,66 21 159,67

VV J+VŠ+RD-ZK 123,265

5 K 162701109

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za 

každých dalších i započatých 1 000 m

m3 1 020,103 22,32 22 768,70

VV 145,729*7 1 020,103

6 K 171201231

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 276,885 214,57 59 411,21

VV 145,729*1,9 276,885

7 K 171251201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 

hutnění s upravením uložené sypaniny do 

předepsaného tvaru

m3 145,729 16,09 2 344,78

VV 145,729 145,729

8 K 174151101

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením 

výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 

nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 160,335 118,01 18 921,13

VV 12,5*7,0*1,0 87,500

VV 25,0*0,8*1,42+29,0*0,8*1,47 62,504

VV 2,0*2,0*(1,4+2,2)-3,14*0,6*0,6*(1,4+2,2) 10,331

VV ZK Součet 160,335

9 K 175151101

Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy 

těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 

připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od 

jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru 

zhutnění bez prohození sypaniny

m3 19,815 221,01 4 379,31

VV 25,0*0,8*0,45+29,0*0,8*0,5-3,14*0,1*0,1*25,0 19,815

10 M 58331200 štěrkopísek netříděný zásypový t 39,630 751,00 29 762,13

VV 19,815*2 'Přepočtené koeficientem množství 39,630

SO-610.2A.06. - Parkoviště P2 - Dešťová kanalizace

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2A - Venkovní parkoviště P2



D 2 Zakládání - Zakládání 17 059,10

11 K 211971110

Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích 

žeber nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami 

šikmými o sklonu do 1:2

m2 117,600 26,82 3 154,03

VV 147,*0,8 117,600

VV Součet 117,600

12 M 69311081
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 

drenážní PES 300g/m2
m2 139,297 37,55 5 230,60

VV 117,6*1,1845 'Přepočtené koeficientem množství 139,297

13 K 212752402

Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a 

komunikace se zřízením štěrkového lože pod trubky a 

s jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka 

korugovaná sendvičová PE-HD SN 8 celoperforovaná 

360° DN 150

m 147,000 59,01 8 674,47

VV 147,0 147,000

D 4 Vodorovné konstrukce - Vodorovné konstrukce 3 939,54

14 K 451573111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 

výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm
m3 4,320 911,93 3 939,54

VV (25,0+29,0)*0,8*0,1 4,320

VV Součet 4,320

D 8 Trubní vedení - Trubní vedení 503 748,20

15 K 871350410
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu 

PP korugovaného nebo žebrovaného SN 10 DN 200
m 54,000 514,97 27 808,38

VV 3+22+29 54,000

16 M 28614112 trubka kanalizační žebrovaná PP DN 200x5000mm m 15,300 804,64 12 310,99

VV 15*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 15,300

17 M 28614099
trubka kanalizační žebrovaná PP vnitřní průměr 

200mm, dl. 3m
m 6,000 804,64 4 827,84

18 M 28614098
trubka kanalizační žebrovaná PP vnitřní průměr 

200mm, dl. 2m
m 4,000 804,64 3 218,56

19 M 28614097 trubka kanalizační žebrovaná PP DN 150x6000mm m 24,000 751,00 18 024,00

VV 23,5294117647059*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 24,000

20 M 28614095
trubka kanalizační žebrovaná PP vnitřní průměr 

150mm, dl. 3m
m 3,000 751,00 2 253,00

21 M 28614094
trubka kanalizační žebrovaná PP vnitřní průměr 

150mm, dl. 2m
m 6,000 751,00 4 506,00

22 K 877310310

Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z 

polypropylenu PP hladkého plnostěnného kolen DN 

150

kus 4,000 911,93 3 647,72

VV 2+2 4,000

23 M 28617182 koleno kanalizační PP SN 16 45 ° DN 150 kus 2,000 1 287,43 2 574,86

24 M 28617162 koleno kanalizační PP SN 16 15 ° DN 150 kus 2,000 1 287,43 2 574,86

25 K 877310320

Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z 

polypropylenu PP hladkého plnostěnného odboček DN 

150

kus 1,000 911,93 911,93

VV 1 1,000

26 M 28617207 odbočka kanalizační PP SN 16 45° DN 200/DN150 kus 1,000 1 394,71 1 394,71

27 K 877350310

Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z 

polypropylenu PP hladkého plnostěnného kolen DN 

200

kus 3,000 911,93 2 735,79

VV 2+1 3,000

28 M 28617163 koleno kanalizační PP SN 16 15 ° DN 200 kus 2,000 1 394,71 2 789,42

29 M 28617173 koleno kanalizační PP SN 16 30 ° DN 200 kus 1,000 1 394,71 1 394,71

30 K 899905544.R Napojení na stávající šachtu kus 1,000 2 682,14 2 682,14

31 K 892351111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 150 nebo 200 m 54,000 482,78 26 070,12

VV 29+25 54,000

32 K 892372111
Tlakové zkoušky vodou zabezpečení konců potrubí při 

tlakových zkouškách DN do 300
kus 1,000 482,78 482,78

33 K 894411111

Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky 

vstupu do 1,50 m s obložením dna betonem tř. C 

25/30, na potrubí DN do 200

kus 2,000 6 437,13 12 874,26

34 M 59224023
dno betonové šachtové DN 200 betonový žlab i 

nástupnice 100x63,5x15cm
kus 2,000 3 754,99 7 509,98

35 M 59224001 dílec betonový pro vstupní šachty 100x50x9cm kus 1,000 2 682,14 2 682,14

36 M 59224312
kónus šachetní betonový kapsové plastové stupadlo 

100x62,5x58cm
kus 1,000 3 379,49 3 379,49

37 M 59224011
prstenec šachtový vyrovnávací betonový 

625x100x60mm
kus 1,000 321,86 321,86

38 M 59224012
prstenec šachtový vyrovnávací betonový 

625x100x80mm
kus 1,000 375,50 375,50

39 M 59224188
prstenec šachtový vyrovnávací betonový 

625x120x120mm
kus 1,000 407,69 407,69

40 M 59225772 deska betonová zákrytová celá 130x7,5cm kus 1,000 1 180,14 1 180,14

41 K 894812131

Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké 

trouby DN 315 roura šachtová korugovaná bez hrdla, 

světlé hloubky 1250 mm

kus 2,000 6 973,56 13 947,12

42 K 895941111
Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ 

UV-50 normální
kus 1,000 4 613,28 4 613,28



43 M 59221645
vpusťový komplet základní (pero,drážka) betonový 

400/450x500x1000mm
kus 1,000 4 613,28 4 613,28

44 K 897171113

Akumulační boxy z polypropylenu PP pro vsakování 

dešťových vod pod plochy zatížené osobními 

automobily o celkovém akumulačním objemu přes 30 

do 60 m3

m3 49,152 6 312,99 310 296,08

P

Poznámka k položce: 

vč. podkladních vrstev, obalení geotextilií a obsypu drceným 

kamenivem viz KAN-6

VV 0,8*0,8*0,32*240 49,152

45 K 899103112
Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů 

pro třídu zatížení B125, C250
kus 1,000 1 287,43 1 287,43

46 M 63126037
poklop šachtový s kompozitním rámem kruhový DN 

600 B125
kus 1,000 5 149,71 5 149,71

47 K 899104112
Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů 

pro třídu zatížení D400, E600
kus 1,000 1 287,43 1 287,43

48 M 63126038
poklop šachtový s kompozitním rámem kruhový DN 

600 D400
kus 1,000 5 310,63 5 310,63

49 K 899204112
Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno 

pro třídu zatížení D400, E600
kus 1,000 1 287,43 1 287,43

50 M 55242328 mříž D 400 -  plochá, 600x600 4-stranný rám kus 1,000 3 540,42 3 540,42

51 K 899721111 Signalizační vodič na potrubí DN do 150 mm m 25,000 32,19 804,75

VV 3+22 25,000

52 K 899721112 Signalizační vodič na potrubí DN nad 150 mm m 29,000 32,19 933,51

VV 29 29,000

53 K 899722111
Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 20 

cm
m 54,000 32,19 1 738,26

VV 25+29 54,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

D 998 Přesun hmot - Přesun hmot 16 312,57

54 K 998276101

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody 

nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní 

vzdálenost do 15 m

t 92,151 177,02 16 312,57



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 281 69 522

DIČ: CZ281 69 522

Projektant: IČ:

Proxion Náchod,s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15080765

Ivan Mezera DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 442 232,11

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 442 232,11 21,00% 92 868,74

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 535 100,85

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 442 232,11

M - Práce a dodávky M 442 232,11

    21-M - Elektromontáže 442 232,11

>>  skryté sloupce  <<

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2A - Venkovní parkoviště P2

SO-610.2A.07. - Parkoviště P2 - Venkovní osvětlení a elektroinstalace 

GEOSAN GROUP a.s.

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2A - Venkovní parkoviště P2

SO-610.2A.07. - Parkoviště P2 - Venkovní osvětlení a elektroinstalace 



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 442 232,11

D M Práce a dodávky M - Práce a dodávky M 442 232,11

D 21-M Elektromontáže - Elektromontáže 442 232,11

1 K 210-M-01.R
Veřejné osvětlení a elektroinstalace viz.samostatný 

rozpočet
soubor 1,000 442 232,11 442 232,11

SO-610.2A.07. - Parkoviště P2 - Venkovní osvětlení a elektroinstalace 

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2A - Venkovní parkoviště P2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 281 69 522

DIČ: CZ281 69 522

Projektant: IČ:

Proxion Náchod,s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15080765

Ivan Mezera DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 303 787,45

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 303 787,45 21,00% 63 795,36

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 367 582,81

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 303 787,45

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 303 787,45

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 222 476,32

    VRN4 - Inženýrská činnost 58 724,71

    VRN7 - Provozní vlivy 22 586,42

>>  skryté sloupce  <<

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2B - Parkovací objekt P2

SO 610.2B.00. - Vedlejší a ostatní náklady

GEOSAN GROUP a.s.

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2B - Parkovací objekt P2

SO 610.2B.00. - Vedlejší a ostatní náklady



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 303 787,45

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady - Vedlejší rozpočtové náklady 303 787,45

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce - Průzkumné, geodetické a projektové práce 222 476,32

1 K 012002000.1.R Geodetické práce -vytýčení stavebního objektu soubor 1,000 22 586,43 22 586,43

2 K 012002000.2.R Geodetické práce -vyhotovení geometrického plánu soubor 1,000 24 845,07 24 845,07

3 K 013002000.1.R Projektové práce - PD skutečného provedení soubor 1,000 16 939,82 16 939,82

4 K 013002000.2.R
Projektové práce - dílenská dokumentace výztuže 

železobetonu
soubor 1,000 112 932,14 112 932,14

5 K 013002000.2.R Projektové práce - dílenská dokumentace výztuže pilot soubor 1,000 22 586,43 22 586,43

6 K 013002000.3.R
Projektové práce - dílenská dokumentace 

zámečnických prvků
soubor 1,000 22 586,43 22 586,43

D VRN4 Inženýrská činnost - Inženýrská činnost 58 724,71

7 K 045002000 Kompletační a koordinační činnost soubor 1,000 58 724,71 58 724,71

D VRN7 Provozní vlivy - Provozní vlivy 22 586,42

8 K 071903010.R

Pronájem plochy pro dočasné (5 měsíců) uložení 

zeminy objemu 2000m3 včetně případné dopravy nad 

3km

kpl 1,000 11 293,21 11 293,21

VV
(doprava do 3km viz SO 610.2B.01.01. - Stavební část, 

položky č.162501102+162501152)

9 K 072103011.R Zajištění DIO areálových komunikací kpl 1,000 11 293,21 11 293,21

P

Poznámka k položce: 

návrh,projednání,schválení,povolení,instalace přechodného 

dopravního značení

SO 610.2B.00. - Vedlejší a ostatní náklady

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2B - Parkovací objekt P2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: CC-CZ:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 281 69 522

DIČ: CZ281 69 522

Projektant: IČ:

Proxion Náchod,s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15080765

Ivan Mezera DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 32 873 391,53

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 32 873 391,53 21,00% 6 903 412,22

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 39 776 803,75

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 32 873 391,53

HSV - Práce a dodávky HSV 28 284 318,76

    1 - Zemní práce 4 742 717,15

    2 - Zakládání 3 440 798,61

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 6 194 744,06

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2B - Parkovací objekt P2

SO-610.2B.01. - Parkovací objekt 2B - Stavební část

SO 610.2B.01.01. - Stavební část

GEOSAN GROUP a.s.

>>  skryté sloupce  <<

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2B - Parkovací objekt P2

SO-610.2B.01. - Parkovací objekt 2B - Stavební část

SO 610.2B.01.01. - Stavební část



    4 - Vodorovné konstrukce 10 811 977,86

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 705 756,78

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 062 258,84

    998 - Přesun hmot 1 326 065,46

PSV - Práce a dodávky PSV 3 566 472,20

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 311 452,90

    712 - Povlakové krytiny 181 576,21

    713 - Izolace tepelné 147 183,67

    767 - Konstrukce zámečnické 1 138 893,18

    777 - Podlahy lité 1 749 675,20

    783 - Dokončovací práce - nátěry 37 691,04

M - Práce a dodávky M 979 121,61

    33-M - Montáže dopr.zaříz.,sklad. zař. a váh 979 121,61

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 43 478,96

    VRN3 - Zařízení staveniště 43 478,96

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 32 873 391,53

D HSV Práce a dodávky HSV - Práce a dodávky HSV 28 284 318,76

D 1 Zemní práce - Zemní práce 4 742 717,15

1 K 122151107
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 5 000 m3
m3 186,060 82,40 15 331,34

VV 14,0*9,0*1,5*0,5 94,500

VV 7,0*0,8*0,5*32,7 91,560

VV Odk Součet 186,060

2 K 131151107

Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 5 000 m3

m3 3 534,325 87,54 309 394,81

VV J*0,5 3 534,325

3 K 131251107

Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 5 000 m3

m3 1 767,163 87,54 154 697,45

VV J*0,25 1 767,163

4 K 131351107

Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 5 000 m3

m3 1 767,163 87,54 154 697,45

VV "řez A-A,B-B,C-C,D-D

VV
"(18,0*3,5+2,5*2,9+3,4+5,3*4,0+1,5*5,9+3,0*7,3+6,5*9,1)=18

4,75"

VV (3,2*2,9+14,4*1,8*0,5+6,1*2,0+13,0*6,3)=116,34

VV
(3,0*3,8*0,5+11,0*1,5+5,0*1,35+6,5*2,5+4,0*3,5+9,0*6,0)=11

3,2

VV (2,5*1,5*0,5+9,0*2,3+10,0*4,0)=62,575

SO-610.2B - Parkovací objekt P2

SO-610.2B.01. - Parkovací objekt 2B - Stavební část

SO 610.2B.01.01. - Stavební část

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD



VV (184,75+116,34+113,2+62,575)/4*40,0 4 768,650

VV "rozšíření stavební jámy"

VV 2300,0 2 300,000

VV J Součet 7 068,650

VV J*0,25 1 767,163

5 K 132151104

Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 100 m3

m3 0,360 226,59 81,57

VV "schodiště"

VV 1,2*0,4*0,75 0,360

VV R Součet 0,360

6 K 133351104
Hloubení nezapažených šachet strojně v hornině třídy 

těžitelnosti II skupiny 4 přes 100 m3
m3 21,976 226,59 4 979,54

VV 3,81*2,06*2,8 21,976

VV VŠ Součet 21,976

7 K 161151103

Svislé přemístění výkopku strojně bez naložení do 

dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní 

nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 při hloubce 

výkopu přes 4 do 8 m

m3 795,223 5,15 4 095,40

VV J*0,75*0,15 795,223

8 K 161151113

Svislé přemístění výkopku strojně bez naložení do 

dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní 

nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z 

horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 při hloubce 

výkopu přes 4 do 8 m

m3 265,074 5,15 1 365,13

VV J*0,25*0,15 265,074

9 K 162351103

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

přes 50 do 500 m

m3 2 769,149 51,50 142 611,17

VV (N+Z)*0,75*2 2 769,149

10 K 162351123

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost 

přes 50 do 500 m

m3 923,050 61,80 57 044,49

VV (N+Z)*0,25*2 923,050

11 K 162501102

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 2 500 do 3 000 m

m3 2 769,149 61,80 171 133,41

VV (N+Z)*0,75*2 2 769,149

12 K 162501152

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost přes 2 500 do 3 000 m

m3 923,050 154,49 142 601,99

VV (N+Z)*0,25*2 923,050

13 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

přes 9 000 do 10 000 m

m3 4 073,210 113,29 461 453,96

VV ((J+Odk+VŠ+R)-(N+Z))*0,75 4 073,210

VV OI Součet 4 073,210

14 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 

000 m

m3 28 512,470 11,33 323 046,29

VV OI*7 28 512,470

15 K 162751137

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost 

přes 9 000 do 10 000 m

m3 1 357,737 113,29 153 818,02

VV ((J+Odk+VŠ+R)-(N+Z))*0,25 1 357,737

VV OII Součet 1 357,737

16 K 162751139

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 

000 m

m3 9 504,159 15,45 146 839,26

VV OII*7 9 504,159

17 K 167151111

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 

m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 1 384,574 46,35 64 175,00

VV (Z+N)*0,75 1 384,574

18 K 167151112

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 

m3, z hornin třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5

m3 461,525 61,80 28 522,25



VV (N+Z)*0,25 461,525

19 K 171151101
Hutnění boků násypů z hornin soudržných a sypkých 

pro jakýkoliv sklon, délku a míru zhutnění svahu
m2 189,310 15,45 2 924,84

VV 16,0*1,0 16,000

VV 32,7*5,3 173,310

VV Součet 189,310

20 K 171151103

Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením 

sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním 

zhutněných z hornin soudržných jakékoliv třídy 

těžitelnosti

m3 151,314 20,60 3 117,07

VV 16,0*1,0*0,5*0,5 4,000

VV 32,7*5,3*1,7*0,5 147,314

VV N Součet 151,314

21 K 171201201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 

hutnění s upravením uložené sypaniny do 

předepsaného tvaru

m3 7 277,046 8,24 59 962,86

VV OI+OII+N+Z 7 277,046

22 K 171201231

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 10 318,799 205,99 2 125 569,41

VV (OI+OII)*1,9 10 318,799

23 K 174101101

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením 

výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 

nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 1 694,785 113,29 192 002,19

VV 35,0*1,7*5,7 339,150

VV -2,4*1,0*4,0 -9,600

VV

((1,8*5,2+1,0*6,4+1,5*9,0)+(1,5*3,4+1,0*1,0+1,0*8,0+9,0*2,5

*0,5)+(1,3*1,5+1,7*0,8*0,5+2,0*6,75)+(1,3*1,3+0,5*3,7+0,5*4

,2*0,5))/4*38,0

715,635

VV 35,0*3,2*5,8 649,600

VV Z Součet 1 694,785

24 K 181951112
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 

hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním
m2 1 505,000 15,45 23 252,25

VV 43,0*35,0 1 505,000

VV Součet 1 505,000

D 2 Zakládání - Zakládání 3 440 798,61

25 K 226112111

Velkoprofilové vrty náběrovým vrtáním svislé 

nezapažené průměru přes 550 do 650 mm, v hl od 0 

do 5 m v hornině tř. I

m 31,500 2 043,79 64 379,39

VV "1-3"4,0*3*0,75 9,000

VV "4-7"3,0*4*0,75 9,000

VV "11-14"4,5*4*0,75 13,500

VV Součet 31,500

26 K 226112112

Velkoprofilové vrty náběrovým vrtáním svislé 

nezapažené průměru přes 550 do 650 mm, v hl od 0 

do 5 m v hornině tř. II

m 10,500 2 043,79 21 459,80

VV "1-3"4,0*3*0,25 3,000

VV "4-7"3,0*4*0,25 3,000

VV "11-14"4,5*4*0,25 4,500

VV Součet 10,500

27 K 226112211

Velkoprofilové vrty náběrovým vrtáním svislé 

nezapažené průměru přes 550 do 650 mm, v hl přes 5 

m v hornině tř. I

m 170,250 2 043,79 347 955,25

VV "8-10"5,5*3*0,75 12,375

VV "15-17"7,0*3*0,75 15,750

VV "18-21"6,0*4*0,75 18,000

VV "22-24"7,5*3*0,75 16,875

VV "25-28"6,5*4*0,75 19,500

VV "29-31"8,0*3*0,75 18,000

VV "32-35"7,0*4*0,75 21,000

VV "36"7,0*0,75 5,250

VV "37-39"8,5*3*0,75 19,125

VV "40"7,0*0,75 5,250

VV "41-43"8,5*3*0,75 19,125

VV Součet 170,250

28 K 226112212

Velkoprofilové vrty náběrovým vrtáním svislé 

nezapažené průměru přes 550 do 650 mm, v hl přes 5 

m v hornině tř. II

m 56,750 2 043,79 115 985,08

VV "8-10"5,5*3*0,25 4,125

VV "15-17"7,0*3*0,25 5,250

VV "18-21"6,0*4*0,25 6,000

VV "22-24"7,5*3*0,25 5,625

VV "25-28"6,5*4*0,25 6,500

VV "29-31"8,0*3*0,25 6,000

VV "32-35"7,0*4*0,25 7,000

VV "36"7,0*0,25 1,750

VV "37-39"8,5*3*0,25 6,375

VV "40"7,0*0,25 1,750

VV "41-43"8,5*3*0,25 6,375

VV Součet 56,750

29 K 231112112

Zřízení výplně pilot bez vytažení pažnic nezapažených 

nebo zapažených bentonitovou suspenzí svislých z 

betonu železového, v hl od 0 do 10 m, při průměru 

piloty přes 450 do 650 mm

m 269,000 733,67 197 357,23

VV "1-3"4,0*3 12,000

VV "8-10"5,5*3 16,500

VV "15-17"7,0*3 21,000

VV "18-21"6,0*4 24,000

VV "22-24"7,5*3 22,500



VV "25-28"6,5*4 26,000

VV "29-31"8,0*3 24,000

VV "32-35"7,0*4 28,000

VV "36"7,0 7,000

VV "37-39"8,5*3 25,500

VV "40"7,0 7,000

VV "41-43"8,5*3 25,500

VV "4-7"3,0*4 12,000

VV "11-14"4,5*4 18,000

VV Součet 269,000

30 M 58932908 beton C 20/25 X0 XC2 kamenivo frakce 0/8 m3 83,621 2 620,24 219 107,09

VV 269,000*3,14*0,3*0,3*1,1 83,621

31 K 231611114 Výztuž pilot betonovaných do země z oceli 10 505 (R) t 7,526 34 587,15 260 302,89

VV 269,000*3,14*0,3*0,3*1,1*0,09 7,526

32 K 273321117
Základové konstrukce z betonu železového desky ve 

výkopu nebo na hlavách pilot C 25/30
m3 316,281 3 561,88 1 126 554,97

VV (37,65*32,7-10,3*7,5*2)*0,25*1,0125 272,528

VV 10,3*7,5*0,25*1,118*2 43,183

VV 2,4*0,95*0,25 0,570

VV Součet 316,281

33 K 273354111 Bednění základových konstrukcí desek zřízení m2 224,431 810,40 181 878,88

VV (37,65+32,7)*0,25*2 35,175

VV (2,48+0,99*2)*0,25 1,115

VV (3,01+2,1)*0,25*2*2 5,110

VV 10,3*7,5*1,118*2 172,731

VV 10,3*0,25*2*2 10,300

VV Součet 224,431

34 K 273354211
Bednění základových konstrukcí desek odstranění 

bednění
m2 224,431 58,72 13 178,59

35 K 273361116
Výztuž základových konstrukcí desek z betonářské 

oceli 10 505 (R) nebo BSt 500
t 18,980 42 914,21 814 511,71

VV 316,325*0,06 18,980

36 K 279113131

Základové zdi z tvárnic ztraceného bednění včetně 

výplně z betonu bez zvláštních nároků na vliv prostředí 

třídy C 16/20, tloušťky zdiva 150 mm

m2 62,102 810,40 50 327,46

VV "šachta"

VV 2,25*0,98 2,205

VV 2,25*2,42 5,445

VV (2,11+3,31)*1,09 5,908

VV 1,65*2,31 3,812

VV 4,81*0,2*2 1,924

VV (6,35+8,45)*0,83 12,284

VV 7,8*0,93 7,254

VV 8,1*0,25 2,025

VV 21,5*0,93 19,995

VV 5,0*0,25 1,250

VV Součet 62,102

37 K 279113155

Základové zdi z tvárnic ztraceného bednění včetně 

výplně z betonu bez zvláštních nároků na vliv prostředí 

třídy C 25/30, tloušťky zdiva přes 300 do 400 mm

m2 0,900 58,72 52,85

VV "pod schodiště

VV 1,2*0,75 0,900

38 K 279361821

Výztuž základových zdí nosných svislých nebo 

odkloněných od svislice, rovinných nebo oblých, 

deskových nebo žebrových, včetně výztuže jejich 

žeber z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

t 0,630 44 043,53 27 747,42

VV 1,2*0,75*0,01 0,009

VV 62,102*0,01 0,621

VV Součet 0,630

D 3 Svislé a kompletní konstrukce - Svislé a kompletní konstrukce 6 194 744,06

39 K 311321814

Nadzákladové zdi z betonu železového (bez výztuže) 

nosné pohledového (v přírodní barvě drtí a přísad) tř. 

C 25/30

m3 244,591 3 561,88 871 203,79

VV "obvodové

VV 16,1*8,4*0,25 33,810

VV 16,1*7,08*0,25 28,497

VV -0,45*0,28*0,25*4 -0,126

VV -0,6*1,9*0,25 -0,285

VV 37,65*8,4*0,25 79,065

VV -6,15*1,8*0,25 -2,768

VV 37,65*7,08*0,25 66,641

VV -(5,8+6,15)*0,8*0,25 -2,390

VV -(4,45+5,8+6,15)*1,8*0,28 -8,266

VV 19,3*8,4*0,25 40,530

VV 12,9*7,08*0,25 22,833

VV 3,01*2,36*0,25 1,776

VV -2,85*1,8*0,25*5 -6,413

VV -6,8*2,25*0,25*5 -19,125

VV -1,2*2,17*0,25*8 -5,208

VV "výtah

VV (3,01+1,65*2)*11,38*0,2 14,362

VV -1,2*2,17*0,2*7 -3,646

VV "větrání

VV (2,4+0,75*2)*6,8*0,2 5,304

VV Součet 244,591

40 K 311351121
Bednění nadzákladových zdí nosných rovné 

oboustranné za každou stranu zřízení
m2 1 944,559 810,40 1 575 870,61

VV "obvodové

VV 16,1*8,4*2 270,480

VV 16,1*7,08*2 227,976

VV -0,45*0,28*4*2 -1,008



VV -0,6*1,9*2 -2,280

VV 37,65*8,4*2 632,520

VV -6,15*1,8*2 -22,140

VV 37,65*7,08*2 533,124

VV -(5,8+6,15)*0,8*2 -19,120

VV -(4,45+5,8+6,15)*1,8*2 -59,040

VV 19,3*8,4*2 324,240

VV 12,9*7,08*2 182,664

VV 3,01*2,36*2 14,207

VV -2,85*1,8*2*2*5 -102,600

VV -6,8*2,25*2*5 -153,000

VV -1,2*2,17*8*2 -41,664

VV "výtah

VV (3,01+1,65*2)*11,38*2 143,616

VV -1,2*2,17*2*7 -36,456

VV "větrání

VV (2,4+0,75*2)*6,8*2 53,040

VV Součet 1 944,559

41 K 311351122
Bednění nadzákladových zdí nosných rovné 

oboustranné za každou stranu odstranění
m2 1 944,559 58,72 114 184,50

42 K 311351311
Bednění nadzákladových zdí nosných rovné 

jednostranné zřízení
m2 55,496 880,87 48 884,76

VV "výplně otvorů

VV (0,45+0,28*2)*0,25*4 1,010

VV (0,6+1,9*2)*0,25 1,100

VV (6,15+1,8*2)*0,25 2,438

VV (5,8+6,15+0,8*2*2)*0,25 3,788

VV (4,45+5,8+6,15+1,8*6)*0,25 6,800

VV (2,85+1,8*2)*0,25*5 8,063

VV (6,8+2,25*2)*0,25*5 14,125

VV (1,2*2,17*2)*0,25*8 10,416

VV (1,2+2,17*2)*0,2*7 7,756

VV Součet 55,496

43 K 311351312
Bednění nadzákladových zdí nosných rovné 

jednostranné odstranění
m2 55,496 58,72 3 258,73

44 K 311351911
Bednění nadzákladových zdí nosných Příplatek k 

cenám bednění za pohledový beton
m2 2 000,055 117,45 234 906,46

VV 1944,559+55,496 2 000,055

45 K 311361821

Výztuž nadzákladových zdí nosných svislých nebo 

odkloněných od svislice, rovných nebo oblých z 

betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

t 39,135 42 914,21 1 679 447,61

VV 244,591*0,16 39,135

46 K 312321814

Nadzákladové zdi z betonu železového (bez výztuže) 

výplňové pohledového (v přírodní barvě drtí a přísad) 

tř. C 25/30

m3 62,019 3 561,88 220 904,24

VV "středová

VV 8,0*2,38*0,2*3 11,424

VV -6,0*0,6*0,2*5 -3,600

VV 7,5*1,67*0,2*3 7,515

VV 5,3*2,38*0,2*3 7,568

VV -3,9*0,6*0,2*5 -2,340

VV 7,5*0,4*0,2 0,600

VV 6,0*2,38*0,2*3 8,568

VV -3,65*0,6*0,2*5 -2,190

VV "zábradelní na podestách

VV (2,65+1,8)*1,0*0,15*6 4,005

VV "příčné

VV 4,1*8,9*0,2*4 29,192

VV -1,6*1,6*0,2*2*4 -4,096

VV -1,6*2,93*0,2*3 -2,813

VV 0,75*2,38*0,2*2 0,714

VV 5,0*2,38*0,2*4 9,520

VV -1,6*1,6*0,2*4 -2,048

VV Součet 62,019

47 K 312351121
Bednění nadzákladových zdí výplňových rovné 

oboustranné za každou stranu zřízení
m2 628,146 810,40 509 049,52

VV "středová

VV 8,0*2,38*2*3 114,240

VV -6,0*0,6*2*5 -36,000

VV 7,5*1,67*2*3 75,150

VV 5,3*2,38*2*3 75,684

VV -3,9*0,6*2*5 -23,400

VV 7,5*0,4*0,2 0,600

VV 6,0*2,38*2*3 85,680

VV -3,65*0,6*2*5 -21,900

VV "zábradelní na podestách

VV (2,65+1,8)*1,0*2*6 53,400

VV "příčné

VV 4,1*8,9*2*4 291,920

VV -1,6*1,6*2*2*4 -40,960

VV -1,6*2,93*2*3 -28,128

VV 0,75*2,38*2*2 7,140

VV 5,0*2,38*2*4 95,200

VV -1,6*1,6*2*4 -20,480

VV Součet 628,146

48 K 312351122
Bednění nadzákladových zdí výplňových rovné 

oboustranné za každou stranu odstranění
m2 628,146 58,72 36 884,73

49 K 312351311
Bednění nadzákladových zdí výplňových rovné 

jednostranné zřízení
m2 36,986 880,87 32 579,86

VV (6,0+0,6*2)*0,2*5 7,200

VV (3,9+0,6*2)*0,2*5 5,100

VV (3,65+0,6*2)*0,2*5 4,850

VV (1,6*3)*0,2*2*8 15,360

VV (1,6+2,93*2)*0,2*3 4,476

VV Součet 36,986

50 K 312351312
Bednění nadzákladových zdí výplňových rovné 

jednostranné odstranění
m2 36,986 58,72 2 171,82



51 K 312351911
Bednění nadzákladových zdí výplňových Příplatek k 

cenám za pohledový beton
m2 665,132 117,45 78 119,75

VV 36,986+628,146 665,132

52 K 312361821

Výztuž nadzákladových zdí výplňových svislých nebo 

odkloněných od svislice, rovných nebo oblých z 

betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

t 9,923 42 914,21 425 837,71

VV 62,019*0,16 9,923

53 K 330321411

Sloupy, pilíře, táhla, rámové stojky, vzpěry z betonu 

železového (bez výztuže) pohledového bez zvláštních 

nároků na vliv prostředí tř. C 20/25

m3 18,600 3 561,88 66 250,97

VV 0,5*0,3*2,38*8 2,856

VV 0,5*0,3*2,38*8 2,856

VV 0,5*0,3*2,38*8 2,856

VV 0,5*0,3*2,38*8 2,856

VV 0,5*0,3*2,38*4 1,428

VV 0,5*0,3*2,38*8 2,856

VV 0,5*0,3*2,41*8 2,892

VV Součet 18,600

54 K 331351121

Bednění hranatých sloupů a pilířů včetně vzepření 

průřezu pravoúhlého čtyřúhelníka výšky do 4 m, 

průřezu přes 0,08 do 0,16 m2 zřízení

m2 198,400 810,40 160 783,36

VV (0,3+0,5)*2*2,38*8 30,464

VV (0,3+0,5)*2*2,38*8 30,464

VV (0,3+0,5)*2*2,38*8 30,464

VV (0,3+0,5)*2*2,38*8 30,464

VV (0,3+0,5)*2*2,38*4 15,232

VV (0,3+0,5)*2*2,38*8 30,464

VV (0,3+0,5)*2*2,41*8 30,848

VV Součet 198,400

55 K 331351122

Bednění hranatých sloupů a pilířů včetně vzepření 

průřezu pravoúhlého čtyřúhelníka výšky do 4 m, 

průřezu přes 0,08 do 0,16 m2 odstranění

m2 198,400 58,72 11 650,05

56 K 331351910.R

Bednění hranatých sloupů a pilířů včetně vzepření 

průřezu pravoúhlého čtyřúhelníka Příplatek k cenám za 

zaoblené rohy

m2 496,000 23,49 11 651,04

VV 2,38*4*44+2,41*4*8 496,000

VV Součet 496,000

57 K 331351911

Bednění hranatých sloupů a pilířů včetně vzepření 

průřezu pravoúhlého čtyřúhelníka Příplatek k cenám za 

pohledový beton

m2 198,400 117,45 23 302,08

58 K 331361821

Výztuž sloupů, pilířů, rámových stojek, táhel nebo 

vzpěr hranatých svislých nebo šikmých (odkloněných) 

z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

t 2,046 42 914,21 87 802,47

VV 18,6*0,11 2,046

D 4 Vodorovné konstrukce - Vodorovné konstrukce 10 811 977,86

59 K 411324444

Stropy z betonu železového (bez výztuže) 

pohledového stropů deskových, plochých střech, 

desek balkonových, desek hřibových stropů včetně 

hlavic hřibových sloupů tř. C 25/30

m3 869,434 3 561,88 3 096 819,58

VV "1np

VV 37,15*32,7*0,265*1,0125 325,947

VV -3,01*2,1*0,265*1,0125 -1,696

VV -10,2*7,5*0,265*2*1,0125 -41,052

VV 10,2*7,5*0,265*2*1,12 45,410

VV "2np"

VV 37,15*32,7*0,265*1,0125 325,947

VV -3,01*2,1*0,265*1,0125 -1,696

VV -10,2*7,5*0,265*2*1,0125 -41,052

VV 10,2*7,5*0,265*2*1,12 45,410

VV "3np

VV 16,45*8,4*0,265*1,0125 37,075

VV 11,0*8,1*0,265*1,0125 23,907

VV 10,2*8,1*0,265*1,12 24,522

VV 16,45*5,5*0,265*1,0125 24,276

VV 12,15*7,5*0,265*1,0125 24,450

VV 16,45*7,85*0,265*1,0125 34,648

VV -1,85*1,61*0,265*1,0125 -0,799

VV "skladba d strop 4np

VV 10,8*8,3*2*0,2*1,0125 36,304

VV 7,0*5,2*0,2*1,0125 7,371

VV 2,4*0,95*0,2*1,0125 0,462

VV Součet 869,434

60 K 411351011

Bednění stropních konstrukcí - bez podpěrné 

konstrukce desek tloušťky stropní desky přes 5 do 25 

cm zřízení

m2 238,980 818,76 195 667,26

VV "skladba d strop 4np

VV 10,8*8,3*2 179,280

VV 7,0*5,2 36,400

VV (10,8+8,3)*0,2*2*2 15,280

VV (7,0+5,2)*0,2*2 4,880

VV 2,4*0,95 2,280

VV (2,4+0,95*2)*0,2 0,860

VV Součet 238,980

61 K 411351012

Bednění stropních konstrukcí - bez podpěrné 

konstrukce desek tloušťky stropní desky přes 5 do 25 

cm odstranění

m2 238,980 17,62 4 210,83

62 K 411351021

Bednění stropních konstrukcí - bez podpěrné 

konstrukce desek tloušťky stropní desky přes 25 do 50 

cm zřízení

m2 3 218,505 784,88 2 526 140,20

VV "1np

VV 37,65*32,7 1 231,155



VV -3,01*2,1 -6,321

VV -10,2*7,5*2 -153,000

VV 10,2*7,5*2*1,12 171,360

VV (37,15+32,7)*0,265*2 37,021

VV "2np"

VV 37,65*32,7 1 231,155

VV -3,01*2,1 -6,321

VV -10,2*7,5*2 -153,000

VV 10,2*7,5*2*1,12 171,360

VV (37,15+32,7)*0,265*2 37,021

VV "3np

VV 16,45*8,4 138,180

VV 11,0*8,1 89,100

VV 10,2*8,1*1,12 92,534

VV 16,45*5,5 90,475

VV 12,15*7,5 91,125

VV 16,45*7,85 129,133

VV -1,85*1,61 -2,979

VV (37,65+16,45)*0,265*2 28,673

VV (1,85+1,61)*0,265*2 1,834

VV Součet 3 218,505

63 K 411351022

Bednění stropních konstrukcí - bez podpěrné 

konstrukce desek tloušťky stropní desky přes 25 do 50 

cm odstranění

m2 3 218,505 17,62 56 710,06

64 K 411354313

Podpěrná konstrukce stropů - desek, kleneb a 

skořepin výška podepření do 4 m tloušťka stropu přes 

15 do 25 cm zřízení

m2 217,960 23,49 5 119,88

VV "skladba d strop 4np

VV 10,8*8,3*2 179,280

VV 7,0*5,2 36,400

VV 2,4*0,95 2,280

VV Součet 217,960

65 K 411354314

Podpěrná konstrukce stropů - desek, kleneb a 

skořepin výška podepření do 4 m tloušťka stropu přes 

15 do 25 cm odstranění

m2 217,960 11,74 2 558,85

66 K 411354315

Podpěrná konstrukce stropů - desek, kleneb a 

skořepin výška podepření do 4 m tloušťka stropu přes 

25 do 35 cm zřízení

m2 3 331,916 23,49 78 266,71

VV "1np

VV 37,65*32,7 1 231,155

VV -3,01*2,1 -6,321

VV -10,2*7,5*2 -153,000

VV 10,2*7,5*2*1,12 171,360

VV "2np"

VV 37,65*32,7 1 231,155

VV -3,01*2,1 -6,321

VV -10,2*7,5*2 -153,000

VV 10,2*7,5*2*1,12 171,360

VV "3np

VV 16,45*8,4 138,180

VV 11,0*8,1 89,100

VV 10,2*8,1*1,12 92,534

VV 16,45*5,5 90,475

VV 12,15*7,5 91,125

VV 16,45*7,85 129,133

VV -1,85*1,61 -2,979

VV "skladba d strop 4np

VV 10,8*8,3*2 179,280

VV 7,0*5,2 36,400

VV 2,4*0,95 2,280

VV Součet 3 331,916

67 K 411354316

Podpěrná konstrukce stropů - desek, kleneb a 

skořepin výška podepření do 4 m tloušťka stropu přes 

25 do 35 cm odstranění

m2 3 331,916 11,74 39 116,69

68 K 411359111
Bednění stropních konstrukcí - bez podpěrné 

konstrukce Příplatek k cenám za pohledový beton
m2 3 570,896 117,45 419 401,74

VV "1np

VV 37,65*32,7 1 231,155

VV -3,01*2,1 -6,321

VV -10,2*7,5*2 -153,000

VV 10,2*7,5*2*1,12 171,360

VV "2np"

VV 37,65*32,7 1 231,155

VV -3,01*2,1 -6,321

VV -10,2*7,5*2 -153,000

VV 10,2*7,5*2*1,12 171,360

VV "3np

VV 16,45*8,4 138,180

VV 11,0*8,1 89,100

VV 10,2*8,1*1,12 92,534

VV 16,45*5,5 90,475

VV 12,15*7,5 91,125

VV 16,45*7,85 129,133

VV -1,85*1,61 -2,979

VV "skladba d strop 4np

VV 10,8*8,3*2 179,280

VV 7,0*5,2 36,400

VV 2,4*0,95 2,280

VV "skladba d strop 4np

VV 10,8*8,3*2 179,280

VV 7,0*5,2 36,400

VV (10,8+8,3)*0,2*2*2 15,280

VV (7,0+5,2)*0,2*2 4,880

VV 2,4*0,95 2,280

VV (2,4+0,95*2)*0,2 0,860

VV Součet 3 570,896



69 K 411361821

Výztuž stropů prostě uložených, vetknutých, spojitých, 

deskových, trámových (žebrových, kazetových), s 

keramickými a jinými vložkami, konsolových nebo 

balkonových, hřibových včetně hlavic hřibových 

sloupů, plochých střech a pro zavěšení 

železobetonových podhledů z betonářské oceli 10 505 

(R) nebo BSt 500

t 94,614 42 914,21 4 060 285,06

VV 860,125*0,11 94,614

70 K 430321414

Schodišťové konstrukce a rampy z betonu železového 

(bez výztuže) stupně, schodnice, ramena, podesty 

s nosníky tř. C 25/30

m3 4,680 27 600,61 129 170,85

VV "podesty schodiště

VV 2,6*1,2*0,25*6 4,680

VV Součet 4,680

71 K 430361821

Výztuž schodišťových konstrukcí a ramp stupňů, 

schodnic, ramen, podest s nosníky z betonářské oceli 

10 505 (R) nebo BSt 500

t 0,749 42 914,21 32 142,74

VV 4,68*0,16 0,749

72 K 431351121

Bednění podest, podstupňových desek a ramp včetně 

podpěrné konstrukce výšky do 4 m půdorysně 

přímočarých zřízení

m2 30,120 998,32 30 069,40

VV "podesty schodiště

VV 2,6*1,2*6 18,720

VV (2,6+1,2)*0,25*6*2 11,400

VV Součet 30,120

73 K 431351122

Bednění podest, podstupňových desek a ramp včetně 

podpěrné konstrukce výšky do 4 m půdorysně 

přímočarých odstranění

m2 27,121 58,72 1 592,55

74 K 435123902
Montáž schodišťových ramen s nesvařovanými spoji, v 

budovách výšky do 18 m, hmotnosti přes 2 do 5 t
kus 6,000 1 535,88 9 215,28

VV 6 6,000

75 M 59372199.R
rameno schodišťové ŽB min tl.180 mm 

vodonepropustný beton C25/30 s křemičitým vsypem
kus 6,000 20 915,03 125 490,18

P
Poznámka k položce: 

protiskluzná úprava hrany schodišť

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 705 756,78

76 K 631311116
Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na 

prostředí tl. přes 50 do 80 mm tř. C 25/30
m3 2,520 4 052,01 10 211,07

VV "obruby ramp

VV 10,5*2*2*3*0,25*0,08 2,520

77 K 631311124
Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na 

prostředí tl. přes 80 do 120 mm tř. C 16/20
m3 126,383 3 031,10 383 079,51

VV "podkladní

VV 38,05*32,9*0,1 125,185

VV -8,1*4,71*0,1*2 -7,630

VV 8,1*4,71*0,1*1,128*2 8,607

VV 2,6*0,85*0,1 0,221

VV Součet 126,383

78 K 631311126
Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na 

prostředí tl. přes 80 do 120 mm tř. C 25/30
m3 2,520 14 681,18 36 996,57

79 K 631319011
Příplatek k cenám mazanin za úpravu povrchu 

mazaniny přehlazením, mazanina tl. přes 50 do 80 mm
m3 2,520 5 578,85 14 058,70

80 K 631319012

Příplatek k cenám mazanin za úpravu povrchu 

mazaniny přehlazením, mazanina tl. přes 80 do 120 

mm

m3 125,894 56,47 7 109,23

81 K 631319171

Příplatek k cenám mazanin za stržení povrchu spodní 

vrstvy mazaniny latí před vložením výztuže nebo 

pletiva pro tl. obou vrstev mazaniny přes 50 do 80 mm

m3 2,520 1,17 2,95

82 K 631319181
Příplatek k cenám mazanin za sklon přes 15° do 35° 

od vodorovné roviny mazanina tl. přes 50 do 80 mm
m3 2,520 1 761,74 4 439,58

83 K 631319195
Příplatek k cenám mazanin za malou plochu do 5 m2 

jednotlivě mazanina tl. přes 50 do 80 mm
m3 2,520 1,17 2,95

84 K 631351101 Bednění v podlahách rýh a hran zřízení m2 25,822 1 761,74 45 491,65

VV "podkladní

VV (38,05+32,9)*2*0,1 14,190

VV (2,6+0,85*2)*0,1 0,430

VV (3,01+2,6)*0,1*2 1,122

VV "obruby ramp

VV 10,5*2*2*3*0,08 10,080

VV Součet 25,822

85 K 631351102 Bednění v podlahách rýh a hran odstranění m2 25,822 58,72 1 516,27

86 K 631351111 Bednění v podlahách otvorů a prostupů zřízení m2 0,240 1 761,74 422,82

VV 0,3*0,1*4*2 0,240

87 K 631351112 Bednění v podlahách otvorů a prostupů odstranění m2 0,240 58,72 14,09

88 K 631362021 Výztuž mazanin ze svařovaných sítí z drátů typu KARI t 0,283 46 862,32 13 262,04

VV "obruby ramp

VV 10,5*2*2*3*0,25*1,15*0,0078 0,283

89 K 635111241
Násyp ze štěrkopísku, písku nebo kameniva pod 

podlahy se zhutněním z kameniva hrubého 8-16
m3 189,574 997,76 189 149,35

VV "podkladní



VV 38,05*32,9*0,15 187,777

VV -8,1*4,71*0,15*2 -11,445

VV 8,1*4,71*0,15*1,128*2 12,910

VV 2,6*0,85*0,15 0,332

VV Součet 189,574

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání - Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 062 258,84

90 K 113156206
Tryskání ocelovými broky vodorovných konstrukcí, 

plochy přes 1000 do 2500 m2
m2 4 217,472 87,64 369 619,25

VV A+B+C 4 217,472

91 K 912111111.S
Montáž zábrany parkovací sloupku v do 900 mm 

zabetonovaného
kus 7,000 903,46 6 324,22

VV "Z11"7 7,000

92 M 74910184.S

sloupek parkovací pevný d 90x900mm  k 

zabetonování opatřen práškovou barvou s výstražnými 

pruhy

kus 7,000 1 355,19 9 486,33

93 K 941111121

Montáž lešení řadového trubkového lehkého 

pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 

200 kg/m2 šířky tř. W09 přes 0,9 do 1,2 m, výšky do 

10 m

m2 522,300 39,53 20 646,52

VV (4,1*2+8,4)*10,5 174,300

VV 2*(11,1+13,6)*2*(2,4+3,6)/2+(3,6*2+10,0)*(2,4+3,6)/2 348,000

VV L Součet 522,300

94 K 941111221

Montáž lešení řadového trubkového lehkého 

pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 

200 kg/m2 Příplatek za první a každý další den použití 

lešení k ceně -1121

m2 16 191,300 1,13 18 296,17

VV L*31 16 191,300

95 K 941111821

Demontáž lešení řadového trubkového lehkého 

pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 

200 kg/m2 šířky tř. W09 přes 0,9 do 1,2 m, výšky do 

10 m

m2 522,300 28,23 14 744,53

VV L 522,300

96 K 943211111

Montáž lešení prostorového rámového lehkého 

pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 

200 kg/m2, výšky do 10 m

m3 41,988 56,47 2 371,06

VV 1,65*2,61*9,75 41,988

97 K 943211119

Montáž lešení prostorového rámového lehkého 

pracovního s podlahami Příplatek k cenám za 

půdorysnou plochu do 6 m2

m3 41,988 56,47 2 371,06

98 K 943221211

Montáž lešení prostorového rámového těžkého 

pracovního s podlahami Příplatek za první a každý 

další den použití lešení k ceně -1111

m3 1 188,000 56,47 67 086,36

VV 39,600*30 1 188,000

99 K 943221811

Demontáž lešení prostorového rámového těžkého 

pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 4 do 

300 kg/m2, výšky do 10 m

m3 41,988 39,53 1 659,79

VV 1,65*2,61*9,75 39,600

100 K 949101111

Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních 

staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o výšce lešeňové 

podlahy do 1,9 m

m2 990,000 22,59 22 364,10

VV 3300,0*0,3 990,000

101 K 952901122
Čištění budov při provádění oprav a udržovacích prací 

dveří nebo vrat omytím, plochy do přes 1,5 do 3,0 m2
m2 44,760 33,88 1 516,47

VV 1,0*1,9*2 3,800

VV 1,0*2,0*2 4,000

VV 1,2*2,2*7*2 36,960

VV Součet 44,760

102 K 952902021
Čištění budov při provádění oprav a udržovacích prací 

podlah hladkých zametením
m2 8 434,944 5,65 47 657,43

VV (A+B+C)*2 8 434,944

VV Součet 8 434,944

103 K 952902031
Čištění budov při provádění oprav a udržovacích prací 

podlah hladkých omytím
m2 4 217,472 8,47 35 721,99

VV A+B+C 4 217,472

VV Součet 4 217,472

104 K 952902221
Čištění budov při provádění oprav a udržovacích prací 

schodišť zametením
m2 42,900 33,88 1 453,45

VV 2,6*5,5*3 42,900

VV Součet 42,900

105 K 952902231
Čištění budov při provádění oprav a udržovacích prací 

schodišť omytím
m2 42,900 33,88 1 453,45

106 K 953334112
Bobtnavý pásek do pracovních spar betonových 

konstrukcí bentonitový, rozměru 15 x 10 mm
m 406,400 575,50 233 883,20

VV (37,65+32,5)*2*2 280,600

VV (1,1*2+2,0)*2 8,400

VV (8,1+5,5+6,2+10,0*4+2,0*2+2,9-6,8-1,2)*2 117,400

VV Součet 406,400

107 K 953943123

Osazování drobných kovových předmětů výrobků 

ostatních jinde neuvedených do betonu se zajištěním 

polohy k bednění či k výztuži před zabetonováním 

hmotnosti přes 5 do 15 kg/kus

kus 17,000 1 295,90 22 030,30

VV "Z12"17 17,000

108 K 953943124

Osazování drobných kovových předmětů výrobků 

ostatních jinde neuvedených do betonu se zajištěním 

polohy k bednění či k výztuži před zabetonováním 

hmotnosti přes 15 do 30 kg/kus

kus 1,000 1 391,89 1 391,89

VV "Z13"1 1,000

109 K 953943211
Osazování drobných kovových předmětů kotvených do 

stěny hasicího přístroje
kus 8,000 338,80 2 710,40

VV 6+1+1 8,000

110 M 44932211 přístroj hasicí ruční sněhový  5 kg 55B kus 1,000 1 524,58 1 524,58



111 M 44932114 přístroj hasicí ruční práškový 6 kg PG 34A+183B kus 1,000 745,35 745,35

112 M 44932110 přístroj hasicí ruční práškový 6 kg PHP 183B kus 6,000 632,42 3 794,52

113 K 990-01.R Stavební přípomoce EI, VZT, EPS hod 160,000 225,86 36 137,60

113 K 953961123.R
Kotvy chemickým tmelem M 10 hl 150 mm do betonu, 

ŽB nebo kamene s vyvrtáním otvoru
kus 1 278,000 90,35 115 467,30

VV (34+48+83+84+5+3+6+6+3+6*3+3*3+17)*4+8+6 1 278,000

114 K 977151113

Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních 

materiálů (železobetonu, betonu, cihel, obkladů, 

dlažeb, kamene) průměru přes 40 do 50 mm

m 2,700 1 750,45 4 726,22

VV 0,27*2*5 2,700

115 K 977151121

Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních 

materiálů (železobetonu, betonu, cihel, obkladů, 

dlažeb, kamene) průměru přes 110 do 120 mm

m 7,200 2 371,57 17 075,30

VV 0,3*6*4 7,200

D 998 Přesun hmot - Přesun hmot 1 326 065,46

116 K 998012022

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 

výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí 

monolitickou betonovou tyčovou nebo plošnou 

s jakýkoliv obvodovým pláštěm kromě vyzdívaného 

vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy 

výšky přes 6 do 12 m

t 4 121,928 321,71 1 326 065,46

D PSV Práce a dodávky PSV - Práce a dodávky PSV 3 566 472,20

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 311 452,90

117 K 711111001

Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a 

tmely za studena na ploše vodorovné V nátěrem 

penetračním

m2 1 233,610 16,94 20 897,35

VV "skladba a

VV 37,65*32,7 1 231,155

VV 2,48*0,99 2,455

VV Součet 1 233,610

118 M 11163150 lak penetrační asfaltový t 0,407 30 491,68 12 410,11

VV 1233,61*0,00033 'Přepočtené koeficientem množství 0,407

119 K 711112001

Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a 

tmely za studena na ploše svislé S nátěrem 

penetračním

m2 727,002 18,97 13 791,23

VV SI 727,002

120 M 11163150 lak penetrační asfaltový t 0,254 30 491,68 7 744,89

VV 727,002*0,00035 'Přepočtené koeficientem množství 0,254

121 K 711141559
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením 

NAIP na ploše vodorovné V
m2 1 233,610 57,60 71 055,94

VV "skladba a

VV 37,65*32,7 1 231,155

VV 2,48*0,99 2,455

VV Součet 1 233,610

122 M 62832134

pás asfaltový natavitelný oxidovaný tl 4,0mm typu V60 

S40 s vložkou ze skleněné rohože, s jemnozrnným 

minerálním posypem

m2 1 437,772 57,60 82 815,67

VV 1233,61*1,1655 'Přepočtené koeficientem množství 1 437,772

123 K 711142559
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením 

NAIP na ploše svislé S
m2 727,002 67,76 49 261,66

VV 35,0*5,7 199,500

VV -2,4*4,0 -9,600

VV
((5,2+6,4+9,0)+(3,4+1,0+8,0+2,5*0,5)+(1,5+0,8*0,5+6,75)+(1

,3+3,7+4,2*0,5))/4*38,0
475,000

VV "šachta"

VV 2,25*0,98 2,205

VV 2,25*2,42 5,445

VV (2,11+3,31)*1,09 5,908

VV 1,65*2,31 3,812

VV 4,81*0,2*2 1,924

VV (6,35+8,45)*0,83 12,284

VV 7,8*0,93 7,254

VV 8,1*0,25 2,025

VV 21,5*0,93 19,995

VV 5,0*0,25 1,250

VV SI Součet 727,002

124 M 62832134

pás asfaltový natavitelný oxidovaný tl 4,0mm typu V60 

S40 s vložkou ze skleněné rohože, s jemnozrnným 

minerálním posypem

m2 847,321 57,60 48 805,69

VV 727,002*1,1655 'Přepočtené koeficientem množství 847,321

125 K 998711102

Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 

stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 

vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech 

výšky přes 6 do 12 m

t 13,785 338,80 4 670,36

D 712 Povlakové krytiny - Povlakové krytiny 181 576,21

126 K 712363384

Povlakové krytiny střech plochých do 10° z 

tvarovaných poplastovaných lišt ostatní atypická 

výroba profilů o větší rš

m2 53,571 1 138,36 60 983,08

VV "AST-15

VV "K01-závětrná lišta"84,5*0,35 29,575

VV "K02-oplechování okapu"26,7*0,27 7,209

VV "K03-tmelící lišta"11,0*0,4 4,400

VV "K04-podokapní žlab"3,05*0,25 0,763

VV "K05-podokapní žlab"23,6*0,33 7,788



VV "K06-svod dešťový"0,95*2*3,14*0,0325 0,194

VV "K07-svod dešťový"11,6*2*3,14*0,05 3,642

VV Součet 53,571

127 K 712363385

Povlakové krytiny střech plochých do 10° z 

tvarovaných poplastovaných lišt Příplatek k ceně -

3384 za zvýšenou pracnost při vytvoření ohybu 

atypické výroby profilu

m 39,200 191,53 7 507,98

VV 3,05+23,6+0,95+11,6 39,200

128 K 712363409.R
Provedení povlak krytiny mechanicky kotvenou do 

betonu, budova v do 18 m
m2 217,960 191,53 41 745,88

VV 10,8*8,3*2 179,280

VV 7,0*5,2 36,400

VV 2,4*0,95 2,280

VV S Součet 217,960

129 M 28322013
fólie hydroizolační střešní mPVC mechanicky kotvená 

tl 1,5mm barevná
m2 254,032 237,61 60 360,54

VV 217,96*1,1655 'Přepočtené koeficientem množství 254,032

130 K 712391171
Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° -

ostatní práce provedení vrstvy textilní podkladní
m2 217,960 9,49 2 068,44

VV S 217,960

131 M 69311172 geotextilie PP s ÚV stabilizací 300g/m2 m2 250,654 17,35 4 348,85

VV 217,96*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 250,654

132 K 998712102

Přesun hmot pro povlakové krytiny stanovený 

z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 

dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 

do 12 m

t 1,158 3 939,07 4 561,44

D 713 Izolace tepelné - Izolace tepelné 147 183,67

133 K 713131141

Montáž tepelné izolace stěn rohožemi, pásy, deskami, 

dílci, bloky (izolační materiál ve specifikaci) lepením 

celoplošně

m2 727,002 135,52 98 523,31

VV SI 727,002

VV Součet 727,002

134 M 28376453.S
deska z polystyrénu XPS, hrana polodrážková a 

hladký povrch 500kPa tl 40mm
m2 741,542 64,37 47 733,06

VV 727,002*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 741,542

135 K 998713102

Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený 

z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 

dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 

m do 12 m

t 5,474 169,40 927,30

D 767 Konstrukce zámečnické - Konstrukce zámečnické 1 138 893,18

136 K 767161111
Montáž zábradlí rovného z trubek nebo tenkostěnných 

profilů do zdiva, hmotnosti 1 m zábradlí do 20 kg
m 334,820 336,61 112 703,76

VV "Z01"34,1+48,5+93,2+98,2 274,000

VV "Z02"2,45 2,450

VV "Z03"9,0*2+4,3 22,300

VV "Z05"5,34*3 16,020

VV "Z06"4,44+6,24*2+3,13 20,050

VV Součet 334,820

137 M 14550266.S profil ocelový  - žárově zinkovaný t 6,769 104 462,23 707 104,83

VV "Z01"4,682 4,682

VV "Z02"0,086 0,086

VV "Z03"0,79 0,790

VV "Z05"0,303 0,303

VV "Z06"0,407 0,407

VV Součet 6,268

VV 6,268*1,08 'Přepočtené koeficientem množství 6,769

138 K 767165114
Montáž zábradlí rovného madel z trubek nebo 

tenkostěnných profilů svařováním
m 15,600 287,98 4 492,49

VV "Z04"2,6+5,2*2+2,6 15,600

139 M 14550266.S profil ocelový  - žárově zinkovaný t 0,067 104 462,23 6 998,97

VV "Z04"0,062 0,062

VV Součet 0,062

VV 0,062*1,08 'Přepočtené koeficientem množství 0,067

140 K 767640311 Montáž dveří ocelových vnitřních jednokřídlových kus 1,000 11 629,94 11 629,94

VV "Z10"1 1,000

141 M 55340919.S
dveře ocelové exteriérové  jednokřídlé atypické  P/L 

600x1900mm vč.úhelníkové zárubně Z10
kus 1,000 20 818,86 20 818,86

142 K 7676-Z07.R
D+M výšková zábrana průjezdu vymezující otvor 

7500x3500 mm
kus 1,000 36 477,08 36 477,08

VV "Z07"1 1,000

143 K 7676-Z08.R
D+M vnitřní výšková zábrana průjezdu vymezující 

výšku 2100 mm
kus 1,000 36 477,08 36 477,08

VV "Z08"1 1,000

144 K 7676-Z09.R D+M rolovací mřížová vrata 6800x2250 mm kus 1,000 112 706,27 112 706,27

VV "Z09"1 1,000

145 K 767995113
Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí 

hmotnosti přes 10 do 20 kg
kg 258,500 38,40 9 926,40

VV "Z12"240, 240,000

VV "Z13"18,5 18,500

VV Součet 258,500

146 M 14550266.S profil ocelový  - žárově zinkovaný t 0,280 104 462,23 29 249,42

VV "Z12"0,24 0,240

VV "Z13"0,0185 0,019

VV Součet 0,259

VV 0,259*1,08 'Přepočtené koeficientem množství 0,280

147 K 767995115
Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí 

hmotnosti přes 50 do 100 kg
kg 62,000 22,45 1 391,90



VV "Z04"62,0 62,000

148 K 767995117
Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí 

hmotnosti přes 250 do 500 kg
kg 6 268,000 3,51 22 000,68

VV "Z01"4682,0 4 682,000

VV "Z02"86 86,000

VV "Z03"790,0 790,000

VV "Z05"303,0 303,000

VV "Z06"407,0 407,000

VV Součet 6 268,000

149 K 76799-Z14.R
Skříň pro umístění slaboproudých zařízení Z14 

1200x1000x238 mm
kus 1,000 11 293,21 11 293,21

150 K 998767102

Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený 

z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 

dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 

do 12 m

t 7,507 2 081,03 15 622,29

D 777 Podlahy lité - Podlahy lité 1 749 675,20

151 K 777111101
Příprava podkladu před provedením litých podlah 

zametení
m2 4 217,472 1,10 4 639,22

VV A+B+C 4 217,472

152 K 777111111
Příprava podkladu před provedením litých podlah 

vysátí
m2 4 217,472 1,10 4 639,22

VV A+B+C 4 217,472

153 K 77713-01.R

D+M 2vrstvého epoxid.podlah.systému pro vnější 

použití v tl.min. 3mm včetně penetrace podkladu, 

voděodolný+protiskluzný povrch v suchém i vlhkém 

prostředí, dobrá chemická a vysoká mechanická 

odolnost, splňující požadavek OS 8, aplikace na 

cementový podklad, dvou barevné provedení

m2 1 091,159 279,34 304 804,36

P Poznámka k položce:  pdlaha přízemí; A

VV A 1 091,159

154 K 77713-02.R

D+M 3vrstvého polyuretan. podlah.systému pro vnitřní 

použití v tl.min. 5mm  včetně penetrace podkladu, 

hydroizolační, protiskluzný, s vysokou mechanickou 

odolností, splňující požadavky ochrany betonové 

konstrukce OS 11b podle DIN V 18026, protipožární 

vlastnosti dle EN 13501-1 Bfl-s1, protismykové 

m2 2 074,166 361,50 749 811,01

P Poznámka k položce:  podlaha podlaží; B

VV B 2 074,166

155 K 77713-03.R

D+M 4vrstvého vysoce pružného 

polyuretan.podlah.systému pro vnější použití v tl.min. 

5mm pro parkovací plochy  včetně penetrace 

podkladu, odolnému UV záření, přemosťující 

dynamické trhliny (min. tř.B3.2), bezesparý, 

hydroizolační+protiskluzný povrch v suchém i vlhkém 

m2 1 052,147 651,79 685 778,89

P Poznámka k položce:  střecha; C

VV C 1 052,147

## K 998777102

Přesun hmot pro podlahy lité stanovený z hmotnosti 

přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 2,277 1,10 2,50

D 783 Dokončovací práce - nátěry - Dokončovací práce - nátěry 37 691,04

## K 783009421
Bezpečnostní šrafování rohových hran stěnových nebo 

podlahových
m 238,400 158,10 37 691,04

VV "schodiště"1,2*6*2 14,400

VV "sloupy"2,0*2*8*7 224,000

VV Součet 238,400

D M Práce a dodávky M - Práce a dodávky M 979 121,61

D 33-M Montáže dopr.zaříz.,sklad. zař. a váh - Montáže dopr.zaříz.,sklad. zař. a váh 979 121,61

## K 330-01.R Osobní výtah soubor 1,000 979 121,61 979 121,61

specifikace výtahu viz TZ AST-1 0,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady - Vedlejší rozpočtové náklady 43 478,96

D VRN3 Zařízení staveniště - Zařízení staveniště 43 478,96

## K 034503000.S Bezpečtnostní cedule 500x200 mm kus… 28,000 519,49 14 545,72

VV 7,0*4 28,000

## K 034503001.R Informativní tabule 800x800 mm kus… 14,000 2 066,66 28 933,24

VV 2*7 14,000



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: CC-CZ:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 281 69 522

DIČ: CZ281 69 522

Projektant: IČ:

Proxion Náchod,s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15080765

Ivan Mezera DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 322 729,37

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 322 729,37 21,00% 67 773,17

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 390 502,54

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 322 729,37

HSV - Práce a dodávky HSV 116 572,25

    1 - Zemní práce 73 992,44

    8 - Trubní vedení 42 519,28

    998 - Přesun hmot 60,53

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2B - Parkovací objekt P2

SO-610.2B.01. - Parkovací objekt 2B - Stavební část

SO 610.2B.01.02. - Vnitřní dešťová kanalizace

GEOSAN GROUP a.s.

>>  skryté sloupce  <<

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2B - Parkovací objekt P2

SO-610.2B.01. - Parkovací objekt 2B - Stavební část

SO 610.2B.01.02. - Vnitřní dešťová kanalizace



PSV - Práce a dodávky PSV 206 157,12

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 206 157,12

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 322 729,37

D HSV Práce a dodávky HSV - Práce a dodávky HSV 116 572,25

D 1 Zemní práce - Zemní práce 73 992,44

1 K 132251104

Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 m3

m3 52,700 139,47 7 350,07

VV 105,4*0,5*1,0 52,700

VV R Součet 52,700

2 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

přes 9 000 do 10 000 m

m3 28,675 118,01 3 383,94

VV R-Z 28,675

VV OI Součet 28,675

3 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 

000 m

m3 57,350 11,80 676,73

VV OI*2 57,350

4 K 171201201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 

hutnění s upravením uložené sypaniny do 

předepsaného tvaru

m3 28,675 16,09 461,38

VV OI 28,675

5 K 171201231

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 54,483 214,57 11 690,42

VV OI*1,9 54,483

6 K 174104111
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny za portály tunelů s 

uložením sypaniny ve vrstvách se zhutněním
m3 24,025 118,01 2 835,19

VV 45,9*0,5*0,5 11,475

VV 26,0*0,5*0,45 5,850

VV 33,5*0,5*0,4 6,700

VV Z Součet 24,025

7 K 175111101

Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin 

třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 

připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od 

jeho kraje pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru 

zhutnění bez prohození sypaniny

m3 27,623 221,01 6 104,96

VV 45,9*0,5*0,5 11,475

VV 26,0*0,5*0,55 7,150

VV 33,5*0,5*0,6 10,050

VV -33,5*3,14*0,1*0,1 -1,052

VV Součet 27,623

8 M 58331200 štěrkopísek netříděný zásypový t 55,246 751,00 41 489,75

VV 91,523*2 'Přepočtené koeficientem množství 55,246

D 8 Trubní vedení - Trubní vedení 42 519,28

SO-610.2B - Parkovací objekt P2

SO-610.2B.01. - Parkovací objekt 2B - Stavební část

SO 610.2B.01.02. - Vnitřní dešťová kanalizace

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD



9 K 871265211

Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném 

výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného 

jednovrstvého, tuhost třídy SN 4 DN 110

m 45,900 212,43 9 750,54

VV 8+28,4+(8+2+9)*0,5 45,900

VV Součet 45,900

10 K 871315211

Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném 

výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného 

jednovrstvého, tuhost třídy SN 4 DN 160

m 26,000 436,03 11 336,78

VV 23+(2+4)*0,5 26,000

11 K 871355211

Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném 

výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného 

jednovrstvého, tuhost třídy SN 4 DN 200

m 33,500 639,76 21 431,96

VV 30+(1+4+2)*0,5 33,500

D 998 Přesun hmot - Přesun hmot 60,53

12 K 998276101

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody 

nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní 

vzdálenost do 15 m

t 53,564 1,13 60,53

D PSV Práce a dodávky PSV - Práce a dodávky PSV 206 157,12

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 206 157,12

13 K 721174004 Potrubí kanalizační z PP svodné DN 75 m 114,000 597,82 68 151,48

VV (6+6+8+40)*0,5+84 114,000

14 K 721174005 Potrubí kanalizační z PP svodné DN 110 m 110,500 688,12 76 037,26

VV (8+4+4+6+5)*0,5+41+56 110,500

15 K 721211422
Podlahové vpusti se svislým odtokem DN 50/75/110 

mřížka nerez 138x138
kus 20,000 2 218,13 44 362,60

16 K 721233211
Střešní vtoky (vpusti) polypropylenové (PP) pro 

pochůzné střechy s odtokem svislým DN 75
kus 8,000 2 103,74 16 829,92

17 K 998721102

Přesun hmot pro vnitřní kanalizace stanovený 

z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 

dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 

do 12 m

t 1,229 631,29 775,86



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: CC-CZ:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 281 69 522

DIČ: CZ281 69 522

Projektant: IČ:

Proxion Náchod,s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15080765

Ivan Mezera DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 067 528,31

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 067 528,31 21,00% 224 180,95

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 291 709,26

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 1 067 528,31

M - Práce a dodávky M 1 067 528,31

    21-M - Elektromontáže 1 067 528,31

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2B - Parkovací objekt P2

SO-610.2B.01. - Parkovací objekt 2B - Stavební část

SO 610.2B.01.03. - Vnitřní elektroinstalace a hromosvod

GEOSAN GROUP a.s.

>>  skryté sloupce  <<

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2B - Parkovací objekt P2

SO-610.2B.01. - Parkovací objekt 2B - Stavební část

SO 610.2B.01.03. - Vnitřní elektroinstalace a hromosvod



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 067 528,31

D M Práce a dodávky M - Práce a dodávky M 1 067 528,31

D 21-M Elektromontáže - Elektromontáže 1 067 528,31

1 K 210-01.R
Vntřní elektroinstalace a hromosvod viz.samostatný 

rozpočet
kpl 1,000 1 067 528,31 1 067 528,31

SO-610.2B - Parkovací objekt P2

SO-610.2B.01. - Parkovací objekt 2B - Stavební část

SO 610.2B.01.03. - Vnitřní elektroinstalace a hromosvod

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: CC-CZ:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 281 69 522

DIČ: CZ281 69 522

Projektant: IČ:

Proxion Náchod,s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15080765

Ivan Mezera DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 653 516,80

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 653 516,80 21,00% 137 238,53

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 790 755,33

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 653 516,80

M - Práce a dodávky M 653 516,80

    21-M - Elektromontáže 653 516,80

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2B - Parkovací objekt P2

SO-610.2B.01. - Parkovací objekt 2B - Stavební část

SO 610.2B.01.04. - EPS

GEOSAN GROUP a.s.

>>  skryté sloupce  <<

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2B - Parkovací objekt P2

SO-610.2B.01. - Parkovací objekt 2B - Stavební část

SO 610.2B.01.04. - EPS



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 653 516,80

D M Práce a dodávky M - Práce a dodávky M 653 516,80

D 21-M Elektromontáže - Elektromontáže 653 516,80

1 K 210-02.R EPS viz.samostatný rozpočet kpl 1,000 653 516,80 653 516,80

SO-610.2B - Parkovací objekt P2

SO-610.2B.01. - Parkovací objekt 2B - Stavební část

SO 610.2B.01.04. - EPS

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: CC-CZ:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 281 69 522

DIČ: CZ281 69 522

Projektant: IČ:

Proxion Náchod,s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15080765

Ivan Mezera DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 292 760,76

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 292 760,76 21,00% 61 479,76

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 354 240,52

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 292 760,76

M - Práce a dodávky M 292 760,76

    24-M - Montáže vzduchotechnických zařízení 292 760,76

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2B - Parkovací objekt P2

SO-610.2B.01. - Parkovací objekt 2B - Stavební část

SO 610.2B.01.05. - Vzduchotechnika

GEOSAN GROUP a.s.

>>  skryté sloupce  <<

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2B - Parkovací objekt P2

SO-610.2B.01. - Parkovací objekt 2B - Stavební část

SO 610.2B.01.05. - Vzduchotechnika



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 292 760,76

D M Práce a dodávky M - Práce a dodávky M 292 760,76

D 24-M Montáže vzduchotechnických zařízení - Montáže vzduchotechnických zařízení 292 760,76

1 K 240-01.R Vzduchotechnika viz.samostatný rozpočet kpl 1,000 292 760,76 292 760,76

SO-610.2B - Parkovací objekt P2

SO-610.2B.01. - Parkovací objekt 2B - Stavební část

SO 610.2B.01.05. - Vzduchotechnika

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 281 69 522

DIČ: CZ281 69 522

Projektant: IČ:

Proxion Náchod,s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15080765

Ivan Mezera DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 109 374,50

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 109 374,50 21,00% 22 968,65

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 132 343,15

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 109 374,50

HSV - Práce a dodávky HSV 109 374,50

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 109 374,20

    998 - Přesun hmot 0,30

>>  skryté sloupce  <<

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2B - Parkovací objekt P2

SO-610.2B.03. - Parkovací objekt 2B - Dopravní značení

GEOSAN GROUP a.s.

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2B - Parkovací objekt P2

SO-610.2B.03. - Parkovací objekt 2B - Dopravní značení



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 109 374,50

D HSV Práce a dodávky HSV - Práce a dodávky HSV 109 374,50

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání - Ostatní konstrukce a práce, bourání 109 374,20

1 K 914111111
Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 

m2 objímkami na sloupky nebo konzoly
kus 19,000 282,33 5 364,27

VV "1np"4+2+2 8,000

VV "2np"3 3,000

VV "3np"4 4,000

VV "4np"4 4,000

VV Součet 19,000

2 M 40445625
informativní značky provozní IP8, IP9, IP11-IP13 

500x700mm
kus 2,000 942,98 1 885,96

3 M 40445620
zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-15 

700mm
kus 15,000 1 146,26 17 193,90

VV "1np"4 4,000

VV "2np"3 3,000

VV "3np"4 4,000

VV "4np"4 4,000

VV Součet 15,000

4 M 40445649 dodatkové tabulky E3-E5, E8, E14-E16 500x150mm kus 2,000 412,20 824,40

5 K 914531112
Montáž konzol nebo nástavců pro osazení dopravních 

značek velikosti do 1 m2 na zeď
kus 20,000 451,73 9 034,60

VV "1np"4+2+2 8,000

VV "2np"4 4,000

VV "3np"4 4,000

VV "4np"4 4,000

VV Součet 20,000

6 M 40445220 držák dopravní značky na stěnu D 60mm kus 20,000 1 129,32 22 586,40

7 K 915111111
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělící 

čára šířky 125 mm souvislá bílá základní
m 732,000 39,53 28 935,96

VV "V10b

VV "1np"5,0*37+9,0+7,0 201,000

VV "2np"5,0*34+7,0 177,000

VV "3np"5,0*34+7,0 177,000

VV "4np"5,0*34+7,0 177,000

VV Součet 732,000

8 K 915131111
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody 

pro chodce, šipky, symboly bílé základní
m2 71,600 316,21 22 640,64

VV "V13"10,0*1,4 14,000

VV "V9a"(3,0*0,2+2,5*0,5+1,0*0,5*0,5)*16 33,600

VV "V10F"3,0*2,0*4 24,000

VV Součet 71,600

9 K 915611111

Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou 

nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, 

vodicí proužky

m 732,000 1,13 827,16

VV "1np"5,0*37+9,0+7,0 201,000

VV "2np"5,0*34+7,0 177,000

VV "3np"5,0*34+7,0 177,000

VV "4np"5,0*34+7,0 177,000

VV Součet 732,000

10 K 915621111

Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou 

nebo prováděné z nátěrových hmot plošné šipky, 

symboly, nápisy

m2 71,600 1,13 80,91

VV "V13"10,0*1,4 14,000

VV "V9a"(3,0*0,2+2,5*0,5+1,0*0,5*0,5)*16 33,600

VV "V10F"3,0*2,0*4 24,000

VV Součet 71,600

D 998 Přesun hmot - Přesun hmot 0,30

11 K 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 0,267 1,13 0,30

SO-610.2B.03. - Parkovací objekt 2B - Dopravní značení

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.2B - Parkovací objekt P2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 281 69 522

DIČ: CZ281 69 522

Projektant: IČ:

Proxion Náchod,s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15080765

Ivan Mezera DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 118 139,82

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 118 139,82 21,00% 24 809,36

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 142 949,18

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 118 139,82

HSV - Práce a dodávky HSV 13 095,00

    1 - Zemní práce 13 095,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 105 044,82

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 59 571,13

    VRN4 - Inženýrská činnost 34 180,48

    VRN7 - Provozní vlivy 11 293,21

>>  skryté sloupce  <<

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.3 - Parkoviště P3

SO 610.3.00. - Vedlejší a ostatní náklady

GEOSAN GROUP a.s.

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.3 - Parkoviště P3

SO 610.3.00. - Vedlejší a ostatní náklady



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 118 139,82

D HSV Práce a dodávky HSV - Práce a dodávky HSV 13 095,00

D 1 Zemní práce - Zemní práce 13 095,00

1 K 119003131
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

výstražná páska zřízení
m 150,000 53,64 8 046,00

2 K 119003132
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

výstražná páska odstranění
m 150,000 21,46 3 219,00

3 K 119003227

Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2,2 m panely 

vyplněné dráty zřízení

m 60,000 22,59 1 355,40

4 K 119003228

Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2,2 m panely 

vyplněné dráty odstranění

m 60,000 7,91 474,60

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady - Vedlejší rozpočtové náklady 105 044,82

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce - Průzkumné, geodetické a projektové práce 59 571,13

5 K 012002000.1.R Geodetické práce -vytýčení stavebního objektu soubor 1,000 22 586,43 22 586,43

6 K 012002000.2.R Geodetické práce -vyhotovení geometrického plánu soubor 1,000 24 845,07 24 845,07

7 K 013002000.1.R Projektové práce - PD skutečného provedení soubor 1,000 6 775,93 6 775,93

8 K 013002001.1.R
Vytýčení podzemních sítí vedení 

(elektro,VO,vodovod,kanalizace SEK, atd.)
m 190,000 28,23 5 363,70

D VRN4 Inženýrská činnost - Inženýrská činnost 34 180,48

9 K 043154000 Zkoušky hutnicí soubor 1,000 11 293,21 11 293,21

P

Poznámka k položce: 

hutnící zkouška zemní pláně vč.vyhodnocení a návrhu případných 

opatření

10 K 043103011.R Zajištění trvalého DZ pro P3 kpl 1,000 11 293,21 11 293,21

Poznámka k položce: 

návrh,projednání,schválení,povolení trvalého dopravního značení

11 K 045002000 Kompletační a koordinační činnost soubor 1,000 11 594,06 11 594,06

D VRN7 Provozní vlivy - Provozní vlivy 11 293,21

12 K 072103011.R Zajištění DIO areálových komunikací kpl 1,000 11 293,21 11 293,21

P

Poznámka k položce: 

návrh,projednání,schválení,povolení,instalace přechodného 

dopravního značení

SO 610.3.00. - Vedlejší a ostatní náklady

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.3 - Parkoviště P3



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 281 69 522

DIČ: CZ281 69 522

Projektant: IČ:

Proxion Náchod,s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15080765

Ivan Mezera DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 41 135,10

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 41 135,10 21,00% 8 638,37

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 49 773,47

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 41 135,10

HSV - Práce a dodávky HSV 41 135,10

    1 - Zemní práce 3 765,96

    8 - Trubní vedení 7 771,87

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 3 808,54

    997 - Přesun sutě 25 788,73

>>  skryté sloupce  <<

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.3 - Parkoviště P3

SO-610.3.01. - Parkoviště P3 - Přípravné práce

GEOSAN GROUP a.s.

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.3 - Parkoviště P3

SO-610.3.01. - Parkoviště P3 - Přípravné práce



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 41 135,10

D HSV Práce a dodávky HSV - Práce a dodávky HSV 41 135,10

D 1 Zemní práce - Zemní práce 3 765,96

1 K 113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot 

na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků 

stojatých

m 54,000 69,74 3 765,96

D 8 Trubní vedení - Trubní vedení 7 771,87

2 K 890211811
Bourání šachet a jímek ručně velikosti obestavěného 

prostoru do 1,5 m3 z prostého betonu
m3 0,236 2 521,21 595,01

VV "vpusti

VV 3,14*0,25*0,25*0,6*2 0,236

3 K 890411811
Bourání šachet a jímek ručně velikosti obestavěného 

prostoru do 1,5 m3 z prefabrikovaných skruží
m3 1,570 2 521,21 3 958,30

VV 3,14*0,5*0,5*1,0*2 1,570

4 K 899332111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 

mm snížením poklopu
kus 2,000 1 609,28 3 218,56

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání - Ostatní konstrukce a práce, bourání 3 808,54

5 K 966008211

Bourání odvodňovacího žlabu s odklizením a uložením 

vybouraného materiálu na skládku na vzdálenost do 

10 m nebo s naložením na dopravní prostředek z 

betonových příkopových tvárnic nebo desek šířky do 

500 mm

m 10,000 107,29 1 072,90

VV 10 10,000

6 K 966008221

Bourání odvodňovacího žlabu s odklizením a uložením 

vybouraného materiálu na skládku na vzdálenost do 

10 m nebo s naložením na dopravní prostředek 

betonového nebo polymerbetonového s krycím roštem 

šířky do 200 mm

m 34,000 80,46 2 735,64

D 997 Přesun sutě - Přesun sutě 25 788,73

7 K 997013111

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 

vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace pro 

budovy a haly výšky do 6 m

t 47,600 48,28 2 298,13

8 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km
t 47,600 118,01 5 617,28

9 K 997013509

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 

ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 285,600 26,82 7 659,79

VV 47,6*6 'Přepočtené koeficientem množství 285,600

10 K 997221615

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 47,600 214,57 10 213,53

SO-610.3.01. - Parkoviště P3 - Přípravné práce

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.3 - Parkoviště P3



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 281 69 522

DIČ: CZ281 69 522

Projektant: IČ:

Proxion Náchod,s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15080765

Ivan Mezera DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 720 587,30

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 720 587,30 21,00% 151 323,33

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 871 910,63

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 720 587,30

HSV - Práce a dodávky HSV 720 587,30

    1 - Zemní práce 112 308,18

    5 - Komunikace pozemní 446 754,51

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 155 464,90

    998 - Přesun hmot 6 059,71

>>  skryté sloupce  <<

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.3 - Parkoviště P3

SO-610.3.02. - Parkoviště P3 - Komunikace a zpevněné plochy

GEOSAN GROUP a.s.

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.3 - Parkoviště P3

SO-610.3.02. - Parkoviště P3 - Komunikace a zpevněné plochy



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 720 587,30

D HSV Práce a dodávky HSV - Práce a dodávky HSV 720 587,30

D 1 Zemní práce - Zemní práce 112 308,18

1 K 121151113
Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 100 do 

500 m2, tl. vrstvy do 200 mm
m2 560,000 21,46 12 017,60

VV S1+S3 560,000

VV Součet 560,000

2 K 122151104

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 100 do 

500 m3

m3 87,890 139,47 12 258,02

VV 40,0*6,5*0,6*0,5 78,000

VV 3,0*2,3*0,3 2,070

VV 4,0*2,3*0,5*0,5 2,300

VV 6,0*2,3*0,4 5,520

VV Odk Součet 87,890

3 K 162351103

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

přes 50 do 500 m

m3 434,200 53,64 23 290,49

VV "ornice560,0*0,15+"N+Odk 434,200

4 K 167151111

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 

m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 346,310 144,84 50 159,54

VV N 346,310

5 K 171151103

Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením 

sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním 

zhutněných z hornin soudržných jakékoliv třídy 

těžitelnosti

m3 346,310 16,09 5 572,13

VV 40,0*9,0*1,0*0,5 180,000

VV 40,0*4,0*1,8*0,5 144,000

VV 11,0*2,3*0,3 7,590

VV 3,0*2,3*0,5 3,450

VV 7,0*2,3*0,7 11,270

VV N Součet 346,310

6 K 181951112
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 

hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním
m2 560,000 16,09 9 010,40

VV S1+S3 560,000

D 5 Komunikace pozemní - Komunikace pozemní 446 754,51

7 K 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 

po zhutnění tl. 150 mm
m2 69,000 150,20 10 363,80

VV S3 69,000

8 K 564861111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 

po zhutnění tl. 200 mm
m2 491,000 201,70 99 034,70

VV S1 491,000

9 K 565135121

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 

kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 

zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 50 

mm

m2 491,000 318,64 156 452,24

VV S1 491,000

10 K 573211111
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,60 kg/m2
m2 491,000 17,70 8 690,70

VV S1 491,000

11 K 577134141

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného 

asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 491,000 273,05 134 067,55

SO-610.3.02. - Parkoviště P3 - Komunikace a zpevněné plochy

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.3 - Parkoviště P3



VV "výměra CAD-GP"491 491,000

VV S1 Součet 491,000

12 K 596211111

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 

komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého 

nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár 

s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 

přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny 

A, pro plochy přes 50 do 100 m2

m2 69,000 321,86 22 208,34

VV "výměra CAD-GP"69 69,000

VV S3 Součet 69,000

13 M 59245018
dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm 

přírodní
m2 69,690 225,30 15 701,16

VV 69*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 69,690

14 K 596991119.R Řezání betonových obrubníků m 2,000 118,01 236,02

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání - Ostatní konstrukce a práce, bourání 155 464,90

15 K 916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením 

lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 

stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože 

z betonu prostého

m 59,000 343,31 20 255,29

VV "150x250 mm"27,0+2,0 29,000

VV "150x300 mm"30,0 30,000

VV Součet 59,000

16 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 27,000 154,49 4 171,23

VV 26,7326732673267*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 27,000

17 M 59217035 obrubník betonový obloukový vnější 780x150x250mm m 4,000 482,78 1 931,12

18 M 59217034 obrubník betonový silniční 1000x150x300mm m 30,300 193,11 5 851,23

VV 30*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 30,300

19 M 59217024 obrubník betonový chodníkový 500x100x250mm m 2,000 118,01 236,02

20 K 916331112

Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. 

od 50 do 100 mm z betonu prostého tř. C 12/15 s 

boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15

m 102,000 321,86 32 829,72

VV "50x200 mm"70,0 70,000

VV "50x250 mm"32,0 32,000

VV Součet 102,000

21 M 59217001 obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm m 32,320 101,92 3 294,05

VV 32*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 32,320

22 M 59217011 obrubník betonový zahradní 500x50x200mm m 70,700 80,46 5 688,52

VV 70*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 70,700

23 K 916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby 

z dlažebních kostek z betonu prostého
m3 31,230 1 965,93 61 395,99

VV 59,0*0,6*0,45 15,930

VV 102,0*0,5*0,3 15,300

VV Součet 31,230

24 K 919122111

Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 20 mm

m 56,500 99,38 5 614,97

25 K 919731122

Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél 

vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy 

živičné tl. přes 50 do 100 mm

m 56,500 47,43 2 679,80

26 K 919735112
Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu 

hloubky přes 50 do 100 mm
m 56,500 203,84 11 516,96

VV 41+11+4,5 56,500

D 998 Přesun hmot - Přesun hmot 6 059,71

27 K 998223011

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 

dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 

délky objektu

t 112,970 53,64 6 059,71



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 281 69 522

DIČ: CZ281 69 522

Projektant: IČ:

Proxion Náchod,s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15080765

Ivan Mezera DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 24 683,88

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 24 683,88 21,00% 5 183,61

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 29 867,49

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 24 683,88

HSV - Práce a dodávky HSV 24 683,88

    1 - Zemní práce 251,10

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 24 432,59

    998 - Přesun hmot 0,19

>>  skryté sloupce  <<

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.3 - Parkoviště P3

SO-610.3.03. - Parkoviště P3 - Dopravní značení

GEOSAN GROUP a.s.

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.3 - Parkoviště P3

SO-610.3.03. - Parkoviště P3 - Dopravní značení



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 24 683,88

D HSV Práce a dodávky HSV - Práce a dodávky HSV 24 683,88

D 1 Zemní práce - Zemní práce 251,10

1 K 162351103

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

přes 50 do 500 m

m3 0,216 54,21 11,71

VV 0,6*0,6*0,6 0,216

2 K 167151111

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 

m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 0,216 100,51 21,71

VV 0,216 0,216

3 K 171151103

Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením 

sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním 

zhutněných z hornin soudržných jakékoliv třídy 

těžitelnosti

m3 0,216 257,49 55,62

VV 0,216 0,216

4 K 171201231

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 0,410 395,26 162,06

VV 0,216*1,9 0,410

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání - Ostatní konstrukce a práce, bourání 24 432,59

5 K 914111111
Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 

m2 objímkami na sloupky nebo konzoly
kus 4,000 282,33 1 129,32

6 M 40445625
informativní značky provozní IP8, IP9, IP11-IP13 

500x700mm
kus 2,000 942,98 1 885,96

7 M 40445649 dodatkové tabulky E3-E5, E8, E14-E16 500x150mm kus 2,000 412,20 824,40

8 K 914511112
Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do 

hliníkové patky
kus 1,000 1 343,89 1 343,89

9 M 40445225 sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m kus 1,000 734,06 734,06

10 K 915111111
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělící 

čára šířky 125 mm souvislá bílá základní
m 190,000 39,53 7 510,70

VV 10,0*13 130,000

VV 5,0*12 60,000

VV Součet 190,000

11 K 915131111
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody 

pro chodce, šipky, symboly bílé základní
m2 34,000 316,21 10 751,14

VV 5,0*3,0 15,000

VV 10,0*1,5 15,000

VV 1,0*1,0*4 4,000

VV Součet 34,000

12 K 915611111

Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou 

nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, 

vodicí proužky

m 190,000 1,13 214,70

VV 10,0*13 130,000

VV 5,0*12 60,000

VV Součet 190,000

13 K 915621111

Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou 

nebo prováděné z nátěrových hmot plošné šipky, 

symboly, nápisy

m2 34,000 1,13 38,42

VV 5,0*3,0 15,000

VV 10,0*1,5 15,000

VV 1,0*1,0*4 4,000

VV Součet 34,000

D 998 Přesun hmot - Přesun hmot 0,19

SO-610.3.03. - Parkoviště P3 - Dopravní značení

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.3 - Parkoviště P3



14 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 
monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 0,166 1,13 0,19



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 281 69 522

DIČ: CZ281 69 522

Projektant: IČ:

Proxion Náchod,s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15080765

Ivan Mezera DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 676 805,84

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 676 805,84 21,00% 142 129,23

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 818 935,07

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 676 805,84

HSV - Práce a dodávky HSV 500 880,22

    1 - Zemní práce 53 601,93

    2 - Zakládání 136 386,93

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 259 386,53

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 21 223,97

>>  skryté sloupce  <<

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.3 - Parkoviště P3

SO-610.3.04. - Parkoviště P3 - Opěrné stěny,palisády,oplocení

GEOSAN GROUP a.s.

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.3 - Parkoviště P3

SO-610.3.04. - Parkoviště P3 - Opěrné stěny,palisády,oplocení



    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 624,66

    998 - Přesun hmot 27 656,20

PSV - Práce a dodávky PSV 175 514,55

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 27 578,55

    767 - Konstrukce zámečnické 147 936,00

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 411,07

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 676 805,84

D HSV Práce a dodávky HSV - Práce a dodávky HSV 500 880,22

D 1 Zemní práce - Zemní práce 53 601,93

1 K 132151103

Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 50 do 100 

m3

m3 6,484 375,50 2 434,74

VV (3,0*1,5+3,0*1,3+3,75*1,2+3,75*1,5)*0,35 6,484

VV Součet 6,484

2 K 132151253

Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 

mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu 

a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 

50 do 100 m3

m3 69,000 375,50 25 909,50

VV 23,0*1,5*2,0 69,000

VV R200 Součet 69,000

3 K 132154103

Hloubení zapažených rýh šířky do 800 mm strojně s 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 50 do 100 

m3

m3 6,484 375,50 2 434,74

VV (3,0*1,5+3,0*1,3+3,75*1,2+3,75*1,5)*0,35 6,484

VV R80 Součet 6,484

4 K 162351103

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

přes 50 do 500 m

m3 155,235 53,64 8 326,81

VV R200+R80+N+Z 155,235

5 K 167151101

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 

z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 79,751 26,82 2 138,92

VV N+Z 79,751

6 K 171151103

Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením 

sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním 

zhutněných z hornin soudržných jakékoliv třídy 

těžitelnosti

m3 24,551 53,64 1 316,92

VV (4,61+4,67)*4,2*1,0*0,5 19,488

VV 13,5*1,5*0,5*0,5 5,063

VV N Součet 24,551

7 K 174101101

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením 

výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 

nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 55,200 53,64 2 960,93

VV 23,0*1,2*2,0 55,200

VV Z Součet 55,200

SO-610.3.04. - Parkoviště P3 - Opěrné stěny,palisády,oplocení

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.3 - Parkoviště P3



8 K 175111101

Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin 

třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 

připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od 

jeho kraje pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru 

zhutnění bez prohození sypaniny

m3 3,680 107,29 394,83

VV 23,0*0,16 3,680

9 M 58343930 kamenivo drcené hrubé frakce 16/32 t 7,360 504,24 3 711,21

VV 3,68*2 'Přepočtené koeficientem množství 7,360

10 K 182151111

Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů 

strojně s potřebným přemístěním výkopku při 

svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I, 

skupiny 1 až 3

m2 74,074 53,64 3 973,33

VV (4,61+4,67)*5,8 53,824

VV 13,5*1,5 20,250

VV Součet 74,074

D 2 Zakládání - Zakládání 136 386,93

11 K 211971110

Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích 

žeber nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami 

šikmými o sklonu do 1:2

m2 13,800 16,94 233,77

VV 23,0*0,6 13,800

12 M 69311006
geotextilie tkaná separační, filtrační, výztužná PP 

pevnost v tahu 15kN/m
m2 13,800 141,17 1 948,15

13 K 212752101

Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a 

komunikace se zřízením štěrkového lože pod trubky a 

s jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka 

korugovaná sendvičová PE-HD SN 4 celoperforovaná 

360° DN 100

m 23,000 621,13 14 285,99

14 K 273321511
Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z 

betonu bez zvláštních nároků na prostředí tř. C 25/30
m3 9,660 4 052,01 39 142,42

VV 23,0*1,2*0,35 9,660

VV Součet 9,660

15 K 273351121 Bednění základů desek zřízení m2 16,100 927,85 14 938,39

VV 23,0*0,35*2 16,100

VV Součet 16,100

16 K 273351122 Bednění základů desek odstranění m2 16,100 58,72 945,39

17 K 273361821
Výztuž základů desek z betonářské oceli 10 505 (R) 

nebo BSt 500
t 0,869 42 914,21 37 292,45

VV 9,66*0,09 0,869

18 K 274321511
Základy z betonu železového (bez výztuže) pasy z 

betonu bez zvláštních nároků na prostředí tř. C 25/30
m3 3,486 4 052,01 14 125,31

VV 3,0*0,35*0,6 0,630

VV 6,8*0,35*1,2 2,856

VV Součet 3,486

19 K 274361821
Výztuž základů pasů z betonářské oceli 10 505 (R) 

nebo BSt 500
t 0,314 42 914,21 13 475,06

VV 3,486*0,09 0,314

D 3 Svislé a kompletní konstrukce - Svislé a kompletní konstrukce 259 386,53

20 K 311321815

Nadzákladové zdi z betonu železového (bez výztuže) 

nosné pohledového (v přírodní barvě drtí a přísad) tř. 

C 30/37

m3 17,940 4 286,90 76 906,99

VV (4,61+4,67)*0,35*2,25 7,308

VV (3,0+3,75)*0,35*2,25 5,316

VV (3,0+3,75)*0,35*2,25 5,316

VV Součet 17,940

21 K 311351121
Bednění nadzákladových zdí nosných rovné 

oboustranné za každou stranu zřízení
m2 102,510 927,85 95 113,90

VV (4,61+4,67)*2,25*2 41,760

VV (3,0+3,75)*2,25*2 30,375

VV (3,0+3,75)*2,25*2 30,375

VV Součet 102,510

22 K 311351122
Bednění nadzákladových zdí nosných rovné 

oboustranné za každou stranu odstranění
m2 102,510 58,72 6 019,39

23 K 311351911
Bednění nadzákladových zdí nosných Příplatek k 

cenám bednění za pohledový beton
m2 102,510 117,45 12 039,80

VV (4,61+4,67)*2,25*2 41,760

VV (3,0+3,75)*2,25*2 30,375

VV (3,0+3,75)*2,25*2 30,375

VV Součet 102,510

24 K 311361821

Výztuž nadzákladových zdí nosných svislých nebo 

odkloněných od svislice, rovných nebo oblých z 

betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

t 1,615 42 914,21 69 306,45

VV 17,94*0,09 1,615

VV Součet 1,615

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 21 223,97

25 K 631311123
Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na 

prostředí tl. přes 80 do 120 mm tř. C 12/15
m3 2,674 3 582,21 9 578,83

VV (4,61+4,67+5,5+7,5)*1,2*0,1 2,674

VV Součet 2,674

26 K 631319011
Příplatek k cenám mazanin za úpravu povrchu 

mazaniny přehlazením, mazanina tl. přes 50 do 80 mm
m3 1,337 2 642,61 3 533,17

27 K 631351101 Bednění v podlahách rýh a hran zřízení m2 4,456 1 761,74 7 850,31

VV (4,61+4,67+5,5+7,5)*0,1*2 4,456

VV Součet 4,456



28 K 631351102 Bednění v podlahách rýh a hran odstranění m2 4,456 58,72 261,66

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání - Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 624,66

29 K 953943121

Osazování drobných kovových předmětů výrobků 

ostatních jinde neuvedených do betonu se zajištěním 

polohy k bednění či k výztuži před zabetonováním 

hmotnosti do 1 kg/kus

kus 4,000 62,11 248,44

30 M 28611223

trubka drenážní flexibilní celoperforovaná PVC-U SN 4 

DN 100 pro meliorace, dočasné nebo odlehčovací 

drenáže

m 2,800 203,28 569,18

VV 0,7*4 2,800

31 K 953961112

Kotvy chemické s vyvrtáním otvoru do betonu, 

železobetonu nebo tvrdého kamene tmel, velikost M 

10, hloubka 90 mm

kus 32,000 56,47 1 807,04

VV "zábradlí"32 32,000

D 998 Přesun hmot - Přesun hmot 27 656,20

32 K 998011001

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 

výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí zděnou 

z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní 

vzdálenost do 100 m pro budovy výšky do 6 m

t 97,957 282,33 27 656,20

D PSV Práce a dodávky PSV - Práce a dodávky PSV 175 514,55

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 27 578,55

33 K 711131101
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy na sucho 

AIP nebo tkaniny na ploše vodorovné V
m2 26,736 28,23 754,76

VV (4,61+4,67+5,5+7,5)*1,2 26,736

VV Součet 26,736

34 M 69311068
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 

drenážní PP 300g/m2
m2 31,161 15,25 475,21

VV 26,736*1,1655 'Přepočtené koeficientem množství 31,161

35 K 711132101
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy na sucho 

AIP nebo tkaniny na ploše svislé S
m2 53,472 62,11 3 321,15

VV (4,61+4,67+5,5+7,5)*2,4 53,472

VV Součet 53,472

36 M 69311068
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 

drenážní PP 300g/m2
m2 65,289 15,25 995,66

VV 53,472*1,221 'Přepočtené koeficientem množství 65,289

37 K 711191201
Provedení izolace proti zemní vlhkosti hydroizolační 

stěrkou na ploše vodorovné V dvouvrstvá na betonu
m2 26,736 158,10 4 226,96

VV (4,61+4,67+5,5+7,5)*1,2 26,736

VV Součet 26,736

38 M 11163004
stěrka hydroizolační asfaltová jednosložková s 

přídavkem plastů do spodní stavby
kg 53,472 39,53 2 113,75

VV 26,736*2 'Přepočtené koeficientem množství 53,472

39 K 711192201
Provedení izolace proti zemní vlhkosti hydroizolační 

stěrkou na ploše svislé S dvouvrstvá na betonu
m2 53,472 158,10 8 453,92

VV (4,61+4,67+5,5+7,5)*2,4 53,472

VV Součet 53,472

40 M 11163004
stěrka hydroizolační asfaltová jednosložková s 

přídavkem plastů do spodní stavby
kg 106,944 39,53 4 227,50

VV 53,472*2 'Přepočtené koeficientem množství 106,944

41 K 998711201

Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 

stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná 

dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

% 1,000 3 009,64 3 009,64

D 767 Konstrukce zámečnické - Konstrukce zámečnické 147 936,00

42 K 767161111
Montáž zábradlí rovného z trubek nebo tenkostěnných 

profilů do zdiva, hmotnosti 1 m zábradlí do 20 kg
m 22,500 564,66 12 704,85

VV 22,5 22,500

43 M 14550266.S
profil ocelový čtvercový svařovaný 80x80x3mm - 

tenkostěnný,žárově zinkovaný
t 0,238 135 518,56 32 253,42

VV 1,3*22*0,0077 0,220

VV 0,22*1,08 'Přepočtené koeficientem množství 0,238

44 M 14550180.S
profil ocelový obdélníkový svařovaný 80x60x3mm - 

tenkostěnný,žárově zinkovaný
t 0,151 135 518,56 20 463,30

VV 22,5*0,0062 0,140

VV 0,14*1,08 'Přepočtené koeficientem množství 0,151

45 M 14550122.S
profil ocelový obdélníkový svařovaný 40x20x2mm - 

tenkostěnný,žárově zinkovaný
t 0,538 135 518,56 72 908,99

VV 0,498*1,08 'Přepočtené koeficientem množství 0,538

46 M 13611228 plech ocelový hladký jakost S235JR tl 10mm tabule t 0,014 135 518,56 1 897,26

VV 0,1*0,1*16*0,08 0,013

VV 0,013*1,08 'Přepočtené koeficientem množství 0,014

47 K 767995117
Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí 

hmotnosti přes 250 do 500 kg
kg 825,000 1,13 932,25

VV 825 825,000

48 K 998767201

Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený 

procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

% 1,000 6 775,93 6 775,93

D HZS Hodinové zúčtovací sazby - Hodinové zúčtovací sazby 411,07

49 K 990-01.R Zhotovení dílenské dokumentace výztuže soubor 1,000 411,07 411,07



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 281 69 522

DIČ: CZ281 69 522

Projektant: IČ:

Proxion Náchod,s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15080765

Ivan Mezera DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 96 998,05

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 96 998,05 21,00% 20 369,59

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 117 367,64

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 96 998,05

HSV - Práce a dodávky HSV 96 998,05

    1 - Zemní práce 96 096,03

    998 - Přesun hmot 902,02

>>  skryté sloupce  <<

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.3 - Parkoviště P3

SO-610.3.05. - Parkoviště P3 - Sadové úpravy

GEOSAN GROUP a.s.

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.3 - Parkoviště P3

SO-610.3.05. - Parkoviště P3 - Sadové úpravy



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 96 998,05

D HSV Práce a dodávky HSV - Práce a dodávky HSV 96 998,05

D 1 Zemní práce - Zemní práce 96 096,03

1 K 162351103

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

přes 50 do 500 m

m3 62,850 72,95 4 584,91

VV "ornice"S5*0,15 62,850

2 K 167151101

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 

z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 62,850 59,01 3 708,78

VV S5*0,15 62,850

3 K 171201201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 

hutnění s upravením uložené sypaniny do 

předepsaného tvaru

m3 18,600 23,60 438,96

VV 26,0*0,6+3,0*1,0 18,600

4 K 181351003

Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 

sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. 

vrstvy do 200 mm

m2 419,000 30,04 12 586,76

VV 419 419,000

5 K 181411131

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy 

do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v 

rovině nebo na svahu do 1:5

m2 419,000 17,17 7 194,23

VV 419 419,000

VV S5 Součet 419,000

6 M 00572410 osivo směs travní parková kg 8,380 209,21 1 753,18

VV 419*0,02 'Přepočtené koeficientem množství 8,380

7 K 181951112
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 

hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním
m2 419,000 12,87 5 392,53

VV S5 419,000

8 K 183101315

Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 

4 s výměnou půdy z 100% v rovině nebo na svahu do 

1:5, objemu přes 0,125 do 0,40 m3

kus 26,000 375,50 9 763,00

9 M 10321100 zahradní substrát pro výsadbu VL m3 10,400 1 056,76 10 990,30

VV 26*0,4 'Přepočtené koeficientem množství 10,400

10 K 183101323

Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 

4 s výměnou půdy z 100% v rovině nebo na svahu do 

1:5, objemu přes 2,00 do 3,00 m3

kus 1,000 514,97 514,97

11 M 10321100 zahradní substrát pro výsadbu VL m3 3,000 1 056,76 3 170,28

VV 1*3 'Přepočtené koeficientem množství 3,000

12 K 184102311

Výsadba keře bez balu do předem vyhloubené jamky 

se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5 výšky do 2 m 

v terénu

kus 26,000 128,74 3 347,24

VV 1+2+23 26,000

13 M 02650540.R
Vajgélie květnatá "Weigela florida 'Foliis Purpureis'" 

100 cm
kus 1,000 557,88 557,88

14 M 02650541.R
Kalina vrásčitolistá "Vibrnum rhytidophyllum" 175-200 

cm
kus 2,000 2 253,00 4 506,00

15 M 02650542.R Tavolník žlutolistý "Spiraea japonica Golden princess" kus 23,000 51,50 1 184,50

16 K 184201111

Výsadba stromů bez balu do předem vyhloubené 

jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při 

výšce kmene do 1,8 m

kus 1,000 236,03 236,03

17 M 026504901.R Aesculus x carnea 'Briotii'Jírovec červený 14 - 16 cm kus 1,000 4 613,28 4 613,28

18 K 184215132 Ukotvení dřeviny kůly třemi kůly, délky přes 1 do 2 m kus 1,000 225,30 225,30

19 M 60591253 kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 2m kus 3,000 439,87 1 319,61

20 K 184801121
Ošetření vysazených dřevin solitérních v rovině nebo 

na svahu do 1:5
kus 27,000 94,41 2 549,07

VV 27 27,000

SO-610.3.05. - Parkoviště P3 - Sadové úpravy

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.3 - Parkoviště P3



21 K 184911421
Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 

100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5
m2 80,000 48,28 3 862,40

22 M 10391100 kůra mulčovací VL m3 8,240 1 180,14 9 724,35

VV 80*0,103 'Přepočtené koeficientem množství 8,240

23 K 185803111
Ošetření trávníku jednorázové v rovině nebo na svahu 

do 1:5
m2 419,000 6,44 2 698,36

VV S5 419,000

24 K 185804111 Ošetření vysazených květin jednorázové v rovině m2 30,000 35,40 1 062,00

25 K 185851121
Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 

m
m3 0,190 590,07 112,11

VV (4,0+12,0+3,0)*0,01 0,190

D 998 Přesun hmot - Přesun hmot 902,02

26 K 998231311
Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - 

strojně dopravní vzdálenost do 5000 m
t 4,671 193,11 902,02



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 281 69 522

DIČ: CZ281 69 522

Projektant: IČ:

Proxion Náchod,s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15080765

Ivan Mezera DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 299 651,33

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 299 651,33 21,00% 62 926,78

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 362 578,11

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 299 651,33

HSV - Práce a dodávky HSV 299 651,33

    1 - Zemní práce 62 953,50

    2 - Zakládání 5 742,86

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 6 201,10

    4 - Vodorovné konstrukce 1 162,71

    8 - Trubní vedení 142 803,57

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 64 871,63

>>  skryté sloupce  <<

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.3 - Parkoviště P3

SO-610.3.06. - Parkoviště P3 - Dešťová kanalizace

GEOSAN GROUP a.s.

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.3 - Parkoviště P3

SO-610.3.06. - Parkoviště P3 - Dešťová kanalizace



    998 - Přesun hmot 15 915,96

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 299 651,33

D HSV Práce a dodávky HSV - Práce a dodávky HSV 299 651,33

D 1 Zemní práce - Zemní práce 62 953,50

1 K 132154103

Hloubení zapažených rýh šířky do 800 mm strojně s 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 50 do 100 

m3

m3 70,160 200,62 14 075,50

VV (49,0+15,0)*0,8*1,3 66,560

VV 5,0*0,6*1,2 3,600

VV R80 Součet 70,160

2 K 162351103

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

přes 50 do 500 m

m3 16,940 45,60 772,46

VV R80-ZK 16,940

3 K 167151101

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 

z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 16,940 123,11 2 085,48

VV R80-ZK 16,940

4 K 171151103

Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením 

sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním 

zhutněných z hornin soudržných jakékoliv třídy 

těžitelnosti

m3 24,551 13,68 335,86

VV (4,61+4,67)*4,2*1,0*0,5 19,488

VV 13,5*1,5*0,5*0,5 5,063

VV Součet 24,551

5 K 174101101

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením 

výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 

nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 53,220 100,31 5 338,50

VV (49,0+15,0)*0,8*0,6 30,720

VV 75,0*0,6*0,5 22,500

VV ZK Součet 53,220

6 K 175151101

Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy 

těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 

připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od 

jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru 

zhutnění bez prohození sypaniny

m3 27,548 187,86 5 175,17

VV 15,0*0,8*0,6-15,0*3,14*0,15*0,15 6,140

VV 5,0*0,6*0,45 1,350

VV 49,0*0,8*0,6-49,0*3,14*0,15*0,15 20,058

VV Součet 27,548

7 M 58333674 kamenivo těžené hrubé frakce 16/32 t 55,096 638,35 35 170,53

VV 27,548*2 'Přepočtené koeficientem množství 55,096

D 2 Zakládání - Zakládání 5 742,86

8 K 211971110

Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích 

žeber nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami 

šikmými o sklonu do 1:2

m2 54,200 22,80 1 235,76

VV (49,0+15,0)*0,8 51,200

VV 5,0*0,6 3,000

VV Součet 54,200

9 M 69311081
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 

drenážní PES 300g/m2
m2 64,200 31,92 2 049,26

VV 54,2*1,1845 'Přepočtené koeficientem množství 64,200

SO-610.3.06. - Parkoviště P3 - Dešťová kanalizace

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.3 - Parkoviště P3



10 K 212752405

Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a 

komunikace se zřízením štěrkového lože pod trubky a 

s jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka 

korugovaná sendvičová PE-HD SN 8 celoperforovaná 

360° DN 300

m 49,000 50,16 2 457,84

D 3 Svislé a kompletní konstrukce - Svislé a kompletní konstrukce 6 201,10

11 K 311101213

Vytvoření prostupů nebo suchých kanálků 

v betonových zdech nosných z monolitického betonu a 

železobetonu vodorovných, šikmých, obloukových, 

zalomených, svislých vložkami z trub, 

prefabrikovaných dílců, dutinových tvarovek, apod., 

bez jejich dodání trvale osazenými na sraz, včetně 

polohového zajištění v bednění při betonáži, vnější 

průřezové plochy přes 0,05 do 0,10 m2

m 0,400 4 559,63 1 823,85

12 M 28611110 trubka kanalizační PVC-U 400x13,7x6000 mm SN 12 m 0,400 10 943,12 4 377,25

D 4 Vodorovné konstrukce - Vodorovné konstrukce 1 162,71

13 K 451541111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 

výkopu ze štěrkodrtě 0-63 mm
m3 1,500 775,14 1 162,71

VV 15,0*0,8*0,1 1,200

VV 5,0*0,6*0,1 0,300

VV Součet 1,500

D 8 Trubní vedení - Trubní vedení 142 803,57

14 K 871310430
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu 

PP korugovaného nebo žebrovaného SN 16 DN 160
m 5,000 437,72 2 188,60

VV "k vpusti"5 5,000

VV Součet 5,000

15 M
ELM.EPUS160S

N086

Trubka kanalizační ULTRA RIB PP  SN 8  

160x6000mm PP
kus 1,000 3 830,09 3 830,09

16 K 871370430
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu 

PP korugovaného nebo žebrovaného SN 16 DN 300
m 15,000 501,56 7 523,40

VV 15 15,000

17 M ELM.05515 Trubka kanalizační ULTRA-RIB 2 SN 10 315 mm PP m 15,450 1 641,47 25 360,71

VV 15 15,000

VV 15*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 15,450

18 K 892351111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 150 nebo 200 m 5,000 410,37 2 051,85

VV 5 5,000

19 K 892372111
Tlakové zkoušky vodou zabezpečení konců potrubí při 

tlakových zkouškách DN do 300
kus 1,000 455,96 455,96

20 K 892381111
Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 250, 300 nebo 

350
m 64,000 501,56 32 099,84

VV 49+15 64,000

21 K 894812111

Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké 

trouby DN 315 šachtové dno (DN šachty / DN trubního 

vedení) DN 315/150 přímý tok

kus 5,000 4 768,47 23 842,35

22 K 894812163

Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké 

trouby DN 315 poklop litinový (pro třídu zatížení) plný 

do teleskopické trubky (D400)

kus 5,000 4 924,41 24 622,05

23 K 895941111
Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ 

UV-50 normální
kus 1,000 5 471,56 5 471,56

24 M 59223852
dno pro uliční vpusť s kalovou prohlubní betonové 

450x300x50mm
kus 1,000 3 191,74 3 191,74

25 M 59223856 skruž pro uliční vpusť horní betonová 450x195x50mm kus 1,000 911,93 911,93

26 M 59223864
prstenec pro uliční vpusť vyrovnávací betonový 

390x60x130mm
kus 1,000 182,39 182,39

27 K 899202112
Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno 

pro třídu zatížení A15
kus 1,000 1 367,89 1 367,89

28 M 55242320 mříž vtoková litinová plochá 500x500mm kus 1,000 3 647,71 3 647,71

29 K 899721111 Signalizační vodič na potrubí DN do 150 mm m 69,000 27,36 1 887,84

VV 49+15+5 69,000

30 K 899722111
Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 20 

cm
m 69,000 27,36 1 887,84

VV 49+15+5 69,000

31 K 899905544.R Napojení na stávající šachtu kus 1,000 2 279,82 2 279,82

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání - Ostatní konstrukce a práce, bourání 64 871,63

32 K 935111111

Osazení betonového příkopového žlabu s vyplněním a 

zatřením spár cementovou maltou s ložem tl. 100 mm 

z kameniva těženého nebo štěrkopísku z betonových 

příkopových tvárnic šířky do 500 mm

m 18,600 319,17 5 936,56

VV "tvárnice použité z původního odvodnění

VV 12 12,000

VV "výtok

VV 6,6 6,600

VV Součet 18,600

33 M 59227024 žlabovka příkopová betonová 500x880x80mm m 6,600 441,37 2 913,04

34 K 935113211
Osazení odvodňovacího žlabu s krycím roštem 

betonového šířky do 200 mm
m 30,000 319,17 9 575,10

VV 30 30,000



35 M 56241027
žlab PE vyztužený skelnými vlákny zátěž A15-D 400kN 

světlá š 200mm
m 35,190 1 319,89 46 446,93

P
Poznámka k položce: 

vč.litinového roštu D400 a 2 systémových vpustí

VV 34,5*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 35,190

D 998 Přesun hmot - Přesun hmot 15 915,96

36 K 998276101

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody 

nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní 

vzdálenost do 15 m

t 105,775 150,47 15 915,96



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 281 69 522

DIČ: CZ281 69 522

Projektant: IČ:

Proxion Náchod,s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15080765

Ivan Mezera DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 211 740,42

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 211 740,42 21,00% 44 465,49

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 256 205,91

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 211 740,42

M - Práce a dodávky M 211 740,42

    21-M - Elektromontáže 211 740,42

>>  skryté sloupce  <<

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.3 - Parkoviště P3

SO-610.3.07. - Parkoviště P3 - Venkovní osvětlení a elektroinstalace

GEOSAN GROUP a.s.

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.3 - Parkoviště P3

SO-610.3.07. - Parkoviště P3 - Venkovní osvětlení a elektroinstalace



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 211 740,42

D M Práce a dodávky M - Práce a dodávky M 211 740,42

D 21-M Elektromontáže - Elektromontáže 211 740,42

1 K 210-M-01.R
Veřejné osvětlení a elektroinstalace viz.samostatný 

rozpočet
soubor 1,000 211 740,42 211 740,42

SO-610.3.07. - Parkoviště P3 - Venkovní osvětlení a elektroinstalace

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.3 - Parkoviště P3



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 281 69 522

DIČ: CZ281 69 522

Projektant: IČ:

Proxion Náchod,s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15080765

Ivan Mezera DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 464 019,28

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 464 019,28 21,00% 97 444,05

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 561 463,33

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 464 019,28

HSV - Práce a dodávky HSV 401 787,52

    1 - Zemní práce 11 212,20

    2 - Zakládání 2 067,80

    4 - Vodorovné konstrukce 345 616,33

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 27 449,67

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 15 364,36

    998 - Přesun hmot 77,16

>>  skryté sloupce  <<

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.3 - Parkoviště P3

SO-610.3.08. - Parkoviště P3 - Schodiště

GEOSAN GROUP a.s.

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.3 - Parkoviště P3

SO-610.3.08. - Parkoviště P3 - Schodiště



PSV - Práce a dodávky PSV 62 231,76

    767 - Konstrukce zámečnické 62 231,76

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Náchod Datum: 12.07.2021

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Proxion 

Náchod,s.r.o.
Uchazeč: GEOSAN GROUP a.s. Zpracovatel: Ivan Mezera

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 464 019,28

D HSV Práce a dodávky HSV - Práce a dodávky HSV 401 787,52

D 1 Zemní práce - Zemní práce 11 212,20

1 K 121151103
Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. 

vrstvy do 200 mm
m2 43,325 53,64 2 323,95

VV 1,63*2,5*2 8,150

VV 2,05*2,5 5,125

VV 2,83*2,5*2 14,150

VV 3,18*2,5*2 15,900

VV Součet 43,325

2 K 122151101
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 do 20 m3
m3 15,989 85,83 1 372,34

VV 1,63*2,5*2*0,2 1,630

VV 2,05*2,5*0,5*0,5 1,281

VV 2,83*2,5*2*0,5*0,5 3,538

VV 3,18*2,5*2*0,6 9,540

VV OdkSch Součet 15,989

3 K 131151343
Vrtání jamek pro plotové sloupky strojně průměru přes 

200 do 300 mm
m 10,000 321,86 3 218,60

VV 0,5*20 10,000

4 K 171151103

Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením 

sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním 

zhutněných z hornin soudržných jakékoliv třídy 

těžitelnosti

m3 15,989 53,64 857,65

VV OdkSch 15,989

5 K 181351003

Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 

sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. 

vrstvy do 200 mm

m2 43,325 53,64 2 323,95

VV 1,63*2,5*2 8,150

VV 2,05*2,5 5,125

VV 2,83*2,5*2 14,150

VV 3,18*2,5*2 15,900

VV Součet 43,325

6 K 181951112
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 

hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním
m2 34,660 32,19 1 115,71

VV 1,63*2,0*2 6,520

VV 2,05*2,0 4,100

VV 2,83*2,0*2 11,320

VV 3,18*2,0*2 12,720

VV Součet 34,660

D 2 Zakládání - Zakládání 2 067,80

7 K 275313611
Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu 

kamenem neprokládaného tř. C 16/20
m3 0,706 2 928,89 2 067,80

VV 3,14*0,15*0,15*0,5*20 0,706

D 4 Vodorovné konstrukce - Vodorovné konstrukce 345 616,33

8 K 434313113

Schody z vibrolisovaných prefabrikátů na cementovou 

maltu, s vyspárováním se zřízením podkladních stupňů 

z betonu tř. C 16/20

m 81,700 4 230,31 345 616,33

VV 1,9*(4,0*2+7,0*2+5,0+8*2) 81,700

VV Součet 81,700

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 27 449,67

SO-610.3.08. - Parkoviště P3 - Schodiště

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD

SO-610.3 - Parkoviště P3



9 K 631311125
Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na 

prostředí tl. přes 80 do 120 mm tř. C 20/25
m3 3,466 4 155,90 14 404,35

VV 1,63*2,0*0,1*2 0,652

VV 2,05*2,0*0,1 0,410

VV 2,83*2,0*0,1*2 1,132

VV 3,18*2,0*0,1*2 1,272

VV Součet 3,466

10 K 631362021 Výztuž mazanin ze svařovaných sítí z drátů typu KARI t 0,080 46 862,32 3 748,99

VV 3,466/0,1*0,00231 0,080

11 K 635111242
Násyp pod podlahy z hrubého kameniva 16-32 se 

zhutněním
m3 8,665 1 072,86 9 296,33

VV 1,63*2,0*0,25*2 1,630

VV 2,05*2,0*0,25 1,025

VV 2,83*2,0*0,25*2 2,830

VV 3,18*2,0*0,25*2 3,180

VV Součet 8,665

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání - Ostatní konstrukce a práce, bourání 15 364,36

12 K 916331112

Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. 

od 50 do 100 mm z betonu prostého tř. C 12/15 s 

boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15

m 34,600 257,49 8 909,15

VV (1,63*2+2,02+2,83*2+3,18*2)*2 34,600

13 M 59217001 obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm m 34,600 88,09 3 047,91

14 K 916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby 

z dlažebních kostek z betonu prostého
m3 1,384 2 461,92 3 407,30

VV 34,6*0,4*0,1 1,384

D 998 Přesun hmot - Přesun hmot 77,16

15 K 998011001

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 

výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí zděnou 

z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní 

vzdálenost do 100 m pro budovy výšky do 6 m

t 68,280 1,13 77,16

D PSV Práce a dodávky PSV - Práce a dodávky PSV 62 231,76

D 767 Konstrukce zámečnické - Konstrukce zámečnické 62 231,76

16 K 767161111
Montáž zábradlí rovného z trubek nebo tenkostěnných 

profilů do zdiva, hmotnosti 1 m zábradlí do 20 kg
m 42,500 564,66 23 998,05

VV 42,5 42,500

17 M 1405544.R ocel žárově zinkovaná kg 255,000 135,52 34 557,60

18 K 767995117
Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí 

hmotnosti přes 250 do 500 kg
kg 255,000 1,13 288,15

VV 255 255,000

19 K 998767201

Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený 

procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

% 1,000 3 387,96 3 387,96



Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

 - J.montáž - jednotková cena montáže

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr

Kód položky

Zkrácený popis položky

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Příslušnost položky do cenové soustavy

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Provozní soubor

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

Stavební objekt inženýrský

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 

celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

Rekapitulace stavby

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Krycí list soupisu



Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Hmotnost A Hmotnost položky ze soupisu Double

Suť A Suť položky ze soupisu Double

Nh N Normohodiny položky ze soupisu Double

Soupis prací

Rekapitulace členění soupisu prací



Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Ostatní náklady

Položka typu HSV

Položka typu PSV

Položka typu M

Položka typu OST

Vedlejší a ostatní náklady

Datová věta

Význam

Základní sazba DPH

Snížená sazba DPH

Nulová sazba DPH

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt

Provozní soubor

Inženýrský objekt



Pol. TypPopis Počet Cena/ks Cena celkem

1 PARK15Automatická závora vysoké technické úrovně určena pro 

intenzivní až nepřetržitý provoz. Rychlost pohybu 0,8 -1,5 s., 

délka ramene do 3m. Frekvenční měnič, bez integrovaného 

semaforu. Funkce automatického otevření při výpadku 

napájení.

2 27 419 Kč 54 838 Kč

2 PARK SEMIntegrovaný LED semafor pro závory PARK, průměr 120 mm 2 5 253 Kč 10 505 Kč

3 KS30Kotevní sada závory 2 657 Kč 1 315 Kč

4 P300Rameno závory, délka 3m 2 2 136 Kč 4 272 Kč

5 LD1011-k.indukční det.vozidel 4 3 665 Kč 14 661 Kč

6 WIRE1návin indukční smyčky, bez pokládky a zapravení do vozovky 4 1 296 Kč 5 184 Kč

7 EB170vjezdový terminál (volitelná barva RAL), nerezové provedení 

skříně, lakované

1 60 118 Kč 60 118 Kč

 - klimatizované vnitřní prostředí

 - vydavač papírových karet s čárovým kódem, s kapacitou 

na jedno naplnění 5.000ks/10.000ks

8 SB171Výjezdový terminál (volitelná barva RAL), nerezové provedení 

skříně, lakované

1 56 437 Kč 56 437 Kč

 - klimatizované vnitřní prostředí

 - automatické pohlcení karty do vnitřního koše (kapacita 

10.000 lístků)

9 AB500kotevní sada terminálu 2 492 Kč 985 Kč

10 WIZLAN2převodník LAN pro terminál/pokladnu 4 1 994 Kč 7 975 Kč

11 AB101Automatická pokladna - LED 8" displej, čárový kód (volitelná 

barva RAL), nerezové dveře, lakované

2 159 289 Kč 318 579 Kč

 - napájení 230V AC/600W

 - klimatizované vnitřní prostředí

 - příjem mincí a bankovek, vracení přeplatku mincemi

12 ABCRED500mechanická montáž doplnění o možnost placení VISA a 

MASTERCARD, bez pinu, bezkontaktně , vyžaduje 

připojení pokladny na LAN/Internet 

2 13 496 Kč 26 992 Kč

13 AB1200kotevní sada automatické pokladny 2 1 363 Kč 2 725 Kč

14 2N interkomIP interkom do stojanu nebo platebního automatu pro 

připojení do LAN (cena bez konfigurace)

4 11 339 Kč 45 356 Kč

15 IP-DTPstolní IP telefon 1 4 367 Kč 4 367 Kč

16 IP-TEL-CFGconfigurace IP technologie 5 1 095 Kč 5 477 Kč

17 RFIDAbonentní čtečka 2 3 182 Kč 6 365 Kč

18 IED3100Bzobrazovač počet volných míst, výška znaků 212mm, montáž 

na sloupek

1 56 744 Kč 56 744 Kč

19 ZNP/2sloupek s patkou k zabetonování, výška 3000mm, průměr 

60mm

1 5 444 Kč 5 444 Kč

20 GNOME485LAN rozhraní pro značku IED533A 1 1 994 Kč 1 994 Kč

21 POEPoE napájecí modul 1 1 Kč 1 Kč

22 PARK15Automatická závora vysoké technické úrovně určena pro 

intenzivní až nepřetržitý provoz. Rychlost pohybu 0,8 -1,5 s., 

délka ramene do 3m. Frekvenční měnič, bez integrovaného 

semaforu. Funkce automatického otevření při výpadku 

napájení.

2 27 419 Kč 54 838 Kč

23 PARK SEMIntegrovaný LED semafor pro závory PARK, průměr 120 mm 2 5 253 Kč 10 505 Kč

24 KS30Kotevní sada závory 2 657 Kč 1 315 Kč

25 P300Rameno závory, délka 3m 2 2 136 Kč 4 272 Kč

26 LD1011-k.indukční det.vozidel 4 3 665 Kč 14 661 Kč

Parkoviště P1

Parkoviště P2



27 WIRE1návin indukční smyčky, bez pokládky a zapravení do vozovky 4 1 296 Kč 5 184 Kč

28 EB170vjezdový terminál (volitelná barva RAL), nerezové provedení 

skříně, lakované

1 60 118 Kč 60 118 Kč

 - klimatizované vnitřní prostředí

 - vydavač papírových karet s čárovým kódem, s kapacitou 

na jedno naplnění 5.000ks/10.000ks

29 SB171Výjezdový terminál (volitelná barva RAL), nerezové provedení 

skříně, lakované

1 56 437 Kč 56 437 Kč

 - klimatizované vnitřní prostředí

 - automatické pohlcení karty do vnitřního koše (kapacita 

10.000 lístků)

30 AB500kotevní sada terminálu 2 492 Kč 985 Kč

31 WIZLAN2převodník LAN pro terminál/pokladnu 3 1 994 Kč 5 981 Kč

32 AB101Automatická pokladna - LED 8" displej, čárový kód (volitelná 

barva RAL), nerezové dveře, lakované

1 159 289 Kč 159 289 Kč

 - napájení 230V AC/600W

 - klimatizované vnitřní prostředí

 - příjem mincí a bankovek, vracení přeplatku mincemi

33 ABCRED500mechanická montáž doplnění o možnost placení VISA a 

MASTERCARD, bez pinu, bezkontaktně , vyžaduje 

připojení pokladny na LAN/Internet 

1 13 496 Kč 13 496 Kč

34 AB1200kotevní sada automatické pokladny 1 1 363 Kč 1 363 Kč

35 2N interkomIP interkom do stojanu nebo platebního automatu pro 

připojení do LAN (cena bez konfigurace)

3 11 339 Kč 34 017 Kč

36 IP-TEL-CFGconfigurace IP technologie 3 1 095 Kč 3 286 Kč

37 RFIDAbonentní čtečka 2 3 182 Kč 6 365 Kč

38 IED3100Bzobrazovač počet volných míst, výška znaků 212mm, montáž 

na sloupek

1 56 744 Kč 56 744 Kč

39 ZNP/2sloupek s patkou k zabetonování, výška 3000mm, průměr 

60mm

1 5 444 Kč 5 444 Kč

40 GNOME485LAN rozhraní pro značku IED533A 1 1 994 Kč 1 994 Kč

41 POEPoE napájecí modul 1 1 Kč 1 Kč

42 CAMPark2020IP kamera s IR přísvitem pro rozpoznávání RZ (SPZ) 

(varianta DOME)

4 5 260 Kč 21 041 Kč

43 SLsloupek pro kameru pro uchycení na strop 4 2 722 Kč 10 889 Kč

44 POEPOE injektor pro SPZ kameru 4 2 070 Kč 8 282 Kč

45 ANPR4-FIXSoftware pro zpracování a evidenci SPZ včetně SW 

CameraServeru (licence pro 4 kamer, statické vozidlo při 

snímání)

1 61 273 Kč 61 273 Kč

46 parkovací systém - montáž 1 74 709 Kč 74 709 Kč

47 parkovací systém - konfigurace komponent 1 10 954 Kč 10 954 Kč

48 parkovací systém - kamery SPZ, montáž, konfigurace 

komponent

1 8 216 Kč 8 216 Kč

49 parkovací systém - oživení, zaškolení 1 10 954 Kč 10 954 Kč

50 parkovací systém - doprava 1 8 764 Kč 8 764 Kč

1 401 708 Kč

Montážní práce + zprovoznění

Celkem 

4x kamera s vyhodnocením SPZ



název: Rozšíření parkovacích kapacit v dolním areálu ON Náchod

SO 610.1 Parkoviště P1

Venkovní osvětlení a elektroinstalace - soupis

Královéhradecký kraj

Pivovarské náměstí 1245, 500 01 Hradec Králové

Vypracoval: ing.P.Hartman
E-mail:                    

Dne: 30.05.2021

poř.č. číslo pol. popis položky jedn.cena množství jedn. celkem [Kč] DPH
1 Recyklační poplatek -

svítidlo

7,20 13,00 ks 93,60 21%

2 Recyklační poplatek -

sv.zdroj
2,40 13,00 ks 31,20 21%

3 210100001 ukonč.vod.v

rozv.vč.zap.a konc.do

2.5mm2

22,46 60,00 ks 1347,60 21%

4 210100002 ukonč.vod.v

rozv.vč.zap.a konc.do

4mm2

24,96 12,00 ks 299,52 21%

5 210100003 ukonč.vod.v

rozv.vč.zap.a konc.do

16mm2

54,91 8,00 ks 439,28 21%

6 210100252 ukonč.kab. do 4x16 mm2

ve svorkovnici VO
168,47 26,00 ks 4380,22 21%

7 210190001 mont.sloupku se
zásuvkami PARK 4

748,74 1,00 ks 748,74 21%

8 210190001 mont. plast. .rozvodnic
do 20kg R-NAB

249,58 1,00 ks 249,58 21%

9 210191502 usazení plastového pilíře

320x1810x220 mm
1497,48 1,00 ks 1497,48 21%

10 210202011 svítidlo LED na výložník

82W, 11 446 lm, 4000K,
IP65

499,16 13,00 ks 6489,08 21%

11 210204011 stožár ocelový, žárově

zinkovaným  do délky

12m

4367,65 11,00 ks 48044,15 21%

12 210204104 výložník ocel. lomený 1-

rám. nad hmotnost 35kg

499,16 9,00 ks 4492,44 21%

13 210204105 výložník ocel. lomený, 2-

rám. do hmotnosti 70kg

499,16 2,00 ks 998,32 21%

14 210204201 elektrovýzbroj stožáru

pro 1 okruh
499,16 9,00 ks 4492,44 21%

15 210204202 elektrovýzbroj stožáru

pro 2 okruhy
499,16 2,00 ks 998,32 21%

16 210220022 uzem. v zemi FeZn R=10
mm vč.svorek;propoj.aj.

74,87 200,00 m 14974,00 21%

17 210800504 CY 1.5 mm2 černý (TR) 24,96 70,00 m 1747,20 21%
18 210800626 CYA 6 mm2 žz (VU) 24,96 200,00 m 4992,00 21%
19 210810006 CYKY-CYKYm 3Cx2.5

mm2 750V (VU)
24,96 270,00 m 6739,20 21%

20 210810014 CYKY-CYKYm 4Bx16
mm2 750V (VU)

31,20 270,00 m 8424,00 21%

21 210810167 CYKYD 3Cx4 mm2 750V
(VU)

24,96 100,00 m 2496,00 21%

22 210860204 datový vedič FTP Cat.5e

stíněný

17,47 360,00 m 6289,20 21%

23 210860204 optický kabel

Singlemode 9/125
24,96 220,00 m 5491,20 21%

24 220300641 ukočení kabelu FTP -

RJ45 Cat.5e
81,11 44,00 ks 3568,84 21%

ING.PAVEL HARTMAN

Investor:

C21M - Elektromontáže

Strana 1/4



25 220300641 ukočení optického kabelu 

SC/UPC konektor
249,58 2,00 ks 499,16 21%

Montáže celkem 129822,77 21%
DEMONTÁŽ

26 210202010 stávající svítidlo 

ramenové

499,16 4,00 ks 1996,64 21%

27 210204011 stožár ocelový do délky 

12m
3743,70 4,00 ks 14974,80 21%

Demontáže celkem 16971,44 21%
Celkem za ceník:

146794,21

poř.č. číslo pol. popis položky jedn.cena množství jedn. celkem [Kč] DPH
1 nakládání zeminy 383,97 5,50 t 2111,84 21%
2 460010024 vytyč.trati kab.vedení v 

zastavěném prostoru

14398,85 0,30 km 4319,66 21%

3 460050013 jáma pro J stožár jedn.9-

10m v rovině zem.tř.3

719,94 11,00 ks 7919,34 21%

4 460050602 ruční výkop jámy 

zem.tř.3-4

383,97 0,20 m3 76,79 21%

5 460070003 jáma pro plastový pilíř R-

NAB v rovině zem.tř.3

719,94 1,00 ks 719,94 21%

6 460070003 zához jámy pro nosnou 

konstrukci R-NAB v 
rovině zem.tř.3

575,95 1,00 ks 575,95 21%

7 460080001 betonový základ do rostlé 

zeminy bez bednění

959,92 5,50 m3 5279,56 21%

8 460100025 pouzdrový zákl.pro 

stožár VO v trase 

400x1500mm

719,94 11,00 ks 7919,34 21%

9 460200163 kabel.rýha 35cm/šíř. 

80cm/hl. zem.tř.3 v 

obsazené trase

100,79 320,00 m 32252,80 21%

10 460300006 hutnění zeminy 191,98 100,00 m3 19198,00 21%
11 460490012 fólie výstražná z PVC 

šířky 33cm

9,60 320,00 m 3072,00 21%

12 460510021 kabel.prostup z PVC 
roury světl. DN 75

28,80 200,00 m 5760,00 21%

13 460510021 kabel.prostup z PVC 
roury světl.DN 40

28,80 410,00 m 11808,00 21%

14 460510021 kabel.prostup z PVC 
roury HDPE 40

28,80 220,00 m 6336,00 21%

15 460520201 zajistění otvoru ve zdi 

proti vniknutí vody

422,37 2,00 ks 844,74 21%

16 460560163 ruč.zához.kab.rýhy 35cm 

šíř.80cm hl.zem.tř.3

71,99 320,00 m 23036,80 21%

17 460600000 odvoz zeminy 
vč.nakládání do 10km 

vč.poplatku za skládku

383,97 5,50 m3 2111,84 21%

18 460620013 provizorní úprava terénu 

zem.tř.3

28,80 150,00 m2 4320,00 21%

19 460680042 průraz zdi beton/tvrdý 

kámen tl.30cm

335,97 2,00 ks 671,94 21%

Celkem za ceník:

138334,53

poř.č. číslo pol. popis položky jedn.cena množství jedn. celkem [Kč] DPH
O 1 konektor RJ45 Cat.5e 5,76 44,00 ks 253,44 21%
O 2 manžeta OM 159 ke 

stožáru VO

933,05 11,00 ks 10263,55 21%

O 3 Venkovní sloupek se 

zásuvkami 230V/16A - 

PARK 4

1727,86 1,00 ks 1727,86 21%

Materiály

C46M - Zemní práce

Strana 2/4



O 4 plastový pilíř pro R-NAB, 

320x1810x220 mm
8639,31 1,00 8639,31 21%

O 5 optický konektor SC/UPC 

50/125 mikrom.
126,71 2,00 253,42 21%

O 6 převodník TP-LINK 

10/100/1000Mbps
979,12 2,00 1958,24 21%

7 00002 * beton prostý * 2303,82 5,50 m3 12671,01 21%
8 01051 svítidlo LED na výložník, 

82W, 11 446 lm, IP65
8754,50 13,00 ks 113808,50 21%

9 01069 stožár ocelový žárově 

zinkovaný, 10-133/89, 

10m

9445,64 11,00 ks 103902,04 21%

10 01108 výložník ocelový lomený, 

2 ramenný 2-2000/180

2716,20 2,00 ks 5432,40 21%

11 01122 výložník ocel. lomený,1-

2000
1664,51 9,00 ks 14980,59 21%

12 01154 elektrovýzbroj stožáru 

pro 1 okruh SR 481-
25Z/Un IP20

518,36 9,00 ks 4665,24 21%

13 01155 elektrovýzbroj stožáru 

pro 2 okruhy SR 482-
25Z/Un IP20

518,36 2,00 ks 1036,72 21%

14 01403 * FeZn R=10mm * 37,55 200,00 m 7510,00 21%
15 01473 * připoj. svorka SS 

spojovací pro lana *

10,19 11,00 ks 112,09 21%

16 01594 kabelové oko příložkové 

pro vodiče Cu 7580-07 

16/6

18,08 8,00 ks 144,64 21%

17 01595 kabelové oko příložkové 

pro vodiče Cu 7580-08 

16/8

18,08 88,00 ks 1591,04 21%

18 02803 CY  1.5mm2 černý 4,81 70,00 m 336,70 21%
19 02845 CYA   6mm2 žz 17,12 200,00 m 3424,00 21%
20 02945 * CYKY 4Bx16mm2 * 191,62 270,00 m 51737,40 21%
21 12145 * roura do základů pro 

stožár VO*

617,42 11,00 ks 6791,62 21%

22 33918 * CYKY 3Cx2.5mm2 * 23,34 270,00 m 6301,80 21%
23 42248 datový vodič FTP Cat.5e 

stíněný

9,22 360,00 m 3319,20 21%

24 42248 optický kabel 

Singlemode 9/125, 
G.657A

16,13 220,00 m 3548,60 21%

25 45394 CYKY 3Cx4 mm2 750V 40,11 100,00 m 4011,00 21%
26 90006 * fólie z polyetylenu šíře 

330mm *
2,30 300,00 m 690,00 21%

27 90027 chránička  09075 FA 33,45 200,00 m 6690,00 21%
28 90027 chránička  09040 FA 15,47 410,00 m 6342,70 21%
29 90027 chránička HDPE 40 41,84 350,00 m 14644,00 21%

Celkem za materiály:

396787,11

poř.č. číslo pol. popis položky jedn.cena množství jedn. celkem [Kč] DPH
O 1 Rozvaděč R-NAB 27837,77 1,00 ks 27837,77 21%

Základ DPH 21% = 22100,00 Kč

Celkem za dodávky:

27837,77

poř.č. číslo pol. popis položky jedn.cena množství jedn. celkem [Kč] DPH
1 Pomocné a přípravné 

práce

499,16 16,00 hod. 7986,56 21%

2 Jeřáb a plošina 1435,09 20,00 hod. 28701,80 21%
3 Práce neobsažené v 

ceníku 21M

499,16 8,00 hod. 3993,28 21%

Dodávky zařízení (specifikace)

Práce v HZS

Strana 3/4



4 Výchozí revize elektro a 

vypracování revizní 

zprávy (NN rozvody, 

venkovní osvětlení, SLP 

rozvody

1060,72 16,00 hod. 16971,52 21%

5 Vyhledání napojovacích 

bodů

499,16 4,00 hod. 1996,64 21%

Celkem za práci v HZS:

59649,80

Celkem bez DPH 769 403,42 Kč

POZNÁMKA:

Rozvody a osvětlení přístřešku na kola nejsou součástí dodávky stavby tj. předmětem veřejné zakázky

Strana 4/4



název: Rozšíření parkovacích kapacit v dolním areálu ON Náchod

SO 610.2A Venkovní parkoviště P2

Venkovní osvětlení a elektroinstalace -  soupis

Královéhradecký kraj

Pivovarské náměstí 1245, 500 01 Hradec Králové

Vypracoval: ing.P.Hartman
E-mail:                    

Dne: 30.05.2021

poř.č. číslo pol. popis položky jedn.cena množství jedn. celkem [Kč] DPH
1 Recyklační poplatek -

svítidlo

7,20 7,00 ks 50,40 21%

2 Recyklační poplatek -

sv.zdroj
2,40 7,00 ks 16,80 21%

3 210100001 ukonč.vod.v

rozv.vč.zap.a konc.do

2.5mm2

22,46 60,00 ks 1347,60 21%

4 210100252 ukonč.kab. do 4x16 mm2

ve svorkovnici VO
124,79 12,00 ks 1497,48 21%

5 210102001 spojka epoxid. pro
celoplast.kab. do 4x25
mm2/1kV

499,16 2,00 ks 998,32 21%

6 210202011 svítidlo LED na výložník

82W, 11 446lm, IP65
499,16 7,00 ks 3494,12 21%

7 210204011 stožár ocelový do délky

12m
4367,65 5,00 ks 21838,25 21%

8 210204104 výložník ocel. lomený 1-

rám. nad hmotnost 35kg

499,16 3,00 ks 1497,48 21%

9 210204105 výložník ocel. lomený 2-

rám. do hmotnosti 70kg

499,16 2,00 ks 998,32 21%

10 210204201 elektrovýzbroj stožáru pro

1 okruh
499,16 3,00 ks 1497,48 21%

11 210204202 elektrovýzbroj stožáru pro

2 okruhy
499,16 2,00 ks 998,32 21%

12 210220022 uzem. v zemi FeZn R=8-
10 mm
vč.svorek;propoj.aj.

74,87 70,00 m 5240,90 21%

13 210800626 CYA 6 mm2 žz (VU) 24,96 100,00 m 2496,00 21%
14 210810006 CYKY-CYKYm 3Cx2.5

mm2 750V (VU)
24,96 190,00 m 4742,40 21%

15 210810014 CYKY-CYKYm 4Bx16
mm2 750V (VU)

31,20 280,00 m 8736,00 21%

16 210860204 datový vedič FTP Cat.5e

stíněný

17,47 200,00 m 3494,00 21%

17 210860204 optický kabel Singlemode

9/125 volně

24,96 300,00 m 7488,00 21%

18 220300641 ukočení optického kabelu

SC/UPC 50/125
249,58 2,00 ks 499,16 21%

Celkem za ceník:

66931,03

poř.č. číslo pol. popis položky jedn.cena množství jedn. celkem [Kč] DPH
1 nakládání zeminy 383,97 2,50 t 959,93 21%
2 460010024 vytyč.trati kab.vedení v

zastavěném prostoru

14398,85 0,23 km 3311,74 21%

3 460050013 jáma pro J stožár jedn.9-

10m v rovině zem.tř.3

719,94 5,00 ks 3599,70 21%

4 460080001 betonový základ do rostlé

zeminy bez bednění

959,92 2,50 m3 2399,80 21%

C21M - Elektromontáže

C46M - Zemní práce

ING.PAVEL HARTMAN

Investor:

Strana 1/3



5 460100025 pouzdrový zákl.pro stožár 

VO v trase 400x1500mm
719,94 5,00 ks 3599,70 21%

6 460200163 kabel.rýha 35cm/šíř. 

80cm/hl. zem.tř.3

100,79 230,00 m 23181,70 21%

7 460230003 rýha ruč.pro spojku 

kab.do 1kV zem.tř.3

575,95 2,00 ks 1151,90 21%

8 460300006 hutnění zeminy 191,98 75,00 m3 14398,50 21%
9 460490012 fólie výstražná z PVC 

šířky 33cm

9,60 230,00 m 2208,00 21%

10 460490051 vypodl.,odděl. a krytí 

spojky/odboč. pro 

kab.1kV

575,95 2,00 ks 1151,90 21%

11 460510021 kabel.prostup z PVC 
roury světl. DN 75

28,80 80,00 m 2304,00 21%

12 460510021 kabel.prostup z PVC 
roury světl.DN 40

28,80 400,00 m 11520,00 21%

13 460510021 kabel.prostup z PVC 
roury HDPE 40

28,80 300,00 m 8640,00 21%

14 460560163 ruč.zához.kab.rýhy 35cm 

šíř.80cm hl.zem.tř.3

71,99 230,00 m 16557,70 21%

15 460600000 odvoz zeminy 
vč.nakládání do 10km 

vč.poplatku za skládku

383,97 2,50 m3 959,93 21%

16 460620013 provizorní úprava terénu 

zem.tř.3

28,80 115,00 m2 3312,00 21%

Celkem za ceník:

99256,49

poř.č. číslo pol. popis položky jedn.cena množství jedn. celkem [Kč] DPH
O 1 konektor RJ45 Cat.5e 5,76 26,00 ks 149,76 21%
O 2 manžeta OM 159 ke 

stožáru VO

933,05 5,00 ks 4665,25 21%

3 00002 * beton prostý * 2303,82 2,50 m3 5759,55 21%
4 01051 svítidlo LED na výložník, 

82W, 11 446 lm, 4000K, 
IP66

8754,50 7,00 ks 61281,50 21%

5 01069 stožár ocelový žárově 

zinkovaný 10-133/89, 

10m

9445,64 5,00 ks 47228,20 21%

6 01108 výložník ocelový 2 

ramenný lomený 2-

2000/180

2716,20 2,00 ks 5432,40 21%

7 01122 výložník ocel. lomený 1-

2000
1664,51 3,00 ks 4993,53 21%

8 01154 elektrovýzbroj stožáru pro 

1 okruh SR 481-25Z/Un 
IP20

518,36 3,00 ks 1555,08 21%

9 01155 elektrovýzbroj stožáru pro 

2 okruhy SR 482-25Z/Un 
IP20

518,36 2,00 ks 1036,72 21%

10 01403 * FeZn R=10mm * 37,55 70,00 m 2628,50 21%
11 01473 * připoj. svorka SS 

spojovací pro lana *

10,19 6,00 ks 61,14 21%

12 01562 spojka epoxidová 4x25, 

1kV
633,55 2,00 ks 1267,10 21%

13 01595 kabelové oko příložkové 

pro vodiče Cu 7580-08 

16/8

18,08 48,00 ks 867,84 21%

14 02845 CYA   6mm2 žz 17,12 100,00 m 1712,00 21%
15 02945 * CYKY 4Bx16mm2 * 191,62 280,00 m 53653,60 21%
16 12145 * roura do základů pro 

stožár *

617,42 5,00 ks 3087,10 21%

17 33918 * CYKY 3Cx2.5mm2 * 23,34 190,00 m 4434,60 21%
18 42248 datový vodič FTP Cat.5e 

stíněný

9,22 200,00 m 1844,00 21%

Materiály

Strana 2/3



19 42248 optický kabel Singlemode 

9/125, G.657A
16,13 300,00 m 4839,00 21%

20 90006 * fólie z polyetylenu šíře 

330mm *
2,30 230,00 m 529,00 21%

21 90027 chránička  09075 FA 33,45 80,00 m 2676,00 21%
22 90027 chránička  09040 FA 15,47 400,00 m 6188,00 21%
23 90027 chránička HDPE 40 41,84 300,00 m 12552,00 21%

O 24 optický konektor SC/UPC 

50/125 mikrom.
172,79 2,00 ks 345,58 21%

O 25 převodník TP-LINK 

10/100/1000 Mbps
979,12 2,00 1958,24 21%

Celkem za materiály:

230745,69

poř.č. číslo pol. popis položky jedn.cena množství jedn. celkem [Kč] DPH
1 Pomocné a přípravné 

práce

499,16 16,00 hod. 7986,56 21%

2 Jeřáb a plošina 1435,09 10,00 hod. 14350,90 21%
3 Práce neobsažené v 

ceníku 21M

499,16 8,00 hod. 3993,28 21%

4 Výchozí revize elektro a 

vypracování revizní 

zprávy (NN rozvody, 

venkovní osvětlení, SLP 

rozvody

1060,72 16,00 hod. 16971,52 21%

5 Vyhledání napojovacích 

bodů

499,16 4,00 hod. 1996,64 21%

Celkem za práci v HZS:

45298,90

Celkem bez DPH 442 232,11 Kč

Práce v HZS

Strana 3/3



název: Rozšíření parkovacích kapacit v dolním areálu ON Náchod

SO 610.2B Parkovací objekt P2

Vnitřní elektroinstalace a hromosvod - soupis

Královéhradecký kraj

Pivovarské náměstí 1245, 500 01 Hradec Králové

Vypracoval: ing.P.Hartman
E-mail:                    

Dne: 30.05.2021

poř.č. číslo pol. popis položky jedn.cena množství jedn. celkem [Kč] DPH
1 Recyklační poplatek -

svítidlo

7,20 200,00 ks 1440,00 21%

2 Recyklační poplatek -

sv.zdroj
2,40 200,00 ks 480,00 21%

3 zapojení přímotopného

konvektoru 3000W
499,16 2,00 ks 998,32 21%

4 210010021 trubka tuhá el.inst.z PVC

R=16mm (PU)
31,20 100,00 m 3120,00 21%

5 210010022 trubka tuhá el.inst.z PVC

R=20mm (PU)
31,20 1100,00 m 34320,00 21%

6 210010084 trubka inst.pancéř.z PH

R=25mm (PU)
56,16 230,00 m 12916,80 21%

7 210010351 krab.rozvodka typ 8107-
KA do 4mm2 vč.zapoj.

124,79 72,00 ks 8984,88 21%

8 210020307 kab.žlab  125/100mm vč.

víka a podpěrek

187,19 42,00 m 7861,98 21%

9 210020671 konstr.klasická -

uchycení stožáru VO na

zeď, výroba;montáž;nátěr

499,16 60,00 kg 29949,60 21%

10 210100001 ukonč.vod.v

rozv.vč.zap.a konc.do

2.5mm2

22,46 120,00 ks 2695,20 21%

11 210100002 ukonč.vod.v

rozv.vč.zap.a konc.do

6mm2

29,95 10,00 ks 299,50 21%

12 210110071 spínač osvětlení SO,

IP65
137,27 12,00 ks 1647,24 21%

13 210110071 spínač osvětlení SO,

IP40
137,27 8,00 ks 1098,16 21%

14 210110071 spínač pohybový PIR,

IP65
249,58 5,00 ks 1247,90 21%

15 210111022 zás.v krabici pr.vlhké

10/16A 250V 2P+Z
průb.mont.

137,27 10,00 ks 1372,70 21%

16 210140431 ovladač pom. obvodu v

krabici pod sklem Total
Stpo 1/0

249,58 1,00 ks 249,58 21%

17 210160011 prostorový termostat

vč.zap.

249,58 1,00 ks 249,58 21%

18 210190003 mont.oceloplech.rozvodn
ic do 100kg - R-P2

571,54 1,00 ks 571,54 21%

19 210200040 N1 - nouzové LED 0,9W,

18,3 lm, , IP65, 1 hod.,
podvěšený puktogram

249,58 10,00 ks 2495,80 21%

20 210200040 N2 - nouzové LED 0,9W,

18,3 lm, IP65, 1 hod,,
piktogram

249,58 14,00 ks 3494,12 21%

ING.PAVEL HARTMAN

Investor:

C21M - Elektromontáže

Strana 1/4



21 210200040 NP1 - Protipanikové 

LED, 3,7W, 215 lm, 
IP65, 1 hod.

249,58 15,00 ks 3743,70 21%

22 210201067 A - LED 
svít..prům.stropní, 27W, 

3215 lm, 4000K, IP66

249,58 127,00 ks 31696,66 21%

23 210201067 D - LED svít.stropní 

33W, 4021 lm, 4000K, 
IP40

249,58 8,00 ks 1996,64 21%

24 210201068 B - LED svít.prům.stropní 

87W, 10 286 lm, 4000K, 
IP66

249,58 12,00 ks 2994,96 21%

25 210202015 C - svítidlo na výložník 

LED 39W, 5700 lm, IP65
249,58 12,00 ks 2994,96 21%

26 210204002 stožár sadový ocelový 

5m, žárově zinkovaný

4367,65 2,00 ks 8735,30 21%

27 210204041 stožár 5m žárově 

zinkovaný  pro 

svít.uchyc.na zeď

4367,65 10,00 ks 43676,50 21%

28 210204103 výložník ocel. lomený 1-

rám. 1-1000

499,16 12,00 ks 5989,92 21%

29 210204201 elektrovýzbroj stožáru 

pro 1 okruh
499,16 12,00 ks 5989,92 21%

30 210220002 uzem.na povrchu AlMgSi 
R=8 mm bez 
nátěr.ochr.posp.

74,87 220,00 m 16471,40 21%

31 210220002 uzem.na povrchu FeZn 
R=10 mm bez 
nátěr.ochr.posp.

74,87 20,00 m 1497,40 21%

32 210220021 uzem. v zemi FeZn do 
120 mm2 
vč.svorek;propoj.aj.

74,87 150,00 m 11230,50 21%

33 210220302 svorka SZ 31,20 9,00 ks 280,80 21%
34 210220372 ochranný úhelník nebo 

trubka s držáky do zdiva

187,19 9,00 ks 1684,71 21%

35 210220401 označení svodu štítky 

smalt.;umělá hmota

31,20 9,00 ks 280,80 21%

36 210220431 tvarování mont.dílu-

jímače;ochran.trubky;úhe

lníky

124,79 10,00 ks 1247,90 21%

37 210220454 propoj.vodič uzem.. s 

konstr. sloupu VO
124,79 12,00 ks 1497,48 21%

38 210810005 CYKY-CYKYm 3Cx1.5 
mm2 750V (VU)

24,96 1300,00 m 32448,00 21%

39 210810005 1-CXKE-R 3Bx1.5 mm2 
750V (VU)

24,96 5,00 m 124,80 21%

40 210810006 CYKY-CYKYm 3Cx2.5 
mm2 750V (VU)

24,96 700,00 m 17472,00 21%

41 210810012 CYKY-CYKYm 5Cx6 
mm2 750V (VU)

24,96 12,00 m 299,52 21%

42 210810015 CYKY-CYKYm 5Cx1.5 
mm2 750V (VU)

24,96 500,00 m 12480,00 21%

43 210810016 CYKY-CYKYm 5Cx2.5 
mm2 750V (VU)

24,96 25,00 m 624,00 21%

44 210860222 JYTY 4x1mm  s Al 
laminovanou folií (PU)

24,96 100,00 m 2496,00 21%

45 211010009 osaz.hmožd.do zdi 

tvrd.kamene/žel.bet. HM 

6

18,72 800,00 ks 14976,00 21%

Celkem za ceník:

338422,77

poř.č. číslo pol. popis položky jedn.cena množství jedn. celkem [Kč] DPH
1 460200163 kabel.rýha 35cm/šíř. 

80cm/hl. zem.tř.3

131,03 150,00 m 19654,50 21%

2 460300006 hutnění zeminy 249,58 48,00 m3 11979,84 21%

C46M - Zemní práce

Strana 2/4



3 460560163 ruč.zához.kab.rýhy 35cm 

šíř.80cm hl.zem.tř.3

93,59 150,00 m 14038,50 21%

4 460620013 provizorní úprava terénu 

zem.tř.3

37,44 60,00 m2 2246,40 21%

Celkem za ceník:

47919,24

poř.č. číslo pol. popis položky jedn.cena množství jedn. celkem [Kč] DPH
O 1 Úchyt víka VÚ 7,42 42,00 ks 311,64 21%
O 2 Oblouk O 90x100x125 F 397,41 2,00 ks 794,82 21%
O 3 Víko oblouku VO 90x125 

F
137,08 2,00 ks 274,16 21%

O 4 montážní deska MDS S 81,79 13,00 ks 1063,27 21%
O 5 Spojka žlabu S 100 S 13,65 42,00 ks 573,30 21%
O 6 Konzole svislá KSJ 141,68 42,00 ks 5950,56 21%
O 7 Závěs vnitřní ZVNI 125 F 80,68 42,00 Ks 3388,56 21%
O 8 teplotně spínaná zásuvka 

s čidlem Elektroback TS 

06-E

556,37 2,00 ks 1112,74 21%

O 9 topné těleso Ecoheat 

230V/135W
1331,61 1,00 ks 1331,61 21%

10 00209 * trubka panc. instal. z 
PH 8025 FA

71,74 230,00 m 16500,20 21%

11 00217 trubka tuhá instal. z PVC 

1516 R=16mm
9,33 100,00 m 933,00 21%

12 00218 trubka tuhá instal. z PVC 

1520 R=20mm
11,10 1100,00 m 12210,00 21%

13 00320 * krabice 8107-KA * 99,06 72,00 ks 7132,32 21%
14 00403 * kabel.žlab 100x125x0,7 

S vč.příslušenství *

359,40 42,00 m 15094,80 21%

15 00410 * víko V 125 F* 175,09 42,00 m 7353,78 21%
16 00768 zásuvka nástěnná 

230V/16A PH VT, IP44
138,23 10,00 ks 1382,30 21%

17 00831 spínač osvětlení SO, 

IP65
346,72 12,00 ks 4160,64 21%

18 00831 spínač osvětlení SO, 

IP40
92,15 8,00 ks 737,20 21%

19 00831 spínač pohybový PIR, 

IP65-C
979,12 5,00 ks 4895,60 21%

20 00942 ovládač Total Stop 1/0 v 

krabici pod sklem, IP65
645,07 1,00 ks 645,07 21%

21 01002 N1 - LED nouzové 0,9W, 

18,3 lm, IP65, 1 hod,, 
podvěšený piktogram

1104,68 10,00 ks 11046,80 21%

22 01002 N2 - LED nouzové 0,9W, 

18,3 lm, IP65, 1 hod,, s 
piktogramem

801,73 14,00 ks 11224,22 21%

23 01002 NP1 - LED nouzové 

protipanikové, 3,7W, 215 

lm, IP65, 1 hod

1366,16 15,00 ks 20492,40 21%

24 01055 C - LED svítidlo na 

výložník, 39W, 5700 lm,, 

IP65

3241,47 12,00 ks 38897,64 21%

25 01063 stožár 5-133/60, žárově 

zinkovaný

3760,98 12,00 ks 45131,76 21%

26 01094 výložník ocelový lomený 

1 ramenný 1-1000

679,63 12,00 ks 8155,56 21%

27 01154 elektrovýzbroj stožáru 

pro 1 okruh WM-SS 9.16
518,36 12,00 ks 6220,32 21%

28 01401 * FeZn 30x4 * 58,75 150,00 m 8812,50 21%
29 01403 * AlMgSi d=8mm 14,97 220,00 m 3293,40 21%
30 01403 * FeZn R=10mm * 37,55 20,00 m 751,00 21%
31 01428 * svorka zkušební SZ * 28,68 9,00 ks 258,12 21%
32 01466 * ochranný úhelník OU * 135,10 9,00 ks 1215,90 21%
33 01467 * držák DUz do zdiva * 24,25 18,00 ks 436,50 21%

Materiály

Strana 3/4



34 01473 * připoj. svorka SR 03 

spojovací pro vodiče 

FeZn*

27,85 18,00 ks 501,30 21%

35 01488 * označovací štítek * 2,30 9,00 ks 20,70 21%
36 02960 * CYKY 5Cx1.5mm2 * 23,98 500,00 m 11990,00 21%
37 02961 * CYKY 5Cx2.5mm2 * 39,21 25,00 m 980,25 21%
38 04110 pásový profil  500/100/5 

mm
172,79 60,00 kg 10367,40 21%

39 04560 prostorový termostat 

SALUS TH3, 5-30st.C, 
230V

449,24 1,00 ks 449,24 21%

40 05150 * hmoždinka HM6 * 1,15 800,00 ks 920,00 21%
41 2 * CYKY 5Cx6mm2 * 93,72 12,00 m 1124,64 21%
42 32228 A - LED 

svít..prům.stropní přisaz. 

27W, 3215 lm, 4000K, 
IP66

1499,78 127,00 ks 190472,06 21%

43 32228 D - LED svít.stropní 

přisaz. 33W, 4021 lm, 

4000K, IP40

2428,22 8,00 ks 19425,76 21%

44 33912 * 1-CXKE-R 3Bx1.5mm2 
*

28,43 5,00 m 142,15 21%

45 33914 * CYKY 3Cx1.5mm2 * 14,20 1300,00 m 18460,00 21%
46 33918 * CYKY 3Cx2.5mm2 * 23,34 700,00 m 16338,00 21%
47 41085 konvektor nástěnný  

3000W/230V 
3034,70 2,00 ks 6069,40 21%

48 42242 JYTY 4Bx1mm2 14,04 100,00 m 1404,00 21%
49 47217 B - LED 

svít..prům.stropní 87W, 

10286 lm, 4000K, IP66

2437,44 12,00 ks 29249,28 21%

Celkem za materiály:

549695,87

poř.č. číslo pol. popis položky jedn.cena množství jedn. celkem [Kč] DPH
O 1 Rozvaděč R-P2 69594,43 1,00 ks 69594,43 21%

Celkem za dodávky:

69594,43

poř.č. číslo pol. popis položky jedn.cena množství jedn. celkem [Kč] DPH
1 Koordinace postupu 

prací s ostatními 

profesemi

499,16 16,00 hod. 7986,56 21%

2 Práce neobsažené v 

ceníku 21M

499,16 24,00 hod. 11979,84 21%

3 Spolupráce s revizním 

technikem
499,16 8,00 hod. 3993,28 21%

4 Výchozí revize elektro a 

vypracování revizní 

zprávy (NN rozvody, 

vnitřní osvětlení, SLP 

rozvody, hromosvod)

1060,72 32,00 hod. 33943,04 21%

5 Spolupráce o ostatními 

profesemi
499,16 8,00 hod. 3993,28 21%

Celkem za práci v HZS:

61896,00

Celkem bez DPH 1 067 528,31 Kč

Dodávky zařízení (specifikace)

Práce v HZS

Strana 4/4



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: Náchod Datum: 31.05.2021

Zadavatel: IČ:

DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 01159798

Jiří Macháček DIČ:

Zpracovatel: IČ: 01159798

Jiří Macháček DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 653 516,80

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 653 516,80 21,00% 137 238,53

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 790 755,33

ON Náchod - SO-610.2B PARKOVACÍ OBJEKT P2

Elektrická požární signalizace

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Náchod Datum: 31.05.2021

Zadavatel: 0 Projektant: Jiří Macháček

Zhotovitel: Zpracovatel: Jiří Macháček

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 653 516,80

EPS - Elektrická požární signalizace 390 659,37

GN - Grafická nadstavba 28 605,71

UM - Úložný materiál 136 638,04

ART - Areálové trasy 97 613,68

Elektrická požární signalizace

ON Náchod - SO-610.2B PARKOVACÍ OBJEKT P2

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Náchod Datum: 31.05.2021

Zadavatel: 0 Projektant: Jiří Macháček

Zhotovitel: Zpracovatel: Jiří Macháček

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 653 516,80

D EPS Elektrická požární signalizace 390 659,37
1 M FX808392 Ústředna FlexES Control FX2, 2 pozice ks 1,000 36 051,26 36 051,26

2 K 742210002 Montáž ústředny EPS bez čelního panelu dvou nebo tříkruhové kus 1,000 3 743,70 3 743,70 CS ÚRS 2021 01

3 M FX808324 Ovládací panel 5,7" 1/4 VGA ks 1,000 15 091,14 15 091,14

4 K 742210005 Montáž ústředny EPS čelního panelu kus 1,000 998,32 998,32 CS ÚRS 2021 01

5 K 742210401 Nastavení a oživení EPS programování základních parametrů ústředny kus 2,000 998,32 1 996,64 CS ÚRS 2021 01

6 K 742210421 Nastavení a oživení EPS oživení systému na jeden detektor kus 27,000 124,79 3 369,33 CS ÚRS 2021 01

7 K 742210521 Zkoušky a revize EPS revize výchozí systému EPS na jeden detektor kus 27,000 124,79 3 369,33 CS ÚRS 2021 01

8 K 742210503 Zkoušky a revize EPS zkoušky koordinační funkční EPS kus 1,000 3 743,70 3 743,70 CS ÚRS 2021 01

9 M FX808340 Mikromodul essernet 62,5 kBd ks 1,000 7 523,11 7 523,11

10 K 742210101 Montáž převodníku nebo opakovače linky hlásičů nebo ústředen kus 1,000 499,16 499,16 CS ÚRS 2021 01

11 M FX808332 Mikromodul esserbus/esserbus-Plus GT ks 1,000 3 228,80 3 228,80

12 K 742210006 Montáž ústředny EPS rozšiřující karty kus 1,000 499,16 499,16 CS ÚRS 2021 01

13 M 18011 Akumulátor 12 V DC / 12 Ah ks 2,000 1 073,58 2 147,16

14 K 742210041 Montáž akumulátoru 2 x 12 V pro ústřednu EPS kus 1,000 124,79 124,79 CS ÚRS 2021 01

15 M 764731 Přepěťová ochrana, essernet a RS485 ks 4,000 2 944,28 11 777,12

16 M 764737 Montážní patice pro přepěťové ochrany ks 4,000 786,75 3 147,00

17 K 742123001 Montáž přepěťové ochrany pro slaboproudá zařízení kus 4,000 249,58 998,32 CS ÚRS 2021 01

18 M 808623 Esserbus® koppler Alarmový (4/2) ks 2,000 2 973,07 5 946,14

19 K 742210305 Montáž vstupně výstupního reléového prvku 5 a více kontaktů s krytem kus 2,000 499,16 998,32 CS ÚRS 2021 01

20 M 808621 IQ8FCT LP ks 2,000 2 409,79 4 819,58

21 K 742210303 Montáž vstupně výstupního reléového prvku 4 kontakty s krytem kus 2,000 499,16 998,32 CS ÚRS 2021 01

22 M 788600 Skříň pro bus-koppler aP na omítku ks 4,000 261,48 1 045,92

23 K 741112023
Montáž krabic elektroinstalačních bez napojení na trubky a lišty, demontáže a montáže víčka a přístroje 

protahovacích nebo odbočných nástěnných plastových čtyřhranných, vel. do 250x250 mm
kus 4,000 124,79 499,16 CS ÚRS 2021 01

24 K 742210251 Připojení kontaktu ovládaného nebo monitorovaného kus 7,000 499,16 3 494,12 CS ÚRS 2021 01

25 M 802371 Opticko-kouřový hlásič IQ8Quad ks 2,000 1 216,41 2 432,82

26 K 742210121 Montáž hlásiče automatického bodového kus 2,000 187,19 374,38 CS ÚRS 2021 01

27 M 805590 Patice pro hlásiče IQ8Quad ks 2,000 126,71 253,42

28 K 742210131 Montáž soklu hlásiče nebo patice kus 2,000 62,40 124,80 CS ÚRS 2021 01

29 M 804905 Elektronika tlačítka IQ8 s oddělovačem ks 7,000 1 348,88 9 442,16

30 M 704900 Skříň tlačítkového hlásiče IQ8 červená ks 7,000 226,93 1 588,51

31 M 704917 Krytí IP55 pro velké tlač. hl. bal.10 ks bal 1,000 833,98 833,98

32 K 742210151 Montáž hlásiče tlačítkového se sklíčkem kus 7,000 249,58 1 747,06 CS ÚRS 2021 01

33 M CV-T68 Teplotní detekční kabel, 68°C m 1 130,000 93,30 105 429,00

34 K 742210171 Montáž kabelu senzorového m 1 130,000 31,20 35 256,00 CS ÚRS 2021 01

35 M VAR.1112-049 plastová příchytka teplotního kabelu ks 2 260,000 17,28 39 052,80

36 K 742111001 Montáž příchytek pro kabely samostatné ohniodolné včetně šroubu a hmoždinky kus 2 260,000 12,48 28 204,80 CS ÚRS 2021 01

37 M 807224RR Siréna s majákem- červená/červený, adresovatelná ks 14,000 3 308,28 46 315,92

38 K 742210261 Montáž světelných nebo zvukových prvků EPS sirény nebo majáku nebo signalizace kus 14,000 249,58 3 494,12 CS ÚRS 2021 01

D GN Grafická nadstavba 28 605,71
39 M M001 Rozšíření licence grafické centrály Arena NX ks 1,000 6 335,49 6 335,49

40 M M002 Driver do Arena NX pro Esser fire panels ks 1,000 9 791,22 9 791,22

41 K K003 Integrace systému EPS parkingu do stávající BMS ks 1,000 3 743,70 3 743,70

42 K K004 Grafické zobrazení čidel EPS ks 1,000 2 495,80 2 495,80

43 K K005 Odzkoušení, s technikem EPS kpl 1,000 3 743,70 3 743,70

44 K K006 Doprava, koordinace kpl 1,000 2 495,80 2 495,80

D UM Úložný materiál 136 638,04

45 M 34121134

kabel sdělovací oheň retardující bezhalogenový stíněný laminovanou Al fólií s příložným CuSn drátem s 

funkčností při požáru 180min a P90-R/PH120-R reakce na oheň B2cas1d1a1 jádro Cu plné 100V (SSKFH-V) 

2x2x0,8mm2

m 410,000 23,22 9 520,20 CS ÚRS 2021 01

46 M 34121146
kabel sdělovací oheň retardující bezhalogenový stíněný laminovanou Al fólií s příložným CuSn drátem bez 

funkčnosti při požáru reakce na oheň B2cas1d1a1 jádro Cu plné 100V (SHKFH-R) 2x2x0,8mm2
m 190,000 19,58 3 720,20 CS ÚRS 2021 01

47 K 742121001 Montáž kabelů sdělovacích pro vnitřní rozvody počtu žil do 15 m 600,000 17,47 10 482,00 CS ÚRS 2021 01

48 M 1207393 KABEL. PRICHYTKA JEDNOSTRANNA 6710 PO kus 2 190,000 4,38 9 592,20

49 M 10.652.890 Šroub SB 6,3x35 ZNCR do betonu kus 2 190,000 9,22 20 191,80

50 K 742111001 Montáž příchytek pro kabely samostatné ohniodolné včetně šroubu a hmoždinky kus 2 190,000 12,48 27 331,20 CS ÚRS 2021 01

51 M 1132841 LISTA HRANATA 40X20 HF (bezhalogenová) m 35,000 135,93 4 757,55

52 K 742110041 Montáž lišt elektroinstalačních vkládacích m 35,000 31,20 1 092,00 CS ÚRS 2021 01

53 M 1245904 KRABICE IP66 POZARNE ODOLNA KSK 175 DPO kus 1,000 1 009,07 1 009,07

54 M 1286670 KRABICE IP66 POZARNE ODOLNA KSK 125 DPO kus 5,000 774,08 3 870,40

55 K 741112023
Montáž krabic elektroinstalačních bez napojení na trubky a lišty, demontáže a montáže víčka a přístroje 

protahovacích nebo odbočných nástěnných plastových čtyřhranných, vel. do 250x250 mm
kus 6,000 124,79 748,74 CS ÚRS 2021 01

56 M SKS.200518005
Aktivní těsnění prostupů a spár. Těsnící hmota k utěsnění kabelových a trubních prostupů. kartuše hmotnosti 

0,33 kg
ks 3,000 437,72 1 313,16

57 M SKS1942152 Protipožární intumescentní vodou ředitelný nátěr, balení 12,5kg ks 1,000 9 791,22 9 791,22

58 K 742190004 Ostatní práce pro trasy požárně těsnící materiál do prostupu kus 3,000 499,16 1 497,48 CS ÚRS 2021 01

59 K 998742102
Přesun hmot pro slaboproud stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost 

do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m
t 1,500 4 367,65 6 551,48 CS ÚRS 2021 01

60 K 971033141
Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo nadzákladovém z cihel, tvárnic, příčkovek z cihel pálených na 

maltu vápennou nebo vápenocementovou průměru profilu do 60 mm, tl. do 300 mm
kus 10,000 436,77 4 367,70 CS ÚRS 2021 01

61 K 971042151
Vybourání otvorů v betonových příčkách a zdech základových nebo nadzákladových průměru profilu do 60 mm, 

tl. do 450 mm
kus 2,000 561,56 1 123,12 CS ÚRS 2021 01

62 K 971042141
Vybourání otvorů v betonových příčkách a zdech základových nebo nadzákladových průměru profilu do 60 mm, 

tl. do 300 mm
kus 20,000 561,56 11 231,20 CS ÚRS 2021 01

63 M SLP.201110001 Podružný materiál kpl. 1,000 3 455,72 3 455,72

64 K HZS3222
Hodinové zúčtovací sazby montáží technologických zařízení na stavebních objektech montér slaboproudých 

zařízení odborný
hod 10,000 499,16 4 991,60 CS ÚRS 2021 01

D ART Areálové trasy 97 613,68

ON Náchod - SO-610.2B PARKOVACÍ OBJEKT P2

Elektrická požární signalizace

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

65 M 34121134

kabel sdělovací oheň retardující bezhalogenový stíněný laminovanou Al fólií s příložným CuSn drátem s 

funkčností při požáru 180min a P90-R/PH120-R reakce na oheň B2cas1d1a1 jádro Cu plné 100V (SSKFH-V) 

2x2x0,8mm2

m 280,000 23,22 6 501,60 CS ÚRS 2021 01

66 K 220182031 Zatažení optického kabelu do ochranné HDPE trubky m 280,000 17,47 4 891,60 CS ÚRS 2021 01

67 M 10.887.932 Trubka oheb. pr.40 750N HDPE oranž. m 280,000 42,62 11 933,60

68 K 220182022 Uložení trubky HDPE do výkopu pro optický kabel bez zřízení lože a bez krytí m 280,000 37,44 10 483,20 CS ÚRS 2021 01

69 K 460161162

Hloubení zapažených i nezapažených kabelových rýh ručně včetně urovnání dna s přemístěním výkopku do 

vzdálenosti 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek šířky 35 cm hloubky 70 cm v hornině 

třídy těžitelnosti I skupiny 3

m 125,000 137,27 17 158,75 CS ÚRS 2021 01

70 K 460161292

Hloubení zapažených i nezapažených kabelových rýh ručně včetně urovnání dna s přemístěním výkopku do 

vzdálenosti 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek šířky 50 cm hloubky 100 cm v hornině 

třídy těžitelnosti I skupiny 3

m 15,000 187,19 2 807,85 CS ÚRS 2021 01

71 M
SKS.20201208.0

02
Písek frakce 0/4 t 17,000 460,76 7 832,92

72 K 460421182
Kabelové lože včetně podsypu, zhutnění a urovnání povrchu z písku nebo štěrkopísku tloušťky 10 cm nad kabel 

zakryté plastovou fólií, šířky lože přes 25 do 50 cm
m 140,000 37,44 5 241,60 CS ÚRS 2021 01

73 K 460431152
Zásyp kabelových rýh ručně s přemístění sypaniny ze vzdálenosti do 10 m, s uložením výkopku ve vrstvách 

včetně zhutnění a úpravy povrchu šířky 35 cm hloubky 50 cm z hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3
m 125,000 93,59 11 698,75 CS ÚRS 2021 01

74 K 460431282
Zásyp kabelových rýh ručně s přemístění sypaniny ze vzdálenosti do 10 m, s uložením výkopku ve vrstvách 

včetně zhutnění a úpravy povrchu šířky 50 cm hloubky 80 cm z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 3
m 15,000 124,79 1 871,85 CS ÚRS 2021 01

75 K 460581122 Úprava terénu zatravnění, včetně dodání osiva a zalití vodou ve svahu m2 60,000 37,44 2 246,40 CS ÚRS 2021 01

76 M ALT.29253 Průchodka utěsňující kabel při vyústění z HDPE trubky 40/31-34.5mm, pro kabel 5-9mm, rozebíratelná ks 4,000 1 727,86 6 911,44

77 K 220182027 Montáž koncovky nebo záslepky bez svařování na HDPE trubku kus 4,000 748,74 2 994,96 CS ÚRS 2021 01

78 M 34571354 trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová korugovaná (chránička) D 75/90mm, HDPE+LDPE m 30,000 44,92 1 347,60 CS ÚRS 2021 01

79 K 460791213 Montáž trubek ochranných uložených volně do rýhy plastových ohebných, vnitřního průměru přes 50 do 90 mm m 30,000 37,44 1 123,20 CS ÚRS 2021 01

80 K 460742141
Osazení kabelových prostupů včetně utěsnění a spárování z trub plastových do otvoru ve zdivu včetně 

vybourání, zazdění a začištění, vnitřního průměru do 15 cm
kus 2,000 249,58 499,16 CS ÚRS 2021 01

81 M
JTA.0013702.UR

S
Výstražná fólie z polyethylenu šíře 33cm m 140,000 2,30 322,00

82 K 210021063 Ostatní elektromontážní doplňkové práce osazení výstražné fólie z PVC m 140,000 12,48 1 747,20 CS ÚRS 2021 01

Strana 4 z 4



VZDUCHOTECHNIKA Výr. příkaz číslo Varianta : I.

SO-610.2B Parkovací objekt P2 Datum : 04.06.2021

Pozice Z a ř í z e n í  -  č i n n o s t Jed- Množ- Jednotková Jednotková Celková 

notky ství cena Montáž 
cena 

Dodávka
cena

1 Odvodní sestava, výkon 800 m3/hod,  systém MAR+2x čidlo CO+časový spínač chodu,sada 5 10 733,60 25 045,08 178 893,40

  prokabelování, klapka uzavírací  + servopohon +kabeláž, manžety,

pomocné závěsy a konzole pro montáž nad stropem, sestavení po dílech v místě instalace

2 Vyústka odvodní s regulací 200x200 ks 15 180,85 421,99 9 042,60

3 Nátrubek se sítem na výtlaku VZT rozvodu 400x250 ks 5 190,41 444,29 3 173,50

4 Hranaté pozink tvarovky, přechody a doměrky m2 100 155,12 361,96 51 708,00

5 Žaluzie se sítem 500x1000 ks 2 903,34 2 107,80 6 022,28

6 Průchodka stěnou do šachty, oplechování, utěsnění ks 5 260,20 607,12 4 336,60

7 Průchodka stěnou pro žaluzii, oplechování, utěsnění ks 2 290,31 677,40 1 935,42

8 Požárně odolná větrací mřížka pro zazdění do zdi 200x200 , průchodka, krycí mřížka sada 2 1 914,71 4 467,67 12 764,76

9 Ventilátor nástěnný výkon 200 m3/hod, integrovaná zpětná klapka, doběhový spínač choduks 1 2 828,34 6 599,46 9 427,80

10 Spiro potrubí pr.150 (průchodka oplechování, utěsnění) m 1 292,77 683,14 975,91

11 Žaluzie se sítem 160x160 ks 1 532,69 1 242,95 1 775,64

12 Drobný a pomocný materiál, gumové těsnění do spojů VZT potrubí soubor 1 564,66

13 Uzemnění zařízení soubor 1 395,26

14 Závěsy a konzole pro instalaci rozvodů VZT soubor 1 846,99

15 Lešení (plošina) soubor 1 1 693,98

16 Přesun hmot soubor 1 2 202,18

17 Vyregulování a uvedení do provozu soubor 1 2 823,30

18 Provozní zkoušky soubor 1 2 258,64

19 Revize soubor 1 564,66

20 Zaškolení obsluhy, provozní řád soubor 1 790,52

21 Drobné stavební přípomoce soubor 1 564,66

Celkem část VZT  (bez DPH) Kč 292 760,76

Upozornění - pokud jsou v projektové dokumentaci, nebo jejích přílohách odkazy na obchodní firmy, názvy

specifická označení zboží nebo služeb, mající vztah k jednomu dodavateli, jedná se o vymezení předpokládaného standardu a autor dokumentace výslovně prohlašuje,

 že je pro realizaci vlastního předmětu možné použití i jiných, kvalitativně a technicky srovnatelných řešení a výrobků.

při dodávkách budou upřednostněny vzorové podklady na jakost dodávek investora

(Jako technický vzor použita ventilátorová sestava Remak OD1624981, nutná koordina ce s profesí elektro)

Stránka 1 z 1



název: Rozšíření parkovacích kapacit v dolním areálu ON Náchod

SO 610.3 Parkoviště P3

Venkovní osvětlení a elektroinstalace - soupis

Královéhradecký kraj

Pivovarské náměstí 1245, 500 01 Hradec Králové

Vypracoval: ing.P.Hartman
E-mail:                    

Dne: 30.05.2021

poř.č. číslo pol. popis položky jedn.cena množství jedn. celkem [Kč] DPH
1 Recyklační poplatek -

svítidlo

7,20 5,00 ks 36,00 21%

2 Recyklační poplatek -

sv.zdroj
2,40 5,00 ks 12,00 21%

3 210100252 ukonč.kab. do 4x16 mm2

ve svorkovnici VO
168,47 10,00 ks 1684,70 21%

4 210202010 stávající svítidlo

ramenové - opětovná

montáž

499,16 1,00 ks 499,16 21%

5 210202011 svítidlo LED 39W, 5700

lm, 4000K, IP65
499,16 3,00 ks 1497,48 21%

6 210204002 stožár sadový ocelový

5m
4367,65 2,00 ks 8735,30 21%

7 210204011 stožár ocelový do délky

6m
4367,65 1,00 ks 4367,65 21%

8 210204011 stožár ocelový do délky

12m - opětovná montáž

4367,65 2,00 ks 8735,30 21%

9 210204103 výložník ocel. 1-rám.

Lomený do hmotnosti

35kg

499,16 3,00 ks 1497,48 21%

10 210204103 výložník ocel. 1-rám. do

hmotnosti 35kg -
opětovná montáž

499,16 1,00 ks 499,16 21%

11 210204201 elektrovýzbroj stožáru

pro 1 okruh
499,16 5,00 ks 2495,80 21%

12 210220022 uzem. v zemi FeZn R=8-
10 mm
vč.svorek;propoj.aj.

74,87 100,00 m 7487,00 21%

13 210810006 CYKY-CYKYm 3Cx2.5
mm2 750V (VU)

24,96 30,00 m 748,80 21%

14 210810006 CYKY-CYKYm 3Cx2.5
mm2 750V (VU)

24,96 30,00 m 748,80 21%

15 210810014 CYKY-CYKYm 4Bx16
mm2 750V (VU)

31,20 100,00 m 3120,00 21%

Montáže celkem 42164,63 21%
DEMONTÁŽ

16 210202010 stávající svítidlo

ramenové

499,16 2,00 ks 998,32 21%

17 210204011 stožár ocelový do délky

12m
3743,70 2,00 ks 7487,40 21%

18 210204103 výložník ocel. 1-rám. do

hmotnosti 35kg
249,58 2,00 ks 499,16 21%

Demontáže celkem 8984,88 21%
Celkem za ceník:

51149,51

poř.č. číslo pol. popis položky jedn.cena množství jedn. celkem [Kč] DPH
1 nakládání zeminy 383,97 1,50 t 575,96 21%
2 460010024 vytyč.trati kab.vedení v

zastavěném prostoru

14398,85 0,10 km 1439,89 21%

Investor:

C21M - Elektromontáže

C46M - Zemní práce

Strana 1/3



3 460050013 jáma pro J stožár 

jedn.6m v rovině zem.tř.3

719,94 7,00 ks 5039,58 21%

4 460080000 rozbourání betonového 

základu

959,92 1,00 m3 959,92 21%

5 460080001 betonový základ do rostlé 

zeminy bez bednění

959,92 2,50 m3 2399,80 21%

6 460100025 pouzdrový zákl.pro 

stožár VO v trase 

400x800mm

719,94 5,00 ks 3599,70 21%

7 460200163 kabel.rýha 35cm/šíř. 

80cm/hl. zem.tř.3

100,79 100,00 m 10079,00 21%

8 460300006 hutnění zeminy 191,98 35,00 m3 6719,30 21%
9 460490012 fólie výstražná z PVC 

šířky 33cm

9,60 100,00 m 960,00 21%

10 460510021 kabel.prostup z PVC 
roury světl. DN 75

28,80 100,00 m 2880,00 21%

11 460560163 ruč.zához.kab.rýhy 35cm 

šíř.80cm hl.zem.tř.3

71,99 100,00 m 7199,00 21%

12 460600000 odvoz zeminy 
vč.nakládání do 10km 

vč.poplatku za skládku

383,97 1,50 m3 575,96 21%

13 460620013 provizorní úprava terénu 

zem.tř.3

28,80 40,00 m2 1152,00 21%

Celkem za ceník:

43580,10

poř.č. číslo pol. popis položky jedn.cena množství jedn. celkem [Kč] DPH
O 1 manžeta OM 159 ke 

stožáru VO

933,05 5,00 ks 4665,25 21%

2 00002 * beton prostý * 2303,82 2,50 m3 5759,55 21%
3 01051 svítidlo LED 39W, 5700 

lm, 4000K, IP65
7406,77 3,00 ks 22220,31 21%

4 01063 stožár sadový ocelový, 

žárově zinkovaný, 5-

133/60, 5m

3760,98 2,00 ks 7521,96 21%

5 01069 stožár ocelový, žárově 

zinkovaný, typ 6-133/60, 

6m

3760,98 1,00 ks 3760,98 21%

6 01094 výložník ocelový lomený 

1-1000
679,63 3,00 ks 2038,89 21%

7 01154 elektrovýzbroj stožáru 

pro 1 okruh - 25Z/Un 
IP20

518,36 3,00 ks 1555,08 21%

8 01403 * FeZn R=10mm * 37,55 100,00 m 3755,00 21%
9 01473 * připoj. svorka SS 

spojovací pro lana *

10,19 5,00 ks 50,95 21%

10 01595 kabelové oko příložkové 

pro vodiče Cu 7580-08 

16/8

18,08 40,00 ks 723,20 21%

11 02945 * CYKY 4Bx16mm2 * 191,62 100,00 m 19162,00 21%
12 12145 * roura do základů pro 

stožár *

617,42 5,00 ks 3087,10 21%

13 33918 * CYKY 3Cx2.5mm2 * 23,34 30,00 m 700,20 21%
14 33918 * CYKY 3Cx2.5mm2 * 23,34 30,00 m 700,20 21%
15 90006 * fólie z polyetylenu šíře 

330mm *
11,52 100,00 m 1152,00 21%

16 90027 chránička 09075 FA 33,45 100,00 m 3345,00 21%
Celkem za materiály:

80197,67

poř.č. číslo pol. popis položky jedn.cena množství jedn. celkem [Kč] DPH
1 Pomocné a přípravné 

práce

499,16 16,00 hod. 7986,56 21%

2 Jeřáb a plošina 1435,09 10,00 hod. 14350,90 21%

Materiály

Práce v HZS

Strana 2/3



3 Práce neobsažené v 

ceníku 21M

499,16 8,00 hod. 3993,28 21%

4 Výchozí revize elektro a 

vypracování revizní 

zprávy (venkovní 

osvětlení)

1060,72 8,00 hod. 8485,76 21%

5 Vyhledání napojovacích 

bodů

499,16 4,00 hod. 1996,64 21%

Celkem za práci v HZS:

36813,14

Celkem bez DPH 211 740,42 Kč

Strana 3/3



Příloha č. 4

Seznam poddodavatelů

Veřejná zakázka s názvem:

„Rozšíření parkovací kapacity v dolním areálu Oblastní

nemocnice Náchod"

Seznam poddodavatelů dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném

znění

Identifikační údaje poddodavatele

Činnost, kterou bude

poddodavatel  při  realizaci

provádět

1. Obchodní firma nebo název /

Obchodní firma nebo jméno a

příjmení:

EUCON  spol. s r.o.

Monolitické konstrukce

Sídlo / Místo podnikání,

popř. místo trvalého pobytu:
Praha 3, Štítného

202/35, PSČ 13000

IČO: 40764354

Osoba oprávněná jednat

jménem či za poddodavatele:
Tomáš Fulín

Spisová značka v obchodním

rejstříku:

C 2393 vedená u

Městského soudu v
Praze

Tel./fax:             
E-mail:               

Jedná se o poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje

kvalifikaci?
ano/nei



Příloha č. 4

Identifikační údaje poddodavatele

Činnost, kterou bude

poddodavatel  při  realizaci

provádět

1. Obchodní firma nebo název

/ Obchodní firma nebo

jméno a příjmení:

COBAP s.r.o.

Elektromontážní práce

Sídlo / Místo podnikání,

popř. místo trvalého pobytu:
Michelská 18/12a, Michle,

140 00 Praha 4

IČO:    28953673

Osoba oprávněná jednat

jménem či za

poddodavatele:

Jaroslav Plíšek

Spisová značka v

obchodním rejstříku:
C 155501 vedená u

Městského soudu v Praze

Tel./fax:             
E-mail:                          

Jedná se o poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje

kvalifikaci?
ano/ne11

Identifikační údaje poddodavatele

Činnost, kterou bude

poddodavatel  při  realizaci

provádět

1. Obchodní firma nebo název /

Obchodní firma nebo jméno a

příjmení:

AUTOGARD spol. s r.o.

Parkovací systém

Sídlo / Místo podnikání,

popř. místo trvalého pobytu:
Nová 387/32, 664 41
Popůvky

IČO:    49446053

Osoba oprávněná jednat

jménem či za poddodavatele:
Ing. MILAN PLHÁK

Spisová značka v obchodním

rejstříku:
C 12304 vedená u
Krajského soudu v Brně

Tel./fax:             
E-mail:                    

Jedná se o poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje

kvalifikaci?
ano/ne1



Příloha č. 4

Identifikační údaje poddodavatele
Činnost, kterou bude poddodavatel

při  realizaci provádět

1. Obchodní firma nebo název /

Obchodní firma nebo jméno a

příjmení:
BEZEDOS s.r.o.

Zemní práce, komunikace,

zpevněné plochy

Sídlo / Místo podnikání, popř.

místo trvalého pobytu:
Náchodská 628, 549 32
Velké Poříčí

IČO: 27504867

Osoba oprávněná jednat

jménem či za poddodavatele:
Ing. Tomáš Silvan

Spisová značka v obchodním

rejstříku:

C 22942 vedená u

Krajského soudu v Hradci
Králové

Tel./fax:             
E-mail:                    

Jedná se o poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje

kvalifikaci?
ano/ne1

Identifikační údaje poddodavatele

Činnost, kterou bude

poddodavatel  při  realizaci

provádět

1. Obchodní firma nebo název /

Obchodní firma nebo jméno a

příjmení:

INKA - dopravní značení

Hradec Králové s.r.o.

Dopravní značení

Sídlo / Místo podnikání,

popř. místo trvalého pobytu:

Obránců míru 258, 503

02 Předměřice nad
Labem

IČO:    27478866

Osoba oprávněná jednat

jménem či za poddodavatele:
Jiří Fanta

Spisová značka v obchodním

rejstříku:

C 21425 vedená u

Krajského soudu v
Hradci Králové

Tel./fax:           
E-mail:                

Jedná se o poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje

kvalifikaci?
ano/ne1



Příloha č. 4

Identifikační údaje poddodavatele

Činnost, kterou bude

poddodavatel  při  realizaci

provádět

1. Obchodní firma nebo název /

Obchodní firma nebo jméno a

příjmení:

Zahradní architektura
Pardubice s.r.o.

Sadové úpravy

Sídlo / Místo podnikání,

popř. místo trvalého pobytu:

C 19389 vedená u
Krajského soudu v
Hradci Králové

IČO:   26007088

Osoba oprávněná jednat

jménem či za poddodavatele:
Jaromír Kulhánek

Spisová značka v obchodním

rejstříku:

C 19389 vedená u
Krajského soudu v

Hradci Králové

Tel./fax:            
E-mail:               

Jedná se o poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje

kvalifikaci?
ano/ne1

Identifikační údaje poddodavatele

Činnost, kterou bude

poddodavatel  při  realizaci

provádět

1. Obchodní firma nebo název /

Obchodní firma nebo jméno a

příjmení:

PLYNOSPOL, spol. s r.o.

Dešťová kanalizace – vnitřní,

venkovní

Sídlo / Místo podnikání,

popř. místo trvalého pobytu:

Hradec Králové, Na
Okrouhlíku 527, PSČ
50002

IČO:   46506519

Osoba oprávněná jednat

jménem či za poddodavatele:
Ing. Pavel Šticha

Spisová značka v obchodním

rejstříku:

C 2029 vedená u
Krajského soudu v
Hradci Králové

Tel./fax:           
E-mail:                  

Jedná se o poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje

kvalifikaci?
ano/ne1



Příloha č. 4

Identifikační údaje poddodavatele

Činnost, kterou bude

poddodavatel  při  realizaci

provádět

1. Obchodní firma nebo název /

Obchodní firma nebo jméno a

příjmení:

DIRICKX BOHEMIA spol.
s r.o.

Oplocení

Sídlo / Místo podnikání,

popř. místo trvalého pobytu:
U Panských 1447, 580

01 Havlíčkův Brod

IČO: 49810090

Osoba oprávněná jednat

jménem či za poddodavatele:
RADEK NOVOTNÝ

Spisová značka v obchodním

rejstříku:

C 4652 vedená u
Krajského soudu v
Hradci Králové

Tel./fax:             
E-mail:                   

Jedná se o poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje

kvalifikaci?
ano/ne1

Identifikační údaje poddodavatele

Činnost, kterou bude

poddodavatel  při  realizaci

provádět

1. Obchodní firma nebo název /

Obchodní firma nebo jméno a

příjmení:
VODIZOL, s.r.o.

Izolace proti vodě

Sídlo / Místo podnikání,

popř. místo trvalého pobytu:
č.p. 180, 544 64
Kocbeře

IČO:   25929828

Osoba oprávněná jednat

jménem či za poddodavatele:
Ing. Tadeáš Vodička

Spisová značka v obchodním

rejstříku:

C 15367 vedená u
Krajského soudu v

Hradci Králové

Tel./fax:  777606273

E-mail:  izolace@vodizol.cz

Jedná se o poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje

kvalifikaci?
ano/ne1



Příloha č. 4

Identifikační údaje poddodavatele

Činnost, kterou bude

poddodavatel  při  realizaci

provádět

1. Obchodní firma nebo název

/ Obchodní firma nebo

jméno a příjmení:

GEOINDUSTRIE s.r.o.

Piloty

Sídlo / Místo podnikání,

popř. místo trvalého

pobytu:

Velký Osek, Prokopa Holého
586, PSČ 28151

IČO: 62242911

Osoba oprávněná jednat

jménem či za

poddodavatele:

Mgr. Adamec David

Spisová značka v

obchodním rejstříku:
C 81644 vedená u

Městského soudu v Praze

Tel./fax:             
E-mail:                           

Jedná se o poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje

kvalifikaci?
ano/ne1

Identifikační údaje poddodavatele

Činnost, kterou bude

poddodavatel  při  realizaci

provádět

1. Obchodní firma nebo název /

Obchodní firma nebo jméno a

příjmení:

OTIS a.s.

Výtah

Sídlo / Místo podnikání,

popř. místo trvalého pobytu:
J. Opletala 3506/45, 690

02 Břeclav

IČO: 42324254

Osoba oprávněná jednat

jménem či za poddodavatele:
Ing. Vladimír Čech

Spisová značka v obchodním

rejstříku:
B 536 vedená u
Krajského soudu v Brně

Tel./fax:           
E-mail:                 

Jedná se o poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje

kvalifikaci?
ano/ne1



Příloha č. 4

Identifikační údaje poddodavatele

Činnost, kterou bude

poddodavatel  při  realizaci

provádět

1. Obchodní firma nebo název /

Obchodní firma nebo jméno a

příjmení:

TECHFLOOR s. r. o.

Lité podlahy

Sídlo / Místo podnikání,

popř. místo trvalého pobytu:
17. listopadu 454, 252
63 Roztoky

IČO:   25350650

Osoba oprávněná jednat

jménem či za poddodavatele:
Ing. Marcel Pavlík

Spisová značka v obchodním

rejstříku:

C 90314 vedená u

Městského soudu v

Praze

Tel./fax:           
E-mail:                        

Jedná se o poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje

kvalifikaci?
ano/ne1

Identifikační údaje poddodavatele

Činnost, kterou bude

poddodavatel  při  realizaci

provádět

1. Obchodní firma nebo název /

Obchodní firma nebo jméno a

příjmení:

RAVOS spol. s r.o.

Jádrové vrty

Sídlo / Místo podnikání,

popř. místo trvalého pobytu:

Pernštýnské náměstí 59,
Pardubice-Staré Město,
530 02 Pardubice

IČO:

15050912

Osoba oprávněná jednat

jménem či za poddodavatele:
Ing. RADOSLAV VAŠEK

Spisová značka v obchodním

rejstříku:

C 584 vedená u

Krajského soudu v
Hradci Králové

Tel./fax:          
E-mail:                

Jedná se o poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje

kvalifikaci?
ano/ne1



Příloha č. 4

Identifikační údaje poddodavatele

Činnost, kterou bude

poddodavatel  při  realizaci

provádět

1. Obchodní firma nebo název /

Obchodní firma nebo jméno a

příjmení:

STAVEBNÍ PROGRESS
a.s.

Zámečnické práce

Sídlo / Místo podnikání,

popř. místo trvalého pobytu:
Olšanská 2643/1a,
Žižkov, 130 00 Praha 3

IČO: 28616537

Osoba oprávněná jednat

jménem či za poddodavatele:
Ing. Ladislav Novák

Spisová značka v obchodním

rejstříku:

B 16539 vedená u
Městského soudu v
Praze

Tel./fax:             
E-mail:                          

Jedná se o poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje

kvalifikaci?
ano/ne1

Identifikační údaje poddodavatele

Činnost, kterou bude

poddodavatel  při  realizaci

provádět

1. Obchodní firma nebo název /

Obchodní firma nebo jméno a

příjmení:
Al LEŠENÍ, spol. s r.o.

LEŠENÍ

Sídlo / Místo podnikání,

popř. místo trvalého pobytu:
č.p. 63, 534 01 Veliny

IČO: 25275470

Osoba oprávněná jednat

jménem či za poddodavatele:
Marcel Marek

Spisová značka v obchodním

rejstříku:

C 12169 vedená u
Krajského soudu v
Hradci Králové

Tel./fax:             
E-mail:                   

Jedná se o poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje

kvalifikaci?
ano/ne1



Příloha č. 4

Identifikační údaje poddodavatele

Činnost, kterou bude

poddodavatel  při  realizaci

provádět

1. Obchodní firma nebo název /

Obchodní firma nebo jméno a

příjmení:

DEFENDOOR CZ s.r.o.

Dveře

Sídlo / Místo podnikání,

popř. místo trvalého pobytu:

Vídeňská 153/119b,

Dolní Heršpice, 619 00
Brno

IČO:   07305923

Osoba oprávněná jednat

jménem či za poddodavatele: RADOSLAV ČAKLOŠ

Spisová značka v obchodním

rejstříku:

Vídeňská 153/119b,

Dolní Heršpice, 619 00
Brno

Tel./fax:             
E-mail:                     

Jedná se o poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje

kvalifikaci?
ano/ne1

Identifikační údaje poddodavatele

Činnost, kterou bude

poddodavatel  při  realizaci

provádět

1. Obchodní firma nebo název /

Obchodní firma nebo jméno a

příjmení:

Univers Tech s.r.o.

Rolovací mříže

Sídlo / Místo podnikání,

popř. místo trvalého pobytu:

Kladno - Kročehlavy,
Americká 2772, PSČ
27201

IČO:   27106985

Osoba oprávněná jednat

jménem či za poddodavatele: MILAN ŠŤÁHLAVSKÝ

Spisová značka v obchodním

rejstříku:

C 96729 vedená u
Městského soudu v
Praze

Tel./fax:             
E-mail:                   

Jedná se o poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje

kvalifikaci?
ano/ne1



Příloha č. 4

Identifikační údaje poddodavatele

Činnost, kterou bude

poddodavatel  při  realizaci

provádět

1. Obchodní firma nebo název /

Obchodní firma nebo jméno a

příjmení:
HASTEX & HASPR s.r.o.

Hasicí přístroje

Sídlo / Místo podnikání,

popř. místo trvalého pobytu: č.p. 229, 533 52 Srch

IČO: 45535442

Osoba oprávněná jednat

jménem či za poddodavatele: PATRIK FILIP

Spisová značka v obchodním

rejstříku:

C 1537 vedená u
Krajského soudu v

Hradci Králové

Tel./fax:             
E-mail:                

Jedná se o poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje

kvalifikaci?
ano/ne1

Identifikační údaje poddodavatele

Činnost, kterou bude

poddodavatel  při  realizaci

provádět

1. Obchodní firma nebo název /

Obchodní firma nebo jméno a

příjmení:
IZOMAT s.r.o.

Vzduchotechnika

Sídlo / Místo podnikání,

popř. místo trvalého pobytu:
Stolín 71, 549 41

Červený Kostelec

IČO:   46505831

Osoba oprávněná jednat

jménem či za poddodavatele:
Petr Šenk

Spisová značka v obchodním

rejstříku:

C 2083 vedená u
Krajského soudu v

Hradci Králové

Tel./fax:                     
E-mail:                   

Jedná se o poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje

kvalifikaci?
ano/ne1



Příloha č. 4

Poznámka: Tabulku dodavatel použije tolikrát, kolik bude mít poddodavatelů.

Poznámka: Tabulku dodavatel použije tolikrát, kolik bude mít poddodavatelů.
i Nehodící se škrtněte.

Identifikační údaje poddodavatele

Činnost, kterou bude

poddodavatel  při  realizaci

provádět

1. Obchodní firma nebo název /

Obchodní firma nebo jméno a

příjmení:
ŽPSV s.r.o.

Prefabrikované konstrukce

Sídlo / Místo podnikání,

popř. místo trvalého pobytu:
Třebízského 207, 687 24
Uherský Ostroh

IČO:   06298362

Osoba oprávněná jednat

jménem či za poddodavatele:
Ing. TOMÁŠ OPLETAL

Spisová značka v obchodním

rejstříku:
C 108128 vedená u

Krajského soudu v Brně

Tel./fax:             
E-mail:              

Jedná se o poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje

kvalifikaci?
ano/ne1



Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 1/15

Městský úřad Náchod

Odbor výstavby a územního plánování
Zámecká 1845, 547 01 Náchod

Sp.zn.:  KS 7155/2020/VÝST/LP
Čj.(Če.): MUNAC 20090/2021
Vyřizuje:  Ing. Luděk Pražák
Tel./mobil:            
E-mail:                           

Datum: 18.3.2021

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA

Společné rozhodnutí  č. 35 / 2021 – 2

Městský úřad Náchod, odbor výstavby a územního plánování, obdržel dne 22.1.2020 od
Královéhradeckého kraje, IČ 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové zastoupeného
společností Proxion s.r.o., IČ 25264451, Hurdálkova 206, Náchod žádost o vydání rozhodnutí o umístění
stavby a následně dne 6.3.2020 žádost o vydání společného povolení pro stavbu nazvanou „rozšíření
parkovací kapacity v dolním areálu Oblastní nemocnice Náchod“ na st.p.č. 4041 KN a p.p.č. 935/2, 935/3,
942/1, 1000/1, 1000/12, 1003/2, 1004/2, 1004/3, 1004/6, 1004/18, 1005/1, 1005/2, 1005/3, 1005/5,
1005/6, 1005/7, 1005/10, 1005/12, 2281, 2302, 2305 KN v katastrálním území Náchod. Jedná se o tři
parkovací plochy pro osobní vozidla návštěvníků a zaměstnanců nemocnice „P1“, „P2“, „P3“ včetně
souvisejících stavebních objektů.

Stavba parkovací plochy „P1“ – stavba dočasná do doby výstavby parkovacího domu – objektu „M“,
obsahuje tyto stavební objekty:
- zpevněné pojízdné a pochozí plochy venkovního parkoviště na p.p.č. 1000/12, 1005/3, 1005/5,

1005/6, 1005/7, 2281 KN v katastrálním území Náchod
- přístřešek na jízdní kola na p.p.č. 1005/3, 1005/7 KN v katastrálním území Náchod
- opěrná stěna z betonových palisád na p.p.č. 1005/3, 1005/5 KN v katastrálním území Náchod
- elektrické zemní kabelové vedení venkovního areálového osvětlení včetně 8 kusů lamp na p.p.č.

1000/12, 1005/2, 1005/3, 1005/5, 1005/6 KN v katastrálním území Náchod
- sdružené elektrické napájecí a ovládací zemní kabelové vedení parkovacího systému včetně 2 kusů

platebních automatů s přístřeškem a dobíjecí stanice s přístřeškem na p.p.č. 1005/2, 1005/3, 1005/5,
1005/6, 1005/7, 1005/10, 2281 KN v katastrálním území Náchod

- připojovací ovládací kabel pro parkovací a dobíjecí systém na p.p.č. 1005/3, 1005/5, 1005/7,
1005/10 KN v katastrálním území Náchod

- dešťové areálové kanalizační potrubí na p.p.č. 1005/3, 1005/6, 2281 KN v katastrálním území
Náchod

- připojovací areálové elektrické zemní kabelové vedení NN na st.p.č. 4041 KN a p.p.č. 1000/1,
1005/3, 1005/5, 1005/7, 1005/10 KN v katastrálním území Náchod

Stavba parkovací plochy „P2“ – stavba trvalá, obsahuje tyto stavební objekty:
- zpevněné pojízdné a pochozí plochy venkovního parkoviště na p.p.č. 1004/2, 2302 KN

v katastrálním území Náchod
- objekt krytého parkoviště na p.p.č. 1004/2, 1004/6 KN v katastrálním území Náchod
- železobetonové opěrné stěny na p.p.č. 1004/2 KN v katastrálním území Náchod
- oplocení z drátěného pletiva na ocelových sloupcích na p.p.č. 1004/6, 1004/18, 1005/1 KN

v katastrálním území Náchod
- elektrické zemní kabelové vedení venkovního areálového osvětlení včetně 5 kusů lamp na p.p.č.

1004/2 KN v katastrálním území Náchod
- sdružené elektrické napájecí a ovládací zemní kabelové vedení parkovacího systému na p.p.č.

1004/2, 1005/12, 2302 KN v katastrálním území Náchod
- dešťové areálové kanalizační potrubí včetně podzemního vsakovacího objektu a přepadového

potrubí na p.p.č. 1004/2, 2302 KN v katastrálním území Náchod



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 2/15 
 
 

Stavba parkovací plochy „P3“ – stavba trvalá, obsahuje tyto stavební objekty: 
- zpevněné pojízdné a pochozí plochy venkovního parkoviště včetně železobetonových schodišťových 

stupňů na p.p.č. 935/2, 935/3, 942/1, 1003/2, 1004/3, 2305 KN v katastrálním území Náchod 
- železobetonová opěrná stěna na p.p.č. 935/2 KN v katastrálním území Náchod 
- elektrické zemní kabelové vedení venkovního areálového osvětlení včetně 3 kusů lamp na p.p.č. 

935/2, 1004/3 KN v katastrálním území Náchod 
- dešťové areálové kanalizační potrubí včetně podzemních vsakovacích objektů a přepadového 

potrubí na p.p.č. 935/2, 1003/2, 1004/3 KN v katastrálním území Náchod 
 
Na základě projednání žádosti ve společném územním a stavebním řízení Městský úřad v Náchodě, 

odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c), d) 
zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“), rozhodl v souladu s ustanovením § 94j stavebního zákona takto: 

 
stavba nazvaná „rozšíření parkovací kapacity v dolním areálu Oblastní nemocnice Náchod“ na 

st.p.č. 4041 KN a p.p.č. 935/2, 935/3, 942/1, 1000/1, 1000/12, 1003/2, 1004/2, 1004/3, 1004/6, 1004/18, 
1005/1, 1005/2, 1005/3, 1005/5, 1005/6, 1005/7, 1005/10, 1005/12, 2281, 2302, 2305 KN v katastrálním 
území Náchod, se podle § 94p stavebního zákona 

 
povoluje. 

 
Stavba parkovací plochy „P1“ – stavba dočasná do doby výstavby parkovacího domu – objektu „M“, 
obsahuje tyto stavební objekty: 
- zpevněné pojízdné a pochozí plochy venkovního parkoviště na p.p.č. 1000/12, 1005/3, 1005/5, 

1005/6, 1005/7, 2281 KN v katastrálním území Náchod 
- přístřešek na jízdní kola na p.p.č. 1005/3, 1005/7 KN v katastrálním území Náchod 
- opěrná stěna z betonových palisád na p.p.č. 1005/3, 1005/5 KN v katastrálním území Náchod 
- elektrické zemní kabelové vedení venkovního areálového osvětlení včetně 8 kusů lamp na p.p.č. 

1000/12, 1005/2, 1005/3, 1005/5, 1005/6 KN v katastrálním území Náchod 
- sdružené elektrické napájecí a ovládací zemní kabelové vedení parkovacího systému včetně 2 kusů 

platebních automatů s přístřeškem a dobíjecí stanice s přístřeškem na p.p.č. 1005/2, 1005/3, 1005/5, 
1005/6, 1005/7, 1005/10, 2281 KN v katastrálním území Náchod 

- připojovací ovládací kabel pro parkovací a dobíjecí systém na p.p.č. 1005/3, 1005/5, 1005/7, 
1005/10 KN v katastrálním území Náchod 

- dešťové areálové kanalizační potrubí na p.p.č. 1005/3,1005/6,2281 KN v katastrálním území Náchod 
- připojovací areálové elektrické zemní kabelové vedení NN na st.p.č. 4041 KN a p.p.č. 1000/1, 

1005/3, 1005/5, 1005/7, 1005/10 KN v katastrálním území Náchod 
 

Stavba parkovací plochy „P2“ – stavba trvalá, obsahuje tyto stavební objekty: 
- zpevněné pojízdné a pochozí plochy venkovního parkoviště na p.p.č. 1004/2, 2302 KN 

v katastrálním území Náchod 
- objekt krytého parkoviště na p.p.č. 1004/2, 1004/6 KN v katastrálním území Náchod 
- železobetonové opěrné stěny na p.p.č. 1004/2 KN v katastrálním území Náchod 
- oplocení z drátěného pletiva na ocelových sloupcích na p.p.č. 1004/6, 1004/18, 1005/1 KN 

v katastrálním území Náchod 
- elektrické zemní kabelové vedení venkovního areálového osvětlení včetně 5 kusů lamp na p.p.č. 

1004/2 KN v katastrálním území Náchod 
- sdružené elektrické napájecí a ovládací zemní kabelové vedení parkovacího systému na p.p.č. 

1004/2, 1005/12, 2302 KN v katastrálním území Náchod 
- dešťové areálové kanalizační potrubí včetně podzemního vsakovacího objektu a přepadového 

potrubí na p.p.č. 1004/2, 2302 KN v katastrálním území Náchod 
 
Stavba parkovací plochy „P3“ – stavba trvalá, obsahuje tyto stavební objekty: 
- zpevněné pojízdné a pochozí plochy venkovního parkoviště včetně železobetonových schodišťových 

stupňů na p.p.č. 935/2, 935/3, 942/1, 1003/2, 1004/3, 2305 KN v katastrálním území Náchod 
- železobetonová opěrná stěna na p.p.č. 935/2 KN v katastrálním území Náchod 
- elektrické zemní kabelové vedení venkovního areálového osvětlení včetně 3 kusů lamp na p.p.č. 

935/2, 1004/3 KN v katastrálním území Náchod 
- dešťové areálové kanalizační potrubí včetně podzemních vsakovacích objektů a přepadového 

potrubí na p.p.č. 935/2, 1003/2, 1004/3 KN v katastrálním území Náchod 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 3/15 
 
 

Účastníkem spojeného územního a stavebního řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) v souladu s § 94m odst. 2 stavebního 
zákona je: 
- Královéhradecký kraj, IČ 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové zastoupený 

společností Proxion s.r.o., IČ 25264451, Hurdálkova 206, Náchod 
 

Pro umístění a provedení stavby, popřípadě pro její užívání, se stanoví tyto podmínky: 
1. Stavební objekt zpevněné pojízdné a pochozí plochy venkovního parkoviště, který je součástí stavby 

parkovací plochy „P1“, bude umístěn na p.p.č. 1000/12, 1005/3, 1005/5, 1005/6, 1005/7, 2281 KN 
v katastrálním území Náchod. Zpevněné plochy tvořené živičnou komunikací, parkovacími plochami 
ze zámkové dlažby a pochozími plochami ze zámkové dlažby o celkové ploše 1829 m2 budou mít 
kapacitu 55 stání pro osobní vozidla návštěvníků z toho 2 stání pro elektromobily. Výškově budou 
zpevněné plochy napojeny na stávající areálové komunikace na p.p.č. 1005/6 a 1000/10 KN 
v katastrálním území Náchod. Vše tak, jak je zakresleno ve výkresu situace parkoviště P1 1:250, 
který je součástí ověřené projektové dokumentace. Zpevněné pojízdné a pochozí plochy venkovního 
parkoviště se povolují jako dočasné do doby výstavby parkovacího domu - objektu „M“. 

2. Stavební objekt přístřešek na jízdní kola, který je součástí stavby parkovací plochy „P1“, bude 
umístěn na p.p.č. 1005/3, 1005/7 KN v katastrálním území Náchod. Jednopodlažní ocelový 
přístřešek se sedlovou střechou, opláštěný bezpečnostním sklem, půdorysných rozměrů 10,5 x 
5,8 m, výšky 2,84 m bude mít kapacitu 26 stání pro jízdní kola z toho 3 stání pro elektrokola. 
Výškově bude přístřešek umístěn tak, že jeho podlaha bude tvořena výše uvedenou pochozí 
zpevněnou plochou před objektem „A“. Vše tak, jak je zakresleno ve výkresu situace parkoviště P1 
1:250 a ve výkresu přístřešky parkoviště P1 1:50, které jsou součástí ověřené projektové 
dokumentace. Přístřešek na jízdní kola se povoluje jako dočasný do doby výstavby parkovacího 
domu – objektu „M“. 

3. Stavební objekt opěrná stěna z betonových palisád, který je součástí stavby parkovací plochy „P1“, 
bude umístěn na p.p.č. 1005/3, 1005/5 KN v katastrálním území Náchod. Opěrná stěna výšky 0,3 až 
0,6 m bude umístěna podél zpevněné parkovací plochy pro elektromobily a dobíjecí stanice 
s přístřeškem. Vše tak, jak je zakresleno ve výkresu situace parkoviště P1 1:250, který je součástí 
ověřené projektové dokumentace. Opěrná stěna z betonových palisád se povoluje jako dočasná do 
doby výstavby parkovacího domu - objektu „M“. 

4. Stavební objekt elektrické zemní kabelové vedení venkovního areálového osvětlení včetně 8 kusů 
lamp, který je součástí stavby parkovací plochy „P1“, bude umístěn na p.p.č. 1000/12, 1005/2, 
1005/3, 1005/5, 1005/6 KN v katastrálním území Náchod. Zemní kabelové vedení areálového 
osvětlení o celkové délce 168 m bude vedeno podél výše uvedených zpevněných parkovacích ploch 
a napojeno ve dvou bodech na stávající areálové osvětlení. Vše tak, jak je zakresleno ve 
výkresu situace parkoviště P1 1:250, který je součástí ověřené projektové dokumentace. Elektrické 
zemní kabelové vedení venkovního areálového osvětlení včetně 8 kusů lamp se povoluje jako 
dočasné do doby výstavby parkovacího domu - objektu „M“. 

5. Stavební objekt sdružené elektrické napájecí a ovládací zemní kabelové vedení parkovacího 
systému včetně 2 kusů platebních automatů s přístřeškem a dobíjecí stanice s přístřeškem, který je 
součástí stavby parkovací plochy „P1“, bude umístěn na p.p.č. 1005/2, 1005/3, 1005/5, 1005/6, 
1005/7, 1005/10, 2281 KN v katastrálním území Náchod. Sdružené elektrické napájecí a ovládací 
zemní kabelové vedení o celkové délce 113 m bude vedeno z rozvaděče umístěného v dobíjecí 
stanici s ocelovým přístřeškem půdorysných rozměrů 3,0 x 1,1 m, výšky 2,41 m do platebních 
automatů s ocelovým přístřeškem půdorysných rozměrů 1,5 x 1,1 m, výšky 2,41 m a dále do 
vjezdových a výjezdových závor a do infopanelu u vjezdu do areálu. Vše tak, jak je zakresleno ve 
výkresu situace parkoviště P1 1:250, který je součástí ověřené projektové dokumentace. Sdružené 
elektrické napájecí a ovládací zemní kabelové vedení parkovacího systému včetně 2 kusů 
platebních automatů s přístřeškem a dobíjecí stanice s přístřeškem se povoluje jako dočasné do 
doby výstavby parkovacího domu - objektu „M“. 

6. Stavební objekt připojovací ovládací kabel pro parkovací a dobíjecí systém, který je součástí stavby 
parkovací plochy „P1“, bude umístěn na p.p.č. 1005/3, 1005/5, 1005/7, 1005/10 KN v katastrálním 
území Náchod. Připojovací ovládací kabel o celkové délce 146 m bude veden z dobíjecí stanice 
s přístřeškem k objektu „A“ a dále jako vnitřní rozvod stávajících staveb až do objektu „K“. Vše tak, 
jak je zakresleno ve výkresu situace parkoviště P1 1:250, který je součástí ověřené projektové 
dokumentace. Připojovací ovládací kabel pro parkovací a dobíjecí systém se povoluje jako dočasný 
do doby výstavby parkovacího domu - objektu „M“. 

7. Stavební objekt dešťové areálové kanalizační potrubí, který je součástí stavby parkovací plochy 
„P1“, bude umístěn na p.p.č. 1005/3, 1005/6, 2281 KN v katastrálním území Náchod. Kanalizační 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 4/15 
 
 

potrubí o celkové délce 54 m bude vedeno z odvodňovacího žlabu do stávající dešťové areálové 
kanalizace. Vše tak, jak je zakresleno ve výkresu situace parkoviště P1 1:250, který je součástí 
ověřené projektové dokumentace. Dešťové areálové kanalizační potrubí se povoluje jako dočasné 
do doby výstavby parkovacího domu - objektu „M“. 

8. Stavební objekt připojovací areálové elektrické zemní kabelové vedení NN, který je součástí stavby 
parkovací plochy „P1“, bude umístěn na st.p.č. 4041 KN a p.p.č. 1000/1, 1005/3, 1005/5, 1005/7, 
1005/10 KN v katastrálním území Náchod. Elektrické kabelové vedení o celkové délce 59 m bude 
vedeno z dobíjecí stanice s přístřeškem k objektu „A“ a dále stávajícím kolektorem až do stávajícího 
energocentra na st.p.č. 4041 KN v katastrálním území Náchod. Vše tak, jak je zakresleno ve 
výkresu situace parkoviště P1 1:250, který je součástí ověřené projektové dokumentace. Připojovací 
areálové elektrické zemní kabelové vedení NN se povoluje jako dočasné do doby výstavby 
parkovacího domu - objektu „M“. 

9. Stavební objekt zpevněné pojízdné a pochozí plochy venkovního parkoviště, který je součástí stavby 
parkovací plochy „P2“, bude umístěn na p.p.č. 1004/2, 2302 KN v katastrálním území Náchod. 
Zpevněné plochy tvořené živičnou komunikací, parkovacími plochami ze zámkové dlažby a 
pochozími plochami ze zámkové dlažby o celkové ploše 745 m2 budou mít kapacitu 15 stání pro 
osobní vozidla návštěvníků z toho 4 stání vyhrazená pro invalidy. Výškově budou zpevněné plochy 
napojeny na stávající areálovou komunikaci na p.p.č. 2302 KN v katastrálním území Náchod. Vše 
tak, jak je zakresleno ve výkresu celková situace parkoviště P2 1:250, který je součástí ověřené 
projektové dokumentace. 

10. Stavební objekt krytého parkoviště, který je součástí stavby parkovací plochy „P2“, bude umístěn na 
p.p.č. 1004/2, 1004/6 KN v katastrálním území Náchod. Čtyřpodlažní kryté parkoviště maximálních 
půdorysných rozměrů 32,70 x 38,70 m o celkové zastavěné ploše 1234,5 m2 bude mít kapacitu 150 
stání pro osobní vozidla návštěvníků z toho 4 stání vyhrazená pro invalidy. Jihozápadní stěna 
krytého parkoviště bude umístěna ve vzdálenosti 7,38 m od hranice p.p.č. 1005/1 KN a východní roh 
objektu krytého parkoviště bude umístěn ve vzdálenosti 23,27 m od hranice p.p.č. 1004/10 KN, vše 
v kat. území Náchod. Vše tak, jak je zakresleno ve výkresu celková situace parkoviště P2 1:250 a ve 
výkresu katastrální situační výkres 1:1000, které jsou součástí ověřené projektové dokumentace. 

11. Výškově bude objekt krytého parkoviště umístěn tak, že čistá podlaha v prvním nadzemním podlaží 
na kótě +-0,000 bude o 1,21 m výše než je vrh stávajícího poklopu dešťové kanalizační šachty na 
p.p.č. 2302 KN v katastrálním území Náchod. Horní hrana střechy výtahové šachty bude ve výšce 
11,780 m nad čistou podlahou v prvním nadzemním podlaží objektu. Fasáda objektu bude 
v provedení železobetonové monolitické konstrukce v pohledové kvalitě, zábradlí žárově zinkované, 
střešní krytina a oplechování světle šedé. Vše tak, jak je zakresleno ve výkresu celková situace 
parkoviště P2 1:250 a ve výkresu pohledy 1:200 a ve výkresu střecha 1:100, které jsou součástí 
ověřené projektové dokumentace. 

12. Stavební objekt železobetonové opěrné stěny, který je součástí stavby parkovací plochy „P2“, bude 
umístěn na p.p.č. 1004/2 KN v katastrálním území Náchod. Opěrná stěna výšky 0,75 až 1,50 m, 
tloušťky 0,20 m, délky 15 m bude umístěna v prodloužení jihozápadní stěny krytého parkoviště a 
opěrná stěna výšky 1,00 až 2,00 m, tloušťky 0,25 m, délky 6,5 m bude umístěna v prodloužení 
severovýchodní stěny krytého parkoviště. Vše tak, jak je zakresleno ve výkresu celková situace 
parkoviště P2 1:250, který je součástí ověřené projektové dokumentace. 

13. Stavební objekt oplocení z drátěného pletiva na ocelových sloupcích, který je součástí stavby 
parkovací plochy „P2“, bude umístěn na p.p.č. 1004/6, 1004/18, 1005/1 KN v katastrálním území 
Náchod. Oplocení výšky 1,8 m z poplastovaného pletiva na ocelových poplastovaných sloupcích 
o celkové délce 232 m bude umístěno podél pozemkových hranic s p.p.č. 1004/10, 1004/11, 1015, 
2020/2, 1004/2 KN v katastrálním území Náchod. Vše tak, jak je zakresleno ve výkresu celková 
situace parkoviště P2 1:250, který je součástí ověřené projektové dokumentace. 

14. Stavební objekt elektrické zemní kabelové vedení venkovního areálového osvětlení včetně 5 kusů 
lamp, který je součástí stavby parkovací plochy „P2“, bude umístěn na p.p.č. 1004/2 KN 
v katastrálním území Náchod. Zemní kabelové vedení areálového osvětlení o celkové délce 68 m 
bude vedeno podél výše uvedených zpevněných parkovacích ploch a napojeno na stávající areálové 
osvětlení. Vše tak, jak je zakresleno ve výkresu celková situace parkoviště P2 1:250, který je 
součástí ověřené projektové dokumentace. 

15. Stavební objekt sdružené elektrické napájecí a ovládací zemní kabelové vedení parkovacího 
systému, který je součástí stavby parkovací plochy „P2“, bude umístěn na p.p.č. 1004/2, 1005/12, 
2302 KN v katastrálním území Náchod. Sdružené elektrické napájecí a ovládací zemní kabelové 
vedení o celkové délce 263 m bude vedeno z objektů „K“ a „J“ jako vnitřní rozvod stávajících staveb 
a dále po p.p.č. 1005/12 a 2302 KN do rozvaděče na p.p.č. 1004/2 KN, vše v katastrálním území 
Náchod a dále do objektu krytého parkoviště, do vjezdových a výjezdových závor a do infopanelu. 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 5/15 
 
 

Vše tak, jak je zakresleno ve výkresu celková situace parkoviště P2 1:250, který je součástí ověřené 
projektové dokumentace. 

16. Stavební objekt dešťové areálové kanalizační potrubí včetně podzemního vsakovacího objektu a 
přepadového potrubí, který je součástí stavby parkovací plochy „P2“, bude umístěn na p.p.č. 1004/2, 
2302 KN v katastrálním území Náchod. Kanalizační potrubí o celkové délce 37 m bude vedeno 
z objektu krytého parkoviště do podzemního vsakovacího objektu o celkové ploše 146 m2 pod výše 
uvedenou zpevněnou parkovací plochou a dále jako přepadové potrubí do stávající dešťové 
areálové kanalizace. Vše tak, jak je zakresleno ve výkresu celková situace parkoviště P2 1:250, 
který je součástí ověřené projektové dokumentace. 

17. Stavební objekt zpevněné pojízdné a pochozí plochy venkovního parkoviště včetně 
železobetonových schodišťových stupňů, který je součástí stavby parkovací plochy „P3“, bude 
umístěn na p.p.č. 935/2, 935/3, 942/1, 1003/2, 1004/3, 2305 KN v katastrálním území Náchod. 
Zpevněné plochy tvořené živičnou parkovací plochou, pochozími plochami ze zámkové dlažby a 
monolitickými železobetonovými schodišti o celkové ploše 560 m2 budou mít celkovou kapacitu 40 
stání pro osobní vozidla zaměstnanců z toho 4 stání vyhrazená pro invalidy. Výškově budou 
zpevněné plochy napojeny na stávající areálovou komunikaci na p.p.č. 1003/2 KN v katastrálním 
území Náchod. Vše tak, jak je zakresleno ve výkresu situace parkoviště P3 1:250, který je součástí 
ověřené projektové dokumentace. 

18. Stavební objekt železobetonová opěrná stěna, který je součástí stavby parkovací plochy „P3“, bude 
umístěn na p.p.č. 935/2 KN v katastrálním území Náchod. Opěrná stěna výšky 0,10 až 2,73 m, 
tloušťky 0,50 m, půdorysného tvaru L bude navazovat na stávající opěrnou stěnu na p.p.č. 1003/2 
KN v katastrálním území Náchod. Vše tak, jak je zakresleno ve výkresu situace parkoviště P3 1:250, 
který je součástí ověřené projektové dokumentace. 

19. Stavební objekt elektrické zemní kabelové vedení venkovního areálového osvětlení včetně 3 kusů 
lamp, který je součástí stavby parkovací plochy „P3“, bude umístěn na p.p.č. 935/2, 1004/3 KN 
v katastrálním území Náchod. Zemní kabelové vedení areálového osvětlení o celkové délce 65 m 
bude vedeno podél výše uvedených zpevněných parkovacích ploch a napojeno na stávající areálové 
osvětlení. Vše tak, jak je zakresleno ve výkresu situace parkoviště P3 1:250, který je součástí 
ověřené projektové dokumentace. 

20. Stavební objekt dešťové areálové kanalizační potrubí včetně podzemních vsakovacích objektů a 
přepadového potrubí, který je součástí stavby parkovací plochy „P3“, bude umístěn na p.p.č. 935/2, 
1003/2, 1004/3 KN v katastrálním území Náchod. Kanalizační potrubí o celkové délce 11 m bude 
vedeno z odvodňovacího žlabu do dvou podzemních vsakovacích objektů o celkové ploše 65 m2 pod 
výše uvedenou zpevněnou parkovací plochou a dále jako přepadové potrubí do stávající dešťové 
areálové kanalizace. Vše tak, jak je zakresleno ve výkresu situace parkoviště P3 1:250, který je 
součástí ověřené projektové dokumentace. 

21. Pro uskutečnění umisťované stavby se jako stavební pozemek vymezuje část st.p.č. 632, 2957, 
2962 KN a p.p.č. 1000/6, 1000/7, 1003/2, 1003/3, 2299, 2301 KN v katastrálním území Náchod. Do 
dalších pozemkových parcel nebude žádným způsobem zasahováno. 

22. Zařízení staveniště bude umístěno na části st.p.č. 4041 KN a p.p.č. 935/2, 935/3, 942/1, 1000/1, 
1000/12, 1003/2, 1004/2, 1004/3, 1004/6, 1004/18, 1005/1, 1005/2, 1005/3, 1005/5, 1005/6, 1005/7, 
1005/10, 1005/12, 2281, 2302, 2305 KN v katastrálním území Náchod případně na dalších 
areálových parcelách ve vlastnictví stavebníka. 

23. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve společném územním a 
stavebním řízení, která je přílohou tohoto rozhodnutí, případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení stavebního úřadu. 

24. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem dle výběrového řízení. Před zahájením akce bude 
název a sídlo stavebního podnikatele a termín zahájení stavby písemně oznámen stavebnímu 
úřadu. 

25. Stavba bude dokončena do 31.3.2024. 
26. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek "Stavba  

povolena". Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly 
čitelné a ponechán na místě až do dokončení stavby. 

27. Ke stavbě budou použity výhradně stavební materiály a výrobky, které mají vlastnosti požadované v 
§ 156 stavebního zákona. Doklady o ověření požadovaných vlastností výrobků si stavebník vyžádá 
od dodavatelů stavebních materiálů a technických zařízení. 

28. Při realizaci stavby musí být veden zhotovitelem stavební deník, který bude k nahlédnutí pro 
stavebníka a dále při kontrolních prohlídkách stavby. Tento deník je stavebník povinen uchovávat po 
dobu deseti let od vydání kolaudačního souhlasu, popřípadě od dokončení stavby, pokud se 
kolaudační souhlas nevyžaduje dle § 154 a 157 stavebního zákona. 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 6/15 
 
 

29. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby odborně způsobilou osobou. 
30. Hlučnost prací na staveništi, nepřekročí limity stanovené platnými hygienickými předpisy. 
31. Podmínky Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje: 

31.1. Pro ověření funkčnosti a vlastností stavby z hlediska ochrany veřejného zdraví je nutné před 
zahájením užívání stavby provést zkušební provoz. 

31.2. V průběhu zkušebního provozu provést měření hluku akreditovanou nebo autorizovanou 
osobou z provozu navržených parkovacích stání parkovišť v areálu tzv. dolní nemocnice, která 
je součástí Oblastní nemocnice Náchod v denní a noční době v chráněném venkovním 
prostoru staveb (prostor do vzdálenosti 2 m před částí jejího obvodového pláště, významný 
z hlediska pronikání hluku zvenčí do chráněného vnitřního prostoru) v bodech č. 3, 6, 7 a 8 
hlukové studie. 

 Bod 3: rodinný dům, ul. Nemocniční č.p. 965, k.ú. Náchod 
 Bod 6: rodinný dům, ul. Bartoňova č.p. 1998, k.ú. Náchod (domov pro seniory, ul. V Úvozu) 
 Bod 7: bytový dům, ul. Na Strži č.p. 1581, k.ú. Náchod 
 Bod 8: rodinný dům, ul. Na Strži č.p. 1054, k.ú. Náchod 
31.3. K žádosti o vydání závazného stanoviska k užívání stavby předložit protokol (zpracovaný 

akreditovanou nebo autorizovanou osobou) o výše uvedeném měření prokazující 
nepřekročení přípustných hlukových limitů. 

32. Podmínky Městského úřadu Náchod, odboru životního prostředí: 
32.1. Žadatel zajistí před uskutečněním nezemědělské činnosti, povolené rozhodnutím vydaným 

podle zvláštních předpisů, provedení skrývky svrchní kulturní vrstvy půdy na části výměry 
odnímané plochy, tj. na cca 0,1232 ha, do průměrné hloubky 18 cm, čímž bude získáno cca 
222 m3 ornice. Část skryté ornice, tj. 142 m3, bude ponecháno žadateli a po dokončení 
stavebních prací bude použito pro ohumusování a ozelenění terénních úprav prováděných 
v rámci výstavby, a to ve vrstvě 10 cm. Zbývající množství ornice, tj. 80 m3, bude uloženo na 
deponii města Náchod na pozemku p.č. 16/2 (ostatní plocha) v k.ú. Dolní Radechová. Do 
doby využití k výše uvedeným účelům bude zemina uložena v místě stavby a zajištěna proti 
znehodnocení a zaplevelení. Na zbývající odnímané ploše pozemků, tj. na 0,2883 ha, skrývka 
svrchní kulturní vrstvy půdy není navržena, neboť se zde již nenachází nebo je znehodnocena 
v důsledku využívání této plochy pro skladování materiálu a jako deponie výkopové zeminy při 
stavební činnosti v areálu v minulosti. Výše nadepsaný správní orgán uděluje pro tuto 
odnímanou plochu výjimku z povinnosti provést skrývku svrchní kulturní vrstvy půdy v souladu 
s ustanovením § 8 odst. 1 písm. a) bodu 2 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů. Pokud bude při stavbě využíván jako 
manipulační plocha staveniště větší prostor než je plocha navržená ke skrývce zeminy, je 
vzhledem k ochraně svrchní kulturní vrstvy půdy třeba provést skrývku odpovídající ploše 
využívané během stavby. 

32.2. Žadatel je dále povinen učinit opatření k zabránění úniku pevných a kapalných látek 
poškozujících zemědělský půdní fond a jeho vegetační kryt a provádět práce tak, aby na 
zemědělském půdním fondu a jeho vegetačním krytu došlo k co nejmenším škodám. 

32.3. O činnostech souvisejících se skrývkou, tj. přemístěním, využitím, uložením, ochranou a 
ošetřováním skryté kulturní vrstvy půdy povede žadatel protokol, v němž budou uvedeny 
všechny skutečnosti rozhodné pro posouzení správnosti, úplnosti a účelnosti využívání skryté 
zeminy. 

33. Podmínky Městského úřadu Náchod, odboru dopravy a silničního hospodářství: 
33.1. Realizace parkoviště „P1“ bude probíhat až po dokončení a zprovoznění parkoviště „P2“, 

jelikož plocha, kde má vzniknout parkoviště „P1“ je již dnes využívána k parkování a pokud by 
došlo k jeho uzavření bez adekvátní náhrady, nastal by v okolí nemocnice dopravní kolaps. 

33.2. Informační panel parkoviště „P1“ bude zobrazovat počet volných míst na obou parkovištích 
pro návštěvníky. 

33.3. Křoviny vysazené na parkovišti „P2“ nebudou bránit v rozhledových poměrech sjezdů a 
křižovatek. 

34. Podmínky Krajského ředitelství Policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Náchod, Dopravní 
inspektorát: 
34.1. Podél ramen schodišť musí být vždy osazeno zábradlí nebo pevné madlo. Dále stupnice 

nástupního a výstupního schodu každého schodiště musí být označeno kontrastně (žluto-
černé pruhy) a v případě nekrytých schodišť stupně schodišť opatřeny protiskluznou hranou. 

34.2. Dopravní inspektorát požaduje, aby ve všech úsecích, kde je chodník ve sklonu větším, než 
5 % bylo instalováno podél chodníků zábradlí nebo pevné madlo, pro možnost chodců se 
přidržovat při chůzi po chodníku s takto navrženým podélným sklonem. 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 7/15 
 
 

34.3. Silniční obruby budou s podsázkou min. + 10 cm a značení bude provedeno dle upravených 
situací, které jsou přílohou stanoviska. 

35. Podmínky společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a.s.: 
35.1. Před zahájením zemních prací je nutné provést vytyčení zařízení ve správě VaK Náchod, a.s. 

Vytyčení vodovodů zajistí (p. P. Hejzlar, tel.: 606 754 303). Vytyčení kanalizací zajistí (p. Petr, 
tel: 602 105 898, p. Týfa tel.: 775 865 898). Vodovodní a kanalizační přípojky nejsou 
v majetku VaK Náchod, a.s. O jejich polohopisné umístění žádejte majitele příslušných 
nemovitostí. 

35.2. V celé délce úpravy terénu v ochranném pásmu podzemních zařízení ve správě VaK Náchod, 
a.s. musí být zachována stávající niveleta povrchu. 

35.3. Při křížení a ukládání dalšího zařízení respektujte příslušná ustanovení prostorové normy 
ČSN 73 6005. Zejména upozorňujeme na křížení vodovodu a kanalizace, kde kanalizace musí 
být umístěna pod vodovodem. 

35.4. Ve vzdálenosti do 2,0 metrů od zařízení VaK Náchod, a.s. nesmí být umístěny žádné pevné 
stavby – sloupy, ploty, HUP atd. 

35.5. Zemní práce v ochranném pásmu našich sítí musí být prováděny ručně. Ochranné pásmo 
vodovodu a kanalizace od vnějšího líce stěny potrubí je vymezeno vodorovnou vzdáleností a 
to: do průměru 500 mm včetně - 1,5 m. 

35.6. Terénní úpravy v ochranném pásmu zařízení ve správě VaK Náchod, a.s. musí být provedeny 
v souladu s ČSN 73 6005 a ČSN 75 5401 a ČSN 75 6101. 

35.7. Po odtěžení rekonstruované vrstvy vozovky vyzve investor stavby VaK Náchod, a.s. 
k provedení kontroly stávajících zařízení (vodovod, kanalizace, uzávěry, šachty). O kontrole 
bude proveden zápis do stavebního deníku. Během navazujících stavebních prací je investor 
stavby odpovědný za případné poškození výše uvedených zařízení. 

35.8. Investor stavby vyzve VaK Náchod, a.s. před prováděním závěrečné úpravy povrchu 
(asfaltování, betonování apod.) ke kontrole zařízení ve správě VaK Náchod, a.s. Tato kontrola 
je podmínkou pro provedení finální vrstvy povrchu. O provedené kontrole musí být proveden 
samostatný písemný záznam nebo zápis do stavebního deníku. 

35.9. Ovládací armatury vodovodu budou osazeny do nivelety terénu. 
36. Podmínky společnosti ČEZ Distribuce, a.s.: 

36.1. Nesmí být ohrožen provoz stávajících nadzemních vedení ani jiného zařízení v majetku ČEZ 
Distribuce, a.s. 

36.2. Při činnostech prováděných v ochranných pásmech podzemních vedení je nutné dodržet 
vzdálenosti dle platných technických norem, zejména ČSN 73 6005 a podmínky uvedené 
v souladu s činností v ochranném pásmu energetického zařízení. 

36.3. Nesmí být změněna hloubka uložení kabelového vedení. 
36.4. Musí být zachován neomezený přístup k zařízením ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s. pro 

jejich provozování a údržbu. 
36.5. Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě nahlášeno na 

Linku pro hlášení poruch 800 850 860 
37. Podmínky společnosti CETIN a.s.: 

37.1. Při činnosti v blízkosti vedení sítě elektronických komunikací (dále jen „SEK“) je stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k 
poškození nebo zamezení přístupu k SEK. 

37.2. Před zahájením prací v ochranném pásmu SEK, je nutno prokazatelně ověřit umístění SEK. 
Pokládka inženýrských sítí v souběhu a křížení se SEK musí být provedena dle doporučující 
normy ČSN 73 6005. 

37.3. Nové inženýrské sítě nesmí být v souběhu uloženy nad SEK. Pokládkou nové inženýrské sítě 
nesmí být zamezen přístup k naší stávající SEK. 

37.4. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat 
technologické, ochranné a pomocné prvky SEK (chráničky, desky, ochranné folie apod.). 
V případě poškození nebo odstranění, je povinen tyto prvky doplnit v plném rozsahu. 

37.5. Při provádění zemních prací v blízkosti podzemního vedení SEK je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení (nivelity) 
nebo prostorového uspořádání SEK. Odkryté SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí 
osoba, povinen zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení. 

37.6. Před záhozem obnažené SEK bude přizván pracovník správy a ochrany sítě společnosti 
CETIN a.s. (dále jen „POS“) ke kontrole. O kontrole bude proveden zápis. 

37.7. Stavebník je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou 
součástí Vyjádření společnosti CETIN a.s., č.j.: 504573/20 ze dne 20.1.2020. 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 8/15 
 
 

38. Podmínky Povodí Labe, s.p.: 
38.1. Množství a jakost odváděných srážkových vod do veřejné kanalizace požadujeme odsouhlasit 

s jejím správcem. 
38.2. Výstavbu a následný provoz parkovišť požadujeme zabezpečit tak, aby nemohlo dojít 

k ohrožení jakosti povrchových či pozemních vod. 
38.3. Likvidace dešťových vod z navržené stavby bude v souladu s normami TNV 75 9011 

„Hospodaření se srážkovými vodami“ a ČSN 75 9010 „Vsakovací zařízení srážkových vod“. 
39. Stavebník ohlásí v dostatečném předstihu stavebnímu úřadu fáze výstavby v souladu s předloženým 

plánem kontrolních prohlídek, tj. 1) před zahájením zkušebního provozu, 2) po dokončení stavby, za 
účelem provedení kontrolní prohlídky stavby. 

40. Dokončenou stavbu, lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu, který bude vydán po 
provedení zkušebního provozu. Termín zahájení a dobu trvání zkušebního provozu stanoví stavební 
úřad při provedení průběžné kontrolní prohlídky stavby, která bude provedena před zahájením 
zkušebního provozu. Po dokončení prací požádá investor o kolaudační souhlas s předložením všech 
dokladů dle §121 a 122 stavebního zákona a §18i odst. 1 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
tj. (protokoly o tlakových zkouškách, zpráva o revizi elektrické instalace, zpráva o revizi hromosvodu, 
zápis z ověřovací zkoušky výtahů, inspekční zpráva o posouzení shody výtahů autorizovanou 
osobou, revizní zpráva EPS a detekce plynů, doklady vyplývající z požadavků uvedených v požárně 
bezpečnostním řešení, protokol zpracovaný akreditovanou nebo autorizovanou osobou o výše 
uvedeném měření prokazující nepřekročení přípustných hlukových limitů, atd.) dále stavebník 
předloží geometrický plán pro zaměření stavby včetně údajů určujících polohu definičního bodu 
stavby a adresního místa. 
 

Odůvodnění: 
 
Dne 22.1.2020 podal Královéhradecký kraj, IČ 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec 

Králové zastoupený společností Proxion s.r.o., IČ 25264451, Hurdálkova 206, Náchod žádost o vydání 
rozhodnutí o umístění stavby a následně dne 6.3.2020 žádost o vydání společného povolení pro stavbu 
nazvanou „rozšíření parkovací kapacity v dolním areálu Oblastní nemocnice Náchod“ na st.p.č. 4041 KN 
a p.p.č. 935/2, 935/3, 942/1, 1000/1, 1000/12, 1003/2, 1004/2, 1004/3, 1004/6, 1004/18, 1005/1, 1005/2, 
1005/3, 1005/5, 1005/6, 1005/7, 1005/10, 1005/12, 2281, 2302, 2305 KN v katastrálním území Náchod. 
Jedná se o tři parkovací plochy pro osobní vozidla návštěvníků a zaměstnanců nemocnice „P1“, „P2“, 
„P3“ včetně souvisejících stavebních objektů. 
 
Stavba parkovací plochy „P1“ – stavba dočasná do doby výstavby parkovacího domu – objektu „M“, 
obsahuje tyto stavební objekty: 
- zpevněné pojízdné a pochozí plochy venkovního parkoviště na p.p.č. 1000/12, 1005/3, 1005/5, 

1005/6, 1005/7, 2281 KN v katastrálním území Náchod 
- přístřešek na jízdní kola na p.p.č. 1005/3, 1005/7 KN v katastrálním území Náchod 
- opěrná stěna z betonových palisád na p.p.č. 1005/3, 1005/5 KN v katastrálním území Náchod 
- elektrické zemní kabelové vedení venkovního areálového osvětlení včetně 8 kusů lamp na p.p.č. 

1000/12, 1005/2, 1005/3, 1005/5, 1005/6 KN v katastrálním území Náchod 
- sdružené elektrické napájecí a ovládací zemní kabelové vedení parkovacího systému včetně 2 kusů 

platebních automatů s přístřeškem a dobíjecí stanice s přístřeškem na p.p.č. 1005/2, 1005/3, 1005/5, 
1005/6, 1005/7, 1005/10, 2281 KN v katastrálním území Náchod 

- připojovací ovládací kabel pro parkovací a dobíjecí systém na p.p.č. 1005/3, 1005/5, 1005/7, 
1005/10 KN v katastrálním území Náchod 

- dešťové areálové kanalizační potrubí na p.p.č. 1005/3, 1005/6, 2281 KN v katastrálním území 
Náchod 

- připojovací areálové elektrické zemní kabelové vedení NN na st.p.č. 4041 KN a p.p.č. 1000/1, 
1005/3, 1005/5, 1005/7, 1005/10 KN v katastrálním území Náchod 
 

Stavba parkovací plochy „P2“ – stavba trvalá, obsahuje tyto stavební objekty: 
- zpevněné pojízdné a pochozí plochy venkovního parkoviště na p.p.č. 1004/2, 2302 KN 

v katastrálním území Náchod 
- objekt krytého parkoviště na p.p.č. 1004/2, 1004/6 KN v katastrálním území Náchod 
- železobetonové opěrné stěny na p.p.č. 1004/2 KN v katastrálním území Náchod 
- oplocení z drátěného pletiva na ocelových sloupcích na p.p.č. 1004/6, 1004/18, 1005/1 KN 

v katastrálním území Náchod 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 9/15 
 
 

- elektrické zemní kabelové vedení venkovního areálového osvětlení včetně 5 kusů lamp na p.p.č. 
1004/2 KN v katastrálním území Náchod 

- sdružené elektrické napájecí a ovládací zemní kabelové vedení parkovacího systému na p.p.č. 
1004/2, 1005/12, 2302 KN v katastrálním území Náchod 

- dešťové areálové kanalizační potrubí včetně podzemního vsakovacího objektu a přepadového 
potrubí na p.p.č. 1004/2, 2302 KN v katastrálním území Náchod 

 
Stavba parkovací plochy „P3“ – stavba trvalá, obsahuje tyto stavební objekty: 
- zpevněné pojízdné a pochozí plochy venkovního parkoviště včetně železobetonových schodišťových 

stupňů na p.p.č. 935/2, 935/3, 942/1, 1003/2, 1004/3, 2305 KN v katastrálním území Náchod 
- železobetonová opěrná stěna na p.p.č. 935/2 KN v katastrálním území Náchod 
- elektrické zemní kabelové vedení venkovního areálového osvětlení včetně 3 kusů lamp na p.p.č. 

935/2, 1004/3 KN v katastrálním území Náchod 
- dešťové areálové kanalizační potrubí včetně podzemních vsakovacích objektů a přepadového 

potrubí na p.p.č. 935/2, 1003/2, 1004/3 KN v katastrálním území Náchod 
 
Výše uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení. 

 
Vzhledem k tomu, že předložená žádost spolu s přílohami neposkytovala dostatečný podklad pro 

posouzení navrhované stavby, byl žadatel vyzván k jejímu doplnění a společné územní a stavební řízení 
bylo dne 3.6.2020 usnesením č. 102/2020-6 pod spis. zn.: 7155/2020/VÝST/LP přerušeno. 

 
Stavební úřad opatřením ze dne 7.1.2021 oznámil zahájení společného územního a stavebního 

řízení podle § 94m odst. 1 stavebního zákona dotčeným orgánům a všem známým účastníkům řízení. 
Protože se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, uvědomil stavební úřad v souladu s § 94m odst. 2 
stavebního zákona účastníky o zahájení řízení veřejnou vyhláškou. Účastníky řízení podle § 94k písm. a) 
až d) stavebního zákona a dotčené orgány uvědomil jednotlivě v souladu s § 94m odst. 2 stavebního 
zákona. Jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný 
podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho provádění, upustil ve smyslu 
§ 94m odst. 3 stavebního zákona od ústního jednání. Pro uplatnění námitek účastníků řízení a pro 
předání závazných stanovisek dotčených orgánů stavební úřad stanovil lhůtu do 15 dnů ode dne 
doručení oznámení o zahájení spojeného územního a stavebního řízení. V této době stavební úřad 
neobdržel žádné námitky či připomínky. 

 
Umístění stavby, je rovněž v souladu s územním plánem Náchod, v jehož grafické části je dotčené 

území zahrnuto do ploch občanského vybavení – veřejná infrastruktura s hlavním využitím občanského 
vybavení charakteru veřejné infrastruktury. Přípustné jsou mimo jiné pozemky, stavby a zařízení dopravní 
infrastruktury pro obsluhu řešeného území. Pro předmětnou stavbu nazvanou „rozšíření parkovací 
kapacity v dolním areálu Oblastní nemocnice Náchod“ obdržel stavební úřad níže uvedené souhlasné 
závazné stanovisko orgánu územního plánování, tj. Městského úřadu Náchod, odboru výstavby a 
územního plánování. Stavba jako celek je tedy v souladu s vydanou Politikou územního rozvoje České 
republiky, územně plánovací dokumentací a s cíly a úkoly územního plánování. 

 
Stavební úřad se v rámci probíhajícího řízení zabýval též otázkou vymezení okruhu účastníků 

společného územního a stavebního řízení dle § 94k stavebního zákona. Účastníkem řízení je ve smyslu 
§ 94k písm. a) stavebního zákona stavebník, tedy Královéhradecký kraj, IČ 70889546, Pivovarské 
náměstí 1245/2, Hradec Králové zastoupený společností Proxion s.r.o., IČ 25264451, Hurdálkova 206, 
Náchod a dále dle § 94k písm. b) stavebního zákona obec, na jejímž území má být požadovaný stavební 
záměr uskutečněn, tedy Město Náchod, IČ 00272868, Masarykovo náměstí 40, Náchod. Účastník řízení 
ve smyslu § 94k písm. c) stavebního zákona je vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební 
záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám 
stavebníkem, v daném případě se jedná o novostavbu, nejde tedy o záměr uskutečněný na stávající 
stavbě. Účastník řízení ve smyslu § 94k písm. d) stavebního zákona je vlastník pozemku, na kterém má 
být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo 
k tomuto pozemku, v daném případě se jedná o stavebníka (vlastník st.p.č. 4041 KN a p.p.č. 935/2, 
935/3, 942/1, 1000/1, 1000/12, 1003/2, 1004/2, 1004/3, 1004/6, 1004/18, 1005/1, 1005/2, 1005/3, 1005/5, 
1005/6, 1005/7, 1005/10, 1005/12, 2281, 2302, 2305 KN v katastrálním území Náchod). Účastník řízení 
ve smyslu § 94k písm. e) stavebního zákona je osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným 
povolením přímo dotčeno, v daném případě vzhledem k charakteru řízení s velkým počtem účastníků se  



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 10/15 
 
 

účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona identifikují označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí, tedy:  
- vlastníci st.p.č. 2323 KN v katastrálním území Náchod, součástí je stavba garáže ev.č. 433 Náchod 
- vlastníci st.p.č. 2479 KN v katastrálním území Náchod, součástí je stavba garáže ev.č. 1022 Náchod 
- vlastníci st.p.č. 2480 KN v katastrálním území Náchod, součástí je stavba garáže ev.č. 1021 Náchod 
- vlastníci st.p.č. 2481 KN v katastrálním území Náchod, součástí je stavba garáže ev.č. 1020 Náchod 
- vlastník st.p.č. 2482 KN v katastrálním území Náchod, součástí je stavba garáže ev.č. 456 Náchod 
- vlastník st.p.č. 2483 KN v katastrálním území Náchod, součástí je stavba garáže ev.č. 455 Náchod 
- vlastník st.p.č. 2484 KN v katastrálním území Náchod, součástí je stavba garáže ev.č. 454 Náchod 
- vlastníci st.p.č. 2485 KN v katastrálním území Náchod, součástí je stavba garáže ev.č. 1030 Náchod 
- vlastníci p.p.č. 1015 KN v katastrálním území Náchod 
- vlastníci p.p.č. 1004/11 KN v katastrálním území Náchod 
- vlastník p.p.č. 1004/10 KN v katastrálním území Náchod 
- vlastník p.p.č. 1004/4 KN v katastrálním území Náchod 
- vlastník st.p.č. 3472 KN, na pozemku stojí stavba č.p. 1998 Náchod a p.p.č. 1006/1, 1006/2, 2020/2, 

2088/6 KN, vše v katastrálním území Náchod 
- vlastník st.p.č. 1198 KN, součástí je stavba č.p. 965 Náchod 
- vlastníci st.p.č. 2422 KN, na pozemku stojí stavba č.p. 1580, 1581 Náchod 
- vlastníci st.p.č. 1298 KN, součástí je stavba č.p. 1054 Náchod 
a dále společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., ČEZ Distribuce, a.s., CETIN, a.s. a Povodí Labe, 
s.p. jako vlastníci a správci veřejné technické infrastruktury, které mohou být dotčené navrhovanou 
stavbou. Ostatní vlastnická práva nebo jiná věcná práva k sousedním stavbám a nebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich nebudou stavbou přímo dotčena. 

 
Žádost byla doložena těmito doklady: 
- výpisy a snímek z katastru nemovitostí na dotčené pozemky 
- plná moc k zastupování stavebníka pro PROXION, s.r.o., č.j.: KUKHK-840/INV/2020 ze dne 

6.1.2020 
- vyjádření Vodovodů a kanalizací Náchod, a.s., n.z.: 19-06172 ze dne 11.11.2019 
- vyjádření Vodovodů a kanalizací Náchod, a.s., n.z.: 20-00115 ze dne 22.1.2020 
- vyjádření Technických služeb Náchod, s.r.o. ze dne 3.1.2020 
- vyjádření GridServices, s.r.o., Brno, n.z. 5002073200 ze dne 22.1.2020 
- vyjádření CETIN, a.s., č.j.: 504573/20 ze dne 20.1.2020 
- vyjádření ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, n.z. 0101230580 ze dne 25.12.2019 
- vyjádření Telco Pro Services, a.s., Praha, n.z. 0201005910 ze dne 30.12.2019 
- vyjádření ČEZ ICT Services, a.s., Praha, n.z. 0700146459 ze dne 25.12.2019 
- vyjádření Povodí Labe, s.p., č.j.: Pla/2019/057978 ze dne 16.1.2020 
- vyjádření Městského úřadu Náchod, odboru dopravy a silničního hospodářství, Sp.Zn.: 

171/2020/DSH/IHR ze dne 15.1.2020 
- stanovisko HZS Královéhradeckého kraje, č.j.: HSHK-381-2/2020 (844-NA-OP-2019) ze dne 

20.1.2020 
- stanovisko KHS Královéhradeckého kraje, č.j.: KHSHK 02320/2020/HOK.NA/Ha ze dne 23.1.2020 
- sdělení Městského úřadu Náchod, odboru životního prostředí, Sp.zn.: 333/2020/ŽP/So ze dne 

24.1.2020 
- stanovisko Městského úřadu Náchod, odboru výstavby a územního plánování, Sp.Zn.: 

2521/2020/VÝST/Z ze dne 12.2.2020 
- stanovisko Městského úřadu Náchod, odboru životního prostředí, Sp.zn.: 588/2020/ŽP/So/9 ze dne 

18.2.2020 
- rozhodnutí Městského úřadu Náchod, odboru životního prostředí, Sp.zn.: 4275/2020/ŽP/Čs ze dne 

25.3.2020 
- sdělení Městského úřadu Náchod, odboru životního prostředí, Sp.zn.: 333/2020/ŽP/So ze dne 

20.5.2020 
- stanovisko Krajského ředitelství Policie Královéhradeckého kraje, č.j.: KRPH-2102/ČJ-2020-050506 

ze dne 15.4.2020 
- vyjádření ČEZ Distribuce, a.s., Trutnov, n.z. 1109340383 ze dne 8.6.2020 
- vyjádření Městského úřadu Náchod, odboru dopravy a silničního hospodářství, Sp.Zn.: 

171/2020/DSH/IHR ze dne 16.10.2020 
- stanovisko HZS Královéhradeckého kraje, č.j.: HSHK-4696-2/2020 (559-NA-OP-2020) ze dne 

2.10.2020 
- stanovisko KHS Královéhradeckého kraje, č.j.: KHSHK 17279/2020/HOK.NA/Ha ze dne 17.6.2020 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 11/15 
 
 

- sdělení Městského úřadu Náchod, odboru životního prostředí, Sp.zn.: 333/2020/ŽP/So ze dne 
23.7.2020 

- rozhodnutí Městského úřadu Náchod, odboru životního prostředí, Sp.zn.: 9560/2020/ŽP/Čs ze dne 
7.9.2020 

- stanovisko Krajského ředitelství Policie Královéhradeckého kraje, č.j.:KRPH-85498/ČJ-2020-050506 
ze dne 29.10.2020 

- hluková studie protokol č. 5214/2020 ze dne 20.1.2020 
- stanovisko Městského úřadu Náchod, odboru výstavby a územního plánování, Sp.Zn.: 

16282/2020/VÝST/Li ze dne 23.12.2020 
 
Vlastnické právo k dotčeným pozemkům a stavbám stavební úřad ověřil v katastru nemovitostí dle 

výpisu z katastru nemovitostí č. LV 4932 ze dne 6.1.2021 v katastrálním území Náchod. Projektová 
dokumentace byla vypracována autorizovaným inženýrem pro pozemní stavby Ing. René Hubkou a 
autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby Ing. Filipem Eichlerem Ph.D. 

 
Součástí projektové dokumentace jsou vyjádření vlastníků a správců veřejné technické 

infrastruktury, jejichž zařízení se mohou nacházet v místě stavby. Jedná se konkrétně o společnosti 
Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., ČEZ Distribuce, a.s., CETIN, a.s. a Povodí Labe, s.p., které dle 
výše uvedených vyjádření jsou navrhovanou stavbou dotčené a dále o společnosti GasNet, s.r.o., Telco 
Pro Services, a.s., ČEZ ICT Services, a.s. a Technické služby Náchod, s.r.o., které dle výše uvedených 
vyjádření nejsou navrhovanou stavbou dotčené. Podmínky vyplývající z vyjádření vlastníků a správců 
veřejné technické infrastruktury jsou stavebníci povinni splnit. 

 
Stavební úřad posoudil předloženou žádost podle § 94o stavebního zákona, a dospěl k závěru, že 

předmětná stavba je v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, 
zejména s vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších 
předpisů a vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších 
předpisů a s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu a se závaznými stanovisky 
dotčených orgánů, jejichž podmínky byly zkoordinovány a zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí. Dále 
stavební úřad ověřil, že je projektová dokumentace úplná, přehledná a jsou v odpovídající míře řešeny 
obecné požadavky na výstavbu stanovené ve výše uvedených vyhláškách a že je zajištěn příjezd ke 
stavbě a dále rovněž ověřil účinky budoucího užívání stavby. Protože stavební úřad v průběhu řízení 
neshledal důvody bránící povolení stavby, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku tohoto společného 
rozhodnutí. 

 
Poučení: 

 
Stavba nesmí být zahájena, dokud společné povolení nenabude právní moci. Společné povolení 

platí 2 roky ode dne nabytí právní moci, nestanoví-li stavební úřad v odůvodněných případech lhůtu delší, 
nejdéle však 5 let. Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho 
platnosti. Společné povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka 
o tom, že od provedení svého stavebního záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. 

 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15-ti dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Královéhradeckého kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu, podáním u Městského úřadu 
Náchod, odboru výstavby a územního plánování. 

 
Otisk úředního razítka 
 
Dana Kuchárová 
zástupce vedoucí odboru výstavby a územního plánování 
 
 
 
 
 

Správní poplatek vyměřen podle položky č. 18 odst. 1f) sazebníku zákona č. 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů ve výši 10 000,-Kč a byl uhrazen dne 22.2.2021 na 
účet MěÚ Náchod. 
 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 12/15 
 
 

Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 15/0/0 
PID: MUNAX00QDGDG 
 
Příloha pro stavebníka, která bude zaslána po nabytí právní moci rozhodnutí: 
- ověřená dokumentace stavby 
- štítek "Stavba povolena" 
 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Náchod a 
rovněž způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
Vyvěšeno na úřední desce / sejmuto dne :  
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti na úřední desce. 
 
Vyvěšeno způsobem umožňujícím dálkový přístup / sejmuto dne :  
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti způsobem umožňujícím dálkový 
přístup.  
 
Rozdělovník: 
 
Účastníci řízení podle § 94k písm. a) až d) stavebního zákona (doručuje se jednotlivě): 
1) Královéhradecký kraj, IČ 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové zastoupený 

společností Proxion s.r.o., IČ 25264451, Hurdálkova 206, Náchod 
2) Město Náchod, IČ 00272868, Masarykovo náměstí 40, Náchod 
 
Dotčené orgány (doručuje se jednotlivě): 
1) KHS Královéhradeckého kraje, územní pracoviště Náchod, IČ 71009213, Českoskalická 254, 

Náchod 
2) HZS Královéhradeckého kraje, územní odbor Náchod, IČ 70882525, Náchodská 530, Velké Poříčí  
3) Krajské ředitelství Policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Náchod, Dopravní inspektorát 

IČ 75151545, Plhovská 1176, Náchod 
4) Městský úřad Náchod, odbor dopravy a silničního hospodářství 
5) Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí 
6) Městský úřad Náchod, odbor výstavby a územního plánování – orgán územního plánování 
 
Účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona (doručuje se veřejnou vyhláškou): 
Dle ustanovení § 94m odst. 2 stavebního zákona se účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního 
zákona v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou 
identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí 
1) vlastníci st.p.č. 2323 KN v katastrálním území Náchod, součástí je stavba garáže ev.č. 433 Náchod 
2) vlastníci st.p.č. 2479 KN v katastrálním území Náchod, součástí je stavba garáže ev.č. 1022 Náchod 
3) vlastníci st.p.č. 2480 KN v katastrálním území Náchod, součástí je stavba garáže ev.č. 1021 Náchod 
4) vlastníci st.p.č. 2481 KN v katastrálním území Náchod, součástí je stavba garáže ev.č. 1020 Náchod 
5) vlastník st.p.č. 2482 KN v katastrálním území Náchod, součástí je stavba garáže ev.č. 456 Náchod 
6) vlastník st.p.č. 2483 KN v katastrálním území Náchod, součástí je stavba garáže ev.č. 455 Náchod 
7) vlastník st.p.č. 2484 KN v katastrálním území Náchod, součástí je stavba garáže ev.č. 454 Náchod 
8) vlastníci st.p.č. 2485 KN v katastrálním území Náchod, součástí je stavba garáže ev.č. 1030 Náchod 
9) vlastníci p.p.č. 1015 KN v katastrálním území Náchod 
10) vlastníci p.p.č. 1004/11 KN v katastrálním území Náchod 
11) vlastník p.p.č. 1004/10 KN v katastrálním území Náchod 
12) vlastník p.p.č. 1004/4 KN v katastrálním území Náchod 
13) vlastník st.p.č. 3472 KN, na pozemku stojí stavba č.p. 1998 Náchod a p.p.č. 1006/1, 1006/2, 2020/2, 

2088/6 KN, vše v katastrálním území Náchod 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 13/15 
 
 

14) vlastník st.p.č. 1198 KN, součástí je stavba č.p. 965 Náchod 
15) vlastníci st.p.č. 2422 KN, na pozemku stojí stavba č.p. 1580, 1581 Náchod 
16) vlastníci st.p.č. 1298 KN, součástí je stavba č.p. 1054 Náchod 
17) Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., IČ 48172928, Kladská 1521, Náchod 
18) ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, Děčín 4 
19) CETIN, a.s., IČ 04084063, Českomoravská 2510/19, Praha 9 
20) Povodí Labe, s.p., IČ 70890005, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, Hradec Králové 
 
Na vědomí: 
1) Královéhradecký kraj, IČ 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové 
 
Obdrží k vyvěšení a k zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup, následnému potvrzení a 
vrácení: 
1) Městský úřad Náchod, odbor tajemníka, IČ 00272868, Masarykovo náměstí 40, Náchod 
 
Archivace: rozestavěné stavby 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 14/15 
 
 

Příloha - grafické vyjádření záměru: 
 

 
 
 
 
 
 
 



..........Rv

/ v

22W ____ | J

i \
i / ) /

\ 1003/3 

UHTIRÍKT / ,

” H w i

f ~ 1 1 1

imi 1 j 2751

1^ i

7 * u

/ wjh; r**, __/ Í! ----------

■ M__ 3___Í

X. 935/3 /

X/ 935/2 i

1004/ž X

MOV*

V LEGENDA
STÁVAJÍCÍ HRANICE KATASTRÁLNÍ NAFT

NOVÉ KRYTÉ PARKOVIŠTĚ (4 PODLAŽÍ)

| _______ | NOVÉ ŽIVlflť KOMUNIKACE

| NOVÉ PLOCHY PARKOVIŠŤ Z BETONOVÉ ZÍDKOVÉ DLAŽBY

| | NOVÉ POCHOZÍ ZPEV®£ PLOCHY Z BETONOVÉ ZÍDKOVÉ DLAŽBY

. ---------7. NOVÉ ZETtií KABELOVÉ VEDENÍ AREÁLOVÉHO OSVĚTLENÍ VCETTÍ OSVĚTLOVACÍCH LAMP S VYLOŽNÍKEM,
’ CELKOVÁ DÉLKA KABELOVÉHO VEDENÍ 301,Ob*

- < NOVÁ DEŠŤOVÉ AREÁLOVÁ KANALIZACE VC. COVOOfiOVACÍCH ŽLABO A VSAKOVACÍCH OBJEKTŮ,
CELKOVÁ DÉLKA POTRUBÍ 102,0b*

---------------------------------- - NOVÉ SDRUŽENÉ ZENÍ KABELOVÉ NAPÁJECÍ A OVLÁDACÍ VEDENÍ,
PAiRKOVlSTE Pí - DÉLKA OVLÁDACÍHO KABELOVÉHO VEDENÍ PRO PARKOVACÍ A DOBÍJEČI SYSTEM 113,Oba,

DÉLKA NAPÁJECÍHO KABELOVÉHO VEDENÍ PRO PARKOVACÍ A DOBÍXCÍ SYSTÉM 113,0b*
PARKOVIŠTĚ P2 - DÉLKA OVLÁDACÍHO KABELOVÉHO VEDENÍ PRO PARKOVACÍ SYSTÉM 240,0b*,

w/6 DÉLKA KABELOVÉHO VEDENÍ PRO EPS 283,0b*,
DÉLKA KABELOVÉHO TELEKOMUNIKAČNÍHO VEDENÍ 263,Db*, 
DÉLKA NAPÁXCÍHO KABELOVÉHO VEDENÍ PRO PARKOVACÍ SYSTÉM 195, Ob* 
DÉLKA NAPÁXCÍHO KABELOVÉHO VEDENÍ PRO OBJEKT KRYTÉHO PARKOVIŠTĚ 218, Ob*

-------------------- NOVÉ PŘIPOJOVACÍ OVLÁDACÍ KABELY, PRIPOXNO Z PAVILONU 'KS 
PARKOVIŠTĚ Pí - DÉLKA KABELOVÉHO VEDENÍ PRO PARKOVACÍ SYSTÉM 146,0b* 

DÉLKA KABELOVÉHO VEDENÍ PRO DOBÍXCÍ SYSTÉM 146,Oba 
PARKOVIŠTĚ P2 - DÉLKA KABELOVÉHO VEDENÍ PRO PARKOVACÍ SYSTÉM 00,0b* 

DÉLKA KABELOVÉHO VEDENÍ PRO EPS 00,0b* 
DÉLKA KABELOVÉHO TELEKOMUNIKAČNÍHO VEDENÍ 90.0b*

■ • - ■■ NOVÉ PŘIPOJOVACÍ ZEHSI KABELOVÉ NAPÁXCÍ VEDENÍ NN PRO PARKOVIŠTĚ P1,
CELKOVÁ DÉLKA 59,Oba

" // 
X^^^ ______1 544/2 /\ 93473

7^* / l / A. Á
* // / / Z X. >7 /X

/ 1 z /X ">7/ \ / / • ? // r:ň\.

/ / X /x / V 11 yV #

/ \ / /^J '■ 531/5 ZC

/ /y PARKOVIŠTĚ P3 ^/y^
■ / /\ STÁNÍ PRO ZAMĚSTNANCE-36x(23x NOVÝCH)’“ 7

\ \X/ \ 93'' VYHRAZENÁ STÁNÍ -4x v
Á / x

^X\ Z X / X^^sxX /A / ■■ /

Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod
IČO 00272868 ID DS gmtbqhx -15/1Í5



Městský úřad Náchod
Odbor výstavby a územního plánování
Zámecká 1845, 547 01 Náchod

Sp.zn.:
Čj.(Če.):
Vyřizuje: 
Tel./mobil: 
E-mail:

KS 7155/2020/VÝST/LP
MUNAC 28680/2021
Ing. Luděk Pražák

Datum: 21.4.2021

Sdělení o nabytí právní moci rozhodnutí
Městský úřad Náchod, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle 

§ 13 odst. 1 pism. c), d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, sděluje že společné rozhodnutí č. 35/2021-2, vedené pod spis, zn.: 
7155/2020/VÝST/LP, ze dne 18.3.2021, ve věci vydání společného povolení pro stavbu nazvanou 
„rozšíření parkovací kapacity v dolním areálu Oblastní nemocnice Náchod“ na st.p.č. 4041 KN a p.p.č. 
935/2, 935/3, 942/1, 1000/1, 1000/12, 1003/2, 1004/2, 1004/3, 1004/6, 1004/18, 1005/1, 1005/2, 1005/3, 
1005/5, 1005/6, 1005/7, 1005/10, 1005/12, 2281, 2302, 2305 KN v katastrálním území Náchod, 
obsahující tři parkovací plochy pro osobní vozidla návštěvníků a zaměstnanců nemocnice ,,PT', „P2“, „P3“ 
včetně souvisejících stavebních objektů, nabylo právní moci dne 20.4.2021.

Stavba parkovací plochy „P1“ - stavba dočasná do doby výstavby parkovacího domu - objektu „M“, 
obsahuje tyto stavební objekty:

zpevněné pojízdné a pochozí plochy venkovního parkoviště na p.p.č. 1000/12, 1005/3, 1005/5, 
1005/6, 1005/7, 2281 KN v katastrálním území Náchod
přístřešek na jízdní kola na p.p.č. 1005/3, 1005/7 KN v katastrálním území Náchod
opěrná stěna z betonových palisád na p.p.č. 1005/3, 1005/5 KN v katastrálním území Náchod 
elektrické zemní kabelové vedení venkovního areálového osvětlení včetně 8 kusů lamp na p.p.č. 
1000/12, 1005/2, 1005/3, 1005/5, 1005/6 KN v katastrálním území Náchod
sdružené elektrické napájecí a ovládací zemní kabelové vedení parkovacího systému včetně 2 kusů 
platebních automatů s přístřeškem a dobíječi stanice s přístřeškem na p.p.č. 1005/2, 1005/3, 1005/5, 
1005/6, 1005/7, 1005/10, 2281 KN v katastrálním území Náchod
připojovací ovládací kabel pro parkovací a dobíječi systém na p.p.č. 1005/3, TÓ05/5, 1005/7, 
1005/10 KN v katastrálním území Náchod
dešťové areálové kanalizační potrubí na p.p.č. 1005/3, 1005/6, 2281 KN v katastrálním území 
Náchod
připojovací areálové elektrické zemní kabelové vedení NN na st.p.č. 4041 KN a p.p.č. 1000/1, 
1005/3, 1005/5, 1005/7, 1005/10 KN v katastrálním území Náchod

Stavba parkovací plochy „P2“ - stavba trvalá, obsahuje tyto stavební objekty:
zpevněné pojízdné a pochozí plochy venkovního parkoviště na p.p.č. 1004/2, 2302 KN 
v katastrálním území Náchod
objekt krytého parkoviště na p.p.č. 1004/2, 1004/6 KN v katastrálním území Náchod 
železobetonové opěrné stěny na p.p.č. 1004/2 KN v katastrálním území Náchod 
oplocení z drátěného pletiva na ocelových sloupcích na p.p.č. 1004/6, 1004/18, 1005/1 KN 
v katastrálním území Náchod
elektrické zemní kabelové vedení venkovního areálového osvětlení včetně 5 kusů lamp na p.p.č. 
1004/2 KN v katastrálním území Náchod
sdružené elektrické napájecí a ovládací zemní kabelové vedení parkovacího systému na p.p.č. 
1004/2, 1005/12, 2302 KN v katastrálním území Náchod
dešťové areálové kanalizační potrubí včetně podzemního vsakovacího objektu a přepadového 
potrubí na p.p.č. 1004/2, 2302 KN v katastrálním území Náchod

Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod
IČO 00272868 ID DS gmtbqhx 1/2



^NÁCHOD
Stavba parkovací plochy „P3“ - stavba trvalá, obsahuje tyto stavební objekty:

zpevněné pojízdné a pochozí plochy venkovního parkoviště včetně železobetonových schodišťových 
stupňů na p.p.č. 935/2, 935/3, 942/1, 1003/2, 1004/3, 2305 KN v katastrálním území Náchod 
železobetonová opěrná stěna na p.p.č. 935/2 KN v katastrálním území Náchod
elektrické zemní kabelové vedení venkovního areálového osvětlení včetně 3 kusů lamp na p.p.č. 
935/2, 1004/3 KN v katastrálním území Náchod
dešťové areálové kanalizační potrubí včetně podzemních vsakovacích objektů a přepadového 
potrubí na p.p.č. 935/2, 1003/2, 1004/3 KN v katastrálním území Náchod

Otisk úředního razítka

Ing. Andrea Lipovská, v.r.
vedoucí odboru výstavby a územního plánování

ř«™p".AasTvyHor°»-'

Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 2/2/- 
PID: MUNAX00QLFSO

Příloha pro stavebníka:
ověřená dokumentace stavby
štítek "Stavba povolena"

Rozdělovník:

Stavebník:
1) Královéhradecký kraj, IČ 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové zastoupený 

společností Proxion s.r.o., IČ 25264451, Hurdálkova 206, Náchod

Na vědomí:
1) Královéhradecký kraj, IČ 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové

Archivace: rozestavěné stavby

Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod
IČO 00272868 ID DS gmtbqhx 2/2



1

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 1  (Dodatečná informace č. 1)

Zakázka:       „Rozšíření parkovací kapacity v dolním areálu Oblastní nemocnice

Náchod"

Identifikační údaje zadavatele

Zadavatel

Název                          Královéhradecký kraj

Sídlo                          Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

IČO                          708 89 546

DIČ                          CZ70889546

Zástupce                         Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje

Ve věcech technických

František Mrázek, DiS.,                                                  

Ve věcech veřejné zakázky

JUDr. Jana Mitrović,                                                   

Profil zadavatele

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích

příloh a případných změn.

Druh a režim veřejné zakázky:

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též jen

„zákon“ nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku podlimitní, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení.

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, toto vysvětlení a

doplnění zadávacích podmínek.

Dotaz  č. 1

Předpokládáme, že jediná možnost obslužnosti stavby, zejména pro HSV bude věžový jeřáb nebo manipulace s

ručním bedněním a betonáže pomocí čerpadla, což vyžaduje vyšší časovost i jiné vykázané položky přesunu hmot.

Předložený soupis prací neuvažuje s položkou montáže, demontáže a provozu věžového jeřábu?

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

Odpověď  č. 1  

 

Náklady na použití jeřábu (stejně jako výtahu, vrátku či čerpadla betonu) musí být započteny v cenách základního 

přesunu hmot, přičemž rozhodnutí o způsobu zajištění dopravy je na rozhodnutí dodavatele. 

 

Dotaz  č. 2  

 

V popisu AST a ST části zadání se zmiňuje pohledová kvalita povrchů betonových konstrukcí. Specifikaci je nutné 

upřesnit, zda se jedná o PB01 – nízké požadavky na pohledovost nebo vyšší. Tato informace má dopad na cenu 

položky.  

 

Odpověď  č. 2 

 

Minimální požadovaná kvalita betonu  je PB01 - toto dodavatel zohlední při ocenění položek  č. 39, 44, 46, 51, 53, 57, 

59, 68 týkající se betonu a bednění  v listu  s názvem  „SO 610.2B.01.01“ soupisu stavebních prací dodávek a služeb 

s ozn. „Soupis prací celkovy P1_P2_P3“.   

 

 

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje a nově končí dne 7. 7. 2021 9:00 hod. 

 

V Hradci Králové 22. 6. 2021 

 

JUDr. Jana Mitrović 

na základě pověření 



1

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 2  (Dodatečná informace č. 2)

Zakázka:       „Rozšíření parkovací kapacity v dolním areálu Oblastní nemocnice

Náchod"

Identifikační údaje zadavatele

Zadavatel

Název                          Královéhradecký kraj

Sídlo                          Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

IČO                          708 89 546

DIČ                          CZ70889546

Zástupce                         Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje

Ve věcech technických

František Mrázek, DiS.,                                                  

Ve věcech veřejné zakázky

JUDr. Jana Mitrović,                                                   

Profil zadavatele

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích

příloh a případných změn.

Druh a režim veřejné zakázky:

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též jen

„zákon“ nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku podlimitní, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení.

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, toto vysvětlení a

doplnění zadávacích podmínek.

Dotazy:

1) Objasní zadavatel podmínky uvedené v bodu 5.1 smlouvy o dílo jako součást zadávacích podmínek?

Dodavateli není zřejmé, kdy bude realizace díla nejpozději zahájena. Dodavateli je zřejmé, že nelze požadovat

stanovení určitého data, s ohledem na neznámou délku zadávacího řízení, ale určitou lhůtu např. od

účinnosti smlouvy. Dodavatel míří na situaci, aby zahájení díla nebylo bezmezné, nejasné, jakkoli

nelimitované. Dodavatel nemůže donekonečna držet svou cenou hladinu a rovněž tak výrobní kapacity,

subdodávky atd. Je tedy v jeho zájmu, aby počátek plnění byl jasně a předem definován pro všechny, nikoli

až v průběhu po uzavření smlouvy o dílo.

2) Dodavatel žádá o objasnění bodu 11.1 smlouvy o dílo v tom smyslu, zda zadavatel žádá na celé dílo

opravdu jen jednu jedinou záruku v délce 5 let. Žádáme zadavatele o koncipování oblasti záruky ve smlouvě

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 
 

do souladu s běžnou praxí, tedy aby pro části díla, které jsou v podobě nikoli stavební, tedy např. dodávky 

technologie, strojů atd. byla uvedena ve smlouvě záruka v délce dle výrobců. V případě dodavatelů 

technologií a strojů nejsou poskytovány záruky přesahující 3 roky, proto nelze po dodavateli požadovat 

záruku v délce 5 let. 

 

3) Dále žádáme o objasnění bodu 5.2 smlouvy o dílo v tom smyslu, zda chápe dodavatel správně, že v 

případě, kdy nebude možné získat bez zavinění zhotovitele vydání kolaudačního souhlasu či kolaudačního 

rozhodnutí v uvedené lhůtě, tedy do 6 týdnů od dokončení stavebních prací, nebude zhotovitel v prodlení se 

splněním svého závazku a nebude tedy povinen hradit příslušnou smluvní pokutu. Není v možnostech 

dodavatele a zhotovitele ovlivnit včasnost rozhodování dotčených orgánů státní správy a stavebního úřadu. 

Zhotovitel nemůže být sankcionován za třetí subjekt, jehož činnosti či nečinnost nelze ovlivnit. Upraví tedy 

zadavatel v tomto smyslu bod 5.2 smlouvy o dílo? 

 

4) Objasní zadavatel dodavateli bod 8.8 smlouvy o dílo pojednávájícím o smluvní pokutě ve výši 10% ceny 

díla pro případ, že zhotovitel porušil pracovně právní předpisy. Dodavatel je přesvědčen o nepřiměřenosti 

dané pokuty, neboť je stanovena paušálně bez ohledu na příslušné porušení konkrétní povinnosti. Porušení 

pracovněprávních předpisů je závažné pochybení dodavatele, které není v žádném případě v zájmu 

dodavatele, nicméně v této kategorii je možné porušit vícero povinností s různou závažností. Žádáme 

zadavatele o přehodnocení takové pokuty a její snížení na adekvátní úroveň. 

 

5) Dodavatel žádá o objasnění bodu 13.1.1 smlouvy o dílo, který umožňuje příslušné smluvní straně odstoupit 

od smlouvy v případě, kdy je s druhou stranou zahájeno ins. řízení. Opravdu hodlá objednatel umožnit každé 

straně umožnit odstoupit od smlouvy již v případě, kdy bude insolvenční řízení s druhou smluvní stranou 

zahájeno? Účastník žádá o změnu zadávacích podmínek z toho důvodu, že důvod pro odstoupení od 

smlouvy o dílo může být naplněn velice snadno, přičemž účastník jej nemá možnost ovlivnit. Insolvenční 

návrh vůči zhotoviteli jako dlužníku může podat neomezený okruh subjektů, přičemž insolvenční soud je 

povinen zahájit insolvenční řízení zveřejněním vyhlášky do dvou hodin poté, co byl insolvenční návrh soudu 

doručen (viz § 101 z. č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon). Zhotovitel by tak byl v případě podání každého 

insolvenčního návrhu ve velké nejistotě, zda objednatel (zadavatel) svého práva nevyužije a od smlouvy 

neodstoupí, ačkoli naplnění důvodu pro odstoupení od smlouvy nebylo způsobeno ze strany samotného 

druhé smluvní strany. 

 

Z výše uvedených důvodů se jeví uvedený důvod pro odstoupení od smlouvy ze strany objednatele jako 

nespravedlivý a účastník žádá, aby možnost odstoupení od smlouvy o dílo pro případ zahrnutý do oblasti 

insolvence byl vázán až na zjištění úpadku zhotovitele, neboť insolvenční návrh může být odmítnut např. pro 

jeho bezdůvodnost či zamítnut, nebo insolvenční řízení může být zastaveno. 

 

Odpovědi: 

1) Zadavatel standardně a dlouhodobě v praxi stanovuje v rámci zadávacích podmínek pouze předpokládaný 

termín pro učinění výzvy k plnění, až na výjimky bez konkrétního omezení pro výzvu. Pakliže nenastanou 

nepředvídatelné okolnosti, bude výzva k zahájení plnění učiněna v bezprostřední návaznosti na úspěšné 

ukončení zadávacího řízení, tedy bezprostředně po uzavření smlouvy a jejím uveřejnění v souladu s 

příslušnými právními předpisy. Zahájení díla s dlouhým časovým odstupem není v souladu se zájmy 

zadavatele, když tazatelem uváděných skutečností je si plně vědom a je v jeho zájmu, aby bylo plnění řádně a 

včas dokončeno. Zadavatel samozřejmě předpokládá, že bude možné vybraného dodavatele vyzvat 

k zahájení plnění bezprostředně po ukončení zadávacího řízení. S ohledem na různé nepředvídatelné situace 

a okolnosti (např. aktuální nepříznivá epidemiologická situace atp.) však nelze určit přesnější odhad zahájení 

stavebních prací, a zadavatel tedy na uvedeném ustanovení trvá. 

2) Zadavatel trvá na záruční době 60 měsíců na dílo jako celek. Takto koncipovaná záruka je standardem v praxi 

zadavatele u obdobných staveb. Náklady, spojené s tím, aby si dílo jako celek zachovalo požadovaný 

standard, zahrnou dodavatelé do své nabídky. 

3) Jedná se o uplatnění obecného principu v rámci odpovědnostních vztahů, kdy odpovědnost za určité jednání, 

resp. zde následek takového jednání (či opomenutí) jde vždy za tím subjektem, jež takové jednání 

(opomenutí) způsobil resp. zapříčinil. Pokud by tedy došlo k prodlení z důvodu, který nemohl zhotovitel 

ovlivnit, nebylo by možné mu tuto skutečnost přičítat k tíži a sankce se v takovém případě neuplatní. 



3 
 

4) Zajištění důstojných pracovních podmínek je akcentováno i ve směrnici Evropského parlamentu a Rady 

2014/24/EU (dále jen „směrnice č. 2014/24/EU“) v čl. 18 odst. 2 – Zásady zadávání veřejných zakázek, kde se 

uvádí: „Členské státy přijmou vhodná opatření k zajištění toho, aby hospodářské subjekty při plnění 

veřejných zakázek dodržovaly příslušné povinnosti v oblasti práva životního prostředí a sociálního a 

pracovního práva, jež vyplývají z práva Unie, vnitrostátních právních předpisů, kolektivních smluv nebo z 

ustanovení mezinárodního sociálního a pracovního práva a práva v oblasti životního prostředí uvedených v 

příloze X.“  Příloha X směrnice č. 2014/24/EU zmiňuje tyto Úmluvy Mezinárodní organizace práce v sociální 

oblasti: 

Úmluva MOP č. 87 o svobodě sdružování a ochraně práva odborově se organizovat 

Úmluva MOP č. 98 o provádění zásad práva organizovat se a kolektivně vyjednávat 

Úmluva MOP č. 29 o nucené nebo povinné práci 

Úmluva MOP č. 105 o odstranění nucené práce 

Úmluva MOP č. 138 o minimálním věku pro zaměstnávání dětí 

Úmluva MOP č. 111 o diskriminaci (zaměstnání a povolání) 

Úmluva MOP č. 100 o stejném odměňování mužů a žen za práci stejné hodnoty 

Úmluva MOP č. 182 o nejhorších formách dětské práce 

Podpora důstojných pracovních podmínek a bezpečnosti práce je součástí společensky odpovědného 

veřejného zadávání, které je v rámci vynakládání veřejných prostředků až na odůvodněné výjimky zákonnou 

povinností. Zadavatel zvolil v tomto konkrétním případě ochranu dodržování pracovněprávních předpisů, a 

tedy důstojných pracovních podmínek v rozsahu zákonného minima. Zadavatel považuje dodržování těchto 

předpisů dodavatelem vůči zaměstnancům za důležité, a jak uvedl přímo v příslušném ustanovení, má zájem 

na plnění předmětu této smlouvy dle zásad odpovědného veřejného zadávání. Dodržování pracovněprávních 

předpisů vůči zaměstnancům je zákonnou povinností dodavatele i bez příslušného ustanovení, nastavenou 

sankci považuje zadavatel za přiměřenou společenské důležitosti uvedených povinností dodavatele. Uvedená 

smluvní pokuta je stanovena pro případ, že příslušný kontrolní orgán (Státní úřad inspekce práce, Krajská 

hygienická stanice, atd.) zjistí svým pravomocným rozhodnutím v souvislosti s plněním této smlouvy 

porušení pracovněprávních předpisů ze strany dodavatele. Jedná se tedy o porušení, jež zjevně nebude zcela 

marginální, pokud bude řešeno příslušnými orgány. Zadavatel na uvedeném ustanovení trvá, v souladu se 

zásadami odpovědného veřejného zadávání, které zadavatel zastává.  

5) Vzhledem k důležitosti ochrany veřejných prostředků trvá zadavatel na tomto ustanovení. Odstoupení od 

smlouvy je až mezním řešením v případě probíhajícího plnění, když v zájmu zadavatele je především řádné 

zadání a následně realizace veřejné zakázky. Odstoupení od smlouvy je možností a nikoli nutností, a pokud 

zadavatel shledá, například na základě dalších skutečností, dosavadního průběhu plnění aj., že plnění veřejné 

zakázky není ohroženo závažným způsobem, odstoupit nemusí.   

 
  
Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

 

V Hradci Králové 24. 6. 2021 

 

JUDr. Jana Mitrović 

na základě pověření 



1

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 3  (Dodatečná informace č. 3)

Zakázka:       „Rozšíření parkovací kapacity v dolním areálu Oblastní nemocnice

Náchod"

Identifikační údaje zadavatele

Zadavatel

Název                          Královéhradecký kraj

Sídlo                          Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

IČO                          708 89 546

DIČ                          CZ70889546

Zástupce                         Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje

Ve věcech technických

František Mrázek, DiS.,                                                  

Ve věcech veřejné zakázky

JUDr. Jana Mitrović,                                                   

Profil zadavatele

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích

příloh a případných změn.

Druh a režim veřejné zakázky:

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též jen

„zákon“ nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku podlimitní, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení.

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, toto vysvětlení a

doplnění zadávacích podmínek.

Dotaz č. 1

Prosíme o doplnění geologie pro parkovací objekt P2.

Odpověď č. 1

Geologie je uvedena ve zprávě s ozn.  B- Souhrnná technická zpráva P2v bodě B.1.c).   Dále zadavatel poskytuje

inženýrskogeologický průzkum (Chemcomex Praha, únor 2012) pro podrobnější seznámení s geologickými poměry

v dolním areálu nemocnice.

Dotaz č. 2

Ve výkazu výměr v části zemní práce jsou výkopové práce v hornině těžitelnosti I skupiny 1 a 2, 3  a v hornině

těžitelnosti II skupiny 4, ale pilotové založení je převážně v hornině I. Dle jakých podkladů se určovalo v jaké hornině

se budou vrtat piloty?

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 
 

Odpověď č. 2 

Z celkové délky každé piloty je 75% její délky ve třídě těžitelnosti I (sk. 1,2,3) a 25% délky ve třídě II (sk.4,5) - toto bylo 

stanoveno dle geologického průzkumu. 

 

Dotaz č. 3 

Parkovací dům je z velké části usazen pod terén, projektová dokumentace neobsahuje výkres výkopů prosíme o 

doplnění. 

Odpověď č. 3 

Jedná se o jednoduchou stavební jámu spočívající v odtěžení zeminy na úroveň pilotovací roviny bez dalších 

hlubinných výkopů, přičemž profil jámy je patrný z mnoha řezu příčných i podélných - výkres výkopů se 

nedoplňuje.   

 

Dotaz č. 4 

Prosíme o doplnění technické zprávy pro část Konstrukční řešení, v projektové dokumentaci část ST Stavebně 

konstrukční řešení je vložená technická zpráva Architektonicko stavebního řešení.  

Odpověď č. 4  

Zadavatel doplňuje chybějící technickou zprávu  s ozn. ST-1 TECHNICKÁ ZPRÁVA do  části projektové 

dokumentace  STAVEBNĚ  KONSTRUKČNÍ  ŘEŠENÍ   SO-610.2B Parkovací objekt P2. 

 

Dotaz č. 5 

Parkovací dům má být z vodonepropustného betonu, dle PD konstrukčního řešení beton C25/30-XC4 se stanoveným 

průsakem vody 25mm – to odpovídá řešení bílá vana, výkaz výměr neobsahuje systémové prvky pro bílou vanu. Ve 

výkazu výměr chybí systémové pásy z měkčeného PVC s podélnou komůrkou umožňující pohyb v rámci spáry (dle 

TZ architektonicko stavební řešení) Prosíme o doplnění všech systémových prvku pro bílou vanu do výkazu výměr. 

V případě, že objekt nebude řešen jako bílá vana je navržená hydroizolace nedostatečná, prosíme o doplnění 

hydroizolační pásů do výkazu výměr  

Odpověď č. 5 

Objekt  nebude opatřen objektovou dilatací (viz technická zpráva ST-1 viz bod 4 v části projektové dokumentace 

 s ozn. SO-610.2B Parkovací objekt P2), tedy systémové pásy z PVC nebudou používány - věta týkající se dilatace a 

použití těchto pásů se ve zprávě AST-1 bez náhrady ruší. 

 

Dotaz č. 6 

Harmonogram postupu prací pro parkovací dům – délka realizace má být 28 týdnů, v případě konstrukčního řešení 

Bílá vana se doporučuje použít pomalu tvrdnoucí směsi pro zabránění vzniku mikrotrhlin, kde doba zrání betonu je 

90dní. Doba realizace se prodlužuje a dokončení v požadovaném termínu je nereálné a kompletní dokončení objektu 

zahrnuje i polyuretanové hydroizolační protiskluzné stěrky, které se mohou nanášet až na beton s minimální vlhkostí. 

Odpověď č. 6 

Dle opětovného  posouzení  dostatečné lhůty k dokončení  parkovací plochy  P2 s objektem krytého čtyřpodlažního 

parkoviště dokončení parkovací plochy P2 s objektem krytého čtyřpodlažního parkoviště  do 28  týdnů  (tj. 7 měsíců) 

ode dne předání a převzetí staveniště je reálná.  Doba výstavby je odvislá od  správného  časového naplánování 

jednotlivých  technologických  postupů  a jejich  vzájemné prolínání, dále na zajištění dostatečných počtů pracovníků,  

využití k provádění  sobot a neděl   atd.  Zadavatel měnit  uzlovou lhůtu dokončení  parkovací plochy P1 nebude.  

 

Dotaz č. 7 

Ve výkaz výměr jsou zdvojené položky pro zámečnické konstrukce, jedná se o montáže prvků Z01,02,03,05,06 jsou 

uvedeny v položce 136 a znovu 148. Zám prvek Z12 a Z13 montáž je uvedená v položce 107,108 a po druhé v položce 

145, zámečnický prvek Z04 montáž v položce 138 a v položce 145 

Odpověď č. 7 

Zadavatel  v soupisu neshledal  chybu ve zdvojených montážních prací.  Dodavatelé ocení soupis stavebních prací, 

dodávek a služeb tak, jak je předložen. 

 

Dotaz č. 8 

Dle technické zprávy Architektonicko stavební řešení má být objekt ze tří stran zasypán hutněným násypem 

z deponie stavby Modernizace a dostavba nemocnice etapa I., ve výkazu výměr se uvažuje s použitím zeminy 



3 
 

vytěžené při zemních pracích pro objekt parkovacího domu a zbytek zeminy se bude odvážet. Jedná se o chybu 

v technické zprávě? 

Odpověď č. 8  

Jedná se  o  zeminu  vykopanou  v rámci  výkopových  prací  krytého parkovacího objektu. 

 

Dotaz č. 9 

Bude možné v areálu nemocnice uložení zeminy na obsyp objektů a uložení ornice pro dokončovací práce-sadové 

úpravy? 

Odpověď č. 9 

Nebude, v areálu není žádný volný prostor pro dočasné uložení zeminy.   

 

Přílohy: 

Geologický průzkum 

ST-1 Technická zpráva 

 
  
Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje a nově končí 12. 7. 2021 v 9:00 hod. 

 

V Hradci Králové 28. 6. 2021 

 

JUDr. Jana Mitrović 

na základě pověření 



                                             
PROXION s.r.o., Hurdálkova 206, 547 01 Náchod

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍ

KAPACITY V DOLNÍM AREÁLU

OBLASTNÍ NEMOCNICE NÁCHOD

k.ú. Náchod

DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY

SO-610.2  PARKOVIŠTĚ P2
SO-610.2B  PARKOVACÍ DŮM

STAVEBNĚ  KONSTRUKČNÍ  ŘEŠENÍ

ST-1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

Vypracoval: Ing. Hubka, Ing. Tichý, Ing. Jireček Zakázkové číslo: 13/20
HIP: Ing. René Hubka Archivní číslo: 480
Odp. projektant: Ing. Filip Eichler Ph.D., Ing. René Hubka Číslo paré:

BŘEZEN 2021



strana 2. z 5 
 

____________________________________________________________________________________________________ 
Dokumentace pro provedení stavby SO-610.2B Parkovací dům 
Stavebně konstrukční řešení Technická zpráva 

OBSAH: 
1. Podrobný popis navrženého nosného systému stavby s rozlišením jednotlivých konstrukcí podle 

druhu, technologie a navržených materiálů;  
2. Definitivní průřezové rozměry jednotlivých konstrukčních prvků případně odkaz na výkresovou 

dokumentaci;  
3. Údaje o uvažovaných zatíženích ve statickém výpočtu - stálá, užitná, klimatická, od anténních 

soustav, mimořádná apod.; 
4. Údaje o požadované jakosti navržených materiálů; 
5. Popis netradičních technologických postupů a zvláštních požadavků na provádění a jakost 

navržených konstrukcí; 
6. Zajištění stavební jámy; 
7. Stanovení požadovaných kontrol zakrývaných konstrukcí a případných kontrolních měření a 

zkoušek, pokud jsou požadovány nad rámec povinných - stanovených příslušnými technologickými 

předpisy a normami; 
8. V případě změn stávající stavby - popis konstrukce, jejího současného stavu, technologický postup 

s upozorněním na nutná opatření k zachování stability a únosnosti vlastní konstrukce, případně 

bezprostředně sousedících objektů; 
9. Požadavky na vypracování dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby - obsah a rozsah, 

upozornění na hodnoty minimální únosnosti, které musí konstrukce splňovat; 
10. Požadavky na požární ochranu konstrukcí; 
11. Seznam použitých podkladů - předpisů, norem, literatury, výpočetních programů apod.; 
12. Požadavky na bezpečnost při provádění nosných konstrukcí - odkaz na příslušné předpisy a normy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



strana 3. z 5 
 

____________________________________________________________________________________________________ 
Dokumentace pro provedení stavby SO-610.2B Parkovací dům 
Stavebně konstrukční řešení Technická zpráva 

1. Podrobný popis navrženého nosného systému stavby s rozlišením jednotlivých konstrukcí 

podle druhu, technologie a navržených materiálů 
Budova parkovacího domu má 4 nadzemní podlaží. Každé podlaží se půlí na dvě části (sekce A 

a sekce B), z nichž jedna část je oproti druhé části vyzdvižena o polovinu výšky podlaží. 4. podlaží tvoří 

pouze sekce A. Nosnou konstrukci budovy tvoří nosné obvodové a vnitřní stěny, v prostoru doplněné o 

sloupy. V každém podlaží je takto vytvořen šestitrakt. U severní stěny budovy na vnitřní straně bude 
zřízena svislá monolitická stěnová šachta pro instalaci osobního výtahu a na vnější straně bude 
umístěno přístupové schodiště, které bude tvořeno monolitickými podestami, jež budou součástí 

objektu parkovacího domu a prefabrikovanými schodišťovými rameny. Z vnější strany jižní fasády 

budovy bude zřízena větrací šachta, do které budou napojeny rozvody nuceného odvětrání. 
Budova bude založena hlubinně na síti vrtaných pilot průměru 600mm a délky 3,0-8,5m. Piloty 

budou zřízeny z vyztuženého betonu třídy C20/25 (v horní části s vloženými ocelovými koši pro 

připojení sloupů). Podkladní beton C16/20 tloušťky 100mm bude proveden ve spádu 1,25%. Rozdílná 

výšková úroveň podkladního betonu v sekci B oproti sekci A (osa D) a oproti úrovni venkovního 

parkoviště (osa 7) bude řešena pomocí tvárnic ztraceného bednění tl.150mm vyplněnými betonem třídy 

C16/20 s vloženou výztuží B500. Stejné ztracené bednění bude rovněž využito pro zřízení prohlubně 

výtahové šachty. Na podkladní beton bude nataven hydroizolační oxidovaný asfaltový pás tl.4mm. 
Nosná konstrukce budovy je navržena železobetonová monolitická a tvoří ji nosné obvodové a 

vnitřní stěny tloušťky 200 a 250mm, v prostoru doplněné o sloupy rozměru 300x500mm se zaoblenými 
rohy (R=50mm). V každém podlaží je takto vytvořen šestitrakt.  

Podlahu 1. podlaží bude tvořit betonová deska tl.245mm. Pojezdné stropní a střešní konstrukce 

jsou řešeny spádovanými beztrámovými železobetonovými monolitickými deskami tlouštěk 265mm. Ve 
středové ose jednotlivých sekcí budou osazeny podlahové dešťové vpusti pro odvod případné vody 

(odtávání sněhu z vozidel apod.). Nepojezdné střechy budovy jsou navrženy ploché, pultové. 
Z hlediska konstrukce se jedná o železobetonové monolitické desky tl.200mm.  

Všechny viditelné prvky (sloupy, stěny, spodní strany desek) budou provedeny z pohledového 

betonu. Pro všechny konstrukční prvky vyjma základových pilot bude použito betonu C25/30 XC4 s 
průsakem vody do 25mm a vázané výztuže jakosti B500. 

Při provádění budou používány standardní systémové expanzní bentonitové pásky, které se při 

styku s vodou rozpínají a tím zajistí dokonalou vodotěsnost pracovních spár. Budova bude konstrukčně 
provedena jako celek, tj. nebude opatřena objektovou dilatací. 

Skladby povrchových úprav parkovacích ploch jsou specifikovány ve výkresové části projektové 

dokumentace – v 1.nadzemním podlaží bude finální vrstvou epoxidová protiskluzná stěrka, v dalších 

podlažích jí bude polyuretanová stěrka. 
 
2. Definitivní průřezové rozměry jednotlivých konstrukčních prvků případně odkaz na 

výkresovou dokumentaci 
Rozměry železobetonových konstrukčních prvků byly stanoveny statickým výpočtem takto: 

Vrtané piloty    průměr 600mm 
Obvodové nosné stěny   tl.250mm 
Vnitřní nosné stěny   tl.200mm 
Stěny výtahové a větrací šachty tl.200mm 
Svislé vnitřní sloupy   300x500mm se zaoblenými rohy (R=50mm) 
Podkladní beton   tl.100mm 
Podlahová deska v 1.NP  tl.245mm 



strana 4. z 5 
 

____________________________________________________________________________________________________ 
Dokumentace pro provedení stavby SO-610.2B Parkovací dům 
Stavebně konstrukční řešení Technická zpráva 

Stropní desky    tl.265mm 
Nepojezdné střešní desky  tl.200mm 
Tloušťky schodišťových ramen min.tl.130mm 

Součástí dodávky stavby bude i zajištění podrobného statického návrhu včetně výkresů výztuží 
jednotlivých konstrukčních prvků parkovacího domu (piloty, stěny, sloupy, stropní a střešní desky, 
rampy, apod.).  

 
3. Údaje o uvažovaných zatíženích ve statickém výpočtu - stálá, užitná, klimatická, od anténních 

soustav, mimořádná apod. 
Veškeré zatěžovací údaje jsou uvedeny ve statickém výpočtu konstrukce budovy vyhotoveném 

Ing. Švorcem v srpnu 2020 – viz příloha dokumentace. 
 
4. Údaje o požadované jakosti navržených materiálů 

Jakost navržených materiálů je požadována jako standardní ve třídě I. či A.  
Vrtané piloty beton C20/25-XC2-XA1  + výztuž 10505 
Podkladní beton beton C16/20 + výztuž 10505 
Výplň stěn ze ztraceného bednění beton C16/20 + výztuž 10505 
ŽB svislé nosné stěny beton C25/30-XC4 (max.průsak vody 25mm) + výztuž 10505 
ŽB svislé vnitřní sloupy beton C25/30-XC4 (max.průsak vody 25mm) + výztuž 10505 
ŽB podlahové, stropní a střešní desky  beton C25/30-XC4-XD2 (max.průsak vody 25mm) + výztuž B500 
 
5. Popis netradičních technologických postupů a zvláštních požadavků na provádění a jakost 

navržených konstrukcí 
Zvláštní ani neobvyklé konstrukce či detaily a technologické postupy se ve stavbě nevyskytují. 

Stavba bude prováděna standardní technologií monolitických konstrukcí za použití klasických 

materiálů. Při provádění jednotlivých konstrukcí bude postupováno dle typových podkladů výrobců 

platných v době realizace a z výrobní dokumentace zajišťované zhotovitelem. Obecně budou dodrženy 

základní pravidla provádění stavebních prací jako je například požadavek na klimatické poměry (déšť, 

mráz apod.), časové požadavky (doba tuhnutí a tvrdnutí betonu apod.) atd.  
 
6. Zajištění stavební jámy 

Pro provedení stavby bude vytvořena stavební jáma, jejíž výškově 2-úrovňové dno bude sloužit 

jako pilotovací rovina a dále na něm následně bude provedena spodní/základová část podlahy 1.NP. 
Vytvoření jámy spočívá v odtěžení většího množství zeminy současného terénu, tvořeného z části 
později navezenou zeminou a z části původním rostlým terénem. Stavební jáma je navržena jako 

otevřená s vysvahovanými bočními stěnami ve sklonu 60 st. Vzhledem ke geologickým podmínkám a 
svahování stěn se nepředpokládá nutnost dalšího zajištění stavební jámy. 
 
7. Stanovení požadovaných kontrol zakrývaných konstrukcí a případných kontrolních měření a 

zkoušek, pokud jsou požadovány nad rámec povinných - stanovených příslušnými 

technologickými předpisy a normami 
Před zakrytím jakýkoliv konstrukcí budou technickým dozorem stavebníka zkontrolovány práce 

a konstrukce, k nimž nebude později možný přístup – jedná se především o kontrolu základových 
poměrů, kontrolu provedení hydroizolace, kontrolu výztuží železobetonových konstrukcí apod. 

 



strana 5. z 5 
 

____________________________________________________________________________________________________ 
Dokumentace pro provedení stavby SO-610.2B Parkovací dům 
Stavebně konstrukční řešení Technická zpráva 

8. V případě změn stávající stavby - popis konstrukce, jejího současného stavu, technologický 

postup s upozorněním na nutná opatření k zachování stability a únosnosti vlastní konstrukce, 

případně bezprostředně sousedících objektů 
Netýká se – jedná se o novostavbu. 

 
9. Požadavky na vypracování dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby - obsah a rozsah, 
upozornění na hodnoty minimální únosnosti, které musí konstrukce splňovat 

Součástí dodávky stavby bude i dodání podrobných dílenských dokumentací betonových 

konstrukcí včetně výkresů výztuží jednotlivých konstrukčních prvků – piloty, stěny, sloupy, stropní a 

střešní desky, rampy, apod. 
 
10. Požadavky na požární ochranu konstrukcí  

Požárně bezpečnostní řešení stavby parkovacího domu je popsáno v samostatné Požární 

zprávě, veškeré z toho vyplývající konkrétní stavební požadavky již byly do dokumentace zapracovány 
– jedná se o instalaci EPS, instalaci nouzového osvětlení a vybavení budovy přenosnými hasícími 

přístroji. Žádné zvláštní požadavky na požární ochranu konstrukcí nejsou. 
 
11. Seznam použitých podkladů - předpisů, norem, literatury, výpočetních programů apod. 

Při projektování byly mimo jiné použity tyto podklady a platné normy: ČSN 736058 Jednotlivé, 

řadové a hromadné garáže, ČSN 736110 Projektování místních komunikací, ČSN 736056 Odstavné a 

parkovací plochy silničních vozidel, ČSN  EN 1991-1-1, ČSN  EN 1991-1-3/Z1, ČSN EN 1992-1-1 
Navrhování betonových konstrukcí, ČSN 73 1000 Zakládání staveb, ČSN EN 1993-1-1 Navrhování 

ocelových konstrukcí, ČSN 730802 Požární bezpečnost staveb (společná ustanovení), ČSN 730833 
Požární bezpečnost staveb ap.  

Ke zpracování projektové dokumentace byl využit software Allplan Nemetschek v2021. 
 

12. Požadavky na bezpečnost při provádění nosných konstrukcí - odkaz na příslušné předpisy a 
normy 

Na stavbě bude prováděn výkon koordinátora bezpečnosti práce. Stavba bude prováděna 
dodavatelsky s tím, že dodavatelská firma zajistí odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. 

Všichni zúčastnění pracovníci musí být proškoleni v oboru Bezpečnost a ochrana zdraví při práci na 

staveništi a jsou povinni dodržovat veškerá bezpečnostní opatření a používat předepsané ochranné 

pomůcky. Zvýšenou pozornost je třeba věnovat pracím v blízkosti podzemních vedení (jejich poloha 

musí být předem vytyčena jejich správci), práce v jejich blízkosti je nutno provádět za odborného 

dozoru, bez použití mechanismů a za dodržení dalších podmínek správce. Zvláštní pozornost je třeba 

věnovat činnostem prováděným v ochranném pásmu elektrického zařízení – kabelového vedení NN a 
VO. 

 Staveniště bude dostatečně ohrazeno proti vstupu nepovolaných osob, označeno výstražnými 

cedulemi varujícími před možnými riziky a cedulemi se zákazem vstupu nepovolaných osob. 
Během samotné stavby je třeba vhodnými pracovními a technologickými postupy veškeré 

negativní vlivy ze stavební činnosti (hlučnost, prašnost apod.) v maximální míře eliminovat. Stavebně 

montážní práce za použití mechanismů a strojů budou prováděny pouze v době od 7 do 21hod. Na 

stavbě bude dodržována denní doba aktivního nasazení strojů, práce budou prováděny bez 
zbytečného generování nadměrné hladiny hluku, motory dopravních prostředků budou vypínány 
okamžitě po ukončení operace, stroje a mechanizmy budou udržovány v řádném technickém stavu. 



1

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 4 (Dodatečná informace č. 4)

Zakázka: „Rozšíření parkovací kapacity v dolním areálu Oblastní nemocnice Náchod“

Identifikační údaje zadavatele:

Název  Královéhradecký kraj

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

IČO  708 89 546

DIČ  CZ 708 89 546

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení

• JUDr. Jana Mitrović,                                                  

Profil zadavatele:

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně

všech jejích příloh a případných změn.

Druh a režim veřejné zakázky:

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“

nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku podlimitní, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení.

Zadavatel vydává v souladu s § 98 zákona vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek.

Dotaz:

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

„Žádáme zadavatele o upřesnění požadavku na referenční stavby, kde uvádí: „vyjma hal pro výrobu a 

služby“, které konkrétní služby jsou zadavatelem myšleny? Pokud jsou myšleny všechny stavby podle §6 

písmene a až j vyhlášky č.398/2009 Sb. jedná se v takovém případě o dosti striktní vymezení. A tážeme se, 

které stavby zadavatel považuje za přípustné?  

A dále uvádí vyjma „zateplení obvodového pláště“, který konkrétní zateplovací systém má zadavatel 

namysli? Neboť kompletní zateplovací systém (KZS) se standartdě používá například i k zajištění rovnosti 

povrchu/podkladu. V takovém případě není primárním účelem KZS zateplení nýbrž srovnání nerovností. 

Dodavatel předpokládá, že zadavatel míní za účelem vyloučení uvedených druhů staveb pouze takové 

stavby, které v rámci jejich realizace zahrnují pouze uvedenou, vyjmutou problematiku. Tedy, že zadavatel 

vylučuje možnost použití takové stavby, jejímž předmětem byla pouze realizace KZS nebo jen zateplení 

střešního pláště. Nebo tím zadavatel snad míní jakoukoli stavbu, která v sobě v rámci realizace zahrnovala 

KZS či zateplení střechy, a to byť i jen v malém rozsahu vůči celkové ceně stavby. Dodavatel věří, že tato 

úvaha není správná, že jsou připuštěny stavební práce, které zahrnují i KZS či zateplení střechy, ale rozsah 

celé stavby je daleko širší. Pokud by však zadavatel vyloučil možnost doložit realizací všech staveb, ve 

kterých byla prováděno zateplení střechy či KZS, byť v menším rozsahu vůči celé stavbě, pak by se jednalo 

jednoznačně o diskriminaci. Představa, že lze zadavateli doložit jen takovou stavbu, která v sobě 

nezahrnuje KZS či zateplení střechy, je téměř nereálné, navíc naprosto nepřiměřená a neodůvodněná. Nebo 

zadavatel vylučuje jen haly se zateplením střechy a jiné budovy ano? Podmínky zadávací dokumentace 

jsou nejasné a žádáme tak o vysvětlení a upřesnění.“ 

 

Odpověď:  

 

Zadavatel zcela standardně (jako v mnoha jiných stavebních zakázkách) použil při vymezení požadavků 

na referenční stavby veřejně dostupný a dodavatelům staveb známý třídník JKSO, který je v oblasti 

zatřídění stavebních objektů stále nejpodrobnější a nejpřesnější. Je-li tedy v zadávacích podmínkách 

požadováno v rámci prokázání technické kvalifikace mj. doložení stavební práce, jejímž předmětem byla 

výstavba anebo rekonstrukce stavby občanské vybavenosti, jsou tím míněny stavební objekty zařazené v 

číselníku JKSO ve skupině 801 a 802 (tedy Budovy občanské výstavby a Haly občanské výstavby), přičemž 

zadavatel nepřipouští objekty zařazené ve skupině 811, tedy haly pro výrobu a služby. V této skupině je 

zcela jasně a přehledně vymezena skupina hal pro výrobu a služby (podskupina 1 až 9). Zadavateli není 

jasné, na základě jakých úvah došel dodavatel k možnému použití vyhlášky č. 398/2009 Sb. (definující 

obecné technické požadavky zabezpečující bezbariérové užívání staveb) ve vazbě na předmětnou zakázku 

resp. na dotazovanou „konkrétní službu“, jež zadavatel vyjmul z dovolených doložených referenčních 

staveb (haly pro výrobu a služby, tento druh stavby tato vyhláška ani nezná). 

 Co se týče nepřípustnosti staveb, jejichž předmětem bylo zateplení obvodového pláště budovy a/nebo 

výměna výplní otvorů budovy, zateplení střešního pláště, na tomto místě zadavatel uvádí, že jsou tím 

míněny stavby, jejichž předmětem byla výlučně tato vymezená činnost. Prostým jazykovým výkladem ani 

nelze dojít k jinému závěru. 

 
 

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

 

 V Hradci Králové dne 1. 7. 2021 

 

 

JUDr. Ivona Marčišin 

      na základě pověření 



Příloha č. 7  

Seznam středních odborných škol k čl. 12.1.17 smlouvy: 

Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 

- sídlo: Pospíšilova tř. 787, 500 03 Hradec Králové 

- IČO: 62690035 

 

Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, 

příspěvková organizace 

- sídlo: Pražská 931, 5471 01 Náchod 

- IČO: 06668275 

 


		2021-08-10T14:20:47+0200
	Vlasta Končelová


		2021-03-18T13:53:46+0000
	Not specified


		2021-07-01T08:22:10+0200
	Marčišin Ivona JUDr.


		2021-08-12T13:16:19+0200
	Vlasta Končelová


		2021-08-16T15:24:52+0000
	Not specified




